

PROYECCION PLAN ANUAL DE COMPRAS VIGENCIA 2019

VIGENCIA 2019					
PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
	321	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			4.869.933.969
	32101	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES			
GLOBAL	321010101	IMPUESTO DE VEHICULOS (MUNICIPAL/DEPARTAMENTAL)	3.500.000	GLOBAL	3.500.000
		TOTAL IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES			3.500.000
	32103	ADQUISICION DE BIENES			
	321030101	COMPRA DE MUEBLES Y EQUIPOS			
GLOBAL	321030101	DOTACION EQUIPOS Y MUEBLES AREA ADMINISTRATIVA (ARCHIVO PARA BANCO DE PROYECTOS Y PLANOS, ENTRE OTROS MUEBLES)	120.000.000	GLOBAL	120.000.000
		TOTAL COMPRA DE MUEBLES Y EQUIPOS (ADMINISTRATIVO)			120.000.000
	32106	MATERIALES Y SUMINISTROS (ADMINISTRACION)			
	321060101	UTILES DE OFICINA			
UNIDAD		PAPEL ADHESIVO DE COLORES TAMAÑO CARTA	350	20.000	7.000.000
UNIDAD		ALMOHADILLA PARA HUELLA DACTILAR	7.295	10	72.950
UNIDAD		ALMOHADILLA PARA SELLO	7.497	10	74.970
BOLSA		BANDAS DE CAUCHO X LIBRA	28.763	2	53.526
UNIDAD		BANDERITAS DE COLORES	3.886	120	466.320
UNIDAD		BISTURI PARA TRABAJO MANUAL DE OFICINA GRANDE	3.230	50	161.500
UNIDAD		BOLIGRAFOS CORRIENTES MINA NEGRA	950	500	475.000
UNIDAD		BORRADOR DE NATA GRANDE	1.068	100	106.800
UNIDAD		BORRADOR DE TABLERO ACRILICO	4.331	20	86.620
UNIDAD		CAJAS PARA ARCHIVO # 12	6.000	2.000	12.000.000
UNIDAD		CALCULADORAS MANUAL DE 12 DIGITOS MARCA CASIO	42.425	10	424.250
UNIDAD		CARPETA ROTULADAS PARA ARCHIVO(CHUSPAS)	2.100	7.384	15.506.400
UNIDAD		CARTULINAS OFICIO COLORES SURTIDOS	284	5.000	1.470.000
UNIDAD		CD S REGRABABLES	3.259	3.000	9.777.000
UNIDAD		CD S CORRIENTES	1.303	3.000	3.909.000
UNIDAD		CDS PARA DVD	1.619	3.000	4.857.000
CAJA		CHINCHES CAJA X 50 UNID	1.535	30	46.050
UNIDAD		CINTA EMPAQUE UNIDAD X 100 METROS	9.713	1.000	9.713.000
UNIDAD		CINTA ENMASCARAR 2"	5.913	1.500	8.869.500
UNIDAD		CINTA IMPRESORA EPSON 890	79.498	150	11.924.700
UNIDAD		CINTA IMPRESORA EPSON TMU 220 REF ERC-38B	67.885	140	9.477.300
UNIDAD		COLBON PEGANTE * 125 GR	3.910	400	1.564.000
CAJA		CAJA COLORES X24	38.970	10	389.700
UNIDAD		CORRECTOR LIQUIDO	6.037	10	60.370
UNIDAD		COSEDORA ALICATE RAPID 1	121.084	10	1.210.940
UNIDAD		COSEDORA INDUSTRIAL MANUAL	185.946	5	929.230
UNIDAD		COSEDORA PARA OFICINA	15.000	20	300.000
UNIDAD		CUADERNOS ARGOLLADOS GRANDES X 80 HOJAS	7.022	150	1.053.300
UNIDAD		FECHADORES	4.500	20	90.000
UNIDAD		FOLDER PLASTICO 3 ARGOLLAS TAMAÑO OFICIO	19.678	10	196.780
CAJA		FORMAS COMPUMEDIA 9-1/2 X 5-1/2 3 PARTES BLANCA	179.792	10	1.797.920
CAJA		FORMAS COMPUMEDIA 9-1/2 X 5-1/2 2 PARTES BLANCA	169.953	10	1.699.530
CAJA		FORMAS COMPUCARTA 9 1/2 X 11 2 PARTES BLANCA	164.487	10	1.644.870
CAJA		FORMAS COMPUCARTA 9 1/2 X 11 BLANCA 3 PARTES	179.371	10	1.793.710
CAJA		FORMAS COMPUCARTA 9 1/2 X 11 BLANCA 1 PARTE	122.987	20	2.459.740
CAJA		FORMAS COMPUMEDIA 9-1/2X5-1/2 1 PARTE BLANCA	135.800	20	2.716.000
CAJA		GANCHO CLIP MARIPOSA GIGANTE CAJA CAJA X 12	4.583	30	137.490
UNIDAD		GANCHOS CLIPS CAJA X 100 UNI	1.177	100	117.700
UNIDAD		GANCHOS CLIPS MARIPOSA MEDIANOS CAJA	4.142	30	124.260

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
CAJA		GANCHOS COSEDORA INDUSTRIAL	7.560	30	226.800
CAJA		GANCHOS ESTANDAR PARA COSEDORA CAJAS X 5000	4.919	300	1.475.700
BOLSA		GANCHOS LEGAJADORES PLASTICO BOLSA X 20 UNIDADES	8.593	100	859.300
UNIDAD		LAPICERO GEL JETSTREAM	2.017	10	20.170
UNIDAD		MINAS LAMMY	57.000	12	684.000
UNIDAD		LAPICES MINA NEGRA	1.009	500	504.500
UNIDAD		LAPICES MINA ROJA	1.009	100	100.900
UNIDAD		LIBRO 200 FOLIOS	20.435	30	613.050
UNIDAD		LIBRO ACTAS 300 FOLIOS	26.405	20	528.100
UNIDAD		LIBRO DE 3 COLUMNAS 300 FOLIOS	29.433	15	441.495
UNIDAD		LIBRO DE ACTAS 600 FOLIOS	47.807	30	1.434.210
UNIDAD		MARCADOR BORRABLE SURTIDOS	19.341	100	1.934.100
UNIDAD		MARCADOR SHARPIE PUNTA FINA	4.667	300	1.400.100
UNIDAD		MARCADORES PERMANENTES SURTIDOS PUNTA GRUESA	2.985	50	149.250
UNIDAD		MASTER PARA RISOGRAP	25.000	50	1.250.000
UNIDAD		PAPEL CARTA (RESMA POR 500 HOJAS)	19.678	4.000	78.712.000
UNIDAD		PAPEL OFICIO (RESMA POR 500 HOJAS)	22.705	1.200	27.246.000
UNIDAD		PAPEL QUIMICO IMPRESORAS DE TIRILLA	6.496	3.000	19.488.000
UNIDAD	321060101	PERFORADORA CORRIENTE	22.369	20	447.380
CAJA		PERFORADORA DE 3 HUECOS	46.304	10	463.040
UNIDAD		PERFORADORA INDUSTRIAL	150.194	2	300.388
UNIDAD		PILA DE 9 VOLTIOS	22.831	80	1.826.480
UNIDAD		PILA REDONDA PLANA DE 3 V	3.735	200	747.000
UNIDAD		PILAS TRIPLE AAA PAR	7.460	250	1.865.000
UNIDAD		PILAS DOBLE AA PAR	6.160	500	3.080.000
UNIDAD		PILAS MEDIANA TIPO C DE 1.5V PAR	20.161	200	4.032.200
UNIDAD		PILAS RECARGABLES	65.000	50	3.250.000
UNIDAD		PLASTILINA TERAPEUTICA SET AMARILLO, ROJO, VERDE Y AZUL	31.407	50	1.570.350
UNIDAD		POST IT	4.478	150	671.700
PAQUETE		PROTECTOR DE ACETATO X 100	33.600	10	336.000
UNIDAD		REGLA 30 C.M	2.158	50	107.900
UNIDAD		JUEGO DE LABERINTO DIDÁCTICO	25.000	10	250.000
UNIDAD		JUEGO DIDÁCTICO DE ENSARTAR	25.000	10	250.000
UNIDAD		ARMATODO	25.000	10	250.000
UNIDAD		ÁBACOS PLASTICO	25.000	10	250.000
UNIDAD		JUEGOS DIDÁCTICOS DE ESQUEMAS CORPORAL	25.000	10	250.000
UNIDAD		JUEGOS DIDÁCTICOS DE FORMAS Y COLORES	25.000	10	250.000
UNIDAD		JUEGOS DIDÁCTICOS DE NÚMEROS	25.000	10	250.000
UNIDAD		JUEGOS DIDÁCTICOS DE MEMORIA	25.000	10	250.000
UNIDAD		JUEGOS DIDÁCTICOS DE ROMPECABEZAS	25.000	10	250.000
UNIDAD		JUEGOS DIDÁCTICOS DE LOTERIAS	25.000	10	250.000
UNIDAD		KITS DE TARJETAS DE PRAXIAS	25.000	10	250.000
UNIDAD		KITS DE GUÍAS DE LENGUA	25.000	10	250.000
UNIDAD		CUBO MONTESSORI	25.000	10	250.000
UNIDAD		RESALTADORES SURTIDOS	3.100	100	310.000
UNIDAD		ROLLO DE PAPEL CONTAC TRANSPARENTE Y/O COLOR	131.123	20	2.622.460
UNIDAD		ROLLO VINIPELL X 50 METROS	950.000	5	4.750.000
UNIDAD		SACAGANCHOS	3.574	50	178.700
UNIDAD		SACAPUNTA O TAJALAPIZ	820	100	82.000
UNIDAD		SOBRE DE MANILA CARTA	180	1.500	270.000
UNIDAD		SOBRE DE MANILA OFICIO	209	1.500	313.500
UNIDAD		TABLA PARA APUNTES	9.040	500	4.520.000
UNIDAD		TIJERAS 7" PARA PAPELERIA	10.470	20	209.400
UNIDAD		TINTA IMPRESORA HP 46X	28.000	20	560.000
UNIDAD		TINTA IMPRESORA HP REF 8728A COLOR	222.846	50	11.142.300
UNIDAD		TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX210 AMARILLA	70.000	80	5.800.000
UNIDAD		TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX210 AZUL	68.000	80	5.440.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX210 MAGENTA	68.000	80	5.440.000
UNIDAD		TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX210 NEGRA	68.000	80	5.440.000
UNIDAD		TINTA PARA RISOGRAPH	68.000	80	5.440.000
UNIDAD		TINTA PARA SELLOS	18.000	25	450.000
UNIDAD		TONER HP 05A	235.000	50	11.750.000
UNIDAD		TONER HP 26A	209.440	100	20.944.000
UNIDAD		TONER HP 64X REF CC364X (P4015-4515)	375.474	30	11.264.220
UNIDAD		TONER HP 78A	222.846	60	13.370.760
UNIDAD		TONER HP 83A	90.854	100	9.085.400
UNIDAD		TONER HP CB435A	222.846	20	4.456.920
UNIDAD		TONER IMPRESORA 80A PRO 400	87.000	200	17.400.000
UNIDAD		TONER IMPRESORA HP C7115A	160.000	25	4.000.000
UNIDAD		TONER IMPRESORA HP Q2612A	184.200	25	4.605.000
UNIDAD		TONER PARA FOTOCOPIADORA LEXIMAX 5170	1.711.297	5	8.556.485
UNIDAD		TONER PARA IMPRESORA 17A	184.314	30	5.529.420
UNIDAD		TONER PARA IMPRESORA HP 53A	209.391	10	2.093.910
UNIDAD		TONER PARA IMPRESORA REF 55A (P3015)	135.000	10	1.350.000
UNIDAD		TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG 11S	104.484	40	4.179.360
UNIDAD		TONER SANSUM ML205	206.025	60	12.361.500
		TOTAL UTILES DE OFICINA			457.467.874
	321060101	LITOGRAFIA			
HOJA		ACOGIDA DE PERSONAS ENFERMAS	78,00	20,000	1.560.000
STICKER		ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS	230,00	50,000	11.500.000
UNIDAD		AFICHE FULL COLOR TAMAÑO MEDIO PLEGO PROPALCOTE	6.500,00	3.000	19.500.000
UNIDAD		AFICHES PROPALCOTE A COLOR 1 METRO	13.000,00	3.000	39.000.000
HOJA		AUTORIZACION DE SERVICIOS	78,00	10,000	780.000
HOJA		FORMATO CONSULTA EXTERNA	78,00	10,000	780.000
HOJA		AUTORIZACION Y ACEPTACION DE LA TRASFUSION SANGUINEA	78,00	80,000	6.240.000
HOJA		CARPETA HISTORIA CLINICA GANCHO INCORPORADO	1.900,00	32,000	60.800.000
HOJA		CARPETA LEGAJADORA CON GANCHO PLASTICO TROQUELADA Y TIMBRADA LOGO HUS	1.900,00	4,000	7.600.000
UNIDAD		CARTILLAS MEDIA CARTA PROPALCOTE FULL COLOR	10.580,00	3,000	31.680.000
UNIDAD		CHUSPAS ONCOLOGICAS	1.600,00	5,000	8.000.000
UNIDAD		ETIQUETA MARCACION DE MEDICAMENTOS ADHESIVAS	300,00	12,000	3.600.000
HOJA		LISTA DE CHEQUEO PACIENTE QUIRURGICO	100,00	20,000	2.000.000
UNIDAD		CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA PRUEBA DE VIH	78,00	15,000	1.170.000
HOJA		ETIQUETA DE DILUSION DE MEDICAMENTOS	300,00	20,000	6.000.000
HOJA		CONTROL ADMINISTRACION INSUMOS PARA CURACIONES DE UNIDAD QUEMADOS	78,00	1,000	78.000
HOJA		ORDENES MEDICAS	78,00	10,000	780.000
HOJA		CONTROL DE GLUCOMETRIAS	98,00	10,000	980.000
HOJA		FORMATO ESCALA DE MORCE	85,00	20,000	1.700.000
HOJA		MONITOREO DE LIQUIDOS	85,00	20,000	1.700.000
HOJA		CONTROL NEUROLOGICO	68,00	10,000	680.000
HOJA		CONTROL SIGNOS VITALES	68,00	10,000	680.000
HOJA		CONTROL Y ADMINISTRACION DE INSUMOS BIOMEDICOS	100,00	10,000	1.000.000
HOJA		EGRESO DE LA PERSONA ENFERMA	89,00	10,000	890.000
HOJA		ENCUESTA DONANTES	300,00	10,000	3.000.000
HOJA		EPICRISIS	89,00	5,000	445.000
HOJA		ESQUEMA DE TRATAMIENTO RADIOTERAPIA	512,00	1,000	512.000
HOJA		EVOLUCION Y ORDENES MEDICAS	89,00	2,000	178.000
UNIDAD		FOLLETO DE MANEJO DE EXTINTORES	5.100,00	400	2.040.000
UNIDAD		FOLLETOS DE EMERGENCIAS Y DESASTRES PARA FAMILIARES Y VISITANTES	10.200,00	200	2.040.000
UNIDAD		FOLLETOS DE HUS SIN DRAGON	5.100,00	500	2.550.000
UNIDAD		FOLLETOS QUE HACER EN CASO DE SISMO	1.020,00	200	204.000
HOJA		FORMATO SABANA UCI ADULTOS	220,00	2,000	440.000
HOJA		FORMATO SABANA UCI PEDIATRICA	220,00	3,000	660.000
HOJA		FORMATO DE CONTRAREFERENCIA	89,00	1,000	89.000
HOJA		FORMATO DE ENTREGA Y RECIBIDO DE TURNO DE ENFERMERIA	78,00	1,000	78.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
HOJA		RIESGO DE ULCERAS POR PRESION	76,00	3,000	228.000
HOJA		PLAN CUIDADO DE ENFERMERIA	76,00	2,000	152.000
HOJA		FORMATO DE REVISION DE MEDICAMENTO BIOMEDICO E INSUMOS BIOMEDICOS	89,00	5,000	445.000
HOJA		CONSENTIMIENTO INFORMADO RIESGO DE CAIDAS	76,00	2,000	152.000
HOJA		FORMATO DE SOLICITUD Y ENTREGA DE DISPOSITIVOS A ESTERILIZAR	60,00	3,000	180.000
HOJA		FORMATO DE ULCERAS POR PRESION NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS	89,00	3,000	267.000
HOJA		FORMATO RECUPERACION	89,00	2,000	178.000
HOJA		FORMATO EKG	60,00	2,000	120.000
HOJA		FORMATO MANTENIMIENTO	89,00	2,000	178.000
HOJA		FORMATO ROTULO DE CADAVERES PATOLOGIA	60,00	2,000	120.000
HOJA		FORMATO REQUERIMIENTO NO POS FARMACIA	60,00	2,000	120.000
HOJA		MEDICAMENTOS NO POSS	156,00	4,000	624.000
HOJA		FORMATO RECEN NACIDOS RECEN NACIDOS	60,00	2,000	120.000
HOJA		NOTAS DE ENFERMERIA	89,00	2,000	178.000
HOJA		REGISTRO DE DATOS FUNDAMENTALES DE LA PERSONA ENFERMA/ ADULTO /PEDIATRIA	100,00	15,000	1.500.000
HOJA		MANILLAS ESTAMPADAS DE TELA LOGO HUS	200,00	2,000	400.000
HOJA		CARNET LAVADO DE MANOS	400,00	6,000	2.400.000
HOJA		SEÑALIZACIONES INSTITUCIONALES HUS	1.600,00	1,000	1.600.000
UNIDAD		SEÑALIZACION EN POLIESTIRENO S 40X30	40.600,00	200	8.120.000
UNIDAD		SEÑALIZACION EN POLIESTIRENO 50X50	92.000,00	100	9.200.000
HOJA		FORMATO RECEN NACIDOS	89,00	2,000	178.000
HOJA		STIKER BOLA DE COLORES PARA MANILLAS	18.025,00	1	18.025
HOJA		STIKER PARA MARCACION DE TUBERIA	600,00	5,000	3.000.000
TALONARIO		TALONARIO HOJA GASTOS QUIROFANOS	28.000,00	230	6.440.000
TALONARIO		TALONARIO HOJA GASTOS SUTURAS	32.000,00	500	16.000.000
HOJA		REQUERIMIENTO ALMACEN Y MANTENIMIENTO	70,00	2,000	140.000
TARJETA		TARJETA MEDICAMENTOS	216,00	20,000	4.320.000
HOJA		TRASLADO EXTRAINSTITUCIONAL DE LA PERSONA ENFERMA	89,00	5,000	445.000
HOJA		TRAZABILIDAD DE MUESTRAS BANCO DE SANGRE	216,00	4,000	864.000
UNIDAD		VOLANTES FULL COLOR	216,00	4,000	864.000
		TOTAL LITOGRAFIA			279.485.025
		TOTAL MATERIAL MATERIALES Y SUMINISTROS (ADMINISTRACION)			736.952.899
	321070101	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADMINISTRACIÓN DE BIENES			
	321070101	REPUESTOS DE EQUIPOS DE COMPUTO			
GLOBAL		SCANNER	5.282.158	1	5.282.158
GLOBAL		IMPRESORAS	9.264.787	1	9.264.787
GLOBAL		ACCESORIOS EQUIPOS DE COMPUTO	20.082.072	1	20.082.072
GLOBAL	321070101	SUMINISTROS DE RED	140.608.836	1	140.608.836
GLOBAL		SALA DE CAPACITACION	75.078.640	1	75.078.640
GLOBAL		ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS (TRITURATORA DE PAPEL-LECTORES, HUELLEROS CODIGOS DE BARRAS, IMPRESORAS PARA ETIQUETAS, SOFTWARE DE GD, EQUIPOS PARA DIGITALIZACION)	351.400.799	1	351.400.799
		TOTAL REPUESTOS DE EQUIPOS DE COMPUTO			601.717.292
	321070101	REPUESTOS DE EQUIPO INDUSTRIAL DE USO HOSPITALARIO			
GLOBAL		REPUESTOS TABLEROS ELECTICOS	15.469.500	1	15.469.500
GLOBAL		REPUESTOS UPS	20.626.000	1	20.626.000
GLOBAL		REPUESTOS PLANTAS ELECTRICAS	12.870.624	1	12.870.624
GLOBAL		REPUESTOS CALDERA Y TANQUES	10.313.000	1	10.313.000
GLOBAL		REPUESTOS EQUIPOS DE REFRIGERACION	36.095.500	1	36.095.500
GLOBAL		REPUESTOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	51.565.000	1	51.565.000
GLOBAL	321070101	REPUESTOS COMPRESOR DE AIRE	36.095.500	1	36.095.500
GLOBAL		REPUESTOS ASCENSORES	5.158.500	1	5.158.500
GLOBAL		REPUESTOS TANQUE DE AGUA Y EQUIPOS DE BOMBEO	15.469.500	1	15.469.500
GLOBAL		REPUESTOS EQUIPOS DE PROTESIS Y ORTESIS	1.031.300	1	1.031.300
GLOBAL		REPOSICION DE EQUIPOS INDUSTRIALES COMPRESOR	192.391.354	1	192.391.354
GLOBAL		REPOSICION DE EQUIPOS INDUSTRIALES AIRE ACONDICIONADO	50.000.000	1	50.000.000
GLOBAL		AUTOMATIZACION DE LAS VARIABLES DE EQUIPOS INDUSTRIALES	200.000.000	1	200.000.000
		TOTAL REPUESTOS DE EQUIPO INDUSTRIAL DE USO HOSPITALARIO			647.083.778
	321070101	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA			

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
GLOBAL	321070101	REPUESTOS RED DE GASES MEDICINALES - TOMAS	53.123.500	1	53.123.500
GLOBAL		REPUESTOS RED DE GAS NATURAL Y PROPANO	6.156.500	1	6.156.500
		TOTAL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA			59.280.000
		TOTAL MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADMINISTRACIÓN DE BIENES			1.308.081.070
		ADQUISICION DE SERVICIOS			
	321070102	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ESTAMPILLAS			
	321070102	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (ADMINISTRATIVO)			
GLOBAL	321070102	ACTUALIZACION PAGINA WEB	21.451.040	1	21.451.040
GLOBAL		AUDITORIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES	21.829.528	1	21.829.528
GLOBAL		CENTROS DE CABLEADO (CAMBIO FIBRA OPTICA)	15.314.580	1	15.314.580
GLOBAL		CONTINGENCIA PARA CONTINUIDAD DEL SERVICIO DE DATOS,	32.902.080	1	32.902.080
GLOBAL		IMPRESORAS	14.066.932	1	14.066.932
GLOBAL		INFRAESTRUCTURA TELEFONIA IP - CONMUTADOR	95.384.790	1	95.384.790
GLOBAL		MANTENIMIENTO Y MEJORA APLICATIVOS DE APOYO (ENTERPRISE)	21.451.040	1	21.451.040
GLOBAL		RENOVACION DE EQUIPOS HP5750 CON SO XP WINDOWS	30.531.200	1	30.531.200
GLOBAL		SEGURIDAD INFORMATICA (LICENCIAS ANTIVIRUS, FIREWALL, HARWARE)	50.195.799	1	50.195.799
GLOBAL		SERVICIO DE HOSTING Y/O CORREO ELECTRONICO	32.902.080	1	32.902.080
GLOBAL		SOPORTE, MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION EQUIPOS DATACENTER	28.030.906	1	28.030.906
GLOBAL		SCANNER	10.106.740	1	10.106.740
			TOTAL MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (ADMINISTRATIVO)		
	321070102	MANTENIMIENTO DINAMICA GERENCIAL Y/O PLATAFORMA TECNOLOGICA			
GLOBAL	321070102	MANTENIMIENTO DINAMICA GERENCIAL Y/O PLATAFORMA TECNOLOGICA	80.695.000	GLOBAL	80.695.000
		TOTAL MANTENIMIENTO DINAMICA GERENCIAL Y/O PLATAFORMA			80.695.000
	321070102	MANTENIMIENTO (CONMUTADOR)			
MES	321070102	MANTENIMIENTO CONMUTADOR	-	GLOBAL	-
		TOTAL MANTENIMIENTO DEL CONMUTADOR			-
	321070102	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INDUSTRIALES DE USO HOSPITALARIO			
MES	321070102	TABLEROS ELECTRICOS	2.145.104	12	25.741.248
MES		UPS	3.196.173	6	19.177.038
MES		PLANTAS ELECTRICAS	3.110.401	12	37.324.810
MES		CALDERA, TANQUES Y AUTOCLAVES	4.290.208	12	51.482.496
MES		EQUIPOS DE REFRIGERACION	4.290.208	12	51.482.496
CADA DOS MESES		EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	19.305.936	6	115.835.616
MES		COMPRESOR DE AIRE	3.217.656	12	38.611.872
CADA 4 MESES		TANQUE DE AGUA	1.016.862	3	3.050.585
MES		Bombas centrifugas	1.314.908	12	15.778.890
MES		Sistema de control	350.642	12	4.207.704
MES		EQUIPOS DE PROTESIS Y ORTESIS	2.145.104	12	25.741.248
MES		ASCENSORES	5.550.828	12	66.609.934
			TOTAL MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INDUSTRIALES DE USO HOSPITALARIO		
	321070102	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA REDES DE CONDUCCION			
MES	321070102	RED DE GASES MEDICINALES - TOMAS	5.362.760	12	64.353.120
MES		RED DE GAS NATURAL Y PROPANO	2.145.104	12	25.741.248
		TOTAL MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INDUSTRIALES DE USO HOSPITALARIO			90.094.368
		TOTAL MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ESTAMPILLAS			1.000.000.000
	321080101	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE			
GLOBAL	321080101	INSUMOS PARA CAMPAÑAS PERMANENTES DE DIFUSION- IMPRESIÓN GRAN FORMATO AFICHES, PENDONES, INVITACIONES, ESCARAPELAS, RECONOCIMIENTOS, BACKING PUBLICITARIO	38.000.000	GLOBAL	38.000.000
MES		CAJA MENOR ALMACEN	3.180.000	4	12.640.000
UNIDAD		GRABADORA PERIODISTA	200.000	1	200.000
GLOBAL		IMAGEN COORPORATIVA Y PUBLICIDAD(MATERIAL PUBLICITARIO, SOMBRILLAS, PAD MOUSE, ESFEROS, MANILLAS,LLAVEROS, BOTONES PUBLICITARIOS, BOLAS ANTIESTRES, PORTA TACO Y PAPEL, AGENDAS)	15.910.000	GLOBAL	15.910.000
UNIDAD		CARTELERAS PARA DIFUSION DE INFORMACION INSTITUCIONAL AL CLIENTE INTERNO Y EXTERNO	150.000	15	2.250.000
UNIDAD		REFERENCIACION (VISITAS A DIFERENTES HOSPITALES DEL PAIS PARA REFERENCIARNOS CON ESTAS PARA EL MEJORAMIENTO CONTINUO DEL ESE HUS Y CON MIRAS A LA ACREDITACION.	2.000.000	10	20.000.000
UNIDAD	PROTAFOLIO DE SERVICIOS (PRIMERA HOJA)	1.000	1.000	1.000.000	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
		TOTAL COMUNICACIONES Y TRANSPORTE			90.000.000
	321090101	IMPRESOS Y PUBLICACIONES			
GLOBAL	321090101	AFILIACIONES Y SUSCRIPCIONES	3.800.000	GLOBAL	3.800.000
GLOBAL		PRESTACION DEL SERVICIO DE INFORMACION JURIDICA ESPECIALIZADA	3.800.000	GLOBAL	3.800.000
GLOBAL		PUBLICACIONES	3.800.000	GLOBAL	3.800.000
		TOTAL IMPRESOS Y PUBLICACIONES			11.400.000
	321110101	SEGUROS			
GLOBAL	321110101	COMPRA SOAT PARA VEHICULOS E.S.E HUS	13.662.446	GLOBAL	13.662.446
GLOBAL		POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA SERVIDORES PUBLICOS	186.830.000	GLOBAL	186.830.000
GLOBAL		REVISION TECNICO - MECANICA Y DE GASES DE LOS VEHICULOS	8.930.958	GLOBAL	8.930.958
GLOBAL		SEGURO CONTRA TODO RIESGO DAÑO MATERIAL	487.670.943	GLOBAL	487.670.943
GLOBAL		SEGURO DE LUCRO CESANTE	65.450.000	GLOBAL	65.450.000
GLOBAL		SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL CLINICAS Y HOSPITALES	736.610.000	GLOBAL	736.610.000
GLOBAL		SEGURO DE VEHICULOS	40.465.653	GLOBAL	40.465.653
GLOBAL		SEGURO MANEJO GLOBAL	20.825.000	GLOBAL	20.825.000
GLOBAL		SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	35.700.000	GLOBAL	35.700.000
GLOBAL		SEGURO TRANSPORTE DE VALORES	3.855.000	GLOBAL	3.855.000
			TOTAL POLIZAS DE ASEGURAMIENTO		
		GASTOS DE OPERACIÓN			14.211.177.089
		ADQUISICION DE BIENES			
	321030201	COMPRA DE MUEBLES Y EQUIPO OPERATIVO			
GLOBAL	321030201	DOTACION EQUIPOS Y MUEBLES AREA OPERATIVA	26.000.000	GLOBAL	26.000.000
		TOTAL COMPRA DE MUEBLES Y EQUIPO (OPERATIVO)			
		MATERIALES Y SUMINISTROS (OPERATIVO)			
	321060201	ELEMENTOS DE ASEO - ALMACEN			
UNIDAD		1-A POLVO PINO X 500	5,000	100	500.000
UNIDAD		ALICATE DE 8" CON PROTECTOR ELECTRICO MARCA STANLY	63.310	6	379.860
KIT		KIT DE THERABAND POR DIFERENTES RESISTENCIAS	256.500	2	513.000
KIT		KIT THERA-TUBING POR DIFERENTE RESISTENCIAS	456.000	2	912.000
KIT		KIT DE TEXTURAS	621.000	2	1.242.000
KIT		EQUIPO HAND MASTER REHABILITACIÓN DE MANO	610.000	2	1.220.000
KIT		DISCOS DE PROPIOCEPCIÓN	350.000	2	700.000
KIT		KIT DE PESAS PARA MUÑECAS	365.000	2	730.000
KIT		KIT DE PESAS PARA TOBILLOS	365.000	2	730.000
UNIDAD		BOSU (BALÓN TERAPÉUTICO)	425.000	2	850.000
UNIDAD		KIT DE MANCUERNAS POR DIFERENTES PESOS	345.000	2	690.000
UNIDAD		ESPEJO DE CUERPO ENTERO PARA BARRAS PARALELA	150.000	2	300.000
KIT		SET DE ENTRENAMIENTO FUNCIONAL	365.000	2	730.000
UNIDAD		ALMOHADAS HOSPITALARIAS ADULTO PARA CABEZA: ANTIFLUIDO, CON FORRO DE HULE HOSPITALARIO Y EN FIBRA SILICONADA	78.897	20	1.577.940
UNIDAD		ALMOHADA HOSPITALARIA ESTANDAR CON ESPUMA DE 4 PULGADAS CON FORRO IMPERMEABLE DESMONTABLE Y LAVABLE CON CIERRE	66.300	250	16.575.000
UNIDAD		ALMOHADAS HOSPITALARIAS PEDIATRICAS	80.000	100	8.000.000
UNIDAD		ARCHIVADOR METALICO	153.000	15	2.295.000
UNIDAD		ARMARIO CAJONERO CON RODAMIENTO DE 4 CAJONES	224.400	15	3.366.000
UNIDAD		ARMARIO CAJONERO RIMAX 3 CUERPOS	228.400	15	3.426.000
UNIDAD		ARMARIO GRANDE DE DOS PUERTAS RIMAX	382.340	10	3.823.400
UNIDAD		ARMARIO PLASTICO 3 CUERPOS ENFERMERIA	163.200	20	3.264.000
UNIDAD		PIMPINAS DE RECOLECCION DE AGUA BLANCAS CON TAPA DE 50 LITROS	37.000	50	1.850.000
UNIDAD		ARMARIO PLASTICO 4 CUERPOS ENFERMERIA	72.930	2	145.860
UNIDAD		ARMARIO PLASTICO DE DOS CUERPOS	10.308	20	206.160
UNIDAD		BALACIN DISCO PUYAS 35 CM-REHABILITACION	89.352	2	178.704
UNIDAD		BALDE 12 LT	25.000	40	1.000.000
UNIDAD		BALON DE PUYAS MASAJEADORA	75.000	10	750.000
UNIDAD		BALON MASAJEADOR GIRATORIO	66.300	3	198.900
UNIDAD		BALONES TERAPEUTICAS PARA MANO X 4 RESISTENCIAS	89.656	2	179.316
UNIDAD		BANDA ELASTI+D478:G490CA INTERBAND JUEGO X 7 RESIS-REHABILITACION	84.252	2	168.504

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		BANDEJAS EN ACERO INOXIDABLE GRANDE	71.492	10	714.920
UNIDAD		SOPORTE PARA JABON LIQUIDO EN ACERO	12.000	50	600.000
UNIDAD		SILLAS ERGONOMICAS 5 BLOQUEOS	420.000	10	4.200.000
UNIDAD		BANDEJAS EN ACERO INOXIDABLE MEDIANA	160.000	10	1.600.000
UNIDAD		JARRA PLASTICAS DE 1 LITRO CON MANIJA	3.500	100	350.000
UNIDAD		GANCHO PARA CORTINAS EN ACERO	12.000	100	1.200.000
UNIDAD		BARRAS FLEXIBLES CON RESISTENCIAS	999	10.000	9.990.000
UNIDAD		BICICLETA ELASTICA- REHABILITACION	1.299.000	2	2.598.000
UNIDAD		BOLSA (GRIS, ROJA Y VERDE) DE 22"24 CALIBRE 1,7 CONTAINER	1.600	6.000	9.600.000
UNIDAD		BOLSA 40X50 COLOR BLANCO ESTAMPADA 3 COLORES CON MANIJA RADIOLOGIA	1.100	10.000	11.000.000
UNIDAD		BOLSA 60 X 80 GRIS	550	550	302.500
UNIDAD		BOLSA 60 X 80 VERDE	500	10.000	5.000.000
UNIDAD		BOLSA 75 X 90 VERDE	500	10.000	5.000.000
UNIDAD		TARROS NIQUELADOS PARA ALMACENAMIENTO DE INSUMOS ESTERILES	89.000	50	4.450.000
UNIDAD		BOLSA DE CIERRE HERMETICO GRANDE DOS KILOS	581	2.000	1.122.000
UNIDAD		BOLSA DE CIERRE HERMETICO MEDIANA UN KILO	587	2.000	1.134.000
UNIDAD		BOLSA DE CIERRE HERMETICO PEQUEÑA UNA LIBRA	205	5.000	1.025.000
UNIDAD		BOLSA DE CIERRE HERMETICO TAMAÑO OFICIO PARA PLACENTAS	1.200	5.000	6.000.000
UNIDAD		BOLSA DE CIERRE HERMETICO 8"5	180	75.000	13.500.000
UNIDAD		BOLSA PARA EMBALAJE DE CADAVERES - FETOS	510	400	204.000
UNIDAD		BOLSA PARA EMBALAJE DE CADAVERES - LACTANTES 31DIA 130"2 MTS	561	1.000	561.000
UNIDAD		BOLSA PARA EMBALAJE DE CADAVERES - NIÑOS MAYORES DE 13 AÑOS 3" 2 MTS	13.700	1.000	13.700.000
UNIDAD		BOLSA PARA RX TAMAÑO DE 35 X 42 CON MANIJA Y MARCADA A UN COLOR, COLOR BLANCO	4.641	2.000	9.282.000
UNIDAD		BOLSA PLASTICAS MEDIANA A 3 COLORES PARA PLACA PEQUEÑA	6.018	300	1.805.400
UNIDAD		BOLSA ROJA DE 22"24 CALIBRE 1,5	400	1.000	400.000
UNIDAD		BOLSA VERDE DE 22"24 CALIBRE 1,5	400	1.000	400.000
UNIDAD		BOLSAS PLÁSTICAS COLOR GRIS CALIBRE DE 1,7 TAMAÑO DE 80 X 36	700	6.000	4.200.000
UNIDAD		BOLSAS PLÁSTICAS COLOR GRIS CALIBRE DE 1,7 TAMAÑO DE 80 X 37	700	6.000	4.200.000
UNIDAD		BOLSAS PLÁSTICAS COLOR ROJO CALIBRE DE 1,7 TAMAÑO DE 80 X 35	700	6.000	4.200.000
UNIDAD		BOLSAS PLÁSTICAS COLOR VERDE CALIBRE DE 1,7 TAMAÑO DE 80 X 35	700	6.000	4.200.000
UNIDAD		BOLSAS ROJAS PARA CONTENEDORES GRANDES COLORES SURTIDOS ROJO VERDE Y GRIS CALIBRE DE 1,7 TAMAÑO DE 1 METRO X 80	2.200	2.000	4.400.000
UNIDAD		BOSU DYNASO-BOMBA/TUBING-REHABILITACION	96.900	15	1.453.500
UNIDAD		BROCAS DE COPA PARA INSTALAR CERRADURAS, MARCA TRUPER	709.920	15	10.648.800
UNIDAD		BROCAS ESPADA PARA MADERA	315.660	2	631.320
UNIDAD		BUTACOS GIRATORIOS	35.700	150	5.355.000
UNIDAD		BUTACOS GIRATORIOS METALICOS	120.000	40	4.800.000
UNIDAD		BUTACOS PARA PROCEDIMIENTO	40.800	40	1.632.000
UNIDAD		CAJA PORTA HERRAMIENTAS 61X21X24	43.860	40	1.754.400
UNIDAD		CALADORA DW 341	173.400	15	2.601.000
UNIDAD		CANASTA PLASTICA TRANSPARENTE CON TAPA 17 LITROS	34.184	100	3.418.400
UNIDAD		CANASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE CON TAPA DE 21 LITROS	24.684	100	2.468.400
UNIDAD		CANASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE CON TAPA DE 35 LITROS.	65.000	100	6.500.000
UNIDAD		CANASTA PLASTICA TIPO CONTAINER DE 30 LITROS ROJA	126.000	10	1.260.000
UNIDAD		CANASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE CON TAPA CAPACIDAD DE 15 LITROS	25.500	100	2.550.000
UNIDAD		CANASTAS PLASTICAS 35 LITROS	35.000	100	3.500.000
UNIDAD		CANECA PLASTICA (80) LITROS PARA ROPA CONTAMINADA CON PEDAL	82.480	10	824.800
UNIDAD		CANECA TAPA PEDAL 68 LITROS ROJO VERDE GRIS	560.000	10	5.600.000
UNIDAD		CANECA TAPA PEDAL DE 30 LITROS ROJO VERDE GRIS	47.318	6	283.908
UNIDAD		CANECAS DE PEDAL 25 LITROS COLORES ROJO VERDE GRIS	153.000	15	2.295.000
UNIDAD		CARRO CAMARERO GRANDE LARGO: 50.0 CM, ANCHO 103.0 CM, ALTO 98.0 CM. 15.2 KG.	659.999	5	3.299.995
UNIDAD		CEPILLO DE DIENTES	3.000	50	150.000
UNIDAD		CEPILLO DE VUELTA PLANO Y CURVO STANLEY	326.553	10	3.265.530
UNIDAD		CEPILLO NO. 5	165.000	10	1.650.000
UNIDAD		CEPILLO PISO ZAFIRO ARAGAN 808	12.000	10	120.000
PAQUETE		CHUPOS PEQUEÑOS EN SILICONA PARA BIBERON X 100	55.590	10	555.900
UNIDAD		CIRCUNFLEX PEQUEÑO CON PUYAS	163.200	10	1.632.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	321060201	COJÍN TIPO TRIANGULO FORADO EN CORDOBÁN CON CREMALLERA EN ESPUMA DE ALTA DENSIDAD.	122.400	8	979.200
UNIDAD		COLADOR DE TELA PEQUEÑO	55.080	5	275.400
UNIDAD		COLCHONETA TERAPEUTICA MARA INTERFISICA-REHABILITACION	81.600	20	1.632.000
UNIDAD		COLCHONETAS PARA CUNA DE LOS PINOS DE 55 CM DE ANCHO X115 LARGO X 10 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30	256.000	20	5.120.000
UNIDAD		COLCHONETAS CAMA DE LOS PINOS DE 63 CM DE ANCHO X 190 LARGO X 10 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30	410.000	70	28.700.000
UNIDAD		COLCHONETAS DE 70 CM DE ANCHO X 1,50 LARGO X 10 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30	380.000	50	19.000.000
UNIDAD		COLCHONETAS DE 72 CM DE ANCHO X 37 LARGO X 10 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30	202.870	10	2.028.700
UNIDAD		COLCHONETAS DE 80 CM DE ANCHO X 1,90 LARGO X 15 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30	265.000	10	2.650.000
UNIDAD		COLCHONETAS DOMETAL DE 68 CM DE ANCHO X 1,90 LARGO X 15 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30	425.000	80	34.000.000
UNIDAD		COLCHON PARA CAMA DE LOS PINOS DE 90 CM DE ANCHO X 1,90 LARGO X 15 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30	510.000	50	25.500.000
UNIDAD		CONTENEDOR DE 25 LITROS SELLADO PARA CORTOPULZANTES	250.000	360	90.000.000
UNIDAD		CORTA VIDRIOS MT TOLOS	49.113	10	491.130
UNIDAD		CORTINAS	42.942	10	429.420
UNIDAD		ELEMENTOS DE PROTECCION DE SEGURIDAD INDUSTRIAL COMO CARETAS, GAFAS, RESPIRADORES, TAPONES, GUANTES DE CARNAZA, ETC.	213.547	5	1.067.735
UNIDAD		ENCENDEDOR UNIDAD	726	10	7.260
UNIDAD		ENVASES PARA BIBERON 5 ONZAS	6.528	500	3.264.000
UNIDAD		ENVASES PARA BIBERON 8 ONZAS	9.583	300	2.874.900
UNIDAD		EQUIPO DE AUDIO PARA ESTIMULACION AUDITIVA - REHABILITACION	714.000	1	714.000
UNIDAD		ESCOBA CERDA FINA	8.697	30	260.910
UNIDAD		ESCOBAS CORRIENTE	8.670	20	173.400
UNIDAD		ESPEJO P/POSTUR C/MARCO METAL Y RUEDAS	347.820	1	347.820
UNIDAD		ESPONJILLA INOXIDABLE	57.000	50	2.850.000
UNIDAD		ESPONJILLAS	357	300	107.100
UNIDAD		ESTANTES METALICOS DE 1,90*80*45 DE 7 DIVISIONES	204.000	50	10.200.000
UNIDAD		ESTIBAS PLASTICAS	122.400	16	1.958.400
UNIDAD		ESTIBAS PLASTICAS DE 1 METRO	60.000	15	900.000
UNIDAD		FALJAS TALLAS S.M/L REFORZADAS EN LANILLA LICRADO PARA MADRE CANGURO	22.950	300	6.885.000
UNIDAD		FALSA ESCUADRA TRUPPER	86.000	1	86.000
UNIDAD		FLEXOMETRO DE 5 METROS, MARCA KOMELON	120.000	4	480.000
UNIDAD		FORMONES JUEGO RANGER	85.921	1	85.921
UNIDAD		FOSFOROS	1.200	80	96.000
UNIDAD		FRASCOS DE ESTUPO	1.200	1.000	1.200.000
UNIDAD		FRASCO DE VIDRIO 500 GR	8.282	30	248.460
UNIDAD		FRASCO PARA SUCCION	3.978	80	318.240
UNIDAD		FRASCOS DE VIDRIO PARA MEZCLAS NUTRICIONALES	8.364	200	1.672.800
UNIDAD		FRASCOS PLASTICOS CON ESPRAY	5.406	200	1.081.200
UNIDAD		FUNDA IMPERMEABLE PARA ALMOHADA	15.402	20	308.040
UNIDAD		GARRAFA DESENGRASANTE T.A INDUSTRIAL	24.407	5	122.035
UNIDAD		GRAMURIOS 1000ML	91.596	50	4.579.800
UNIDAD		GRAMURIOS 500ML	30.000	50	1.500.000
UNIDAD		GUANTE DE CARNASA	25.500	10	255.000
UNIDAD		GUANTE MONOCOLOR AMARILLO T.8	4.815	80	385.200
UNIDAD	GUANTES DE CARNASA PARES	94.554	10	945.540	
UNIDAD	GUANTES DE NITRIL	20.502	80	1.640.160	
UNIDAD	HOMBRE SOLO DE 8" STANLEY	43.965	2	87.930	
UNIDAD	JABON DE LIQUIDO PARA MANOS GARRAFA DE 4250 CENTIMETROS O MAS	35.700	40	1.428.000	
UNIDAD	JABON DETERGENTE 500 GRAMOS	6.000	600	3.600.000	
UNIDAD	JABON LIQUIDO CUÑETE POR 55GL DE OLOR	612.077	10	6.120.770	
UNIDAD	JABON POLVO LIQUIDO EN FRAASCOS DE 500ML	8.213	100	821.300	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		JABON TERMODESINFECTOR MIELE X 1 KG <i>tereros</i>	73.358	8	586.864
UNIDAD		JARRAS NIQUELADAS	81.804	8	654.432
UNIDAD		JUEGO DE BROCA DE TUNGSTENO	52.758	3	158.274
UNIDAD		JUEGO DE BROCA PARA HIERRO	145.758	3	437.274
UNIDAD		JUEGO DE COPAS EN PULGADAS HASTA 1" STANLEY	217.322	1	217.322
UNIDAD		JUEGO DE COPAS MILIMETRICAS STANLEY	216.353	1	216.353
UNIDAD		JUEGO DE CORTA FRIO DE CORTE LATERAL MARCA STANLEY	166.315	4	665.260
UNIDAD		JUEGO DE DESTORNILLADOR DE PALA Y ESTRELLA	100.242	4	400.968
UNIDAD		JUEGO DE MACHOS RANGER	37.685	1	37.685
UNIDAD		JUEGO LLAVES BRISTOL PRETOL	84.162	2	168.324
UNIDAD		LAMINAS DE CORCHO DELGADO	31.569	8	252.552
UNIDAD		LIJADORA INDUSTRIAL DW 6421	773.160	1	773.160
UNIDAD		LLAVES MIXTAS DE 3/8 A 1"	414.532	2	829.064
UNIDAD		LOCKERS 9 PUESTOS 180X93X30	499.800	1	499.800
UNIDAD		MAQUINA DE AFEITAR POR UNIDAD DESECHABLE	3.060	1.000	3.060.000
UNIDAD		MAQUINA DE AFEITAR KLYPEER	400.000	2	800.000
UNIDAD		MARCO DE SEGUETAS, SEGUETAS MARCA STANLY	47.000	5	235.000
UNIDAD		MARTILLO DE CAUCHO RANGER	51.000	2	102.000
UNIDAD		MARTILLO DE REFLEJOS	149.000	10	1.490.000
UNIDAD		MARTILLO MARCA HERRAGRO	47.483	4	189.932
UNIDAD		MECHERO ALGODÓN RF 1000	14.874	20	297.480
UNIDAD		MESAS DE NOCHE PLASTICAS	244.800	30	7.344.000
UNIDAD		METRO DE 8 KOMELON	52.758	2	105.516
UNIDAD		NIVELES MARCA STANLEY	66.326	4	265.304
UNIDAD		PALETAS DE BALAQUITA PLASTICAS	3.723	8	29.784
UNIDAD		PALILLOS DE MADERA LARGOS (TIPO BBQ)	3.213	8	25.704
UNIDAD		PALO TRAPERERO METALICO 150 MTS MAN	9.890	100	989.000
UNIDAD		PAÑO JABONOSO PARA LAVADO DE PACIENTES	7.000	1.000	7.000.000
UNIDAD		PAÑOS HUMEDOS PARA PACIENTES EN CAMA	19.227	500	9.613.500
UNIDAD		PAÑITOS HUMEDOS PARA NIÑOS PAQUETE X 200	6.000	100	600.000
UNIDAD		PAÑUELOS DE PAPEL X CAJAS PARA OFTALMOLOGIA	6.000	60	360.000
UNIDAD		PAPEL HIGIÉNICO SANITARIO JUMBO 400MTS PAQUETE POR 4 ROLLOS, COLOR NATURAL	10.925	300	3.277.500
UNIDAD		PAPELERA ESTRA VAIVEN 25 LT VERDE ROJA GRIS	35.000	100	3.500.000
UNIDAD		PAPELERA ESTRA VAIVEN 35 LT VERDE ROJA GRIS	56.000	100	5.600.000
UNIDAD		PAPELERA ESTRA VAIVEN 55 LT VERDE ROJA GRIS	86.000	50	4.300.000
UNIDAD		PAPELERA ESTRA VAIVEN 120 LT VERDE ROJA GRIS CON RUEDAS	450.000	20	9.000.000
UNIDAD		PATOS EN ACERO INOXIDABLE ADULTO	141.882	50	7.094.100
UNIDAD		PATOS EN ACERO INOXIDABLE PEDIATRICO	105.152	50	5.257.600
UNIDAD		PARAFINA EN ESCAMAS	76.582	20	1.531.640
UNIDAD		PATOS EN ACERO INOXIDABLE ADULTO	106.000,00	20	1.530.000
UNIDAD		PATOS EN ACERO INOXIDABLE PEDIATRICO	76.500	20	1.530.000
UNIDAD		PERCIANAS	2.632	20	52.640
UNIDAD		PESA FLJA CON VELCRO JGO 1 A 10 LB CU-REHABILITACION	142.851	20	2.857.020
UNIDAD		PESA MANCUERNA ENCAUCH JGO 1 A 10 LB 1 CU-REHABILITACION	13.260	20	265.200
UNIDAD		PETOS PLASTICOS (DELANTALES)	13.260	20	265.200
UNIDAD		PIEDRA PARA AFILAR CUCHILLOS (TRAMONINA)	13.260	20	265.200
UNIDAD		PISINGOS EN ACERO INOXIDABLE ADULTOS	13.260	20	265.200
UNIDAD		PISINGOS EN ACERO INOXIDABLE PEDIATRICOS	13.260	20	265.200
UNIDAD		PISTOLA DE SILICONA, MARCA STANLY	13.260	20	265.200
UNIDAD		PLATONES EN ACERO INOXIDABLE	560	20	11.200
UNIDAD		POLIETILENO PLÁSTICO TUBULAR POR KILO CALIBRE 3, PODRÁ SER SOLICITADO EN MEDIDAS DE 40,60 , UN METRO Y TAMAÑOS DE MEDIA LIBRA, UNA LIBRA, 1 KILO, MEDIA ARROBA Y UNA ARROBA	14.000	1.000	14.000.000
UNIDAD		POLIETILENO PLASTICO TUBULAR PRECORTADO PARA BOLSA 1/2 LIBRA	14.000	200	2.800.000
UNIDAD		POLIETILENO PLASTICO TUBULAR PRECORTADO PARA BOLSA DE 1 LIBRA	14.000	200	2.800.000
UNIDAD		POLIETILENO PLASTICO TUBULAR PRECORTADO PARA BOLSA DE 1 KILO	14.000	200	2.800.000
UNIDAD		POLIETILENO PLASTICO TUBULAR PRECORTADO PARA BOLSA DE 1 ARROBA	14.000	200	2.800.000
UNIDAD		POLIETILENO PLASTICO TUBULAR PRECORTADO PARA BOLSA DE 1/2 ARROBA	14.000	200	2.800.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PORTA AGUJAS	35.751	20	715.020
UNIDAD		PRENSAS EN C, MARCA IRWIN 2251 6"	78.795	20	1.575.900
UNIDAD		RECIPIENTES PLASTICOS DE 15 LITROS CON TAPA	530	20	10.600
UNIDAD		REMACHADORA	204	20	4.080
UNIDAD		REMOVEDOR DE UÑAS	61.200	20	1.224.000
UNIDAD		RIÑONERAS	40.448	70	2.831.360
UNIDAD		ROLLO MASAJEADOR DE PUYAS	387.200	30	11.016.000
UNIDAD		SABRA SCOTT BRITE VERDE BRITTEX	35.700	30	1.071.000
UNIDAD		SABRAS	2.000	60	120.000
UNIDAD		SEÑALIZACION EN ACRILICO	160.000	2	320.000
UNIDAD		SERRUCHO STANLEY	164.465	2	328.930
UNIDAD		SILLA PLASTICA CON BRAZO	56.000	300	16.800.000
UNIDAD		SILLAS PATO	1.238.914	20	24.778.280
UNIDAD		SILLAS PLASTICAS TIPO PLAYERA	47.000	300	14.100.000
UNIDAD		SILLAS RUEDAS	116.688	30	3.500.640
UNIDAD		SOPORTE PARA CONTAINER EN ACERO	60.000	30	1.800.000
UNIDAD		STOK EMERGENCIAS Y DESASTRES	244.800	30	7.344.000
UNIDAD		TABLA DE COORDINACION FINA PEQUEÑA- REHABILITACION	65.371	30	1.961.130
UNIDAD		TABLA DE DESTREZA- MANIPULACION PEQUEÑA	32.640	30	979.200
UNIDAD		TABLERO ACRILICO	120.000	2	240.000
UNIDAD		TALADRO PERCUTOR DE 1/2 REVERSIBLE, 508	2.550.001	1	2.550.001
UNIDAD		TALLIMETROS	145.000	10	1.450.000
UNIDAD		TAPACIDOS DE INSERCIÓN CAJA POR 200	462.395	3	1.387.185
UNIDAD		TELEVISOR DE 52 PULGADAS	3.141.600	9	28.274.400
UNIDAD		TENAZAS STANLEY	57.000	3	171.000
UNIDAD		TIJERAS CORTA LATA MP TOLOS	75.000	3	225.000
UNIDAD		TOALLAS DESECHABLES PARA MANOS: HOJA DOBLE, ABSORBENTE, COLOR NATURAL, ECOLÓGICA, MEDIDAS 24.5CM X 20 5, PAQUETE X 150 UNIDADES	7.600	65.000	494.000.000
UNIDAD		CAMINADORA - REHABILITACION	980.000	2	1.960.000
UNIDAD		ZORRA PARA CARGA DE INSUMOS	1.500.000	1	1.500.000
UNIDAD		CARRO TRANSPORTE DE ROPA	6.437.995	2	12.875.990
UNIDAD		TUBIN INTER-TUBIN JGO 6 RESISTENCIAS-REHABILITACION	255.951	2	511.902
UNIDAD		TUBO PARA PRUEBA DE ALCOHOLEMIA TAPA GRIS, LILA, ROJA CAJA X 100	49.980	5	249.900
UNIDAD		VASO DESECHABLE 3,5 ONZAS	45	30.350	1.365.750
UNIDAD		VASO DESECHABLE 7 ONZAS	50	43.803	2.180.150
UNIDAD		WYPALL X 70 X ROLLO 88 HOJAS	73	34.000	2.482.000
		TOTAL ELEMENTOS DE ASEO - ALMACEN			1.276.510.058
	321060201	ELEMENTOS DE ASEO - SERVICIOS BASICOS			
KILO		ACIDO OXALICO KILOS	14.828	1	14.828
UNIDAD		ARAGAN LIMPIA VIDRIO	133.452	1	133.452
UNIDAD		BIOVARSOL	72.154	1	72.154
UNIDAD		BOLSA GRANDE PARA ASEO COLOR GRIS 28 X 32 CALIBRE 3	1.483	1.000	1.483.000
UNIDAD		BOLSA GRANDE PARA ASEO COLOR ROJA 28 X 32 CALIBRE 3	1.753	1.000	1.753.000
UNIDAD		BOLSA GRANDE PARA ASEO COLOR VERDE 28 X 32 CALIBRE 3	1.912	1.000	1.912.000
UNIDAD		BOLSA PEQUEÑA PARA ASEO COLOR GRIS 20 X 24 CALIBRE 3	1.373	800	1.098.400
UNIDAD		BOLSA PEQUEÑA PARA ASEO COLOR ROJA 20 X 24 CALIBRE 3	1.483	1.000	1.483.000
UNIDAD		BOLSA PEQUEÑA PARA ASEO COLOR VERDE 20 X 24 CALIBRE 3	1.912	1.500	2.868.000
UNIDAD		BOMBAS PARA DESTAPAR CAÑERIAS	14.828	2	29.656
UNIDAD		BRILLADORES GRANDES SIN ARMAZON (ACRILICOS)	113.505	1	113.505
UNIDAD		BRILLADORES PEQUEÑOS SIN ARMAZON (ACRILICOS)	71.635	1	71.635
UNIDAD		BRILLO GRUESO ESPIRAL(NUTRICION Y ASEO)	703	1	703
UNIDAD		CEPILLO DE MANO	5.718	1	5.718
UNIDAD		CHURRUSCOS PARA BAÑO (SIN BASE)	4.289	1	4.289
UNIDAD		ESCOBA DURA PARA LAVADO DE PISO	15.098	1	15.098
UNIDAD		ESCOBA MUNICIPAL	27.632	1	27.632
UNIDAD		ESCOBAS SUAVES TIPO ZULIA PLASTICAS	15.098	1	15.098
UNIDAD		ESPATULA	13.347	1	13.347
UNIDAD		ESPONJILLA BOMBRIL	1.214	3	3.642
UNIDAD		FRASCOS SPRAY	13.802	1	13.802

12/10/2011

4

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
PAR	321060201	GUANTE INDUSTRIAL DE CAUCHO (PROTEX DE 25 ROJO)	9.706	100	970.600
PAR		GUANTE INDUSTRIAL DE CAUCHO (PROTEX DE 25 VERDE)	9.706	100	970.600
PAR		GUANTE INDUSTRIAL DE CAUCHO(PROTEX DE 25 AMARILLO)	9.706	50	485.300
UNIDAD		JABON AJAX	4.853	50	242.650
UNIDAD		JABON DETERGENTE x 500g POLVO	5.727	50	286.350
UNIDAD		JABON LIMPIA VIDRIOS	25.882	30	776.460
GALON		JABON MULTIUSOS (GALON)	33.164	30	994.920
KIT		KIT DE MIRA TELESCOPICA PARA LIMPIEZA DE VIDRIOS ALTOS x 5 MTRS	134.145	1	134.145
UNIDAD		LANILLAS COLOR BLANCO 50X50	5.525	33	182.325
UNIDAD		LIJA No. 9	3.776	1	3.776
UNIDAD		MECHA PARA TRAPERO DE 500g. EN ALGODÓN BLANCA PABLO	10.521	1	10.521
UNIDAD		MECHA PARA TRAPERO EN HILO	52.844	1	52.844
UNIDAD		PALO PARA TRAPERO CON GANCHO X 150 DE LARGO	7.819	1	7.819
UNIDAD		RECOGEDOR	4.584	1	4.584
UNIDAD		SABRAS (PARA AREAS NUTRICION Y ASEO)	1.201	250	300.250
UNIDAD		SABRON X 16 MARRON 3M	115.929	1	115.929
UNIDAD		SABRON X 16 ROJO 3M	115.929	1	115.929
GALON		SELLADOR ANTIDESLIZANTE (GALON)	235.904	1	235.904
UNIDAD		SOLUCION REMOVEDORA	53.650	1	53.650
UNIDAD		TINER	78.185	1	78.185
UNIDAD		VALDE DE 10 LITROS	12.134	1	12.134
		TOTAL ELEMENTOS DE ASEO SERVICIOS BASICOS			17.166.822
	321060201	ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL			
UNIDAD		APOYA MUÑECA DE TECLADO EN GEL, COLOR NEGRO, SUPERFICIE DE TELA FINA	40.000	250	10.000.000
UNIDAD		APOYA PIES 3M FR-530, MEDIDAS 50X26, ERGONOMICO, AJUSTABLE, CON MATERIAL ANTIDESLIZANTE	80.000	250	20.000.000
UNIDAD		CARETA CON VISOR EN ACRILICO PARA RIESGO BIOLÓGICO	50.000	50	2.500.000
UNIDAD		CARTUCHO PARA RESPIRADOR PARA RIESGO QUÍMICO	40.000	60	2.400.000
UNIDAD		CARTUCHO PARA FORMALDEHIDO	80.000	32	2.560.000
UNIDAD		CALENTADOR DE COLOR NEGRO, EN MADERA RESISTENTE, GRADUABLE, CON ESPACIO QUE FUNCIONA COMO ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS. LAS	80.000	250	20.000.000
UNIDAD		EQUIPO DE ORGANOS	1.000.000	1	1.000.000
UNIDAD		FONENDOSCOPIO	100.000	1	100.000
UNIDAD		GAFAS DE BIOSEGURIDAD TRANSPARENTES EN POLICARBONATO ANTIEMPAÑANTES CON VARILLAS AJUSTABLES EN LONGITUD	16.000	1.000	16.000.000
PAR		GUANTES PARA ALTAS TEMPERATURAS LARGOS EN KEVLAR	200.000	30	6.000.000
PAR		GUANTES TIPO INDUSTRIAL LARGO DE NITRILLO EN COLOR VERDE	50.000	20	1.000.000
PAR		GUANTES DE CARNAZA CON REFUERZO	70.000	50	3.500.000
GLOBAL		LECTURA DE DOSIMETRÍA MENSUAL	2.700.000	12	32.400.000
UNIDAD		MATERIAL DIDACTICO	1.000.000	1	1.000.000
UNIDAD		MEDICIONES AMBIENTALES DE FORMALDEHIDO	2.500.000	2	5.000.000
UNIDAD		PROTECTOR RESPIRATORIO FULLFACE	500.000	8	4.000.000
UNIDAD		PAD MOUSE ERGONOMICO CON SUPERFICIE DE TELA FINA, CON DESCANSA MUÑECA EN GEL, CON LOGO DEL HUS Y COLOR INSTITUCIONAL	40.000	250	10.000.000
UNIDAD		RESPIRADOR PARA RIESGO QUÍMICO	100.000	30	3.000.000
UNIDAD		SILLAS ERGONOMICAS TIPO SECRETARIAL DE 5 TAPAS CON COLUMNA NEUMATICA Y ALTURA AJUSTABLE CON ASIENTO CON CUERO SINTETICO	300.000	200	60.000.000
UNIDAD		SEÑALIZACION RELACIONADA CON SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	2.000.000	1	2.000.000
UNIDAD		TENSIOMETRO MANUAL ANEROIDE ALP-K2	200.000	1	200.000
		TOTAL ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL			202.660.000
	321060201	INSUMOS TALLER DE ORTESIS Y PROTESIS			
GLOBAL	321060201	INSUMOS TALLER DE ORTESIS Y PROTESIS	123.706.406	GLOBAL	123.706.406
		TOTAL INSUMOS ORTESIS Y PROTESIS			
	321060201	INSUMOS AUTOMOTORES			
GLOBAL		COMBUSTIBLE PARA PLANTAS ELECTRICAS	20.626.000	GLOBAL	20.626.000
GLOBAL	321060201	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS (ACPM, GASOLINA Y ACEITES)	41.970.300	GLOBAL	41.970.300
GLOBAL		REPUESTOS PARA LOS VEHICULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR.	100.000.000	GLOBAL	100.000.000
GLOBAL		MONTAJE DE LLANTAS, FILTROS Y LAVADO DE VEHICULOS	10.313.000	GLOBAL	10.313.000
		TOTAL INSUMOS AUTOMOTORES			172.909.300
	321060201	LUBRICANTES, ACEITES Y GRASAS INDUSTRIALES			
MES		ACEITES	500.000	GLOBAL	500.000
MES	321060201	GRASAS	500.000	GLOBAL	500.000
MES		LUBRICANTES	500.000	GLOBAL	500.000
		TOTAL LUBRICANTES, ACEITES Y GRASAS INDUSTRIALES			1.500.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
	321060201	ROPA HOSPITALARIA			
UNIDAD		PAQUETE QUIRURGICO DESECHABLE (CIRUGIA GENERAL)	70.000	600	42.000,000
		TOTAL ROPA HOSPITALARIA			42.000,000
		TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS			1.862.552,586

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
		MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (ESTAMPILLAS)			
		REPUESTOS PARA PLOMERIA			
UNIDAD		ADAPTADOR HEMBRA 1 1/2 PVC P	8.100	3	24.300
UNIDAD		ADAPTADOR HEMBRA 1/2 PVC P	1.250	3	3.750
UNIDAD		ADAPTADOR HEMBRA 1/2 X 3/8 PVC P	1.200	3	3.600
UNIDAD		ADAPTADOR HEMBRA 3/4 PVC P	1.520	3	4.560
UNIDAD		ADAPTADOR MACHO 3 PVC P	33.900	3	101.700
UNIDAD		ADAPTADOR MACHO 3/4 PVC P	1.600	3	4.800
UNIDAD		ADAPTADOR MACHO 4" PVC P	48.400	3	145.200
UNIDAD		ADAPTADOR MACHO PRESION 1 1/2" PVC	4.890	3	14.670
UNIDAD		ADAPTADOR MACHO PRESION 1 1/4" PVC	4.580	3	13.740
UNIDAD		ADAPTADOR MACHO PRESION 1" PVC	4.100	3	12.300
UNIDAD		ADAPTADOR MACHO PVC P 1/2	955	3	2.865
UNIDAD		ADAPTADOR MACHO PVC P 2 1/2"	16.650	3	49.950
UNIDAD		ASIENTO METALICO REMOVIBLE	9.700	10	97.000
UNIDAD		BARRA ABATIBLE EN ACERO INOX PARA SANITARIO	900.000	10	9.000.000
UNIDAD		BARRA DE SEGURIDAD DE 12" EN ACERO INOX PARA DUCHA	190.000	10	1.900.000
UNIDAD		BARRA DE SEGURIDAD DE 18" EN ACERO INOX PARA DUCHA	200.000	10	2.000.000
UNIDAD		BARRA DE SEGURIDAD DE 24" EN ACERO INOX PARA DUCHA	220.000	10	2.200.000
UNIDAD		BARRA DE SEGURIDAD EN ACERO INOX PARA SANITARIO	1.800.000	5	9.000.000
UNIDAD		BOMBAS PARA DESTAPAR CAÑERIAS	11.050	10	110.500
UNIDAD		BOTON TANQUE SANITARIO	24.050	10	240.500
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 1 1/2 X 1 1/4 PVC P	4.790	3	14.370
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 1 1/2 X 1 PVC P	4.695	3	14.085
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 1 1/2 X 1/2" PVC P	4.750	3	14.250
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 1 1/2 X 3/4 PVC	4.700	3	14.100
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 1 1/4 X 1" PVC P	3.800	3	11.400
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 1 1/4 X 1/2" PVC P	3.790	3	11.370
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 1 1/4 X 3/4" PVC P	3.720	3	11.160
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 1 X 1/2" PVC P	3.110	3	9.330
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 1 X 3/4" PVC P	3.050	3	9.150
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 2 X 1 1/2" PVC P	7.900	3	23.700
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 2 X 1 1/4" PVC P	7.510	3	22.530
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 2 X 1" PVC P	7.550	3	22.650
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 2 X 3/4" PVC P	7.530	3	22.590
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 3/4 X 1/2" PVC P	1.620	3	4.860
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 4 X 2 1/2" PVC P	84.850	3	254.550
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 4 X 2" PVC P	86.600	3	259.800
UNIDAD		BUJJE SOLDADO 4 X 3" PVC P	87.000	3	261.000
UNIDAD		BUJJE SOLDADO DE 2 1/2 X 2" PVC P	20.100	3	60.300
UNIDAD		CANASTILLAS DE 2" PARA LAVAPLATOS	3.050	2	6.100
UNIDAD		CANASTILLAS EN POLIPROPILENO DE 4" PARA LAVAPLATOS	16.000	10	160.000
UNIDAD		CARTUCHO CERAMICO ROJO	42.500	10	425.000
UNIDAD		CARTUCHO CERAMICO VERDE	42.500	10	425.000
UNIDAD		CINTA TEFLON 10 MTS X 0,075MM X 12MM	950	50	47.500
UNIDAD		CINTA TEFLON 10MTS X 0,10MM X 19MM	4.800	50	240.000
UNIDAD		CODO 1 1/2 PVC P	10.200	3	30.600
UNIDAD		CODO 1 1/4 PVC P	5.800	3	17.400
UNIDAD		CODO 1" PVC P	4.800	3	14.400
UNIDAD		CODO 1/2" PVC P	890	3	2.670
UNIDAD		CODO 2 1/2 PVC P	40.880	3	122.640
UNIDAD		CODO 2" PVC P	22.100	3	66.300
UNIDAD		CODO 3" PVC P	41.600	3	124.800
UNIDAD		CODO 3/4" PVC P	1.320	3	3.960

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		CODO 4 PVC P	77.150	3	231.450
UNIDAD		CODO GALVANIZADO DE 1/2"	2.050	4	8.200
UNIDAD		CODO PVC SANITARIO 1 1/2"	4.800	5	24.000
UNIDAD		CODO PVC SANITARIO 2"	5.550	5	27.750
UNIDAD		CODO PVC SANITARIO 4" REVENTILADO	21.000	2	42.000
UNIDAD		CODO PVC SANITARIO DE 4"	21.000	5	105.000
UNIDAD		CODOS CPVC 1/2"	2.500	20	50.000
UNIDAD		CODOS CPVC 3/4"	4.000	20	80.000
UNIDAD		DESAGUE LAVAMANOS	9.000	50	450.000
UNIDAD		DIFUSOR DUCHA	8.100	5	40.500
UNIDAD		DUCHA LAVAOJOS	1.525.000	2	3.050.000
UNIDAD		EMPAQUE SELLE	8.290	10	82.900
UNIDAD		FILTRO CANASTILLA DE 4"	3.190	10	31.900
UNIDAD		FILTRO VAP L 6000 3M	65.400	2	130.800
UNIDAD		FLUXOMETRO DE PALANCA PARA SANITARIO	1.200.000	3	3.600.000
UNIDAD		GUAYAS DESTAPADORA DE CAÑERIAS C-50 RIDGID	374.000	10	3.740.000
UNIDAD		JUNTA EXPANSION 3" SANITARIA	45.850	3	137.550
UNIDAD		JUNTA EXPANSION 4 SANITARIA	74.350	3	223.050
UNIDAD		LAVAMANOS CON GRIFERIA	145.000	3	435.000
UNIDAD		LAVAMANOS QUIRURGICO SENCILLO EN ACERO INOX 304	2.555.980	3	7.667.940
UNIDAD		LAVAPLATOS EN ACERO INOXIDABLE PUESTO PARA MEZCLADOR	137.900	3	413.700
UNIDAD		LIMPIADOR PVC	63.300	3	189.900
BULTO		LLAVE PARA LAVAMANOS	29.550	15	443.250
BULTO		LLAVE SENCILLA PARA DUCHA	49.590	5	247.950
UNIDAD		LLAVE TERMINAL DE JARDIN BRONCE T.P.	36.000	15	540.000
UNIDAD		MANGUERA CONEXIÓN P/LAVAPLATOS CON VALVULA DE REGULACION	14.000	10	140.000
UNIDAD		MANGUERA CONEXIÓN SANITARIO CON VALVULA DE REGULACION	14.000	10	140.000
UNIDAD		MANGUERA DE JARDIN X 40 METROS	105.000	2	210.000
UNIDAD		MANIJA CIERRE RAPIDO	20.100	10	201.000
UNIDAD		MANIJA CUADRANTE	20.690	10	206.900
UNIDAD		MANIJA ESTRIADA	30.500	10	305.000
UNIDAD		MANIJA LLAVE TERMINAL	14.190	10	141.900
UNIDAD		MANIJA TANQUE SANITARIO. GRIVAL-GV	17.900	10	179.000
UNIDAD		MANIJA TANQUE SANITARIO. GRIVAL-MC	23.000	10	230.000
UNIDAD		MEZCLADOR LAVAMANOS DE 4"	82.900	5	414.500
UNIDAD		MEZCLADOR LAVAPLATOS CUELLO DE GANCO DE PARED	95.100	10	951.000
UNIDAD		MEZCLADOR PARA DUCHA	59.150	2	118.300
UNIDAD		MUEBLE ASIENTO SANITARIO CLASICO	80.000	10	800.000
UNIDAD		MUEBLE ASIENTO SANITARIO DE FLUXOMETRO	168.180	30	5.045.400
UNIDAD		NIPLE GALVANIZADO 1" X 12CM	19.900	5	99.500
UNIDAD		NIPLE GALVANIZADO 1" X 13CM	22.850	5	114.250
UNIDAD		PISTOLA PARA MANGUERA DE JARDIN	24.500	1	24.500
UNIDAD		PULSADOR ORINAL 1/2"	322.280	5	1.611.400
UNIDAD		PUNTAS PARA GUAYA DESTAPADORA CAÑERIAS	50.000	4	200.000
UNIDAD		REGADERA CORRIENTE	15.000	30	450.000
UNIDAD		REJILLA METALICA DE SOSCO DE 3X2	6.790	10	67.900
UNIDAD		REJILLA PLANA DE ALUMINIO DE 2"	3.530	10	35.300
UNIDAD		REJILLA PLANA DE ALUMINIO DE 3"	4.700	10	47.000
CUARTO		REJILLA PLANA DE ALUMINIO DE 4"	7.050	10	70.500
UNIDAD		REJILLA PLANA DE ALUMINIO DE 6"	9.430	10	94.300
UNIDAD		REJILLA PLASTICA DE SOSCO DE 3X2"	3.350	10	33.500
UNIDAD		REJILLA PLASTICA DE SOSCO DE 4X3"	5.245	10	52.450
UNIDAD		SANITARIO BLANCO CON GRIFERIA Y MUEBLE SANITARIO	250.000	6	1.500.000
UNIDAD		SELLO LENGÜETA 013490	16.400	20	328.000
UNIDAD		SELLOS DE LENGÜETA 010060	13.400	20	268.000
UNIDAD		SELLOS DE LENGÜETA 017660	18.810	20	376.200
UNIDAD		SEMICODO 1" PVC P	4.807	5	24.035
UNIDAD	321070201	SEMICODO 1/2 PVC P	1.769	5	8.845
UNIDAD		SEMICODO 3/4" PVC P	2.000	5	10.000
UNIDAD		SEMICODO PVC P DE 1 1/4"	7.009	5	35.045
UNIDAD		SEMICODO PVC P DE 2 1/2"	18.509	5	92.545
UNIDAD		SEMICODO PVC SANITARIO 1 1/2"	5.195	5	25.975
UNIDAD		SEMICODO PVC SANITARIO 2"	5.300	5	26.500

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		SEMICODO PVC SANITARIO 3"	20.800	5	104.000
UNIDAD		SIFON DE BOTELLA	10.010	30	300.300
UNIDAD		SIFON EN P	9.650	30	289.500
UNIDAD		SIFON LAVAMANOS EXPANDIBLE	20.300	20	406.000
UNIDAD		SILICONA BLANCA ANTIHONGOS	23.400	30	702.000
UNIDAD		SILLA DE SEGURIDAD PLEGABLE PARA DUCHA	1.788.000	10	17.880.000
UNIDAD		SOLDADURA LIQUIDA PVC X 1/4"	130.000	10	1.300.000
UNIDAD		SOLDADURA LIQUIDA CPVC X 1/4"	95.000	4	380.000
UNIDAD		TAPON GALVANIZADO 2 1/2" COPA	28.380	2	56.760
UNIDAD		TAPON GALVANIZADO 2" COPA	13.300	2	26.600
UNIDAD		TAPON GALVANIZADO HEMBRA DE 1 1/2"	13.100	2	26.200
UNIDAD		TAPON GALVANIZADO HEMBRA DE 1/2"	2.639	2	5.278
UNIDAD		TAPON GALVANIZADO HEMBRA DE 3/4"	4.757	2	9.514
UNIDAD		TAPON GALVANIZADO MACHO 1 1/2"	7.200	2	14.400
UNIDAD		TAPON GALVANIZADO MACHO 6"	137.450	2	274.900
UNIDAD		TAPON GALVANIZADO MACHO DE 1"	7.081	2	14.162
UNIDAD		TAPON GALVANIZADO MACHO DE 1/2"	2.685	2	5.370
UNIDAD		TAPON GALVANIZADO MACHO DE 3/4"	3.600	2	7.200
UNIDAD		TAPON HEMBRA GALVANIZADO 1"	5.768	2	11.536
UNIDAD		TAPON SOLDABLE PVC P 2 1/2"	14.500	5	72.500
UNIDAD		TAPON SOLDABLE PVC P DE 1 1/2"	7.054	5	35.270
UNIDAD		TAPON SOLDABLE PVC P DE 1"	2.055	5	10.275
UNIDAD		TAPON SOLDADO PVC P DE 1/2"	707	5	3.535
UNIDAD		TAPON SOLDADO PVC P DE 3/4"	949	5	4.745
UNIDAD		TEE CPVC 1/2"	2.500	20	50.000
UNIDAD		TEE CPVC 3/4"	4.000	20	80.000
CUARTO		TEE PVC P 1 1/2"	13.800	5	69.000
UNIDAD		TEE PVC P 1 1/4"	10.447	5	52.235
UNIDAD		TEE PVC P 1"	4.085	5	20.425
UNIDAD		TEE PVC P 1/2"	1.375	5	6.875
UNIDAD		TEE PVC P 2 1/2"	54.000	5	270.000
UNIDAD		TEE PVC P 2"	22.500	5	112.500
UNIDAD		TEE PVC P 3/4"	2.129	5	10.845
UNIDAD		TEE PVC SANITARIO DE 1 1/2"	9.876	5	48.380
UNIDAD		TEE PVC SANITARIO DE 3"	5.641	5	28.205
UNIDAD		TEE PVC SANITARIO DE 4"	28.600	5	143.000
UNIDAD		TEE REDUCIDA PVC SANITARIO 3X2"	27.053	5	135.285
UNIDAD		TEE REDUCIDA PVC SANITARIO 4X2"	45.300	5	226.500
UNIDAD		TELEDUCHA PLASTICA CON REGULACION	182.290	15	2.734.350
UNIDAD		TORNILLO TANQUE SANITARIO	9.730	20	194.600
UNIDAD		TUBO CPVC 1/2" x 3 MTS	26.000	30	780.000
UNIDAD		TUBO CPVC 3/4" X 3 MTS	45.000	15	875.000
UNIDAD		TUBO PVC P 1 1/2 TP X 6 MTS	88.000	3	264.000
UNIDAD		TUBO PVC P 1 1/4" TP X 6MTS	66.850	3	200.550
UNIDAD		TUBO PVC P 1" TP X 6MTS	59.100	3	177.300
UNIDAD		TUBO PVC P 1/2 TP X 6MTS	28.860	3	86.580
UNIDAD		TUBO PVC P 2 1/2" TP X 6MTS	136.000	3	408.000
UNIDAD		TUBO PVC P 2" TP X 6MTS	128.000	3	384.000
UNIDAD		TUBO PVC P 3" TP X 6MTS	180.000	3	540.000
UNIDAD		TUBO PVC P 3/4 TP X 6MTS	36.757	3	110.271
UNIDAD		TUBO PVC P 4" TP X 6MTS	407.000	3	1.221.000
UNIDAD		TUBO PVC SANITARIO DE 2 X 6MTS	92.500	3	277.500
UNIDAD		TUBO PVC SANITARIO DE 3 X 6MTS	140.000	3	420.000
JUEGO		TUBO PVC SANITARIO DE 4" X 6MTS	195.356	3	586.068
UNIDAD		UNIDAD DE SELLO FLUXOMETRO	159.200	5	796.000
UNIDAD		UNION 1 1/2" PVC P	15.050	5	75.250
UNIDAD		UNION 1 1/2" PVC SANITARIO	1.623	5	8.115
UNIDAD		UNION 1 1/4" PVC P	10.821	5	54.105
UNIDAD		UNION 1" PVC P	3.650	5	18.250
UNIDAD		UNION 1/2" PVC P	3.655	5	18.275
UNIDAD		UNION 2 1/2" PVC P	17.018	5	85.090
UNIDAD		UNION 2" PVC P	17.900	5	89.500
UNIDAD		UNION 2" PVC SANITARIO	2.990	5	14.950

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		UNION 3" PVC P	12.900	5	64.500
UNIDAD		UNION 3" PVC SANITARIO	4.207	5	21.035
UNIDAD		UNION 3/4" PVC P	19.287	5	96.435
UNIDAD		UNION 4" PVC P	20.800	5	104.000
UNIDAD		UNION 4" PVC SANITARIO	10.279	5	51.395
UNIDAD		UNION CPVC 1/2"	2.500	20	50.000
UNIDAD		UNION CPVC 3/4"	4.000	20	80.000
UNIDAD		UNION DE REPARACION PVC P DE 2"	52.118	5	260.580
UNIDAD		UNION DE REPARACION PVC P DE 4"	102.700	5	513.500
UNIDAD		UNIVERSAL PVC P 1 1/2"	39.914	2	79.828
UNIDAD		UNIVERSAL PVC P 1 1/4"	24.112	2	48.224
UNIDAD		UNIVERSAL PVC P 1"	12.000	2	24.000
UNIDAD		UNIVERSAL PVC P 1/2"	4.699	2	9.398
UNIDAD		UNIVERSAL PVC P 2"	66.094	2	132.188
UNIDAD		UNIVERSAL PVC P 3/4"	6.830	2	13.660
UNIDAD		VALVULA ADAPTADOR EN Y METALICA	17.800	2	35.200
UNIDAD		VALVULA BOLA 1" TIPO PESADO	56.500	10	565.000
UNIDAD		VALVULA BOLA 1/2" TIPO PESADO	24.024	10	240.240
UNIDAD		VALVULA BOLA 3/4" TIPO PESADO	35.100	10	351.000
UNIDAD		VALVULA DE BOLA PVC DE 1" CONEXIÓN ROSCADA	28.000	5	140.000
UNIDAD		VALVULA DE BOLA PVC DE 1" CONEXIÓN SOLDADA	28.000	5	140.000
UNIDAD		VALVULA DE BOLA PVC DE 1/2" CONEXIÓN ROSCADA	16.000	5	80.000
UNIDAD		VALVULA DE BOLA PVC DE 1/2" CONEXIÓN SOLDADA	16.000	5	80.000
UNIDAD		VALVULA DE BOLA PVC DE 3/4" CONEXIÓN ROSCADA	22.000	5	110.000
UNIDAD		VALVULA DE BOLA PVC DE 3/4" CONEXIÓN SOLDADA	22.000	5	110.000
UNIDAD		VALVULA DE CORTINA 1 1/2" TIPO PESADO	180.000	5	900.000
UNIDAD		VALVULA DE CORTINA 1 1/4" TIPO PESADO	136.275	5	681.375
UNIDAD		VALVULA DE CORTINA 1" TIPO PESADO	224.300	5	1.121.500
UNIDAD		VALVULA DE CORTINA 1/2" TIPO PESADO	64.810	10	648.100
UNIDAD		VALVULA DE CORTINA 2 1/2" TIPO PESADO	577.500	5	2.887.500
UNIDAD		VALVULA DE CORTINA 2" TIPO PESADO	375.400	5	1.877.000
UNIDAD		VALVULA DE CORTINA 3/4" TIPO PESADO	85.915	5	429.575
UNIDAD		VALVULA DE ENTRADA HIDROESTATICA. GRIVAL	35.000	10	350.000
UNIDAD		VALVULA ENTRADA SANITARIO DE 26 GRIVAL	30.820	15	462.300
UNIDAD		VALVULA ENTRADA SANITARIO DE 32 GRIVAL	35.800	15	537.000
UNIDAD		VALVULA SALIDA SANITARIO	30.930	15	463.950
UNIDAD		VASTAGO LLAVE TERMINAL	16.200	15	243.000
UNIDAD		VASTAGO METALICO CON ESTRIA	35.000	15	525.000
UNIDAD		VASTAGO METALICO PARA DUCHA REF 0184331	22.966	10	229.660
UNIDAD		VASTAGO MEZCLADOR LAVAMANOS	24.497	10	244.970
UNIDAD		YEE DE 2 X 1 1/2" PVC SANITARIA	10.298	2	20.596
UNIDAD		YEE DE 2" PVC SANITARIA	13.500	2	27.000
UNIDAD		YEE DE 3" PVC SANITARIA	26.055	2	52.110
UNIDAD		YEE REDUCIDA 4 X 2" PVC SANITARIA	35.341	2	70.682
		TOTAL REPUESTOS PARA PLOMERIA			112.911.315
	321070201	REPUESTOS CARPINTERIA Y PINTURA			
UN		ABRAZADERA DE CREMALLERA DE 1/2"	1.494	20	29.880
UN		ABRAZADERA DE CREMALLERA DE 3/8"	1.365	20	27.300
KG		ALAMBRE GALVANIZADO N°20	9.000	5	45.000
MT		ANGEO BLANCO DE 1 MT	11.800	10	118.000
UN		ANGULO ALUMINIO BLANCO 1" X 1/16" X 6MTS	36.600	5	183.000
UN		ANGULO ALUMINIO BLANCO DE 3/4" X 6 MTS	13.299	2	26.598
UN		ANGULO COLD ROLLED DE 1 1/2" X 1/8" X 6MTS	61.500	10	615.000
UN		ANGULO COLD ROLLED DE 1" X 1/8" X 6MTS	31.917	10	319.170
UN		ANGULO COLD ROLLED DE 3/4" X 1/8" X 6MTS	24.076	5	120.380
GL		ANTICORROSIVO PARA ESMALTE	47.500	8	380.000
UN		ARANDELA DE 3/16"	100	200	20.000
M3		ARENA PAREJA	116.000	3	348.000
M2		BALDOSA CERAMICA ALFA	34.600	10	346.000
M2		BALDOSA NEGRA 45 X 45	39.050	10	390.500
M2		BALDOSA PARED 20 X 30	42.700	15	640.500
M2		BALDOSA PISO BLANCO 30 X 30 ALFA	41.720	15	625.800

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UN		CINTA ASFALTICA AUTOADHESICA DE 10 CMX 10 MTS	120.000	4	480.000
UN		CINTA ASFALTICA AUTOADHESICA DE 15 CMX 10 MTS	170.000	4	680.000
UN		BARRA DE SILICONA GRANDE	1.407	20	28.140
GL		BASE GRIS PARA LACA	102.100	6	612.600
UN		BISAGRA DE PISO	71.249	10	712.490
UN		BISAGRAS COBRIZADAS VARIAS	6.048	24	145.152
UN		BOQUILLA SENCILLA PARA CILINDRO CANOGAS	150.000	2	300.000
GL		BOXER	99.900	10	999.000
JGO		BROCA ACERO RAPIDO 5/32-1/2"	75.000	10	750.000
UN		BROCAS DE TUNGSTENO 1/2"	18.668	5	93.340
UN		BROCAS DE TUNGSTENO 1/4"	7.437	30	223.110
UN		BROCAS DE TUNGSTENO 3/16"	6.354	30	190.620
UN		BROCAS DE TUNGSTENO 3/8"	16.243	5	81.215
UN		BROCAS DE TUNGSTENO 5/16"	12.625	30	378.750
UN		BROCHA DE CERDA 1"	5.339	10	53.390
UN		BROCHA DE CERDA 2"	8.409	10	84.090
UN		BROCHA DE CERDA 3"	14.000	10	140.000
UN		BROCHA DE CERDA 5"	34.576	10	345.760
UN		BROCHA DE NYLON 5"	46.000	10	460.000
UN		BROCHA DE NYLON DE 1"	5.339	5	26.695
UN		BROCHA DE NYLON DE 2"	8.409	5	42.045
UN		BROCHA DE NYLON DE 3"	30.000	5	150.000
MT		CADENA ESLABONADA GALVANIZADA	10.050	20	201.000
UN		CAJA DE GANCHO PARA GRAPADORA	28.000	2	56.000
BTO		CAL NARE X 10KG	18.687	20	373.740
UN		CANTONERA ELECTRICA 110 V	65.264	4	261.056
UN		CANDADO DE 25 MM	22.000	10	220.000
UN		CANDADO DE 50 MM	51.100	10	511.000
UN		CANDADO DE 30MM	35.000	10	350.000
BTO		CEMENTO BLANCO X 40 KG	83.800	2	167.600
BTO		CEMENTO GRIS X 50 KG	35.294	10	352.940
UN		CERRADURA CON LLAVE TIPO BOTON-LLAVE SATINADA	74.500	10	745.000
UN		CERRADURA DE BAÑO SATINADA	44.000	10	440.000
UN		CERRADURA DE EMBUTIR 170 1/4 YALE	114.800	5	574.000
UN		CERRADURA ENGANCHE CISA	172.000	5	860.000
UN		CERRADURA ESCRITORIO CUADRADA	12.500	10	125.000
UN		CERRADURA TIPO CONEJO	33.480	10	334.800
UN		CERRADURAS DE ENGANCHE 396 DERECHAS	168.835	15	2.532.525
UN		CERRADURAS DE ENGANCHE 396 IZQUIERDAS	170.100	15	2.551.500
UN		CERRADURAS DE PISTILLO 1610	137.680	5	688.400
UN		CERRADURAS PARA ESCRITORIO TRIANGULAR	26.300	10	263.000
UN		CHAZO CAIMAN ESCUALIZABLE	964	500	482.000
UN		CHAZO METALICO 2" X 1/2	2.094	20	41.880
UN		CHAZO METALICO DE 3/8" X 1 1/2"	850	20	17.000
UN		CHAZO METALICO DE 3/8" X 2"	1.294	20	25.880
UN		CHAZO METALICO DE 5/16" X 1 1/2"	849	20	16.980
UN		CHAZO METALICO DE 5/16" X 2"	1.298	20	25.960
UN		CHAZO PLASTICO 1/4"	60	3.000	180.000
UN		CHAZO PLASTICO 3/16	60	3.000	180.000
UN		CHAZO PLASTICO 5/16	60	3.000	180.000
UN		CHAZO PUNTILLA 1/4" X 1 1/2" METAL	900	500	450.000
UN		CILINDRO CANOGAS 400G	50.000	4	200.000
UN		CILINDROS CHAPA CISA	57.000	10	570.000
RLL		CINTA ANTIDESLIZANTE P BAÑO TESA X 5 MTS	8.000	20	160.000
RLL		CINTA DOBLE FAZ 3/4 X 30MTS	62.800	10	628.000
RLL		CINTA ENMASCARAR 3/4	8.500	20	170.000
MT		CINTA MADECANTO 44 MM BLANCO	6.780	50	339.000
MT		CINTA MADECANTO DE 12MM	1.741	50	87.050
MT		CINTA MADECANTO DE 16MM (BLANCA Y NEGRA)	1.860	50	93.000
MT		CINTA MADECANTO DE 19MM	4.005	300	1.201.500
MT		CINTA MADECANTO DE 22MM	4.680	500	2.340.000
RLL		CINTA MALLA PARA MURO DRYWALL X 90MTS	30.000	20	600.000
UN		CLAVOS DE ACERO DE 1 1/2"	9.238	5	46.190

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UN		CLAVOS DE ACERO DE 2"	8.943	5	44.715
UN		CUBETA PLASTICA PARA RODILLO	13.000	10	130.000
UN		DESILIZADORES PARA PATAS DE MUEBLES DE 12MM	1.079	50	53.950
UN		DESILIZADORES PARA PATAS DE MUEBLES DE 19MM	1.294	100	129.400
GL		DISOLVENTE 121204 PARA PINTURA EPOXICA	64.050	10	640.500
CNT		EMULSION ASFALTICA X 18 KG	123.532	5	617.660
UN		ESCUADRAS PARA MUEBLES DE 3" ZINCADA	3.900	60	234.000
UN		ESCUADRAS PARA MUEBLES ES 100	900	20	18.000
UN		ESCUADRAS PARA MUEBLES ES 95	5.211	20	104.220
CTE		ESMALTE BASE AGUA	295.000	5	1.475.000
GL		ESMALTE DOMESTICO	68.000	10	680.000
UN		ESPATULA ACERADA 4"	15.188	4	60.744
UN		ESPATULA ACERADA 5"	19.371	4	77.484
UN		ESPATULA DE 3"	7.466	4	29.864
GL		ESTUCO ACRILICO	33.250	10	332.500
CNT		ESTUCO EXTERIORES	132.000	15	1.980.000
UN		FALLEBA DE CADENA DE 4"	13.900	6	83.400
UN		FALLEBA DE PISO DE 4" GALVANIZADA	13.200	6	79.200
UN		GATO HIDRAULICO CIERRA PUERTA	216.500	4	866.000
UN		GRATA LISA DE 5"	38.500	2	77.000
ML		GUARDAESCOBA DE CEMENTO	23.200	10	232.000
UN		HOJAS DE SEGUETA DE 18 DIENTES X 100 UNIDADES	75.000	50	3.750.000
GL		LACA BLANCA	100.000	12	1.200.000
GL		LACA COLORES VARIOS	101.000	8	808.000
UN		LAMINA UNICOR DE 24 MM	370.000	5	1.850.000
LAM		LAMINA DE AGLOMERADO MELANIMICA 15 MM 1.83X2.44 MTS	312.000	5	1.560.000
UN		LAMINA DE CARTON PIEDRA DE 1.5X2.44 MTS	120.000	4	480.000
UN		LAMINA DE CORCHO 1.00 X 0.70MTS	15.000	10	150.000
UN		LAMINA DE ETERBOARD DE 8 MM	69.000	20	1.380.000
UN		LAMINA DE FORMALITE	202.000	2	404.000
UN		LAMINA DE MADEFONDO NEGRA X 4 MM	84.000	2	168.000
UN		LAMINA DE TABLEX DE 15MM	312.000	2	624.000
UN		LAMINA DE TABLEX DE 19MM	399.000	2	798.000
UN		LAMINA DE TRIPLEX DE 4MM	84.120	6	504.720
UN	321070201	LAMINA DRYWALL 1/2" DE 1.22 X 2.44 MTS	50.000	20	1.000.000
UN		LAMINA DRYWALL 3/8" DE 1.22 X 2.44 MTS	39.349	20	786.980
UN		LAMINA PARA TABLERO DE 1.50 X2.44 MTS	252.000	2	504.000
UN		LAMINA SUPERCOR DE 12MM DE 1.83X2.44 MTS	450.000	5	2.250.000
UN		LAMINA SUPERCOR DE 19MM DE 1.83X2.44 MTS	420.000	5	2.100.000
UN		LAMINA SUPERCOR DE 24 MM DE 1.83X2.44 MTS	530.000	5	2.650.000
UN		LAMINA UNICOR DE 12 MM DE 1.83X2.44 MTS	288.000	5	1.340.000
UN		LAMINA UNICOR DE 19 MM DE 1.83X2.44 MTS	420.000	5	2.100.000
UN		LIJA N° 180	2.350	100	235.000
UN		LIJA N° 360	2.387	50	119.350
UN		LIJA N° 420	2.381	20	47.620
UN		LIJA N° 600	2.374	20	47.480
UN		LIJA N° 120	2.350	100	235.000
UN		LIJA N° 80	2.350	100	235.000
MT		LIJA TRAPO 220	23.008	2	46.016
MZ		LOZA BLANCA PARA MURO	26.687	30	800.610
UN		LUBRICANTE MULTISOS X 16 ONZAS	26.000	10	260.000
MT		MALLA GALVANIZADA	10.100	5	50.500
UN		MANIJA LAPICERO 20CM	7.250	20	145.000
UN		MANIJA LAPICERO 30CM	8.600	20	172.000
UN		MANIJA PLASTICA PARA CAJONES	4.190	30	125.700
UN		MANIJA PLASTICA TIPO CONCHA	1.050	20	21.000
MT		MANILA NYLON 3/4"	5.520	100	552.000
GL		MASILLA GRIS	96.300	4	385.200
MT		PAPEL POLARIZADO BLANCO O ESMERILADO	32.800	120	3.936.000
MT		PAPEL POLARIZADO ESPEJO	32.800	120	3.936.000
UN		PASACABLES DE 2" PARA MUEBLES	2.696	30	80.880
BTO		PEGACOR PAÇAS X 25 KG	51.634	10	516.340
UN		PEGANTE CARPINCOL	62.000	4	248.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UN		PERFIL ALUMINIO PARA ENCHAPE TRAMO X 6 METROS	13.299	4	53.196
UN		PERFIL CANAL PPT-59-30-26	8.000	50	400.000
UN		PERFIL PARAL PCI-60-25-26	9.369	50	468.450
UN		PICAPORTES DE 6"	83.137	5	415.685
UN		PIE DE AMIGO 45 CMS PLEGABLE	57.000	5	285.000
UN		PIE DE AMIGO TRIANGULAR DE 10X12"	57.000	5	285.000
UN		PIE DE AMIGO TRIANGULAR DE 8X10"	38.764	5	193.820
CNT		PINTURA ANTIBACTERIAL SATINIZADA	880.000	10	8.800.000
CNT		PINTURA BIOCIDA	748.723	10	7.487.230
GL		PINTURA EPOXICA BLANCA CON CATALIZADOR	307.000	5	1.535.000
GL		PINTURA KORAZA	115.000	5	575.000
GL		PINTURA TRAFICO	150.000	5	750.000
CNT		PINTURA VINILO TIPO 1	316.732	10	3.167.320
CNT		PINTURA VINILO TIPO 2	180.000	5	900.000
UN		PLATINA COLD ROLLED DE 1 1/2" X 1/8"	43.027	4	172.108
UN		PLATINA COLD ROLLED DE 1" X 1/8"	26.854	4	107.416
UN		PLATINA COLL ROLLED 1 1/2" X 5/32"	83.500	4	334.000
UN		PORTACANDADO CON CERROJO Y LLAVE	23.415	10	234.150
UN		PORTACANDADO DE 2"	7.500	10	75.000
UN		PORTACANDADO DE 3"	9.000	10	90.000
UN		PORTACANDADO DE 4"	12.000	10	120.000
LB		PUNTILLAS CON CABEZA SURTIDAS DE 1 1/2"	4.896	2	9.792
LB		PUNTILLAS CON CABEZA SURTIDAS DE 1 A 2 1/2"	4.850	2	9.700
LB		PUNTILLAS CON CABEZA SURTIDAS DE 2 1/2"	4.780	2	9.560
LB		PUNTILLAS SIN CABEZA SURTIDAS DE 1 1/2"	5.591	2	11.182
LB		PUNTILLAS SIN CABEZA SURTIDAS DE 1 A 2 1/2"	5.643	2	11.286
LB		PUNTILLAS SIN CABEZA SURTIDAS DE 1"	5.700	2	11.400
LB		PUNTILLAS SIN CABEZA SURTIDAS DE 2 1/2"	5.490	2	10.980
LB		PUNTILLAS SIN CABEZA SURTIDAS DE 2"	5.550	2	11.100
UN		REMACHES POP 4-3	86	100	8.600
UN		REMACHES POP 4-5	86	100	8.600
UN		REMACHES POP 5-3	86	100	8.600
UN		REMACHES POP 5-5	86	100	8.600
UN		REMACHES POP 6-11	86	100	8.600
UN		REMACHES POP 6-4	86	100	8.600
GL		REMOVEDOR DE PINTURAS	64.000	2	128.000
UN		RIEL COLGADERA CLOSET CON GUIAS	50.000	2	100.000
UN		RIEL CORREDERA PUERTA	45.100	2	90.200
JGO		RIEL EXPANDIBLE 35CM X 2 UNIDADES	16.125	10	161.250
JGO		RIEL EXPANDIBLE 40CM X 2 UNIDADES	18.149	10	181.490
JGO		RIEL EXPANDIBLE 45CM X 2 UNIDADES	20.349	10	203.490
UN		RODACHINA INDUSTRIAL NARANJA DE 2 1/2"	27.500	20	550.000
UN		RODACHINAS PARA SILLAS GIRATORIAS	11.166	50	558.300
UN		RODILLO DE ESPUMA DE 8"	7.250	10	72.500
UN		RODILLO DE FELPA DE 8"	10.350	50	517.500
UN		RODILLO DE FELPA DE 2"	5.000	20	100.000
UN		RODILLO DE FELPA DE 3"	7.986	20	159.720
UN		RODILLO DE FELPA DE 4"	7.986	10	79.860
UN		SIKA FLEX 1A. TUBO	58.000	12	696.000
CNT		SIKAFILL POWER 12 X 20 KG	520.000	4	2.080.000
KG		SOLDADURA 6013 X 1/8"	19.050	3	57.150
UN		SOPORTE DE TUBO DE CORTINA DE 1"	1.667	10	16.670
UN		SOPORTE DE TUBO DE CORTINA DE 3/4"	1.601	10	16.010
UN		TARRO DE GRAFITO	7.901	1	7.901
UN		TEE ALUMINIO BLANCO DE 1" X 6 MTS	17.500	2	35.000
ML		TELA PLASTICA PARAV TAPIZADO VICTORIA X 145 CMS DE ANCHO	25.000	20	500.000
GL		THINNER ACRILICO	39.000	2	78.000
GL		THINNER COMUN	25.500	20	510.000
UN		TORNILLO AUTOPERFORANTE T LAMINA 1"	138	500	69.000
UN		TORNILLO AUTOPERFORANTE T LAMINA 3/4"	129	500	64.500
UN		TORNILLO DRYWALL 1 1/2" X8	48	1.000	48.000
UN		TORNILLO DRYWALL 1 1/2" X8	48	1.000	48.000
UN		TORNILLO DRYWALL 1" X8	48	1.000	48.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UN		TORNILLO DRYWALL 1" X8	48	1.000	48.000
UN		TORNILLO DRYWALL 1/2" X6	48	1.000	48.000
UN		TORNILLO DRYWALL 2" X8	48	1.000	48.000
UN		TORNILLO DRYWALL 2" X8	48	1.000	48.000
UN		TORNILLO DRYWALL 3/4" X8	48	1.000	48.000
UN		TORNILLO DRYWALL 3/4" X8	48	1.000	48.000
UN		TORNILLO DRYWALL DE 2"	48	1.000	48.000
UN		TORNILLO PARA DRYWALL 6X1"	48	1.000	48.000
UN		TORNILLO PARA LAMINA DE 1 1/2" X12	48	100	4.800
UN		TORNILLO PARA LAMINA DE 1" X 10	138	100	13.800
UN		TORNILLO PARA LAMINA DE 2" X 12	217	50	10.850
UN		TORNILLO PARA LAMINA DE 3/4" X 10	125	50	6.250
M3		TRITURADO DE 3/4"	150.000	1	150.000
UN		TUBO ALUMINIO 1" CON ALETA CUADRADO PINTADO BLANCO X 6 MTS	66.300	2	132.600
UN		TUBO ALUMINIO CUADRADO 3/4" X 6MTS	37.843	2	75.686
UN		TUBO CUADRADO 3/4" X 6 MTS	50.887	5	254.435
UN		TUBO CUADRADO DE 3/4" ALUMINIO PINTADO	50.887	2	101.774
UN		TUBO PARA CORTINA DE 1 PULGADA X 6 METROS	44.300	6	265.800
UN		TUBO PARA CORTINA DE 3/4 PULGADA X 6 METROS	37.750	6	226.500
GL		VARSOL	23.723	30	711.690
GL		VINILO AZUL MEDITERRANEO	67.849	10	678.490
BTO		YESO X 25KG	46.000	2	92.000
		TOTAL REPUESTOS CARPINTERIA Y PINTURA			114.271.750
	321070201	REPUESTOS ELECTRICOS			
UN		ALAMBRE ELÉCTRICO # 10	3.500	150	525.000
UN		ALAMBRE ELÉCTRICO # 12	2.180	150	327.000
UN		ALAMBRE ELÉCTRICO # 14	1.480	100	148.000
UN		ALAMBRE ELÉCTRICO # 8	5.800	100	580.000
UN		AMARRE PLASTICO 16X2.5 (X100 UND)	21.700	4	86.800
UN		AMARRE PLASTICO 25X3.8 (X100 UND)	27.000	4	108.000
UN		BALASTA ELECTRONICA 2X32W	99.000	10	990.000
UN		BALASTA ELECTRONICA 4X32W	130.275	5	651.375
UN		BATERIA 2A RECARGABLE 2700 MA	32.000	8	256.000
UN		BATERIA 3A RECARGABLE 2700 MA	27.400	8	219.200
UN		BATERIA 9 V CUADRADA ALKALINA	20.827	8	166.616
UN		BOMBILLO FLUORESCENTE AHORRADOR DE 25W	12.545	50	627.250
UN		BOMBILLO LED 10W	14.000	50	700.000
UN		BOMBILLO LED DE 30W	41.500	20	830.000
UN		BOMBILLO MH 250W - 220V E-40	51.700	10	517.000
UN		BOMBILLO MH 400W-220V	100.000	5	500.000
UN		BOMBILLO SODIO 70W-220V E-27	82.200	10	822.000
UN		BREAKER ATORNILLABLE DE 2 X 20 AMP	130.500	5	652.500
UN		BREAKER ATORNILLABLE DE 2 X 30 AMP	128.500	5	642.500
UN		BREAKER ENCHUFABLE DE 3 X 30 AMP	205.800	5	1.029.000
UN		BREAKER ENCHUFABLE 2 X 20 AMP	80.000	5	400.000
UN		BREAKER ENCHUFABLE 2 X 30 AMP	99.000	5	495.000
UN		BREAKER ENCHUFABLE DE 20 AMP	65.000	30	1.950.000
UN		BREAKER ENCHUFABLE DE 30 AMP	65.400	30	1.962.000
MT		CABLE COAXIAL PARABOLICA RG-6	3.774	250	943.500
MT		CABLE DUPLEX 2 X 12	5.024	50	251.200
MT		CABLE DUPLEX 2 X 14	3.092	50	154.600
MT		CABLE DUPLEX 2 X 16	2.883	50	144.150
MT		CABLE DUPLEX 2 X 20	2.810	50	140.500
MT		CABLE ELÉCTRICO # 4	16.663	50	833.150
MT		CABLE ELÉCTRICO # 6	12.800	50	640.000
MT		CABLE ELECTRICO N° 10	6.385	150	957.750
MT		CABLE ELECTRICO N° 12	3.738	150	560.700
MT		CABLE ENCAUCHETADO 3 X 12	12.775	50	638.750
MT		CABLE ENCAUCHETADO 3 X 16	6.797	100	679.700
MT		CABLE SILICONADO N° 12	8.000	50	400.000
UD		CABLE UPT NIVEL 6 DE 305 MTS	600.000	3	1.800.000
UN		CAJA CORTA CIRCUITOS CC 3 N	41.000	10	410.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UN		CAJA PLÁSTICA RECTANGULAR PVC	2.049	20	40.980
UN		CAJAS PARA ENSAMBLE DE UN HUECO.	10.279	50	513.950
UN		CANALETA 20 X 12 CON AUTOADHESIVO	6.347	150	952.050
UN		CANALETA 40X22	11.827	50	591.350
RL		CINTA AISLANTE DE 60 FT X 3/4	6.536	200	1.307.200
RL		CINTA AISLANTE DE ALTA TENSIÓN # 23	77.000	10	770.000
RL		CINTA AISLANTE DE COLORES	3.559	10	35.590
UN		CLAVIJA INDUSTRIAL 110V SIN POLO A TIERRA	4.314	100	431.400
UN		CLAVIJA INDUSTRIAL 110 V CON POLO A TIERRA	7.440	100	744.000
UN		CLAVIJA P/T HOSPITALARIA	21.000	100	2.100.000
UN		CLAVIJA PATATRABADA 220 V	8.195	10	81.950
UN		CONECTOR BIMETALICO PARA CABLE # 8	20.300	10	203.000
UN		CONECTOR PARA CABLE PARABÓLICA RJ6	2.029	40	81.160
UN		CORTATUBO PARA TUBERIA EMT	180.000	1	180.000
UN		DISPOSITIVO TDT COMPLETO	158.600	10	1.586.000
UN		DOBLA TUBO PARA TUBERIA EMT 1/2"	280.000	1	280.000
UN		ESPIRAL X10 METROS DE 1/2"	2.042	10	20.420
UN		ESPIRAL X10 METROS DE 3/4"	41.300	10	413.000
UN		FACE PLATA	7.000	50	350.000
UN		FOTOCELDA CON BASE	48.600	20	972.000
UN		FUENTE DE PODER 120 VAC X 24 VDC PARA SENSOR DE MOVIMIENTO	189.300	20	3.786.000
UN		INTERRUPTOR SENCILLO CONMUTABLE X 15 AMP	12.776	10	127.760
UN		INTERRUPTOR SENCILLO X 15 AMP	5.892	50	294.600
UN	321070201	INTERRUPTOR TIMBRE INCRUSTAR	11.740	10	117.400
UN		INTERRUPTOR TIMBRE SOBRE MURO	4.940	10	49.400
UN		INTERRUPTOR TOMA X 15 AMP	16.557	10	165.570
UN		INTERRUPTOR TRIPLE CONMUTABLE X 15 AMP	18.400	10	184.000
UN		INTERRUPTOR TRIPLE X 15 AMP	11.250	10	112.500
UN		INTERRUPTORES AÉREOS	5.875	10	58.750
UN		INTERRUPTORES DOBLE 15 AMP	20.320	40	812.800
UN		INTERRUPTORES DOBLES CONMUTABLES X 15 AMP	22.319	10	223.190
UN		JACK	20.000	25	500.000
UN		KIT SOPORTE LAMPARA LED	19.500	20	390.000
UN		LAMPARA DE INCRUSTAR CUADRADA LED DE 60 X 60 CMS X 40W	180.000	20	3.600.000
UN		LAMPARA DE INCRUSTAR LED DE 120X30 CMS X 45W	187.500	32	6.000.000
UN		LAMPARA DE SOBREPONER CUADRADA LED DE 60 X 60 CMS X 40W	200.000	10	2.000.000
UN		LAMPARA DE SOBREPONER REDONDA LED 12 WTS	64.000	50	3.200.000
UN		LAMPARA DE SOBREPONER REDONDA LED 18 WTS	74.000	10	740.000
UN		LAMPARA DE SOBREPONER REDONDA LED 24 WTS	74.000	10	740.000
UN		LAMPARA DE TORTUGA CON BOMBILLO LED DE 8 W	80.000	10	800.000
UN		LAMPARA HERMETICA LED 12X120 CMS - 1X18W	120.000	10	1.200.000
UN		LAMPARA HERMETICA LED 15X120 CMS - 2X18W	180.000	10	1.800.000
UN		LAMPARAS DE EMERGENCIA REFLECTOR LED 2X4W	195.000	10	1.950.000
UN		LUBRICANTE SPRAY	22.958	24	550.992
UN		MULTITOMA CON SUPRESOR DE PICOS	70.000	20	1.400.000
UN		PLAFONES PLASTICOS	3.215	20	64.300
UN		PULSADOR ELECTRONICO DE PEDAL	39.200	20	784.000
UN		REGLETA BLANCA PARA CONEXIÓN ELECTRICA 10 AMPERIOS	18.456	50	922.800
UN		RJ45	300	500	150.000
UN		SENSOR DE MOVIMIENTO X 50 PIES DE ALCANCE	197.500	10	1.975.000
UN		SENSOR DE TECHO AURA	80.000	20	1.600.000
UN		SOKES SENCILLOS PARA LAMPARA ELECTRONICA T8	1.618	40	64.720
UN		SPLINTER 2 VIAS	2.158	10	21.580
UN		SPLINTER 3 VIAS	3.750	10	37.500
UN		SWICHT CODILLO 2 POSICIONES 3 A /120 V	14.000	40	560.000
UN		TABLERO DE 42 PUESTOS CON PUERTA, SEGURO Y PUESTO PARA TOTALIZADOR	1.058.000	1	1.058.000
UN		TAPA PARA TOMA DE 220 VOLTIOS	1.618	10	16.180
UN		TAPA SEGURIDAD PVC PARA TOMA DOBLE	11.300	50	565.000
UN		TAPAS PVC PARA CAJA RECTANGULAR	2.076	40	83.040
UN		TELEFONO DIGITAL	813.000	4	3.252.000
UN		TERMINALES EMT 1" X 25 UND	22.000	5	110.000
UN		TERMINALES EMT 1/2" X 25 UND	22.000	5	110.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UN		TERMINALES EMT 3/4" X 25 UND	22.000	5	110.000
UN		TIMBRE DIN DON	20.000	4	80.000
UN		TIMBRE INDUSTRIAL DE 6"	35.000	4	140.000
UN		TOMA AÉREA TERMINAL POLO A TIERRA 15 AMP	9.400	20	188.000
UN		TOMA DOBLE BLANCA GRADO HOSPITALARIA CON TAPA	41.900	50	2.095.000
UN		TOMA DOBLE BLANCA X 15 AMP	6.400	100	640.000
UN		TOMA DOBLE GFCl	71.300	20	1.426.000
UN		TOMA DOBLE NARANJA GRADO HOSPITALARIO 20 AMP 8300 NEMA-5-20R CON TAPA	41.900	20	838.000
UN		TOMA IND. CARECHINA PARA 220	19.500	10	195.000
UN		TOMA PATA TRABADA DE 220	19.650	10	196.500
UN		TOTALIZADOR 3X100 AMP	317.200	2	634.400
UN		TOTALIZADOR 3X125 AMP	741.600	2	1.483.200
UN		TUBO CONDUIT ELECTRICO DE 1"X3 MTS	11.900	20	238.000
UN		TUBO CONDUIT ELECTRICO DE 1/2"X3 MTS	6.500	20	130.000
UN		TUBO CONDUIT ELECTRICO DE 3/4"X3 MTS	7.200	20	144.000
UN		TUBO CONDUIT EMT 1" X 3 MTS	58.000	10	580.000
UN		TUBO CONDUIT EMT 1/2" X 3 MTS	50.000	10	500.000
UN		TUBO CONDUIT EMT 3/4" X 3 MTS	60.000	10	600.000
UN		TUBO FLUORESCENTE T8 17W DE 6500 %	5.750	200	1.150.000
UN		TUBO FLUORESCENTE T8 32W DE 6500 %	5.750	1.000	5.750.000
UN		UNIONES EMT 1" X 20 UND	18.000	5	90.000
UN		UNIONES EMT 1/2" X 20 UND	18.000	5	90.000
UN		UNIONES EMT 3/4" X 20 UND	18.000	5	90.000
		TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS			94.958.563
	321070201	REPUESTOS PARA EQUIPOS BIOMEDICOS			
GLOBAL		REPUESTOS PARA EQUIPOS DE TRATAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA VIDA	232.078.600	1	232.078.600
GLOBAL		REPUESTOS PARA EQUIPOS DE ANALISIS DE LABORATORIO	41.252.000	1	41.252.000
GLOBAL	321070201	REPUESTOS PARA EQUIPOS DE REHABILITACION Y TERAPEUTICO	41.252.000	1	41.252.000
GLOBAL		REPUESTOS PARA EQUIPOS DE DIAGNOSTICO	361.917.272	1	361.917.272
GLOBAL		REPUESTOS PARA EQUIPOS DE PREVENCIÓN Y DE APOYO	150.357.100	1	150.357.100
GLOBAL		REPOSICION DE EQUIPO BIOMEDICO	600.040.000	1	600.040.000
		TOTAL REPUESTOS DE EQUIPO BIOMEDICO			1.426.896.972
	321070201	REPUESTOS DE MUEBLES HOSPITALARIOS			
GLOBAL	321070201	MUEBLES HOSPITALARIOS	77.347.500	1	77.347.500
GLOBAL		REPOSICION DE MUEBLES HOSPITALARIOS	173.613.900	1	173.613.900
		TOTAL REPUESTOS DE MUEBLES HOSPITALARIOS			250.961.400
		TOTAL MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (ESTAMPLILLAS)			2.000.000.000
	321070202	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO PROPIOS			
GLOBAL	321070202	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO PROPIOS	600.000.000	GLOBAL	600.000.000
		TOTAL REPUESTOS DE MUEBLES HOSPITALARIOS			600.000.000
	321070205	EMERGENCIAS Y DESASTRES			
	321070205	CONOCIMIENTO DEL RIESGO			
GLOBAL		CAPACITACION BRIGADA PARA EMERGENCIAS	9.467.344	GLOBAL	9.467.344
GLOBAL		MATERIAL EDUCATIVO FOLLETOS, PLEGABLES, CARTILLAS	3.282.009	GLOBAL	3.282.009
GLOBAL		SIMULACRO	7.464.004	GLOBAL	7.464.004
		TOTAL CONOCIMIENTO DEL RIESGO			20.213.357
	321070205	REDUCCION DEL RIESGO			
GLOBAL	321070205	SEÑALIZACION DE EMERGENCIAS Y DESASTRES	1.261.476	GLOBAL	1.261.476
		TOTAL REDUCCION DEL RIESGO			1.261.476
	321070205	MANEJO DEL DESASTRE			
UNIDAD	321070205	CARTUCHERAS PARA TARJETA DE FUNCIONES 22*12 CM	2.104	400	841.600
UNIDAD		CHALECOS REFLECTIVOS DE IDENTIFICACION COORDINADORES DE EVACUACION	52.596	30	1.577.880
KIT		ELEMENTOS PROTECCION PERSONAL BRIGADA	488.723	5	2.443.615
UNIDAD		UNIFORME BRIGADA PARA EMERGENCIAS	486.506	12	5.838.072
		TOTAL MANEJO DEL DESASTRE			10.701.167
		TOTAL EMERGENCIAS Y DESASTRES			32.176.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
		ADQUISICION DE SERVICIOS			
	321070203	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ESTAMPILLAS			
	321070203	MANTENIMIENTO DE EQUIPO BIOMEDICO			
		PROCESO DE MANTENIMIENTO EQUIPOS BIOMEDICOS - GESTION DE LA TECNOLOGIA (APOYO ADMINISTRATIVO Y SOPORTE TECNICO).	68.629.921	12	823.559.053
		EQUIPOS DE TRATAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA VIDA			
		EQUIPOS BIOMEDICOS CORRESPONDIENTES A LAS MARCAS LEVEL 1, VBM, VERSAMED, FANEM, BCI Y OLYMPUS			
VISITA		CALENTADORES DE FLUIDOS (X9)	16.788.739	1	16.788.739
VISITA		CALENTADOR DE ALTO FLUJO (X2)	13.524.262	1	13.524.262
VISITA		TORNQUETES (X3)	19.255.505	1	19.255.505
VISITA		VENTILADORES (12)	25.723.097	1	25.723.097
VISITA		INCUBADORAS (20)	46.389.937	1	46.389.937
VISITA		UNIDAD DE CUIDADO CRITICO (X4)	3.706.286	1	3.706.286
VISITA		LAMPARA DE FOTOTERAPIA(X9)	4.418.089	1	4.418.089
VISITA		DEFIBRILADOR (X20)	70.443.978	1	70.443.978
VISITA		ESTIMULADOR DE NERVIOS (X2)	1.669.056	1	1.669.056
VISITA		ENDOSCOPIOS (X9)	4.086.733	1	4.086.733
VISITA		PROCESADORES (X3)	1.362.244	1	1.362.244
VISITA		FUENTE DE LUZ (3)	1.362.244	1	1.362.244
GLOBAL		EQUIPO HOLTTER BTL - 08 (x4) HOSPIMEDICS	25.000.000	1	25.000.000
		TOTAL EQUIPOS BIOMEDICOS CORRESPONDIENTES A LAS MARCAS LEVEL 1, VBM, VERSAMED, FANEM, BCI Y OLYMPUS			233.730.170
		EQUIPOS DE BRAQUITERAPIA Y EL SISTEMA DE PLANEACIÓN ECLIPSE CON SUMINSITRO DE FUENTES DE IRIDIO, DEL SERVICIO DE RADIOTERAPIA			
VISITA		EQUIPO DE BRAQUITERAPIA GAMMAMED PLUS IX	14.407.880	2	28.815.760
VISITA		SISTEMA DE PLANEACION ECLIPSE	58.473.411	1	58.473.411
		TOTAL EQUIPOS DE BRAQUITERAPIA Y EL SISTEMA DE PLANEACIÓN ECLIPSE CON SUMINSITRO DE FUENTES DE IRIDIO, DEL SERVICIO DE RADIOTERAPIA			87.289.170
		ART CORPORATION ARCO EN C Y CAMILLA BRAQUITERAPIA			
VISITA		ARCO EN C - LANDWIN MEDICAL	8.099.830	1	8.099.830
VISITA		CAMILLA BRAQUITERAPIA- BIODEX	7.019.853	1	7.019.853
		TOTAL ART CORPORATION ARCO EN C Y CAMILLA BRAQUITERAPIA			15.119.683
		EQUIPOS BIOMÉDICOS MARCA DRAGER			
VISITA		VENTILADORES EVITA XL (14)	39.684.424	1	39.684.424
VISITA		VENTILADORES VN500 (12)	7.507.864	1	7.507.864
VISITA		VENTILADORES SAVINA 300 (1)	3.432.166	1	3.432.166
VISITA		ANESTESIA PRIMUS (7)	28.958.904	1	28.958.904
VISITA		ANESTESIA FABIUS GS(2)	8.044.140	1	8.044.140
VISITA		ANESTESIA FABIUS MRI (1)	10.422.095	1	10.422.095
VISITA		ANESTESIA ZEUS (2)	21.451.040	1	21.451.040
VISITA		INCUBADORAS TI500 (6)	12.870.624	1	12.870.624
VISITA		INCUBADORA ISOLETTE 800 (17)	34.857.940	1	34.857.940
VISITA		INCUBADORA CALEO (10)	10.725.520	1	10.725.520
VISITA		MONITOR DELTA (9)	10.189.244	1	10.189.244
VISITA		MODULO SCIO FOUR (2)	2.788.635	1	2.788.635
VISITA		MODULO JM103 (1)	858.042	1	858.042
		TOTAL EQUIPOS BIOMÉDICOS MARCA DRAGER			191.790.638
		EQUIPOS DE ANALISIS DE LABORATORIO			
VISITA		TROMBOLASTOGRAFO TEG500 DE HEMATOLOGIA	4.826.484	1	4.826.484
VISITA		EQUIPO DE MICROBIOLOGIA AUTOMATIZADO - SISTEMA DE IDENTIFICACION ID Y PRUEBAS DE SENSIBILIDAD AST - MARCA BECTON DICKINSON MODELO BD PHOENIX 100	9.559.642	1	9.559.642
VISITA		EQUIPO Y SOFTWARE DE INMUNOELECTROFORESIS CAPITAL PARA PROTEINAS Y HEMOGLOBINAS	12.441.603	1	12.441.603
VISITA		EQUIPO VIDAS, BIOMERIEUX	11.000.000	1	11.000.000
VISITA		EQUIPO DE HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO DE 5ª GENERACION	7.901.119	1	7.901.119
VISITA		EQUIPO ANALIZADOR DE VELOCIDAD DE SEDIMENTACION GLOBULAR, LABORATORIO LINICO, LABCARE DE COLOMBIA LTDA	10.000.000	1	10.000.000
VISITA		SISTEMA DESNATURALIZACION E HIDRIDACION DE LAMINAS MARCA LEICA S500-12, HEMOCENTRO	5.000.000	1	5.000.000
VISITA		INCUBADOR DE CO2 DE HEMATOLOGIA	4.600.000	1	4.600.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
		TOTAL EQUIPOS DE ANALISIS DE LABORATORIO			65.328.848
		EQUIPOS DE PATOLOGÍA MARCA MACROSEARCH			
VISITA		PROCESADOR DE TEJIDOS (1)	1.509.514	1	1.509.514
VISITA		CENTRAL DE INCLUSION (1)	527.716	1	527.716
VISITA		CYTOCENTRIFUGA (1)	450.400	1	450.400
VISITA		MICROTOMO ELECTRONICO (3)	1.623.648	1	1.623.648
VISITA		BAÑO DE FLOTACION (3)	964.616	1	964.616
VISITA		PLACA CALIENTE (2)	643.077	1	643.077
VISITA		SIERRA ELECTRICA Y COLECTOR DE POLVO OSEO (1)	321.539	1	321.539
		TOTAL EQUIPOS DE PATOLOGÍA MARCA MACROSEARCH			6.040.510
VISITA		EQUIPOS DE REHABILITACION Y TERAPEUTICO	35.792.691	1	35.792.691
	321070203	TOTAL EQUIPOS DE REHABILITACION Y TERAPEUTICO			35.792.691
		EQUIPOS DE DIAGNOSTICO			
VISITA		RESOSANDOR MAGNETICO - PHILIPS	135.672.156	1	135.672.156
VISITA		RAYOS X TELECOMANDO - PHILIPS	55.460.550	1	55.460.550
		TOTAL EQUIPOS DE DIAGNOSTICO			191.132.706
		EQUIPOS MARCA SIEMENS			
VISITA		ACELERADOR LINEAL MEVATRON M2	149.709.793	1	149.709.793
VISITA		INTENSIFICADOR DE IMÁGENES SIREMOBIL COMPACT L	16.301.907	1	16.301.907
VISITA		INTENSIFICADOR DE IMÁGENES SIREMOBIL COMPACT	11.908.567	1	11.908.567
VISITA		EQUIPO DE RAYOS X PORTÁTIL POLYMOBIL PLUS	14.584.562	1	14.584.562
VISITA		EQUIPO DE RAYOS X PORTÁTIL POLYMOBIL III	10.598.899	1	10.598.899
		TOTAL EQUIPOS MARCA SIEMENS			203.103.727
VISITA		EQUIPOS DE DIGITALIZACIÓN E IMPRESIÓN MARCA AGFA	19.996.534	1	19.996.534
VISITA		EQUIPO DIGITALIZADOR MARCA KONICA MINOLTA (X2), REGIUS SIGMA Y ACERO DR D-1	25.000.000	1	25.000.000
		MAMÓGRAFO Y ECOGRAFO MARCA GENERAL ELECTRIC			
VISITA		ECOGRAFO VOLUSON E8	3.311.931	1	3.311.931
VISITA		ECOGRAFO VOLUSON E8	3.149.329	1	3.149.329
VISITA		ECOGRAFO VOLUSON 1	3.146.906	1	3.146.906
VISITA		MAMOGRAFO SENOGRAFHE 800T	4.545.970	1	4.545.970
VISITA		ECOGRAFO ALOKA F-31 HOSPIMEDICS	4.500.000	1	4.500.000
		TOTAL MAMÓGRAFO Y ECOGRAFO MARCA GENERAL ELECTRIC			18.654.137
		EQUIPOS BIOMÉDICOS MARCA TOSHIBA			
VISITA		EQUIPO DE RAYOS X XPLORER 1600 S/N 10336	8.076.484	1	8.076.484
VISITA		EQUIPO DE RAYOS XIME 200 A S/N T1E0822022	12.991.054	1	12.991.054
VISITA		EQUIPO DE TOMOGRAFÍA AQUILION 32 S/N ICA0812135	94.193.647	1	94.193.647
VISITA		EQUIPO DE RAYOS X WINSCOPE PLESSART S/N 11A0812012	28.082.473	1	28.082.473
VISITA		EQUIPO DE ECOGRAFÍA APLIO MX S/N: 9D1089726	4.807.431	1	4.807.431
VISITA		EQUIPO DE ECOGRAFÍA VIAMO S/N: A1E1062794	4.807.431	1	4.807.431
		EQUIPO DE ANGIOGRAFÍA INFx-8000V S/N:W6B1117001	94.515.364	1	94.515.364
		TOTAL EQUIPOS BIOMÉDICOS MARCA TOSHIBA			247.473.884
		EQUIPOS BIOMÉDICOS MARCA NIHON KOHDEN			
VISITA		MONITOR DE SIGNOS VITALES PVM-2701 (139)	58.516.329	1	58.516.329
VISITA		MONITOR DE SIGNOS VITALES BSM-6301 (68)	25.917.984	1	25.917.984
VISITA		MONITOR DE SIGNOS VITALES PVM-2301 (4)	1.524.587	1	1.524.587
VISITA		MONITOR DE SIGNOS VITALES BSM-3562 (1)	381.147	1	381.147
VISITA		ELECTROENCEFALOGRAFO EEG-9900 (1)	1.469.562	1	1.469.562
		TOTAL EQUIPOS BIOMÉDICOS MARCA NIHON KOHDEN			87.809.609
		EQUIPOS DE PREVENCIÓN Y DE APOYO			
		MICROSCOPIOS QUIRURGICOS CARL ZEISS			
VISITA		MICROSCOPIO OPMI PENTERO 900	12.149.745	3	36.449.236
VISITA		MICROSCOPIO OPMI LUMERA 700	4.270.820	2	8.541.639
VISITA		MICROSCOPIO OPMI PICO	2.147.682	1	2.147.682
		TOTAL MICROSCOPIOS QUIRURGICOS CARL ZEISS			47.138.557
		EQUIPOS E INSTRUMENTAL ESPECIALIZADO DE LAPAROSCOPIA DEL SERVICIO DE CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN			

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
VISITA		AUTOCLAVE MARCA CISA MODELO 8410HDF	10.000.000	1	10.000.000
VISITA		LAVADORA TERMODESINFECTORA MATACHANA STEELCO	2.827.440	1	2.827.440
VISITA		SELLADORA ASP HS800	953.785	1	953.785
VISITA		SELLADORA MANUAL DE PLASTICO CON PEDAL	280.840	1	280.840
VISITA		CORTADORA HAWO	842.520	1	842.520
VISITA		EQUIPO MIDAS REX	7.735.000	1	7.735.000
VISITA		DERMATOMOS PADGETT MODELO B	11.602.500	1	11.602.500
VISITA		DERMATOMO BRAUN AESCULAP	3.867.500	1	3.867.500
VISITA		INCUBADORA ASP STERRAD	561.680	1	561.680
VISITA		INSTRUMENTAL CARL STORZ	30.000.000	1	30.000.000
VISITA		INSTRUMENTAL SYNTHES	30.000.000	1	30.000.000
VISITA		AUTOCLAVE STERRAD 10 NX	44.982.000	1	44.982.000
VISITA		TORRE DE VIDEOENDOSCOPIA MARCA PENTAX, EB-1570K	10.000.000	1	10.000.000
VISITA		LUBRICACION Y AFILADO DE INSTRUMENTAL	103.130.000	1	103.130.000
VISITA		AUTOCLAVE MARCA TUTTNAUER DE LA CENTRAL DE ESTERILIZACION	6.049.837	1	6.049.837
		TOTAL EQUIPOS E INSTRUMENTAL ESPECIALIZADO DE LAPAROSCOPIA DEL SERVICIO DE CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN			262.833.102
		METROLOGIA BIOMEDICA			
VISITA		CALIBRACION ONCOLOGIA Y METROLOGIA LEGAL	257.825.000	1	257.825.000
VISITA		CALIBRACION EQUIPOS BIOMEDICOS HABILITACION	500.000.000	1	500.000.000
		TOTAL METROLOGIA BIOMEDICA			757.825.000
		TOTAL MANTENIMIENTO DE EQUIPO BIOMEDICO			3.319.618.019
	321070203	MANTENIMIENTO MUEBLES DE USO HOSPITALARIO			
VISITA		CAMILLAS TUBULARES 50			
VISITA		MESAS DE NOCHE 33			
VISITA		MESAS PUENTE 196	15.469.500	6	92.817.000
VISITA		MUEBLES HOSPITALARIOS VARIOS			
VISITA		MESAS DE CIRUGIA 10			
VISITA		CAMAS HOSPITALARIAS 285	74.125.719	1	74.125.719
VISITA		CAMAS UCI CON BASCULA 20	2.454.494	1	2.454.494
VISITA		CAMILLAS LOS PINOS 106	27.490.333	1	27.490.333
VISITA		CAMILLAS GINECOLOGICA 3	490.899	1	490.899
VISITA		CAMILLA PEQUEÑA CIRUGIA 2	490.899	1	490.899
VISITA		CAMILLAS DE TRANSPORTE DOMETAL 80	19.881.401	1	19.881.401
VISITA		CARROS DE MEDICAMENTOS TECNOSALUD 47	6.258.960	1	6.258.960
VISITA		CARROS DE PARO 36	5.890.786	1	5.890.786
VISITA		CUNAS DOMETAL 51	61.362.350	2	122.724.700
ACTIVIDAD		PINTURA DE MUEBLES	123.000.000	1	123.000.000
		TOTAL MANTENIMIENTO MUEBLES DE USO HOSPITALARIO			475.625.196
	321070203	PLANTA FISICA - INFRAESTRUCTURA			
M2		ADECUACIONES CIVILES MENORES			
M2		POLARIZACIÓN DE VIDRIOS	500.000.000	GLOBAL	500.000.000
UND		RECARGA EXTINTORES	29.846.000	GLOBAL	29.846.000
GLOBAL		SEÑALIZACIÓN INDUSTRIAL	520.000	GLOBAL	520.000
		TOTAL PLANTA FISICA - INFRAESTRUCTURA			530.366.000
	321070203	MANTENIMIENTOS PORTONES, RADIOS, CAMARAS, PARQUE AUTOMOTOR Y FUMIGACION			
MES		FUMGACION	24.000.000	GLOBAL	24.000.000
GLOBAL		MONITOREO Y MANTENIMIENTO DE CAMARAS DE VIDEO Y ALARMAS ELECTRONICAS EN SEDES ADMINISTRATIVAS Y EDIFICIO HOSPITALIZACION	50.000.000	GLOBAL	50.000.000
MES		MANTENIMIENTO PORTONES ELECTRICOS	250.000	GLOBAL	250.000
GLOBAL		MANTENIMIENTO PARQUE AUTOMOTOR	100.000.000	GLOBAL	100.000.000
MES		MANTENIMIENTO RADIOS (PILAS, ANTENAS)	140.791	GLOBAL	140.791
		TOTAL MANTENIMIENTOS PORTONES, RADIOS, CAMARAS, PARQUE AUTOMOTORR Y FUMIGACION			174.390.791
		TOTAL MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (ESTAMPILLAS)			4.500.000.000
	321080201	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE			

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
GLOBAL	321080201	SERVICIO TRANSPORTE	21.050.000	GLOBAL	21.050.000	
GLOBAL		JORNADAS EXTRAMURALES	13.900.000	GLOBAL	13.900.000	
GLOBAL		SERVICIOS DE CORREO Y MENSAJERIA ESPECIALIZADA	21.050.000	GLOBAL	21.050.000	
		TOTAL COMUNICACIONES Y TRANSPORTE			56.000.000	
	321190201	IMPREVISTOS				
GLOBAL	321190201	IMPREVISTOS	5.000.000	GLOBAL	5.000.000	
		TOTAL IMPREVISTOS			5.000.000	
	32191	OTROS GASTOS ADQUISICION DE SERVICIOS				
	321910201	VIGILANCIA Y ASEO.				
MES	321910201	ASEO	2.504.250.000	GLOBAL	2.504.250.000	
MES		VIGILANCIA	2.295.750.000	GLOBAL	2.295.750.000	
		TOTAL VIGILANCIA Y ASEO			4.800.000.000	
	321910202	GESTION SANITARIA Y AMBIENTAL.				
		PROGRAMA HOSPITAL VERDE				
GLOBAL	321910202	PROGRAMA DE PRODUCCION MAS LIMPIA	5.407.015	GLOBAL	5.407.015	
		TOTAL PROGRAMA HOSPITAL VERDE			5.407.015	
	321910202	KIT DE SUSTANCIAS QUIMICAS				
GLOBAL	321910202	KIT DE SUSTANCIAS QUIMICAS	3.664.283	GLOBAL	3.664.283	
		TOTAL KIT DE SUSTANCIAS QUIMICAS			3.664.283	
	321910202	CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS				
GLOBAL	321910202	CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS	3.438.548	GLOBAL	3.438.548	
		TOTAL CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS			3.438.548	
	321910202	RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS				
GLOBAL	321910202	RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS RESIDUOS PELIGROSOS GENERADOS EN LA ESE HUS PARA UNA DURACIÓN DE DOCE MESES.	273.500.780	GLOBAL	273.500.780	
		TOTAL RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS			273.500.780	
	321910202	DOTACION DE RECIPIENTES PARA SEGREGACION				
GLOBAL	321910202	COMPRA DE RECIPIENTES PLASTICOS PARA LA DOTACION DE LOS DIFERENTES ESPACIOS EN LOS SERVICIOS, PARA LA CORRECTA SEGREGACION DE RESIDUOS Y ROPA HOSPITALARIA Y RECIPIENTES PARA EL TRANSPORTE DE LOS MISMOS.	39.437.897	GLOBAL	39.437.897	
		TOTAL DOTACION DE RECIPIENTES PARA SEGREGACION			39.437.897	
		TOTAL GESTION SANITARIA Y AMBIENTAL			325.448.503	
	321910206	INVESTIGACION Y DOCENCIA				
GLOBAL	321910206	INVESTIGACION Y DOCENCIA	30.000.000	GLOBAL	30.000.000	
		TOTAL INVESTIGACION Y DOCENCIA			30.000.000	
	325	GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION			43.014.177.732	
	32501	COMERCIAL COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
	325010101	GASES MEDICINALES				
1M3	325010101	OXIGENO GASEOSO PORTATIL	7.322	454	3.324.188	
6M3		OXIGENO GASEOSO	6.910	1.622	11.208.020	
25M3		DIOXIDO DE CARBONO	8.199	1.810	14.840.190	
6M3		NITROGENO GASEOSO	12.376	1.818	22.499.588	
6M3		AIRE COMPRIMIDO	11.086	220	2.438.920	
30M3		OXIDO NITROSO	25.783	1.624	41.871.592	
2M3		OXIDO NITRICO	5.340.639	8	42.725.112	
6M3		HELIO	128.913	16	2.062.608	
1M3		OXIGENO TANQUE CRIOGENICO	1.341	324.700	435.422.700	
			TOTAL GASES MEDICINALES			576.392.898
		325010101	ALTO COSTO			
UNIDAD			ABACAVIR TAB X800 MG / LAMIVUDINA 300 MG	7.919	192	1.520.448
UNIDAD		ABACAVIR TAB X 300 MG	2.113	233	492.326	
UNIDAD		ACETATO DE LEUPROLIDE AMP X 3,75 MG	1.422.115	13	18.487.495	
UNIDAD		ACETATO DE LEUPROLIDE AMP X 3,75 MG COPIA	156.444	1	156.444	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ACETATO DE LEUPROLIDE AMP X 45 MG	1.877.335	10	18.773.350
UNIDAD		ACIDO IBANDRONICO AMP X 6 MG	549.085	13	7.138.105
UNIDAD		ACIDO TRANSRETINOICO 10 MG TAB	17.436	1.632	28.455.552
UNIDAD		ACIDO ZOLENDRONICO AMP X 4 MG	618.872	17	10.520.824
UNIDAD		ACIDO ZOLENDRONICO AMP X 4 MG-COPIA	61.200	17	1.040.400
UNIDAD		ALIZAPRIDA AMP X 50 MG/2ML	4.964	112	555.968
UNIDAD		ASPARAGINASA AMP X 10.000 UI	610.249	367	223.961.383
UNIDAD		AZACITIDINA AMP X 100MG	866.125	36	31.180.500
UNIDAD		BENDAMUSTINA AMP X 100 MG	2.457.789	23	56.529.147
UNIDAD		BORTEZOMB AMP X 3. 5MG ORIGINAL	2.814.460	28	78.804.880
UNIDAD		BORTEZOMB AMP X 3.5 MG-AMPOLLA COPIA	1.224.000	59	72.216.000
UNIDAD		CAPECITABINA TABLETA X 500 MG	5.494	458	2.516.252
UNIDAD		CARBOPLATINO AMP X 450 MG	79.146	25	1.978.650
UNIDAD		CICLOFOSFAMIDA AMP X 500 MG	35.221	285	10.037.985
UNIDAD		CISPLATINO AMP X 50 MG	21.346	97	2.070.562
UNIDAD		CITARABINA AMP X 100 MG	12.327	277	3.414.579
UNIDAD		CITARABINA AMP X 500 MG	18.901	286	5.405.686
UNIDAD		CLADRIBINA AMPOLLA X 10 MG /5 ML	956.067	28	26.769.876
UNIDAD		CLOFARABINA AMPOLLA X 1 MG/ML FCO X 20 ML	5.378.419	1	5.378.419
UNIDAD		DACARBAZINA AMP X 200 MG	26.681	89	2.374.609
UNIDAD		DACTINOMICINA B 500 MCG	69.141	22	1.521.102
UNIDAD		DAPTOMICINA VIAL X 500 MG	436.166	15	6.542.490
UNIDAD		DASATINIB TAB X 100 MG	326.256	8	2.610.048
UNIDAD		DAUNORRUBICINA AMP X 20 MG	35.102	203	7.125.706
UNIDAD		DECITABINA AMP X 50MG	3.711.222	3	11.133.666
UNIDAD		DENOSUMAB AMP 120MG/1.7 ML	1.422.174	7	9.955.218
UNIDAD		DEXRAZOXANE AMP X 500 MG	1.046.140	74	77.414.380
UNIDAD		DOXORRUBICINA LIPOSOMAL AMP X 20 MG/10 ML	1.802.094	7	12.614.658
UNIDAD		DOXORUBICINA AMP X 10 MG	12.979	259	3.361.561
UNIDAD		ETOPOSIDO AMP X 100 MG	8.335	366	3.050.610
UNIDAD	325010101	FILGRASTIM AMP X 300 MG	55.000	451	24.805.000
UNIDAD		FLUDARABINA AMP X 50 MG	607.537	38	23.086.406
UNIDAD		FLUORACILO AMP X 500 MG	6.122	107	655.054
UNIDAD		FOLINATO DE CALCIO SOL INY 0.3 0.5 MG/ML 50MG	45.347	134	6.076.498
UNIDAD		GEMCITABINA AMP X 1000 MG/ 100ML	253.783	46	11.674.018
UNIDAD		IDARRUBICINA AMP X 10 MG	767.280	111	85.168.080
UNIDAD		IFOSFAMIDA AMP X 1 GR	61.049	66	4.029.234
UNIDAD		IMATINIB TAB X 400MG	146.341	60	8.780.460
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA ANTITIMOCITICA EQUINA X 250 MG FCO X 5 ML	1.165.517	8	9.324.136
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA ANTITIMOCITICO (CONEJO) 25 GM	532.758	153	81.511.974
UNIDAD		IRINOTECAN SOLUCION INYECTABLEAMP X 100 MG/5ML	326.037	8	2.608.296
UNIDAD		LENALIDOMIDA CAP X 25MG- CAJA X 21 TABLETA	843.041	161	135.729.601
UNIDAD		MESNA AMP X 400 MG	15.379	237	3.644.823
UNIDAD		METHOTREXATE AMP X 50 MG	7.867	188	1.478.996
UNIDAD		METHOTREXATE AMP X 500 MG	31.698	186	5.895.828
UNIDAD		METHOTREXATE TAB X 2.5 MG	446	149	66.454
UNIDAD		MICOFENOLATO CAPSULAS 250 MG	2.982	384	1.145.088
UNIDAD		MICOFENOLATO CAPSULAS 500 MG	5.964	156	930.384
UNIDAD		MITOMICINA AMP X 5 MG	56.263	22	1.237.786
UNIDAD		MITOXANTRONA AMP X 20 MG	99.186	7	694.302
UNIDAD		ONDANSETRON AMP X 8 MG	1.643	6.526	10.722.218
UNIDAD		OXALIPLATINO AMP X 100MG	72.976	13	948.688
UNIDAD		OXALIPLATINO AMP X 50MG	63.787	8	510.296
UNIDAD		PACLITAXEL AMP X 100 MG	70.440	33	2.324.520
UNIDAD		PEGFILGASTRIN AMP X 6 MG	1.772.744	45	79.773.480
UNIDAD		RASBURICASE AMP 1.5 MG/ ML	3.937.170	8	31.497.360
UNIDAD		RITUXIMAB - 100 MG - 10 ML - 10 MG/ML - SOLUCION / SUSPENSION INYECTABLE x CAJA 2	774.079	61	47.218.819

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		RITUXIMAB - 500 MG - 50 MG - 10 MG/ML - SOLUCION / SUSPENSION INYECTABLE - CAJA X 1	3.870.396	61	236.094.158
UNIDAD		SULFATO DE BLEOMICINA AMP X 15 UI	35.244	37	1.304.028
UNIDAD		TALIDOMINA CAP X 100MG	14.645	15	219.675
UNIDAD		TEMOZOLAMIDA AMP X 100 MG	297.302	7	2.081.114
UNIDAD		TEMOZOLAMIDA CAPSULAS DE 100MG	143.386	8	1.147.088
UNIDAD		TEMOZOLAMIDA CAPSULAS DE 100MG-COPIA	94.673	7	662.711
UNIDAD		TRIOXIDO DE ARSENICO AMP X 10 MG	2.552.736	68	173.586.048
UNIDAD		VINBLASTINA AMP X 10 MG	20.571	7	143.997
UNIDAD		VINCRISTINA AMP X 1 MG	7.354	370	2.720.580
		TOTAL ALTO COSTO			1.744.606.458
	325010101	ANESTESICOS			
UNIDAD		BESILATO CISATRACURIO AMP X 10 MG	22.336	2.446	54.633.856
UNIDAD		BUPIVACAINA CON EPINEFRINA AMP X AL 0.5% /10 M	8.369	2.057	17.215.033
UNIDAD		BUPIVACAINA PESADA AMP X AL 0.5% /10 ML	1.913	1.647	3.150.711
UNIDAD		BUPIVACAINA SIN EPINEFRINA AMP X AL 0.5%/10 ML	1.174	2.493	2.926.782
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA AMP 200 MCG/2ML GENERICO	36.864	735	27.095.040
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA AMP 400 MCG/4ML GENERICO	132.230	1.074	142.015.020
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA AMP X 2 ML 200 MCG (MOLECULA ORIGINAL	122.762	1.133	139.089.346
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA AMP X 200 MCG/50 ML SOL INY LPU	111.096	956	106.207.776
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA AMP X 472 MCG (MOLECULA ORIGINAL	245.524	833	204.521.492
UNIDAD		ESMOLOL 100MG/ 10 ML	73.962	85	6.286.770
UNIDAD		ETOMIDATO LIPURO AMPX 2MG/ML	15.849	269	4.263.381
UNIDAD		FENTANILO CITRATO AMP X 0.5 MG/ML x 10 ML	2.077	32.672	67.859.744
UNIDAD		KETAMINA AMP X 500MG	13.077	469	6.002.343
UNIDAD		LIDOCAINA AL 1% CON EPINEFRINA AMP X 20 ML	5.356	179	958.724
UNIDAD		LIDOCAINA AL 1% SIN EPINEFRINA AMP X 10 ML	5.579	9.064	50.568.056
UNIDAD		LIDOCAINA AL 2% CON EPINEFRINA FCO X 20 ML	3.663	256	937.728
UNIDAD		LIDOCAINA AL 2% SIN EPINEFRINA AMP X 10 ML	469	8.972	4.207.868
UNIDAD		LIDOCAINA JALEA AL 2% TUB X 30 ML	5.161	2.096	10.817.456
UNIDAD		LIDOCAINA SPRAY ATOMIZADOR FCO X AL 10	36.881	735	27.107.535
UNIDAD		MIDAZOLAM AMP X 5 MG COPIA	3.756	29.808	111.951.336
UNIDAD		MIDAZOLAM AMPOLLA 5 MG-MOLECULA ORIGINAL	7.940	2.239	17.777.680
UNIDAD		NALOXONA CLORHIDRATO SOL INYECTABLE 0.4MG/ML	22.306	147	3.278.982
UNIDAD		NEOSTIGMINA AMP X 0.5MG	410	4.292	1.759.720
UNIDAD		PROPOFOL AMP 200 MG/20 ML	10.585	3.640	38.529.400
UNIDAD		REMIFENTANILO AMP X 2 MG MOLECULA ORIGINAL	42.526	487	20.710.162
UNIDAD		REMIFENTANILO AMP X 2 MG COPIA	27.552	1.709	47.086.368
UNIDAD		ROCURONIO BROMURO AMP X 50 MG COPIA	45.686	622	28.416.692
UNIDAD		ROCURONIO BROMURO AMP X 50 MG-MOLECULA ORIGINAL	62.375	1.606	100.174.250
UNIDAD		SEVOFLURANO FCO X 250 ML	366.599	390	142.973.610
UNIDAD		SUCCINILCOLINA AMP X 1 GR	23.976	568	13.618.368
UNIDAD		SUGAMMADEX AMP X 100MG/ML	366.288	47	17.215.536
UNIDAD		TIOPENTAL SODICO AMP X 1 GR	7.773	503	3.909.819
UNIDAD		VECURONIO BROMURO AMP X 10 MG	16.364	1.166	19.080.424
		TOTAL ANESTESICOS			1.442.346.988
	325010101	ANTIBIOTICO			
UNIDAD		ACICLOVIR AMP X 250 MG	6.943	4.198	29.146.714
UNIDAD		AMIKACINA AMP X 100 MG	646	2.470	1.595.620
UNIDAD		AMIKACINA AMP X 500 MG	598	5.552	3.320.096
UNIDAD		AMPICILINA AMP X 1 GR	977	6.480	6.330.960
UNIDAD		ANFOTERICINA AMP X 50MG	37.568	868	32.609.024
UNIDAD		ANFOTERICINA B LIPOSOMAL AMP X 50MG	694.484	36	25.001.424
UNIDAD		ANIDULAFUNGINA AMP X 100 MG	1.081.570	36	38.936.520
UNIDAD		AZTREONAM AMP X 1 GR	17.785	633	11.257.905
UNIDAD		CASPOFUNGINA AMP X 50 MG COPIA	436.320	38	16.580.160
UNIDAD		CASPOFUNGINA AMP X 50 MG MOLECULA ORIGINAL	826.528	146	120.673.088
UNIDAD		CASPOFUNGINA AMP X 70 MG COPIA	648.720	13	8.433.360
UNIDAD		CASPOFUNGINA AMP X 70 MG MOLECULA ORIGINAL	1.157.138	73	84.471.074
UNIDAD		CEFAZOLINA AMP X 1 GR	1.752	11.429	20.023.608
UNIDAD		CEFAZOLINA AMP X 1 GR-CON FDA	4.185	764	3.197.340

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		CEFEPIME AMP X 1 GR	6.612	1.237	8.179.044
UNIDAD		CEFOTAXIME AMP X 1 GR	1.642	792	1.300.464
UNIDAD		CEFRADINA AMP X 1 GR	1.855	22.560	37.336.800
UNIDAD		CEFTAZIDIMA AMP X 1 GR	4.109	351	1.442.259
UNIDAD		CEFTRIAXONA AMP X 1 GR	2.116	11.821	25.013.236
UNIDAD		CEFTRIAXONA AMP X 1 GR- ORIGINAL	26.011	730	18.988.030
UNIDAD		CIPROFLOXACINA AMP X 100 MG	1.507	18.389	27.712.223
UNIDAD		CLARITROMICINA AMP X 500 MG MOLECULA ORIGINAL	26.298	379	9.966.942
UNIDAD		CLARITROMICINA AMP X 500 MG COPIA	20.751	1.473	30.566.223
UNIDAD		CLINDAMICINA AMP X 600 MG/4ML	1.395	16.319	22.765.005
UNIDAD		COLISTIMETATO SODIO AMP X 150 MG	25.671	41	1.052.511
UNIDAD		COLISTIMETATO SODIO AMP X 1 UI MILLON MOLECULA ORIGINAL	71.684	204	14.623.536
UNIDAD		COLISTIMETATO SODIO AMP X 2 UI MILLONES MOLECULA ORIGINAL	142.015	35	4.970.525
UNIDAD		DAPTOMICINA VIAL X 350MG	419.259	9	3.773.331
UNIDAD		ERTAPENEM AMP X 1 GR	131.628	637	83.847.036
UNIDAD		FLUCONAZOL LV. AMP X 200 MG COPIA	5.401	4.110	22.198.110
UNIDAD		FLUCONAZOL LV. AMP X 200 MG ORIGINAL	106.902	591	63.179.082
UNIDAD		FOSCARNET AMPOLLA X 250ML	856.716	22	18.847.752
UNIDAD	325010101	GANCICLOVIR AMP X 500 MG	128.436	173	22.219.428
UNIDAD		GENTAMICINA AMP X80 MG	293	5.282	1.547.626
UNIDAD		IMPENEM AMP X 500 MG	15.413	107	1.646.191
UNIDAD		LINEZOLIDE AMP X 600 MG/300 ML COPIA	88.400	852	75.316.800
UNIDAD		LINEZOLIDE AMP X 600 MG/300 ML MOLECULA ORIGINAL	125.844	608	76.513.152
UNIDAD		MEROPENEM - 1000 mg - POLVO RECONSTITUIR A SOLUCION / SUSPENSION INYECTABLE x 10 UNDS	58.247	6.639	386.701.833
UNIDAD		MEROPENEM AMP X1GR COPIA	20.897	11.720	244.912.840
UNIDAD		MEROPENEM AMP X1GR GENERICO	25.828	5.870	151.610.380
UNIDAD		MEROPENEM AMP X1GR GENERICO- PR	39.581	603	23.867.343
UNIDAD		METRONIDAZOL AMP X 500 MG	1.539	8.803	13.547.817
UNIDAD		MICAFUNGINA SODICA AMP X 100 MG	794.565	118	93.758.670
UNIDAD		MICAFUNGINA SODICA AMP X 50 MG	397.282	37	14.699.434
UNIDAD		OXACILINA SODICA AMP X 1 GR	1.362	8.841	12.041.442
UNIDAD		PENICILINA G CNA SODICA AMP X 1 UI	740	2.408	1.781.920
UNIDAD		PENICILINA G CNA SODICA AMP X 5 UI	1.535	3.443	5.285.005
UNIDAD		PENICILINA BENZATINICA AMP X 1.2 UI	1.174	667	783.058
UNIDAD		PENICILINA BENZATINICA AMP X 2.4 UI	1.497	526	787.422
UNIDAD		PIPERACILINA SODICA Y TAZOBACTAM SODICO 4.5 G COPIA	10.531	15.759	165.958.029
UNIDAD		PIPERACILINA SODICA Y TAZOBACTAM SODICO 4.5 G GENERICA	24.067	17.554	422.472.118
UNIDAD		PIPERACILINA SODICA Y TAZOBACTAM SODICO 4.5 G PIPROCIRA CON FDA	24.350	11.713	285.211.550
UNIDAD		PIPERACILINA SODICA Y TAZOBACTAM SODICO 4.5 G (MOLECULA ORIGINAL)	73.928	1.295	95.736.760
UNIDAD		POLIMIRINA B AMP X 500.000 UI	131.489	3.483	457.976.187
UNIDAD		POSACONAZOL SUSPENSION X 200 MG/ 5ML FCO X 105 ML	1.567.339	33	51.722.187
UNIDAD		POSACONAZOL TABLETA X 100 MG X 24 TABLETAS	117.585	41	4.820.985
UNIDAD		SULBACTAM AMPICILINA AMP X 1.5 GR	1.638	36.479	59.752.602
UNIDAD		SULBACTAM AMPICILINA AMP X 1.5 GR (MOLECULA ORIGINAL)	15.204	1.473	22.395.492
UNIDAD		TIGECICLINA AMP X 50 MG - GENERICA	95.950	147	14.104.650
UNIDAD		TIGECICLINA AMP X 50 MG MOLECULA ORIGINAL	112.571	147	16.547.937
UNIDAD		TRIMETOPRIM SULFATO AMP X 80/400MG COPIA	8.906	6.657	59.287.242
UNIDAD		TRIMETOPRIM SULFATO AMP X 80/400MG MOLECULA ORIGINAL	31.798	725	23.053.550
UNIDAD		VANCOMICINA AMP X 500 MG/ 10 ML (MOLECULA ORIGINAL)	7.075	5.716	40.440.700
UNIDAD		VANCOMICINA AMP X 500 MG/ 10 ML COPIA	6.457	19.912	128.571.784
UNIDAD		CEFTOLOZANIC-TAZOBACTAM	250.000	4	1.000.000
UNIDAD		VORICONAZOL AMP X 200 MG	190.288	184	35.012.992
		TOTAL ANTIBIOTICO			3.808.427.108
	325010101	APLICACION LOCAL			
UNIDAD		ACEITE MINERAL GARRAFA	49.307	47	2.338.694
UNIDAD		ACICLOVIR AL 3% UNGUENTO OFTALMICO TUBO X 15 GR	18.536	48	890.622
UNIDAD		ACIDO POLIACRILICO AL 0,2% (ACRYLAM GEL OFTALMICO)	53.005	38	2.032.990
UNIDAD		ACIDO FUSIDICO AL 2% CREMA TOPICO TUBO X 15 GR	4.779	173	827.776
UNIDAD		ALCOHOL GLICERINADO BOLSA X 850 ML A 1000 ML	37.960	32	1.216.390

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ALCOHOL ANTISEPTICO AL 70 % X 3.78 A 4 LTS	21.132	629	13.292.146
UNIDAD		ALCOHOL ETILICO AL 96% GARRAFA X 20 LITROS	216.203	16	3.355.306
UNIDAD		ALCOHOL POLIVINILICO 1,4% OFTALMICA X 15 ML	3.288	259	852.934
UNIDAD		ALIZAPRIDA FRASCO X 12 MG / 15 ML GOTAS ORALES	43.387	125	5.403.279
UNIDAD		ATROPINA SULFATO SOLUCION OFTALMICA 10 mg/5mL (1%)	16.357	61	989.868
UNIDAD		BECLOMETASONA DIPROPIONATO AL 0,058% FCO INHALADOR X 50 MCG X 200 DOSIS.	8.567	480	4.110.567
UNIDAD		BECLOMETASONA DIPROPIONATO AL 0,39% FCO INHALADOR X 250 MCG X 200 DOSIS.	9.860	265	2.614.550
UNIDAD		BENZOATO DE BENCILO FRASCO X 120 ML	3.720	217	805.510
UNIDAD		BETAMETILDIGOXINA FCO X 0,6 MG/ML FRASCO X 10 ML	31.900	25	792.770
UNIDAD		BETAMETASONA DIPROPIONATO 0,05% CREMA TOPICA X 40G	16.905	73	1.234.210
UNIDAD		BRIMONIDINA AL 0,2% + TIMOLOL 0,5% (COMBIGAN)	58.004	25	1.456.918
UNIDAD		BROMURO DE GLICOPERRONIO CAPSULA DURA x 50 MCG -MAS INHALADOR	6.751	120	808.127
UNIDAD		BROMURO DE HUMECLUDINIO 55 MCG + BILANTEROL TRIFENATATO 22 MCG	162.838	17	2.714.926
UNIDAD		BROMURO DE IPATROPIO SOLUCION 0,025% FCO X 15 O 20 ML	15.262	234	3.569.078
UNIDAD		BROMURO DE IPATROPIO +BROMHIDRATO DE FENOTEROL (SOLUCION EN AEROSOL DOSIFICADOR 20 MCG/50MCG FRASCO X 10 ML) 200 DOSIS	56.841	108	6.160.765
UNIDAD		BROMURO DE IPATROPIO INHALADOR 20 MCG/ DOSIS X 200 DOSIS	5.341	832	4.446.160
UNIDAD		BROMURO DE IPATROPIO MONOHIDRATO 250MCG FRASCO X 15ML O 20 ML	15.233	51	776.103
UNIDAD		BROMURO DE IPATROPIO MONOHIDRATO /SALBUTAMOL SULFATO SOLUCION PARA INHALAR AMP 0.52MG/0.01 MG X 2.5 ML	4.226	187	790.452
UNIDAD		BROMURO DE TIOTROPIO 2,5 MCG INHALADOR	222.616	7	1.651.334
UNIDAD		BROMURO IPRATROPIO AEROSOL FCO X 20 ML	5.539	730	4.045.497
UNIDAD		BROMURO IPRATROPIO FENOTEROL . SOLUCION X 0.50 /0.25 % FCO X 20ML	45.904	287	13.154.950
UNIDAD		BUDESONIDA AEROSOL BUCAL FCO X 200 MCG/ DOSIS	111.533	32	3.549.195
UNIDAD		BUDESONIDA MICRONIZADA AMP 0.5 MG/ 2ML SUSPENSION PARA NEBULIZACION	28.551	242	6.899.335
UNIDAD		CICLOPENTOLATO HCL SOL OFTALMICA AL 1% X 15 ML	29.698	62	1.829.998
UNIDAD		CICLOSPORINA SOL OFTAL AL 0,1% FRASCO X 5 ML	199.575	10	1.958.320
UNIDAD		CIPROFLOXACINA AL 3% +DEXAMETADONA AL 0,1% FRASCO X 5 ML GOTAS OFTALMICAS	30.786	135	4.147.330
UNIDAD		CLOTRIMAZOL CREMA TOPICA AL 1% TUB X 40 GR	2.063	603	1.243.612
UNIDAD		CLOTRIMAZOL CREMA VAGINAL AL 1% TUB X 40 GR	2.790	280	780.400
UNIDAD		CLOTRIMAZOL OVULO O TABLETA VAGINAL 100 MG	564	1.385	781.174
UNIDAD		COLAGENASA 120 U/100 GR X TUBO X 40 GR	111.531	1.429	159.357.952
UNIDAD		CROMOGLICATO SODIO AL 4% SOLUCION OFTALMICA	79.305	28	2.188.360
UNIDAD		DESMOPRESINA ACETATO 89 MCG/ML FCO 2,5ML	188.336	11	2.079.222
UNIDAD		DEXAMETASONA FOSFATO 0.10% + NEOMICINA 0.35%	14.345	60	861.285
UNIDAD		DINOPROSTONA OVULO X 10 MG	385.072	107	41.193.430
UNIDAD		EXTRACTO ACUOSO DE TRITICUM DEL TUBO X 15% X 32 GR	54.356	370	20.111.606
UNIDAD		EXTRACTO ACUOSO DE TRITICUM OVULOS VAGINALES 3,5GR	16.183	118	1.909.863
UNIDAD		EXTRACTO ACUOSO DE TRITICUM TUBO 15% X 32 G	56.351	39	2.169.645
UNIDAD		FENILEFRINA AL 10% FRASCO SOLUCION OFTALMICA	36.395	40	1.779.930
UNIDAD		FORMOL AL 37 % X GARRAFA X 4 LITROS	37.566	231	8.687.296
UNIDAD		FUROATO DE FLUTICAZONA MICRANIZADO 100 MCG + TRIFANATATO DE BILANTEROL DE 25 MCG	127.463	18	2.290.786
UNIDAD	325010101	GATIFLOXACINA AL 0,3% + PREDNISOLONA AL 1% (ZIPRED)	90.022	22	2.021.178
UNIDAD		GATIFLOXACINO 3 MG/ ML FCO 5 ML GOTAS OFTALMICAS	60.440	84	5.052.110
UNIDAD		GENTAMICINA AL 0.3% TUBO X 5 G UNGUENTO OFTALMICO	6.612	200	1.322.890
UNIDAD		GENTAMICINA 0,1% TUB X 40 GR	2.593	356	924.229
UNIDAD		GLICERINA GFA X 4 LTR	43.240	25	1.063.550
UNIDAD		HIDROCORTISONA CREMA 1 % TUBO X 15 GR	4.302	213	915.742
UNIDAD		HIDROXIPROPILMETILCELULOSA AMP 2% EN 2 ML	19.078	54	1.027.962
UNIDAD		HIERROSO SULFATO GOTAS X 125MG/ML FCO X 20ML	1.174	1.020	1.197.598
UNIDAD		HIPOCLORITO DE SODIO 13 % X 4 LTS	29.350	500	14.672.770
UNIDAD		INDACATEROL 150 MCG CAPSULA INHALADORA	5.172	154	797.074
UNIDAD		LATANOPROST SOLUCION OFTALMICA ESTERIL X 50 MCG/ML X 2,5 ML	13.751	91	1.255.906
UNIDAD		LUBRICANTE OCULAR (SYSTANE) POLIETILENGLICOL AL 0,4% FCO X 15 ML	47.118	52	2.457.118
UNIDAD		MALEATO DE TIMOLOL 0,50% FRASCO X 5ML SOLUCION OFTALMICA	1.660	459	762.530
UNIDAD		MELOXICAN AL 0,03% GOTAS OFTALMICA	62.528	19	1.198.566
UNIDAD		METRONIDAZOL OVULOS X 500 MG	63	12.130	764.209
UNIDAD		MOXIFLOXACINO SOLUCION OFTALMICA 0.5 % FCO X 5 ML	18.336	91	1.677.820
UNIDAD		MUPIROICINA TUB X 15GR	44.636	53	2.367.766
UNIDAD		NATAMICINA 5% SUSPENSION OFTALMICA ESTERIL	673.714	15	10.192.866
UNIDAD		NITROFURAZONA TUB X 40 GR	6.921	425	2.940.985
UNIDAD		OLOPATADINA AL 1% GOTAS OFTALMICAS	33.941	29	998.457
UNIDAD		OXIMETAZOLINA SOLUCION LNASALFCO 0.05%FCOX15ML	1.760	478	841.830
UNIDAD		PREDNISOLONA AL 1% FCO X 5 ML SOLUCION OFTALMICA	4.452	192	854.362
UNIDAD		PREDNISOLONAAL1%+FENILEFRINAAL0,12%	18.527	67	1.242.572

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PROTEINA COAGULANTE DERIVADO DEL PLASMA HUMANO: FIBRINA Y TROMBINA X 2 ML + KIT DE APLICACION	743.960	8	5.968.590
UNIDAD		PROTEINA COAGULANTE DERIVADO DEL PLASMA HUMANO: FIBRINA Y TROMBINA X 4 ML + KIT DE APLICACION	1.489.217	8	11.185.389
UNIDAD		PROXIMETACAINA CLORHIDRATO FCO X 15 ML	31.698	51	1.618.716
UNIDAD		SALBUTAMOL AEROSOL 100 MCG/DOSES	5.297	482	2.551.256
UNIDAD		SALBUTAMOL SOLUCION X 5MG/MLXFCOX15ML	12.915	973	12.565.180
UNIDAD		SALMETEROL PROPIONATO DE FLUTICASONA 50/100 MCG INHALADOR ORAL	203.612	9	1.778.930
UNIDAD		SALMETEROL PROPIONATO DE FLUTICASONA 50/500 MCG INHALADOR ORAL	240.077	24	5.802.487
UNIDAD		SET SELLANTE FIBRINA HUMANA FCO X 1 ML	1.022.441	8	7.917.957
UNIDAD		SET SELLANTE FIBRINA HUMANA FCO X 3 ML	2.892.714	6	18.117.154
UNIDAD		SULFACETAMIDA SOL OFTALMICA al 10 % FCOX15ML	1.409	682	960.948
UNIDAD		SULFADIAZINA DE PLATA TAR X 100 GR	16.437	845	13.894.033
UNIDAD		TERBINAFINA 1% SOLUCION NASAL TOPICA X SPRAY X 30 ML	18.667	48	891.539
UNIDAD		TIMOLOL 0.50% SOLUCION OFTALMICA	1.680	465	772.480
UNIDAD		TINTURA DE BENJUI FCO X 500 ML	13.975	209	2.926.995
UNIDAD		TIOTROPIO 2.5 mg + OLODATEROL 2.5 mg SOLUCION PARA INHALAR	230.118	17	3.982.522
UNIDAD		TIOTROPIO BROMURO CAP X 18 MCG	3.724	211	786.938
UNIDAD		TOBRAMICINA 0.3% + DEXAMETASONA 0.1% UNGUENTO OFTALMICO	14.345	67	961.700
UNIDAD		TOBRAMICINA X 0.3% GOTAS OFT X 5 ML	46.351	23	1.065.327
UNIDAD		TRAVAPROST OFTALMICO 40 MCG/ML (TRAVATAN) FCO X 2.5 ML	45.770	51	2.317.050
UNIDAD		TROMBINA HUMANA 2500UI	1.445.961	5	6.544.714
UNIDAD		TROPICAMIDA AL 1% (MIDRIACYL) FCO X 15 ML	22.317	55	1.229.527
UNIDAD		VASELINA PURA POTE X 1 LIBRA	10.844	1.048	11.366.302
UNIDAD		YODOPOVIDONA ESPUMA GARRAFA X 4 LTS	58.005	395	22.096.775
UNIDAD		YODOPOVIDONA SOLUCION GARRAFA X 4 LTS	55.517	227	12.585.991
		TOTAL APLICACIÓN LOCAL			550.609.221
	325010101	INYECTABLES			
UNIDAD		ACIDO TRANEXANICO AMP 500 MG/5ML	8.747	1.897	16.593.059
UNIDAD		ADENOSINA AMPOLLA X 6MG/2ML	80.569	21	1.691.949
UNIDAD		ALBUMINA HUMANA AMP AL 20 % / 50 ML	167.897	1.185	198.720.945
UNIDAD		ALPROSTADIL AMPOLLA X 20 MCG	214.814	12	2.577.768
UNIDAD		ALTEPLASE AMP X 50 MG	1.340.298	37	49.591.026
UNIDAD		AMINOFILINA AMP X 240 MG	604	178	107.512
UNIDAD		AMIODARONA AMP X 150 MG	1.739	1.079	1.876.381
UNIDAD		ATROPINA SULFATO AMP X 1 MG	1.509	549	828.441
UNIDAD		AZUL DE METILENO 10MG/ML AMP X 5 ML	25.897	14	362.558
UNIDAD		BETAMETASONA AMP X 4MG / 1ML	310	1.616	500.960
UNIDAD		BETAMETILDIGOXINA AMP X 0.2 MG	8.172	161	1.315.692
UNIDAD		BICARBONATO DE SODIO SOL INYECTABLE 10 MEQ/10 ML	636	1.925	1.224.300
UNIDAD		CAFEINA CITRATO AMP X 20 MG/1 ML	24.000	1.467	35.208.000
UNIDAD		CAFEINA CITRATO AMP X 60 MG/3 ML	88.515	12	1.062.180
UNIDAD		CALCIO GLUCONATO AMP X AL 10%	633	6.394	4.047.402
UNIDAD		CARBETOCINA AMPOLLA X 100MCG	138.118	107	14.778.626
UNIDAD		CIPROFLOXACINA 2 MCG/ML SOLUCION INYECTABLE	19.595	1.112	21.789.640
UNIDAD		CIPROFLOXACINA SOLUCION PARA INFUSION X 200 MG/100ML	82.097	12	985.164
UNIDAD		CIPROFLOXACINA SOLUCION PARA INFUSION X 400 MG/200ML	176.921	12	2.123.052
UNIDAD		CITICOLINA AMPOLLA 500 MG/2 ML	28.671	199	5.705.529
UNIDAD		CLEMASTINA FUMARATO AMP X 2 ML	10.789	97	1.046.533
UNIDAD		CLORHIDRATO DE OXICODONA SOL INYEC X 10MG/ML	10.734	12	128.808
UNIDAD		CLOTINAB SOLUCION INYECTABLE X 5ML	1.286.137	11	14.147.507
UNIDAD		DALTEPARINA SODICA X 5.000UJ	15.441	434	6.701.394
UNIDAD		DESMOPRESINA ACETATO AMP 15 MCG/1 ml	188.990	15	2.804.850
UNIDAD		DEXAMETASONA AMP X 6 MG	368	14.127	5.198.736
UNIDAD		DIAZEPAM AMP X 10 MG MOLECULA ORIGINAL	6.301	136	856.936
UNIDAD		DICLOFENACO SODICO AMP X 75 MG/3ML	220	8.345	1.835.900
UNIDAD		DIPIRONA AMP X 1GR/2 ML	259	67.115	17.382.785
UNIDAD		DIPIRONA AMP X 2.5 GR/5 ML	575	37.588	21.613.100
UNIDAD		DOBUTAMINA AMP X 250 MG	8.172	703	5.744.916
UNIDAD		DOCETAXEL 80 MG AMP-COPIA	74.254	7	519.778
UNIDAD		DOPAMINA AMP 200 MG/5 ML	868	644	558.992

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		EPINEFRINA AMP X 1MG/1ML	487	3.981	1.978.557
UNIDAD		ERITROPOYETINA AMP X 2000UI/ML	12.640	856	10.819.840
UNIDAD		ETILEFRINA AMP X 10 MG/ 1ML	6.676	184	1.228.384
UNIDAD		FACTOR ANTIHEMOFILICO FACTOR IX AMP X 600 U.I	612.316	6	3.673.896
UNIDAD		FACTOR VII AMP X 2 MG/100KU/	3.544.925	6	21.269.550
UNIDAD		FACTOR VIII ANTIHEMOFILICO AMP X 500 U.I	559.522	6	3.357.132
UNIDAD		FACTOR VIII DE COAGULACION AMP X 500 UI MAS VON WILLEBRAND X 1.200 UI	974.526	6	5.847.156
UNIDAD		FENITOINA SODICA AMP X 250 MG/ 5 ML	17.723	5.927	105.044.221
UNIDAD		FIBRINOGENO 50-90 mg / mL) X 1 mL FRASCO VIAL+ (TROMBINA HUMANA 800- 1200 UI/ mL) X 1 mL FRASCO VIAL- SELLANTE DE FIBRINA HUMANA +KIT APLICACION	517.113	7	3.619.791
UNIDAD		FIBRINOGENO 50-90 mg / mL) X 2 mL + (TROMBINA HUMANA 800- 1200 UI/ mL) X 2 mL FRASCO VIAL- SELLANTE DE FIBRINA HUMANA +KIT 1	1.034.227	6	6.205.362
UNIDAD		FIBRINOGENO 50-90 mg / mL) X 5 mL FRASCO VIAL+ (TROMBINA HUMANA 800- 1200 UI/ mL) X 5 mL FRASCO VIAL- SELLANTE DE FIBRINA HUMANA +KIT APLICACION	2.470.653	6	14.823.918
UNIDAD		FIBRINOGENO 91 mg / mL) X 2 mL + (APROTININA SINTETICA 3000KIU/ml) X 2 mL FRASCO VIAL- SELLANTE DE FIBRINA HUMANA +KIT	730.644	7	5.114.508
UNIDAD		FIBRINOGENO 91 mg / mL) X 4 mL + (APROTININA SINTETICA 3000KIU/ml) X 4 mL FRASCO VIAL- SELLANTE DE FIBRINA HUMANA +KIT	1.460.017	7	10.220.119
UNIDAD		FITOMENADIONA AMP X 2 MG-MOLECULA ORIGINAL	13.169	889	9.073.441
UNIDAD		FITOMENADIONA VITAMINA K1 AMP 10MG	645	756	487.820
UNIDAD		FITOMENADIONA -VITAMINA K1 AMP X 1MG/0.5 ML	541	913	483.933
UNIDAD		FLUMAZENIL AMP X 0.5MG / 5ML MOLECULA ORIGINAL	101.280	17	1.721.760
UNIDAD		FONDAPARINUX SÓDICO AMP 7,5 MGO,8ML	67.876	12	814.512
UNIDAD		FOSFOMICINA AMP X 1 GR	125.355	156	19.555.380
UNIDAD		FUROSEMIDA AMP X 20 MG/2 ML	273	16.700	4.559.100
UNIDAD		GEMCITABINA AMP X 1000 MG/ 100ML VIAL-COPIA	49.502	43	2.128.586
UNIDAD		HALOPERIDOL AMP X 5 MG	1.842	5.729	10.552.818
UNIDAD		HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR ENOXAPARINA AMP X 40 MG	9.423	71.123	670.192.029
UNIDAD		HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR ENOXAPARINA X 60 MG	13.697	11.337	155.282.889
UNIDAD		HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR NADROPARINA AMP 30 MG	12.341	36	444.276
UNIDAD		HEPARINA NO FRACCIONADA 5000 UI/ML X 5 ML	10.358	1.054	10.917.332
UNIDAD		HIDROCORTISONA SUCCINATO AMPX:100MG	1.749	6.437	11.258.313
UNIDAD		HIDROXICINA AMP X 100ML/2ML	17.170	83	1.425.110
UNIDAD		HIERRO PARENTERAL AMPOLLA X 100 MG 5 ML	8.288	179	1.483.552
UNIDAD		HIOSCINA- N - BUTILBROMURO AMP X 20 MG/ ML	684	12.572	8.599.248
UNIDAD		IBUPROFENO AMPOLLA 5MG/ML	826.832	7	5.787.824
UNIDAD		IBUPROFENO LISINATO AMP X 10 MG / ML	865.174	36	31.146.264
UNIDAD		IDARUCIZUMAB SOLUCION INYECTABLE X 50 MG	3.836.436	1	3.836.436
UNIDAD		INDOMETACINA AMP 1MG	577.770	14	8.088.780
UNIDAD	325010101	INMUNOGLOBULINA ANTI D RH AMP X 250 MCG/2 ML	199.185	21	4.182.885
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA ANTI HEPATITIS B AMP X 100 U.I./2M	1.473.545	36	53.047.620
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA G HUMANA AMP X 1GR/20ML	128.070	479	61.345.530
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA G HUMANA AMP X 5 GR	640.350	106	67.877.100
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA G HUMANA AMP X 6 GR	768.420	319	245.125.980
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA HIPERINMUNE P/VARICELA AMP X 5 ML	1.680.558	14	23.527.812
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI -D X 1500 U.I. X 300 MCG	296.606	57	16.906.542
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA IGM AMP 5% X 10 ML	374.992	479	179.621.168
UNIDAD		INSULINA GLARGINA 300 UI - 3 ml - 100 U/ml - SOLUCION / SUSPENSION INYECTABLE	29.943	429	12.845.547
UNIDAD		INSULINA GLULISINA 300 UI - 3 ml - 100 U/ml - SOLUCION / SUSPENSION INYECTABLE	17.302	611	10.571.522
UNIDAD		INSULINA HUMANA CORRIENTE AMP X 100 UI/10 ML	12.661	215	2.722.115
UNIDAD		INSULINA HUMANA NPH AMP X 100 UI/10 ML	11.510	28	322.280
UNIDAD		INSULINA LISPRO - 300 UI - 3 ml - 100 U/ml - SOLUCION / SUSPENSION INYECTABLE x 1	17.291	147	2.541.777
UNIDAD		LABELALOL AMP X 100MG / 20ML	77.231	717	55.374.827
UNIDAD		LEVETIRACETAM AMP X 500 MG	41.957	7	293.699
UNIDAD		LEVOSIMENDAN AMP X 12.5 MG	1.737.545	7	12.162.815
UNIDAD		L-ORNITINA-L-ASPARTATATO AMPOLLA 5G/10ML	27.623	820	22.650.860
UNIDAD		MAGNESIO SULFATO AMP X AL 20/ 10ML	345	9.434	3.254.730
UNIDAD		METILPREDNISOLONA SUCCINATO SODICO 500 MG	12.277	1.588	19.495.876
UNIDAD		METOCLOPRAMIDA AMP X 10MG/ML	273	50.726	13.848.198
UNIDAD		METOPROLOL X 1MG/ML AMPOLLA	9.781	14	136.934

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		MILRINONA AMP 0,2MG/ML BOLSA X 100 ML SOLUCION INYECTABLE	53,628	15	804,420
UNIDAD		MILRINONA AMP 10MG/10ML	54,223	350	18,978,050
UNIDAD		N-ACETILCISTEINA AMP X 300 MG/3ML	3,145	90	283,050
UNIDAD		NIMODIPINO AMP X 10MG/50ML	25,322	36	911,592
UNIDAD		NITROGLICERINA 0.2 MG/ ML X 250 ML EN DEXTROSA AL 5% SOLUCION INYECTABLE	19,595	37	725,015
UNIDAD		NITROGLICERINA AMP X 50 MG	4,834	612	2,958,408
UNIDAD		NITROPRUSIATO DE SODIO AMP 50 MG	23,994	26	623,844
UNIDAD		NOREPINEFRINA 4 MG /4 ML	3,223	13,782	44,419,386
UNIDAD		OCTREOTIDE AMP X 0.1 MG/1 ML	15,969	279	4,455,351
UNIDAD		OMEPRAZOL AMP X 40MG	3,193	26,499	84,611,307
UNIDAD		OXICODONA AMPOLLA X 10 MG/ML	14,074	1,678	23,616,172
UNIDAD		OXITOCINA AMP X 10 UI/ ML	1,381	4,618	6,377,458
UNIDAD		PALVIZUMAB - 50 mg - POLVO RECONSTITUIR A SOLUCION / SUSPENSION INYECTABLE x 1	1,350,990	13	17,562,870
UNIDAD		PALVIZUMAB AMP X 100 MG POLVO RECONSTITUIR A SOLUCION / SUSPENSION INYECTABLE x 1	2,701,980	4	10,807,920
UNIDAD		PALONCSETRON HCL SOL INY X 0,15MG (0,05 MG/ML) VIAL X 3 ML	110,495	28	3,093,860
UNIDAD		PARACETAMOL (ACETAMINOFEN) 1GR/100ML SOLUCION PARA INFUSION	21,409	267	5,718,203
UNIDAD		POTASIO CLORURO AMP X 2 MEQ/ML X 10 ML	289	41,365	11,954,485
UNIDAD		PLASMA HUMANO 500 ML	27,864	1	27,864
UNIDAD		PRALIDOXIMA METIL SULFATO AMP X 200 MG	425,864	71	30,236,344
UNIDAD		PROSTAGLANDINA AMP X 500MCG	221,538	71	15,729,198
UNIDAD		PROTAMINA SULFATO AMP X 5000 U.I./5ML	21,498	50	1,074,900
UNIDAD		RANITIDINA AMP X 50 MG	260	44,075	11,459,500
UNIDAD		RITONAVIR/ROPINAVIR 200 MG/50 MG - TABLETA / CAPSULA x 120 UND	928	2,954	2,741,312
UNIDAD		RITONAVIR/ROPINAVIR/ 100/25 mg - TABLETA / CAPSULA x 60 UND	481	7	3,367
UNIDAD		SODIO CLORURO AMP X 20 MEQ/10 ML	300	9,555	2,866,500
UNIDAD		SOMATOSTATINA AMP X 3 MG	172,908	37	6,386,496
UNIDAD		SUERO ANTIOFIDICO POLIVALENTE	134,471	71	9,547,441
UNIDAD		SURFACTANTE PULMONAR AMP X 100 MG/ 4ML	1,066,554	4	4,266,216
UNIDAD		SURFACTANTE PULMONAR AMP X 120 MG/ 1,5 ML	2,022,905	119	240,725,695
UNIDAD		SURFACTANTE PULMONAR AMP X 200 MG/ 8ML	1,493,182	71	106,015,922
UNIDAD		TERLIPRESINA ACETATO AMP X 1 MG	185,308	237	43,917,996
UNIDAD		TIROFIBAN - 12,5 mg - 50 ml - 0,25 mg/ml - SOLUCION / SUSPENSION INYECTABLE x 1	592,858	24	14,228,592
UNIDAD		TOXOIDE TETANICO AMPOLLA	7,456	1,357	10,117,792
UNIDAD		TRAMADOL AMP X 100 MG/2 ML	540	2,737	1,477,980
UNIDAD		TRAMADOL AMP X 50 MG	587	41,488	24,353,456
UNIDAD		VACUNA CONJUGADA CONTRA MENINGOCOCCO DE LOS SEROGRUPOS A,C,W135 e Y (MENVEO)	244,934	12	2,939,208
UNIDAD		VACUNA CONJUGADA HAEMOPHILUS INF. TIPO B (DTPA-IPV+HIB)-INFANRIX	202,447	12	2,429,364
UNIDAD		VACUNA CONJUGADA HAEMOPHILUS INF. TIPO B (DTPA-IPV+HIB)-INFANRIX	135,358	12	1,624,296
UNIDAD		VACUNA CONJUGADA NEUMOCOCCICA, 13 VALENTE (DIFTERIA CRM 197 PROTEINA) (PREVENAR 13)	251,379	12	3,016,548
UNIDAD		VACUNA CONTRA HEPATITIS B X 1 ML	628,488	12	7,541,856
UNIDAD		VACUNA CONTRA HEPATITIS B X 20MCG /ML VIAL X1 ML-HEPAVAX - GENE TF	568,767	12	6,825,204
UNIDAD		VACUNA NEUMOCOCCICA POLISACARICA	147,434	2	294,868
UNIDAD		VACUNA POLIO INACTIVADO AMP 0.5ML-PENTAXIM	142,448	6	854,688
UNIDAD		VALPROICO ACIDO AMP X 500 MG / 5 ML MOLECULA ORIGINAL	21,905	751	16,450,655
UNIDAD		VASOPRESINA 20 U.I. X 1 ML	26,460	495	13,097,700
UNIDAD		VITAMINA A PALMITATO AMP 50000 UI/ML	222,219	71	15,777,549
UNIDAD		ZIDOVUDINA AMPOLLA 200MG/20ML	102,226	24	2,453,424
UNIDAD		ZIDOVUDINA SOL. ORAL 10 MG/ ML FCO X 240 ML	48,707	20	974,140
		TOTAL INYECTABLES			3,235,893,135
	325010101	LIQUIDOS			
UNIDAD		AGUA ESTERIL BOLSA X 500 ML	1,905	2,734	5,208,270
UNIDAD		AGUA ESTERIL AMP X 5 ML	351	9,490	3,330,990
UNIDAD		AGUA OXIGENADA GARRAFA X 4 LT	20,894	710	14,834,740
UNIDAD		DEXTROSA A.D. BOLSA AL 5% X 250 CC	2,090	3,567	7,455,030
UNIDAD		DEXTROSA A.D. BOLSA AL 5% X 500 CC	2,256	9,401	21,208,656
UNIDAD		DEXTROSA A.D. BOLSA AL 10% X 500 CC	2,348	11,733	27,549,084
UNIDAD		DEXTROSA A.D. BOLSA AL 10% X 250 CC	2,055	1,810	3,719,550

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	325010101	DEXTROSA A.D. BOLSA AL 50% X 500 CC	6.104	1.003	6.122.312	
UNIDAD		DEXTROSA S.S.N. BOLSA AL 5% SSN AL 0.9%	2.139	4.132	8.838.348	
UNIDAD		DIANEAL BAJO CALCIO CON DEXTROSA AL 1.5% X 2 LTS	32.830	90	2.954.700	
UNIDAD		DIANEAL PD- 2 CON DEXTROSA AL 2.3% X 2 LITROS	14.965	176	2.633.840	
UNIDAD		DIANEAL PD-2 CON DEXTROSA AL 4,25% X 2 LTS	25.521	119	3.036.999	
UNIDAD		GLICINA AL 1.5% PARA IRRIGACION 3000 CC SIN ELECTROLITOS	17.610	1.327	23.368.470	
UNIDAD		JABON ANTISEPTICO A BASE CLORHEXIDINA 4% BOLSA CON VALVULA X 800 A 1000 ML	72.713	1.358	98.744.254	
UNIDAD		JABON ANTISEPTICO A BASE CLORHEXIDINA 4% GARRAFA	61.878	230	14.231.940	
UNIDAD		JABON ANTISEPTICO A BASE CLORHEXIDINA 4%X 120 ML	4.331	998	4.322.338	
UNIDAD		JABON ANTISEPTICO A BASE CLORHEXIDINA 4%X 30 ML	2.168	1.852	4.015.136	
UNIDAD		JABON ANTISEPTICO A BASE CLORHEXIDINA 4%X 60 ML	2.908	2.268	6.595.344	
UNIDAD		MANITOL BOLSA AL 20% X 500 ML	7.044	711	5.008.284	
UNIDAD		POLIPECTIDO DE GELATINA PROTEINA DEL PLASMA HUMANO	28.176	186	5.240.736	
UNIDAD		SOLUCION LACTATO DE RINGER BOL X 1000ML	2.768	4.459	12.342.512	
UNIDAD		SOLUCION LACTATO DE RINGER BOL X 500 ML	2.089	64.022	133.741.958	
UNIDAD		SOLUCION SALINA NORMAL BOLSA X 100 CC	1.883	30.962	58.301.446	
UNIDAD		SOLUCION SALINA NORMAL BOLSA X 1000 ML	2.529	5.731	14.493.699	
UNIDAD		SOLUCION SALINA NORMAL BOLSA X 250 ML	1.892	10.804	20.441.168	
UNIDAD		SOLUCION SALINA NORMAL BOLSA X 500 ML	2.089	119.735	250.126.415	
UNIDAD		YODOPOVIDONA ESPUMA X 60ML	2.289	1.233	2.822.337	
UNIDAD		YODOPOVIDONA ESPUMA X30ML	1.516	1.790	2.713.640	
UNIDAD		YODOPOVIDONA ESPUMA X 120ml	3.094	1.735	5.368.090	
UNIDAD		YODOPOVIDONA SOLUCION X 120ml	3.094	1.465	4.532.710	
UNIDAD		YODOPOVIDONA SOLUCION X 30ML	1.516	1.833	2.778.828	
UNIDAD		YODOPOVIDONA SOLUCION X 60ML	2.289	1.219	2.790.291	
			TOTAL LIQUIDOS		298.883	778.872.115
		325010101	MEDIOS DE CONTRASTE			
UNIDAD			MEDIO DE CONTRASTE FCO X 320 MG/ML YODOX50ML	58.801	559	32.925.659
UNIDAD		MEDIO DE CONTRASTE FCO X 320 MG/ML YODOX20ML	42.764	124	5.302.736	
UNIDAD		MEDIO DE CONTRASTE JERINGA PRELLENADA X 320 MG/ML YODO X 100ML	93.820	1.475	138.532.000	
UNIDAD		MEDIO DE CONTRASTE JERINGA PRELLENADA X 320 MG/ML YODO X 125 ML	159.243	305	48.569.115	
UNIDAD		MEDIO DE CONTRASTE JERINGA PRELLENADA X 320 MG/ML YODO X 50ML	69.316	111	7.894.076	
UNIDAD		MEDIO DE CONTRASTE JERINGA PRELLENADA X 320 MG/ML YODO X 75 ML	104.035	285	29.649.975	
UNIDAD		MEDIO DE CONTRASTE X 320 MG/ML YODOX100ML	112.518	1.229	138.284.622	
UNIDAD		MEGLUMINA DIATRIZOATO Y SODIO DIATRIZOATO AMPOLLA X 30 ML AL 37% DE YODO.	31.407	288	9.045.216	
UNIDAD		SULFATO DE BARIO BOLSA X 397 GR	111.309	86	9.572.574	
UNIDAD		SULFATO DE BARIO TARRO X 170	45.473	194	8.821.762	
		TOTAL MEDIOS DE CONTRASTE		4.656	428.397.735	
	325010101	ORALES LIQUIDOS				
UNIDAD		ACETAMINOFEN JARABE 150MG/ML FCO X 60 ML	1.174	3.963	4.687.782	
UNIDAD		ALBENDAZOL FCO X 400 MG/20 ML	367	7.765	2.849.755	
UNIDAD		AMOXICILINA SUSP ORAL 250MG/5ML	2.239	1.257	2.814.423	
UNIDAD		AZITROMICINA SUSPENSION 200 MG / 5 ML FCO X 15 ML	4.176	682	2.848.032	
UNIDAD		BENZOATO DE BENCILO FRASCO X 120 ML	3.720	754	2.804.880	
UNIDAD		CALCIO + VITAMINA D SUSP 300 MG 100 U.I	37.507	124	4.850.888	
UNIDAD		CALCIO 600 MG + VITAMINA D 200 U.I. TABLETAS RECUBIERTAS	70	41.406	2.898.420	
UNIDAD		CARBAMAZEPINA SUSPENSION 100 MG/5 MLX120ML	6.700	485	3.249.500	
UNIDAD		CARBON ACTIVADO FCO X 250	116.696	42	4.901.232	
UNIDAD		CARBOXIMETILCELULOSA SODICA 5 MG /ML EN 15 ML LUBRICANTE OCULAR (FRESS-VISION)	18.851	182	3.430.882	
UNIDAD		CEFALEXINA SUSP ORAL 250MG/5ML FCO 80 ML	2.246	1.309	2.940.014	
UNIDAD		CEFUROXIMA SUSPENSION FCO X 250 MG /5 CC X 70 ML	110.206	32	3.526.592	
UNIDAD		CLARITROMICINA 125 MG FCO X 500 ML	29.014	107	3.104.498	
UNIDAD		CLARITROMICINA SUSP 250 MG/5ML	12.275	304	3.731.600	
UNIDAD		CLONAZEPAM 2.5 MG/1ML SOL ORAL POR 30 ML	13.149	246	3.234.654	
UNIDAD		CLORHIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML	80.161	46	3.687.406	
UNIDAD		DICLOXACILINA 250MG / 5ML POLVO PARA SUSPENSION FRASCO X 80 ML	1.363	2.025	2.760.075	
UNIDAD		DICLOXACILINA POLVO PARA SUSPENSION 125MG/5 ML FCO X 80 ML	2.944	949	2.793.856	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010101	DIFENHIDRAMINA 12,5 MG/ 5 ML JARABE 120 ML	1.276	2.183	2.785.508
UNIDAD		DIHIDROCODEINA 12,1 MG/5ML FCO X 120 ML	2.845	1.071	2.832.795
UNIDAD		DOMPERIDONA 1 MG/ML SUSP X 60 ML	27.779	106	2.944.574
UNIDAD		ENEMA DE BIOSFOSFATO DE SODIO FRASCO 133 ML ORAL	11.389	716	8.154.524
UNIDAD		ERITROMICINA SUSPENSION X 250MG/5ML FCO X 60 ML	2.790	1.017	2.837.430
UNIDAD		FENITOINA SUSPENSION FRASCO X 240 ML	14.839	367	5.372.513
UNIDAD		FLUOXETINA SUSP 20MG/5ML FCO X 70 ML	16.241	189	3.069.549
UNIDAD		GLUCONATO DE POTACIO ELIXIR 31,2%	10.683	1.013	10.821.879
UNIDAD		HALOPERIDOL 2 MG/ML FCO X 20 ML	5.514	866	4.775.124
UNIDAD		HIDROXICINA 0,25% JARABE X 120 ML	1.509	1.896	2.815.794
UNIDAD		HIDROXIDO DE ALUMINIO 6 GR/100ML FCO X 360 ML	3.522	913	3.215.586
UNIDAD		ITRACONAZOL 10MG / ML FCO X 150ML SOLUCION ORAL	283.005	16	4.528.080
UNIDAD		IVERMECTINA 0,6% SOLUCION ORAL FRASCO X 5 ML	1.913	1.449	2.771.937
UNIDAD		LACTOBASILOS FERMENTO POLVO PARA RECONSTRUIR SOBRE X 1 GR/100ML	13.561	267	3.620.787
UNIDAD		LACTOBASILOS FERMENTO POLVO PARA RECONSTRUIR SOBRE X 3 GR/100ML	13.358	254	3.392.932
UNIDAD		LACTULOSA SOBRES 66,7 MG/ML	3.348	2.802	8.711.496
UNIDAD		LAMIVUDINA SOLUCION ORAL 10 MG/ML X 240 ML	33.811	93	3.144.423
UNIDAD		LORATADINA JARABE 5MG/ 5ML	2.018	1.565	3.158.170
UNIDAD		L-ORNITINA - L- ASPARTATO SOBRE GRANULADO 5G/3G	11.857	472	5.596.504
UNIDAD		METOCLOPRAMIDA FCO X 30 ML	1.411	2.114	2.982.854
UNIDAD		METRONIDAZOL FCO X 250 MG/120 ML SUSP	1.856	1.517	2.815.552
UNIDAD		MONTELUKAST SOBRE X 4MG	5.579	537	2.995.923
UNIDAD		N-ACETILCISTEINA SOBRE X 600MG	493	5.936	2.926.448
UNIDAD		NISTATINA SUSP X 10.000 UVM/L	2.511	1.693	4.251.123
UNIDAD		OXIBUTININA 5MG/5CC JAB 120ML	29.350	124	3.639.400
UNIDAD		PICOSULFATO DE SODIO X10MG+OXIDO DE MAGNESIO LIGERO3,5G+ACIDO CITRICO ANHIDRO X12G SOBRE	48.603	71	3.450.813
UNIDAD		PIRANTEL -EMBONATO O PAMOATO SUSP ORAL 250 MG/5ML	1.595	1.744	2.781.680
UNIDAD		POLIESTIRENO SULFONATO CALCICO	127.607	29	3.700.603
UNIDAD		POLIETILENGLICOL 3350 SOBRE 110,1G	17.401	455	7.917.455
UNIDAD		RITONAVIR/OPINAVIR 80/20 MG/ML - SOLUCION / SUSPENSION ORAL x 1 UND	58.697	58	3.404.426
UNIDAD		SALBUTAMOL AEROSOL 100 MCG/ DOSIS	5.297	580	3.072.260
UNIDAD		TIAMINA FCO X 10 ML/ 1 GR	2.655	1.168	3.101.040
UNIDAD	TINIDAZOL 200MG / ML FCO X 15ML	1.124	2.461	2.766.164	
UNIDAD	TRAMADOL CLORHIDRATO SOLUCION ORAL 100 MG/ML AL 10%	1.983	1.441	2.857.503	
UNIDAD	TRIMETROPIN SULFA 40 + 200 MG / 5ML SUSP ORAL FCO 60ML	1.538	1.857	2.856.066	
UNIDAD	VACUNA ANTIGRIPIAL DE VIRUS FRACCIONADO INACTIVO	208.563	17	3.545.571	
UNIDAD	VACUNA CONJUGADA DE POLISACARIDOS MENINGOCOCICOS (GRUPOS A,C Y8 W135 CONJUGADA CON TOXOIDE DIFTERICO)	280.118	11	3.081.298	
UNIDAD	VALPROATO DE MAGNEIO SUSP 200MG/5ML	41.216	71	2.926.336	
UNIDAD	VALPROICO ACIDO SUSP AL 5 x 120 ML	3.634	988	3.590.392	
UNIDAD	VITAMINAS ASOCIADAS FCO X 10 ML	8.681	574	4.982.864	
		TOTAL ORALES LIQUIDOS			219.109.875
	325010101	SOLIDOS			
UNIDAD		ACETAMINOFEN 325 MG + TRAMADOL 37,5 MG TAB	3.952	36	142.272
UNIDAD		ACETAMINOFEN TAB X 500 MG	103	130.667	13.458.701
UNIDAD		ACETAZOLAMIDA TAB X 250 MG	256	477	122.112
UNIDAD		ACICLOVIR TAB X 200 MG	98	5.883	576.534
UNIDAD		ACIDO ACETILSALICILICO TAB X 100 MG	35	7.873	275.555
UNIDAD		ACIDO ASCORBICO TAB X 500 MG	123	2.948	362.604
UNIDAD		ACIDO CARGLUMICO TAB X 200 MG	10	871.046	8.710.480
UNIDAD		ACIDO FOLINICO TAB X 15 MG	4.990	142	708.580
UNIDAD		ACIDO TIOCTICO HR TAB 600 MG	6.809	71	483.439
UNIDAD		ACIDO TRANEXANICO TAB 500 MG	3.288	237	779.256
UNIDAD		ACIDO URSODESOXICOLICO TAB X 250 MG	3.903	142	554.226
UNIDAD		ACIDO URSODESOXICOLICO TAB X 300 MG	5.355	95	508.725
UNIDAD		ACETAMINOFEN 500 MG + CODEINA 30 MG TAB	1.744	90	156.960
UNIDAD		ALBENDAZOL TAB 200 MG	140	2.055	287.700
UNIDAD		ALENDRONATO TAB X 70 MG	197	21	4.137

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ALFAMETILDOPA TAB X 250 MG	195	450	87.750
UNIDAD		ALOPURINOL TAB X 100 MG	75	803	60.225
UNIDAD		ALOPURINOL TAB X 300 MG	123	759	93.357
UNIDAD		ALPRAZOLAM TAB X 0.25 MG	62	725	44.950
UNIDAD		ALPRAZOLAN TAB 0.5 MG	65	391	25.415
UNIDAD		AMANTADINA SULFATO TAB X 100 MG	355	257	91.235
UNIDAD		AMIODARONA TAB X 200 MG	180	1.246	224.280
UNIDAD		AMITRIPILINA TAB X 25 MG	25	363	9.075
UNIDAD		AMLODIPINO BEZILATO TAB X 5 MG	22	14.577	320.694
UNIDAD		AMOXICILINA CAP X 500 MG	164	384	62.976
UNIDAD		APIXABAN TAB 2,5 MG	4.309	237	1.021.233
UNIDAD		APIXABAN TAB 5 MG	4.309	237	1.021.233
UNIDAD		ATAZANAVIR TAB X300 MG	9.274	14	129.836
UNIDAD		ATORVASTATINA TAB X 10 MG	1.459	237	345.783
UNIDAD		ATORVASTATINA TAB X 40 MG	206	5.927	1.220.962
UNIDAD		AZATIOPRINA TAB X 50 MG	2.486	356	877.896
UNIDAD		AZITROMICINA TAB X 500 MG	823	83	68.309
UNIDAD		BACLOFENO TAB X 10 MG	3.065	142	435.230
UNIDAD		BETAHISTINA CLORHIDRATO TAB X 8 MG	253	563	142.439
UNIDAD		BETAMETILDIGOXINA TAB X 0.1 MG	1.174	52	61.048
UNIDAD		BICALUTAMIDA TAB X 150 MG	4.896	205	1.003.680
UNIDAD		BIPERIDENO CLORHIDRATO TAB 2 MG	164	537	88.068
UNIDAD		BISACODILO TAB X 5 MG	62	11.350	703.700
UNIDAD		BISOPROLOL FUMARATO TAB RECUBIERTAS X 10 MG	5.216	109	568.544
UNIDAD		BOSENTAN TAB X 6,25 MG	116.717	12	1.400.804
UNIDAD		BROMOCRIPTINA TAB X 2.5 MG	575	237	136.275
UNIDAD		CALCITRIOL CAP X 0.25 MCG	199	670	133.330
UNIDAD		CALCITRIOL CAP X 0.5 MCG	118	845	99.710
UNIDAD		CAPTOPRIL TAB X 25 MG	29	143	4.147
UNIDAD		CAPTOPRIL TAB X 50 MG	36	330	11.880
UNIDAD		CARBAMAZEPINA TAB X 200 MG	24	4.556	109.344
UNIDAD		CARBONATO DE CALCIO TAB X 600 MG	44	2.572	113.168
UNIDAD		CARBOTATO DE LITIO TABLETA X 300 MG	118	220	25.960
UNIDAD		CARVEDILOL TABX25 MG	569	611	347.659
UNIDAD		CARVEDILOL TABX6,25 MG	113	11.391	1.267.183
UNIDAD		CEFALEXINA TAB X 500 MG	277	334	92.518
UNIDAD		CEFRADINA CAP X 500 MG	302	319	96.336
UNIDAD		CICLOSPORINA TAB X 100 MG	6.017	279	1.676.743
UNIDAD		CILOSTAZOL TAB X 100 MG	1.294	198	256.212
UNIDAD		CIPROFLOXACINA TAB X 500 MG	135	1.009	136.215
UNIDAD		CIPROTERONA ACETATO 50 MG TABLETAS RECUBIERTAS	1.174	422	495.426
UNIDAD		CITICOLINA TAB X 500MG	20.546	59	1.212.214
UNIDAD		CLARITROMICINA TAB X 500 MG	682	593	404.426
UNIDAD		CLINDAMCINA- FOSFATO TAB 300 MG	1.197	12	14.364
UNIDAD		CLONAZEPAM TAB X 2 MG	111	2.285	253.635
UNIDAD		CLONIDINA 0.150 MG TABLETAS	91	5.224	475.384
UNIDAD		CLOPIDOGREL TAB 75 MG	72	3.747	269.784
UNIDAD		CLORHIDRATO DE OXICODONA + CLORHIDRATO DE NALOXONA 10/5mg TAB. LIBER. PROLONGADA	8.143	192	1.563.456
UNIDAD		CLORHIDRATO DE OXICODONA + CLORHIDRATO DE NALOXONA 20/10mg TAB. LIBER. PROLONGADA	10.578	59	624.102
UNIDAD		CLORHIDRATO DE OXICODONA + CLORHIDRATO DE NALOXONA 40/20mg TAB. LIBER. PROLONGADA	26.767	59	1.579.253
UNIDAD		CLOROQUINA TAB 150 MG	228	24	5.472
UNIDAD		CLOROQUINA TAB 250 MG	200	78	15.600
UNIDAD		CLOZAPINA TAB X 25 MG	106	1.053	111.618
UNIDAD		COLCHICINA TABLETA 0.5 MG	46	96	4.416
UNIDAD		COLESTIRAMINA 4 G GRANULOS	1.409	383	539.647
UNIDAD		COMPLEJO B TABL X 300 MG	33	135	4.455
UNIDAD		DABIGATRAN ETEXILATO 110 MG CAPSULA	3.849	117	450.333

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		DANAZOL CAP X 200 MG	1.082	124	131.688
UNIDAD		DAPSONA TABLETA X 100 MG	17.582	59	1.037.338
UNIDAD		DESORATADINA TAB X 5 MG	1.505	12	18.060
UNIDAD		DESMOPRESINA TAB X 120 MG	12.670	12	152.040
UNIDAD		DIAZEPAM TAB X 10 MG	306	60	18.360
UNIDAD		DICLOFENACO SODICO TAB X 50 MG	36	153	5.508
UNIDAD		DICLORHIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG	1.869	7	13.083
UNIDAD		DICLOXACILINA CAP X 500 MG	182	76	13.832
UNIDAD		DIFENHIDRAMINA TAB X 50 MG	234	570	133.380
UNIDAD		DOXICICLINA TAB X 100 MG	85	1.171	99.535
UNIDAD		EFAVIRENZ TAB O CAPS 200 MG	860	57	49.020
UNIDAD		EFAVIRENZ TAB O CAPS 600 MG	1.030	416	428.480
UNIDAD		ELTROMBOPAG TAB X 50 MG	159.082	244	38.816.008
UNIDAD		EMTRICITABINA 200 MG Y TENOFOVIR DISPROXIL FUMATARO 300MG, TABLETAS	27.958	273	7.631.988
UNIDAD		ENALAPRIL MALEATO TAB 20 MG	27	1.055	28.485
UNIDAD		ENALAPRIL MALEATO TAB 5 MG	35	2.319	81.165
UNIDAD		ERITROMCINA -TAB 500 MG	351	257	90.207
UNIDAD		ESOMEPRÁZOL TAB X 40 MG	16.825	50	841.250
UNIDAD		ESPIRAMICINA TAB X 3.000.000 UI	2.606	114	297.084
UNIDAD		ESPIRINOLACTONA TAB 100 MG	234	356	83.304
UNIDAD		ESPIRINOLACTONA TAB 25 MG	96	2.845	273.120
UNIDAD		ESTAVUDINA TAB X 40 MG	328	12	3.936
UNIDAD		FENITOINA SODICA TAB X 100 MG ORIGINAL	334	3.556	1.187.704
UNIDAD		FLUCITOSINA TAB X 500 MG	44.638	142	6.338.312
UNIDAD		FLUCONAZOL CAPS 200 MG ORIGINAL	56.159	2.886	162.074.874
UNIDAD		FLUCONAZOL CAPS 200 MG COPIA	223	3.308	737.684
UNIDAD		FLUDROCORTISONA TAB X 0.01 MG	2.944	71	209.024
UNIDAD		FLUNARIZINA TAB X 10 MG	232	19	4.408
UNIDAD		FLUOXETINA TAB 20 MG	56	1.420	79.520
UNIDAD		FOLICO ACIDO TAB 1 MG	30	6.183	185.490
UNIDAD		FUROSEMIDA TAB X 40 MG	29	4.163	120.727
UNIDAD		GABAPENTIN 300 MG CAPSULAS	573	220	126.060
UNIDAD		GEMFIBROZIL TAB 600 MG	76	50	3.800
UNIDAD		GLIBENCLAMIDA TAB X 5 MG	57	50	2.850
UNIDAD		HALOPERIDOL TAB X 10 MG	123	21	2.583
UNIDAD		HALOPERIDOL TABX 5 MG	140	1.463	204.820
UNIDAD		HIDROCLOROTIAZIDA TAB 25 MG	18	1.428	25.704
UNIDAD		HIDROXICINA TAB X 25 MG	88	781	51.748
UNIDAD		HIDROXIUREA TAB X 500MG	1.820	1.165	2.120.300
UNIDAD		HIERRO FERROSO TABLETA 300 MG	59	657	38.763
UNIDAD		HIOSCINA N-BUTIL BROMURO TABLETA 10 MG	469	490	229.810
UNIDAD		IBUPROFENO TAB X 400 MG	118	303	35.754
UNIDAD		IRBESARTAN TAB X 300 MG	5.190	220	1.141.800
UNIDAD		ISOSORBIDE DINITRATO TAB X 10 MG	35	190	6.650
UNIDAD		ISOSORBIDE DINITRATO TAB X 5 MG	361	85	30.685
UNIDAD		ITRACONAZOL CAP X 100 MG	7.325	136	996.200
UNIDAD		KETOCONAZOL TAB X200 MG	114	36	4.104
UNIDAD		LACOSAMIDA 200 MG COMPRIMIDOS	23.995	95	2.279.525
UNIDAD		LAMIVUDINA 150 MG + ZIDOVUDINA 300 MG TAB	822	1.339	1.100.658
UNIDAD		LAMIVUDINA 150 MG TABLETAS	318	164	52.152
UNIDAD	325010101	LAMOTRIGINA TABLETA X 100 MG	1.219	15	18.285
UNIDAD		LAMOTRIGINA TABLETA X 50 MG	610	22	13.420
UNIDAD		LAPATINIB TAB X 250 MG	74.724	237	17.709.588
UNIDAD		LEFLUNOMIDA TAB X 20 MG	1.435	15	21.525
UNIDAD		LETROZOL TAB X 2,5 MG	1.052	71	74.692
UNIDAD		LEVETIRACETAM TAB X 500 MG	1.558	12	18.696
UNIDAD		LEVODOPA 250 MG + CARBIDOPA 25 MG TAB	230	571	131.330

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		LEVOFLOXACINO TAB 500 MG	3.651	7	25.557
UNIDAD		LEVOMEPROMAZINA TAB 100 MG	704	2.221	1.563.584
UNIDAD		LEVONORGESTREL TAB X 0,75 MG	11.589	33	382.437
UNIDAD		LEVOTIROXINA SODICA TAB 100 MCG	65	1.209	78.585
UNIDAD		LEVOTIROXINA SODICA TAB 50 MCG	76	3.892	295.792
UNIDAD		LOPERAMIDA CLORHIDRATO TAB 2 MG	234	1.856	434.304
UNIDAD		LORATADINA TAB X10 MG	35	3.867	135.345
UNIDAD		LORAZEPAM TAB X 1 MG	469	6.266	2.938.754
UNIDAD		LORAZEPAM TAB X 1 MG ORIGINAL	436	6.266	2.731.976
UNIDAD		LORAZEPAM TAB X 2 MG COPIA	529	948	501.492
UNIDAD		LORAZEPAM TAB X 2 MG ORIGINAL	574	593	340.382
UNIDAD		LOSARTAN TAB X 50 MG	59	23.252	1.371.888
UNIDAD		LOVASTATINA TAB X 20MG	111	71	7.881
UNIDAD		MEMANTINA TAB X 10 MG	1.876	56	105.056
UNIDAD		MERCAPTOPURINA TAB X 50 MG	4.742	218	1.033.756
UNIDAD		MESALIZINA TAB X 500 MG	1.117	77	86.009
UNIDAD		METFORMINA TAB 850 MG	48	413	19.824
UNIDAD		METIMAZOL TAB X 5MG	234	651	152.334
UNIDAD		METOCARBAMOL TAB X 750 MG	118	242	28.556
UNIDAD		METOCLOPRAMIDA TAB X 10 MG	30	511	15.330
UNIDAD		METOPROLOL TAB 50 MG	34	3.313	112.642
UNIDAD		METOPROLOL TAB X 100MG	4.521	164	741.444
UNIDAD		METRONIDAZOL TAB X 500 MG	89	1.322	117.858
UNIDAD		MINOXIDIL TAB 10 MG	469	356	168.964
UNIDAD		MISOPROSTOL TAB X 200 MCG	4.185	593	2.481.705
UNIDAD		MISOPROSTOL TAB X 50 MCG	9.596	237	2.274.252
UNIDAD		MONTELUKAST SODICO 10 MG TABLETAS RECUBIERTAS	263	71	20.803
UNIDAD		MOSAPRIDA CITRATO 5 MG TAB.	572	213	121.836
UNIDAD		MOXIFLOXACINO TABLETA X 400 MG	14.574	7	102.018
UNIDAD		NAPROXENO TAB 250 MG	43	1.748	75.164
UNIDAD		NEVIRAPINA TAB X 200 MG	764	68	51.952
UNIDAD		NIFEDIPINO CAP X 30 MG	176	2.134	375.584
UNIDAD		NIFEDIPINO CAP. X 10 MG	89	71	6.319
UNIDAD		NIMODIPINA TAB X 30 MG	118	2.132	251.576
UNIDAD		NITAZOXANIDA TAB X 500MG	3.639	114	414.846
UNIDAD		NITROFURANTOINA TAB X 100 MG	111	367	40.737
UNIDAD		NORFLOXACINA TAB X 400 MG	140	64	8.960
UNIDAD		OLANZAPINA TAB X 10 MG	2.265	122	276.330
UNIDAD		OMEPRAZOL CAP X 20 MG	26	27.332	710.632
UNIDAD		OXICODONA CLORHIDRATO TAB X 10 MG	2.582	1.422	3.671.604
UNIDAD		OXICODONA TAB X 20 MG	751	356	267.356
UNIDAD		OXICODONA TAB X 40 MG	992	356	353.152
UNIDAD		PANCREATINA - LIPASA-AMILASA-PROTEASA CAP X 25.000 UI	1.973	36	71.028
UNIDAD		PANTOPRAZOL SODICO 40 MG TAB	4.073	36	146.628
UNIDAD		PIRANTEL -EMBOANTO O PAMOATO TAB 250 MG	209	21	4.389
UNIDAD		PIRIDOSTIGMINA TAB X 60 MG	1.760	804	1.415.040
UNIDAD		PIRIDOXINA TAB X 50 MG	118	532	62.776
UNIDAD		PIRIMETAMINA TAB X 25 MG (VITAL NO DISPONIBLE)	86.101	36	3.099.636
UNIDAD		PRazosina TAB X 1 MG	59	4.962	292.758
UNIDAD		PREDNISOLONA TAB X 50 MG	895	3.372	3.017.940
UNIDAD		PREDNISOLONA TAB X 5 MG	36	6.934	249.624
UNIDAD		PREGABALINA X 75 MG	1.892	978	1.854.776
UNIDAD		PROPAFENON TAB X 150 MG	254	12	3.048
UNIDAD		PROPANOLOL TAB X 40 MG	27	2.132	57.564
UNIDAD		QUETIAPINA TABLETA X 100 MG	1.473	2.323	3.421.779
UNIDAD		RALTEGRAVIR TAB X 400 MG	17.330	261	4.523.130
UNIDAD		RANITIDINA TAB X 150 MG	48	853	40.944

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		RIFAMPICINA CAP X 300 MG	557	38	20.052
UNIDAD		RIFAXIMINA TAB X 200MG	3.204	237	759.348
UNIDAD		RISPERIDONA TAB X 1 MG	3.269	244	797.636
UNIDAD		RISPERIDONA TAB X 2 MG	6.538	367	2.399.446
UNIDAD		RIVAROXABAN - TABLET/CAPSULA - 10 MG	6.126	7	42.882
UNIDAD		RIVAROXABAN - TABLET/CAPSULA - 15 MG	6.070	73	443.110
UNIDAD		RIVAROXABAN - TABLET/CAPSULA - 20 MG	6.126	7	42.882
UNIDAD		ROSUVASTATINA 10 MG TABLETAS	1.105	36	39.780
UNIDAD		SERTRALINA TAB X 50 MG	233	2.760	643.080
UNIDAD		SILDENAFIL TAB X 50 MG	1.626	410	666.660
UNIDAD		SIMVASTATINA 40 MG /EZETIMIVA 10 MG TAB	4.931	7	34.517
UNIDAD		SUCRALFATO TAB X 1 GR	121	12.279	1.485.759
UNIDAD		SULFASALAZINA TAB 500 MG	91	52	4.732
UNIDAD		TAMOXIFENO TABLETAS X 20MG	221	119	26.299
UNIDAD		TAMSULOSINA CAPSULA 0.4 MG	1.537	142	218.254
UNIDAD		TECLOZAN TAB X 500 MG	10.674	7	74.718
UNIDAD		TELMISARTAN TAB X 80 MG	12.751	17	216.767
UNIDAD		TELMISARTAN 80 MG+ AMLODIPINO TAB X 10 MG	10.880	17	184.960
UNIDAD		TELMISARTAN 80 MG+ AMLODIPINO TAB X 5 MG	11.603	17	197.251
UNIDAD		TEOFILINA CAP X 300 MG	140	52	7.280
UNIDAD		TERBINAFINA CLORHIDRATO TAB. 250 mg	486	50	24.300
UNIDAD		TIAMINA TAB 300 MG	57	356	20.292
UNIDAD		TICAGRELOR COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 90 MG	5.753	2.347	13.502.291
UNIDAD		TINIDAZOL TAB X 500 MG	44	2.963	130.372
UNIDAD		TIOGUANINA TAB X 40MG	19.528	119	2.323.832
UNIDAD		TOPIRAMATO TAB X 100 MG	4.967	98	486.766
UNIDAD		TOPIRAMATO TAB X 25 MG	1.242	98	121.716
UNIDAD		TOPIRAMATO TAB X 50 MG	2.484	98	243.432
UNIDAD		TRAZODONA TAB X 50 MG	69	4.994	344.586
UNIDAD		TRIMETOPRIM SULFATO TAB X 160-800 MG	107	3.556	380.402
UNIDAD		VALGANCICLOVIR TABLETAS X 450 MG	59.627	122	7.274.494
UNIDAD		VALPROICO ACIDO CAPSULA 250 MG	575	5.434	3.124.550
UNIDAD		VALSARTAN - AMLODIPINO - HIDROCLOROTIAZIDA (160 /12,5 / 10 MG)	5.191	36	186.876
UNIDAD		VALSARTAN - AMLODIPINO - HIDROCLOROTIAZIDA (160 /12,5 / 5 MG)	5.191	36	186.876
UNIDAD		VALSARTAN - AMLODIPINO (160 MG /10 MG)	2.767	36	99.612
UNIDAD		VALSARTAN - AMLODIPINO (160 MG /5 MG)	2.767	36	99.612
UNIDAD		VALSARTAN - AMLODIPINO (80 MG /5 MG)	1.512	36	54.432
UNIDAD		VENLAFAXINA CAP. X 75 MG	2.741	7	19.187
UNIDAD		VERAPAMILO TAB X 120 MG	58	83	4.814
UNIDAD		VERAPAMILO TAB X 80 MG	56	142	7.952
UNIDAD		VIGABATRINA TAB X 500 MG	1.412	367	518.204
UNIDAD		VITAMINA A CAP X 50.000 U.I.	159	58	9.222
UNIDAD		VITAMINA B12 AMPOLLA X 1 MG/10 ML	1.028	237	243.636
UNIDAD		VITAMINA E CAP X 400 MG	165	71	11.715
UNIDAD		VITAMINA E TAB X 100 MG	543	36	19.548
UNIDAD		VORICONAZOL TAB X 50 MG COPIA	12.986	37	480.482
UNIDAD		VORICONAZOL TAB. RECUBIERTA X 200 MG	59.472	37	2.200.464
UNIDAD		VORICONAZOL TAB. X 200 MG COPIA	51.942	37	1.921.854
UNIDAD		WARFARINA SODICA TAB X 5 MG	129	356	45.924
UNIDAD		WARFARINA SODICA TAB X 5 MG MOLECULA ORIGINAL	2.678	237	634.686
UNIDAD		ZIDOVUDINA TAB X 300 MG	4.099	36	147.564
UNIDAD		METFORMINA SOLUCION ORAL 500 MG/5ML PRESENTACION 240 ML	56.309	1	56.309
UNIDAD		NEUTRALIZANTE DE 780 DL50 (30MG) DE VENENO DESHIDRATADO DE BOTHROPS SP, 220 DL50 (7MG) DE VENENO DESHIDRATADO CROTATUS SP Y 200 DL 50 (15MG) DE VENENO DESHIDRATADO LACHESIS SP	295.034	1	295.034
UNIDAD		NEUTRALIZANTE 150DL50 (1,8MG) DE VENENO DE A LA CRENS AMERICASNOS. LA AMPOLLETA CONTIENE: SOLUCIONISOTONICA DE CLORURO DE SODIO 5 ML	405.920	1	405.920

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		NEUTRALIZANTE DE 6000 DLL50 (180 GLANDULAS DE VENENO DE ARACNIDOS, UNADOSIS) CRESOL (ADITIVO) NOMASDE 0,4% SOLUCION DE CLORURO DE SODIO 5ML	1.089.053	1	1.089.053
		TOTAL SOLIDOS			385.393.096
	325010101	MEDICAMENTOS DE CONTROL ESPECIAL			
UNIDAD		CLORHIDRATO DE METILFENIDATO TAB X 10 MG	697	4.818	3.358.146
UNIDAD		FENOBARBITAL AMP X 40 MG	1.221	5.516	6.735.036
UNIDAD		FENOBARBITAL AMP X200 MG	1.744	2.267	3.953.648
UNIDAD		FENOBARBITAL TAB X 100 MG	92	37.417	3.442.364
UNIDAD	325010101	FENOBARBITAL TAB.X10 MG	178	20.144	3.585.832
UNIDAD		METADONA TABLETA X 10 MG	2.847	5.794	16.495.518
UNIDAD		MORFINA CLORHIDRATO AMP X 10 MG/ ML	1.103	26.263	28.990.149
UNIDAD		MORFINA CLORHIDRATO FCO MULTIDOSIS X 20 ML AL 3-R	15.459	453	7.002.927
UNIDAD		MORFINA SOLUCION ORAL AL 3% 30 MG/ML	14.994	281	4.213.314
		TOTAL MEDICAMENTOS DE CONTROL ESPECIAL			77.776.734
	325010101	NUTRICION CLINICA Y PARENTERAL			
UNIDAD		CEREALES, SABOR A VAINILLA Y CON PROBIOTICOS. - NESTUM VAINILLA X200 GR	17.140	71	1.216.940
UNIDAD		FORMULA HIPOALERGENICA SIN LACTOSA TARRO X 400 GR (ALIMENTUN)	50.458	14	706.412
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL COMPLETA Y BALANCEADA ADULTO 1.0 Kcal/ml LATA X 237 ml (ENSURE LIQUIDO)	8.592	2.963	25.458.096
UNIDAD		FORMULA CON HIERRO PARA LACTANTES CON ACIDOS GRASOS POLIINSATURADOS DHA Y ARA CON NUCLEOTIDOS TARRO X 400GR (NEOCATE LCP/ PURAMINO)	196.058	24	4.705.392
UNIDAD		FORMULA DE USO ESPECIAL CON HMB ARGININA Y GLUTAMINA PARA PERSONAS CON HERIDAS DE DIFICIL CICATRIZACION - PIE DIABETICO - QUEMADURAS - UPP SOBRE X 24G (ABOUND)	17.491	2	34.982
UNIDAD		FORMULA DE USO ESPECIAL, COMPLETO, DENSAMENTE CALÓRICO, CON EPA Y GLA 1.5 Kcal/ml X 500 ml(OXEPA)	45.864	7	321.048
UNIDAD		FORMULA DENSAMENTE CALORICA , CON FIBRA Y CON FOX PARA USO ESPECIAL EN NIÑOS DE 2 A 13 AÑOS FRASCO LPC X 500 ML 1.5 KCAL/ML (PEDIASURE CLINICAL LPC)	16.042	308	4.940.936
UNIDAD		FORMULA DENSAMENTE CALORICA , CON FIBRA Y CON FOX PARA USO ESPECIAL EN NIÑOS DE 2 A 13 AÑOS FRASCO X 220 ML 1.5 KCAL/ML (PEDIASURE CLINICAL)	7.018	10.922	76.650.596
UNIDAD		FORMULA DIABETICA NUTRICIONAL LISTO PARA COLGAR X 1000 ML (GLUCERNA LPC)	59.954	119	7.134.526
UNIDAD		FORMULA ESPECIAL DE PACIENTES CON ENFERMEDAD RENAL CRONICA EN ESTADIO 3 Y 4 (PREDIALISIS) LATA POR 237 ml (8 oz) NEPRO BP	16.034	142	2.276.828
UNIDAD		FORMULA ESPECIAL DE PACIENTES CON ENFERMEDAD RENAL CRONICA EN ESTADO 5 (DIALISIS) LATA POR 237 ml (8 OZ) NEPRO AP	7.673	71	544.783
UNIDAD		FORMULA HIPERPROTEICA DENSAMENTE CALORICA (ENSURE COMPACT) FRASCO X 300 KCAL/ 125 ML PROTEINA 13 gr/125 ml (PACK X 4)	9.708	171	1.660.068
UNIDAD		FORMULA HIPERPROTEICO, DENSAMENTE CALORICO CON HMB Y ALTO CONTENIDO DE VITAMINA D (ENSURE CLINICAL) 220ML	5.838	3.556	20.759.928
UNIDAD		FORMULA HIPOALERGENICA CON PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLIZADA, HIERRO, DHA Y GLA EN POLVO PARA LACTANTES X 400 GR (ALFARE Y/O NESTLE)	58.004	7	406.028
UNIDAD		FORMULA INFANTIL CON HIERRO Y ACIDOS GRASOS POLIINSATURADOS DE CADENA LARGA PARA LACTANTES PREMATUROS Y CON BAJO PESO AL NACER (SIMILAC SPECIAL CARE IQ 24 KCAL 2 ONZAS)	1.262	15.619	19.711.178
UNIDAD		FORMULA INFANTIL CON HIERRO Y ACIDOS GRASOS POLIINSATURADOS DE CADENA LARGA PARA LACTANTES PREMATUROS Y CON BAJO PESO AL NACER (SIMILAC SPECIAL CARE IQ 30 KCAL 2 ONZAS)	1.368	346	473.328
UNIDAD		FORMULA INFANTIL CON HIERRO, SIN LACTOSA LATA X 375 gr (SIMILAC SENSITIVE SL)	40.869	12	490.428
UNIDAD		FÓRMULA INFANTIL HIPOALERGÉNICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA A BASE DE AMINOÁCIDOS, CON HIERRO, AA, Y DHA. PARA EL MANEJO NUTRICIONAL DE LA ALERGIA A LA PROTEÍNA DE LECHE DE VACA, TRASTORNOS GASTROINTESTINALES EOSINOFÍLICOS, SÍNDROME DE INTESTINO CORTO, CONDICIONES DE MALABSORCIÓN LATA X 400 gr (ELECARE)	79.846	7	557.522
UNIDAD		FORMULA INFANTIL NO LACTEO EN POLVO A BASE DE JARABE DE GLUCOSA MAYOR DE UN AÑO LATA X 400 GR (NEOCATE ADVANCE)	227.374	14	3.183.236
UNIDAD		FORMULA INFANTIL SIN LACTOSA LATA X 375 GR (SIMILAC ADVANCE SIN LACTOSA)	40.869	14	572.166
UNIDAD		FORMULA LACTEA DE CONTINUACIÓN EN POLVO CON HIERRO Y PROBIOTICOS LATA X 900 GR (NAN OPTIPRO 3)	71.615	308	22.057.420
UNIDAD		FORMULA LACTEA EN POLVO CON HIERRO Y PROBIOTICOS PARA LACTANTES (PRENAN PRO 2)	88.331	308	27.205.948
UNIDAD		FORMULA LACTEA EN POLVO CON HIERRO Y PROBIOTICOS PARA LACTANTES LATA X 900GR (PRENAN PRO 1)	100.495	593	59.593.535
UNIDAD		FORMULA LACTEA PEDIATRICA DE TRANSICION TARRO X 370 GR (NEOSURE / ENFACARE)	57.358	12	688.296
UNIDAD		FORMULA LACTEA PEDIATRICA DE TRANSICION TARRO X 370 gr (SIMILAC® NEOSURE IQ)	41.009	7	287.063
UNIDAD		FORMULA LACTEA SEMIELEMENTAL HIPOGRASA X 400 GR (MONOGEN)	198.406	14	2.777.684
UNIDAD		FORMULA LIQUIDA CALORICO, HIPERPROTEICO, ENRIQUECIDO CON ARGININA LATA 8 ONZ X 237 ML (PERATIVE)	66.346	59	3.914.414
UNIDAD		FORMULA LIQUIDA DE USO ESPECIAL CON COLAGENO HIDROLIZADO FRASCO X 946 ML (PROMOD)	157.789	24	3.786.936
UNIDAD		FORMULA LIQUIDA DENSAMENTE CALORICO, HIPERPROTEICO, ENRIQUECIDO CON ARGININA LATA X 8 ONZAS (PERATIVE)	14.037	14	196.518
UNIDAD		FORMULA LIQUIDA POLIMERICA ALTA EN PROTEINA ALTA EN CALORIAS LCP 1.5 x 1000 ml (FRESUBIN HP. ENERGY)	49.426	59	2.916.134
UNIDAD		FORMULA LIQUIDO COMPLETO Y BALANCEADO CON HMB, PROTEÍNA Y VITAMINA D BT X 237ml. (8 Oz) ENSURE® ADVANCE	37.471	14	524.594
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL COMPLETA ALTA EN CALORIAS Y PROTEINAS X 2 KCAL / ML BOTELLA X 200 ML (FRESUBIN 2KCAL DRINK)	13.032	11.854	154.481.328

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010101	FORMULA NUTRICIONAL COMPLETA ALTA EN PROTEINAS BOLSA X 1000CC (REPLETE)	92.159	12	1.105.908
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL COMPLETA Y BALANCEADA ADULTO POLVO REC. ORAL TARRO X 1000 gr (ENTEREX POLVO)	133.251	36	4.797.036
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL COMPLETA Y BALANCEADA PEDIATRICA LATA X 237 ml (PEDIASURE LIQUIDO X 8 ONZ)	7.018	2.371	16.639.678
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL COMPLETA Y BALANCEADA PEDIATRICA POLVO REC. ORAL TARRO X 400 gr (PEDIASURE LATA X 400)	47.356	12	588.272
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL ESPECIALIZADA ALTA EN CALORIAS Y PROTEINAS, CON INTOLERANCIA A LA GLUCOSA X 1,5KCAL/ML. BOTELLA X 200ML. (DIBEN DRINK)	15.779	1.185	18.698.115
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL ESPECIALIZADA INTOLERANCIA A LA GLUCOSA LATA X 237 ML. (GLUCERNA SR LIQUIDO)	8.592	967	8.308.464
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL ESPECIALIZADA INTOLERANCIA A LA GLUCOSA POLVO REC. ORAL TARRO X 400gr (GLUCERNA SR POLVO)	14.752	14	206.528
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL PLUS HN ALTA EN CALORIAS LATA X 237 ML. (ENSURE PLUS HN)	8.592	2.371	20.371.632
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL PLUS HN FRASCO PLASTICO POR 1000 ML (ENSURE PLUS HN)	33.462	142	4.751.604
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL SEMIELEMENTAL CON GLUTAMINA SOBRE X 76 GR (ALITRAQ POWDER)	19.299	102	1.968.498
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL SEMIELEMENTAL X 1,3KCAL /ML EASY BAG X 500ML (SURVIMED OPD HN)	60.269	337	20.310.653
UNIDAD		FORMULA PARA LACTANTES CON NECESIDADES ESPECIALES DE NUTRICIÓN, LÁCTEA CON HIERRO. (INFATRINI)	55.683	7	389.781
UNIDAD		FORMULA PARA PACIENTES CN ENFERMEDAD PULMONAR CRONICA 1,5 KCAL/ LATA X 237 ML. (PULMOCARE)	12.556	136	1.707.816
UNIDAD		FORMULA PARA PREMATUROS TARRO X 400 GR (PRENAN)	59.874	95	5.688.030
UNIDAD		FORMULA POLIMERICA HIPERCALORICA HIPERPROTEICA PARA PACIENTES EN DIALISIS LATA 237 ML. (ENTEREX RENAL)	21.278	12	255.336
UNIDAD		FORMULA POLIMERICA HIPERCALORICA, HIPERPROTEICA RICA EN ACEITE DE PESCADO (EPA+DHA) Y FIBRA PREBIOTICA 1.5 Kcal/ml x 200 ml (SUPPORTAN DRINK)	12.826	7	89.782
UNIDAD		FORMULA POLIMERICA NORMOCALORICA HIPERPROTEICA CON GLUTAMICA ARGININA, OMEGA 3 DE ACEITE DE PESCADO Y TMC 1Kcal/ml x 500 ml (RECONVAN)	31.729	36	1.142.244
UNIDAD		FORMULA SEMIELEMENTAL HIPERCALORICA PARA PACIENTES CON FUNCION GASTROINTESTINAL DETERIORADA BOTELLA X 220 ML. (VITAL 1.5)	33.583	284	9.531.892
UNIDAD		FORMULA SEMIELEMENTAL ADULTA X 1000 C.C. (PEPTAMEN CON PREBIO 1 (ADULTO))	95.126	7	665.882
UNIDAD		FORMULA SEMIELEMENTAL HIPERCALORICA PARA PACIENTES CON FUCION GASTROINTESTINAL DETERIORADA BOTELLA PLASTICA X 1000 ML LCP (VITAL 1.5)	62.651	237	14.848.287
UNIDAD		FORMULA SEMIELEMENTAL PEDIATRICA * 250ml (PEPTAMEN JUNIOR)	34.574	7	242.018
UNIDAD		FORTIFICADORES DE LECHE MATERNA X 0,9 GR (SIMILAC HUMAN MILK FORTIFIER)	1.851	12	22.212
UNIDAD		GLICEROFOSFATO DE SODIO AMP X 216 MG X 20 ML.	14.985	213	3.191.805
UNIDAD		L-ALANIL-L-GLUTAMINA FRASCO X 100 ML.	325.746	7	2.280.222
UNIDAD		LIPIDOS AL 20% FRASCO X 250 ML +15% ACEITE DE PESCADO	35.034	213	7.462.242
UNIDAD		LIPIDOS AL 20% FRASCO X 500ML +15% ACEITE DE PESCADO	60.943	213	12.980.859
UNIDAD		LIPIDOS MCT AL 20% FRASCO X 250 ML.	77.595	213	16.527.735
UNIDAD		LIPIDOS MCT AL 20% FRASCO X 500 ML.	52.559	213	11.195.067
UNIDAD		MODULO PROTEICO CON ZINC LATA X 275 GR	70.021	26	1.820.546
UNIDAD		MULTIVITAMINAS ADULTO (HIDROSOLUBLES) X 10 ML	20.567	213	4.380.771
UNIDAD		MULTIVITAMINAS LIPOSOLUBLE AMP X 10 ML	20.567	213	4.380.771
UNIDAD		MULTIVITAMINAS PEDIATRICAS (HIDROSOLUBLES)X 10 ML	20.567	213	4.380.771
UNIDAD		NUTRICIONALES PARENTERALES ADULTOS CON LIPIDOS DE 1501 A 2000ML	240.875	593	142.838.875
UNIDAD		NUTRICIONALES PARENTERALES ADULTOS CON LIPIDOS DE 2001 A 2500ML	290.819	356	103.531.564
UNIDAD		NUTRICIONALES PARENTERALES ADULTOS CON LIPIDOS DE 2501 A 3000ML	307.257	14	4.301.598
UNIDAD		NUTRICIONALES PARENTERALES ADULTOS CON LIPIDOS MENOS DE 1000 ML	199.148	43	8.563.364
UNIDAD		NUTRICIONALES PARENTERALES ADULTOS CON LIPIDOS MENOS DE 1001 A 1500 ML	209.264	356	74.497.984
UNIDAD		NUTRICIONALES PARENTERALES ADULTOS SIN LIPIDOS DE 1001 A 1500 ML	204.523	14	2.863.322
UNIDAD		NUTRICIONALES PARENTERALES ADULTOS SIN LIPIDOS DE 1501 A 2000 ML	227.598	14	3.186.372
UNIDAD		NUTRICIONALES PARENTERALES ADULTOS SIN LIPIDOS DE 2001 A 2500 ML	265.531	14	3.717.434
UNIDAD		NUTRICIONALES PARENTERALES ADULTOS SIN LIPIDOS DE 2501 A 3000 ML	292.085	14	4.089.190
UNIDAD		NUTRICIONALES PARENTERALES ADULTOS SIN LIPIDOS MENOS DE 1000 ML	199.148	43	8.563.364
UNIDAD	NUTRICIONALES PARENTERALES PEDIATRICAS DE 100 ML	108.741	28	3.044.748	
UNIDAD	NUTRICIONALES PARENTERALES PEDIATRICAS DE 1001- 1500ML	174.176	199	34.661.024	
UNIDAD	NUTRICIONALES PARENTERALES PEDIATRICAS DE 101 -300 ML	109.375	948	103.687.500	
UNIDAD	NUTRICIONALES PARENTERALES PEDIATRICAS DE 1501- 2000ML	1.963.855	14	27.493.970	
UNIDAD	NUTRICIONALES PARENTERALES PEDIATRICAS DE 2001- 2500ML	237.714	28	6.655.992	
UNIDAD	NUTRICIONALES PARENTERALES PEDIATRICAS DE 301 - 500 ML	126.444	356	45.014.064	
UNIDAD	NUTRICIONALES PARENTERALES PEDIATRICAS DE 501 - 1000ML	149.834	142	21.276.428	
UNIDAD	NUTRICIONALES PARENTERALES PEDIATRICAS MENOS DE 100 ML	108.741	24	2.609.784	
UNIDAD	ALMIDON DE MAIZ MODIFICADO LATA X 227GR (ENTEREX ESPESANTE)	49.655	1	49.655	
UNIDAD	FORMULA NUTRICIONAL LIQUIDA COMPLETA Y BALANCEADA ADULTO 1.0 Kcal/ml LATA X 237 ml (ENTEREX TOTAL)	7.686	1	7.686	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		FORMULA DE USO ESPECIAL CON GLUTAMINA PARA PERSONAS INMUNOSUPRIMIDAS U ONCOLOGICAS SOBRE X 15GR (GLUTAPAK-10)	21.467	1	21.467
UNIDAD		FORMULA DE USO ESPECIAL CON GLUTAMINA Y LACTOBACILLUS REUTERI PARA PERSONAS CON ALTERACIONES GASTROINTESTINALES SOBRE X 15GR (GLUTAPAK-R)	34.814	1	34.814
UNIDAD		FORMULA DE USO ESPECIAL CON PROTEINA SUERO DE LECHE ARGININA Y GLUTAMINA PARA PERSONAS CON HERIDAS DE DIFICIL CICATRIZACION - PIE DIABETICO - QUEMADURAS -UPP SOBRE X 27GR (ABINTRA)	34.814	1	34.814
UNIDAD		FORMULA POLIMERICA HIPERPROTEICO, DENSAMENTE CALORICO 1,5KCAL/ML (ENTEREX PLUS) 237ML	9.892	1	9.892
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL COMPLETA Y BALANCEADA PEDIATRICA POLVO REC. ORAL TARRO X 450 gr (ENTEREX KIDZ LATA X 450)	42.148	1	42.148
UNIDAD		FORMULA NUTRICIONAL ESPECIALIZADA ALTA EN PROTEINAS CON INTOLERANCIA A LA GLUCOSA BOTELLA X 237ML (ENTEREX DB CAL)	10.144	1	10.144
UNIDAD		FORMULA SEMIELEMENTAL HIPERCALORICA HIPERPROTEICA PARA PACIENTES CON ESTRÉS METABOLICO SOBRE X 131GR (INMUNEX PLUS)	80.418	1	80.418
UNIDAD		MODULO PROTEICO A BASE DE CASEINATO DE CALCIO LATA X 275GR	83.452	1	83.452
UNIDAD		FORMULA PARA PACIENTES CON ENFERMEDAD HEPATICA SOBRE X 110 GR (ENTEREX HEPATIC)	59.023	1	59.023
		TOTAL NUTRICION CLINICA Y PARENTERAL			1.252.174.637
		TOTAL PRODUCTOS FARMACEUTICOS			14.500.000.000

	325010102	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO (FARMACIA - ALMACEN)			
	325010102	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO - FARMACIA			
		DISPOSITIVOS MEDICOS - FARMACIA			
UNIDAD		ADAPTADOR AW DE LIMPIEZA DEL CANAL REF: MH-948	931.340	1	931.340
UNIDAD		ADAPTADOR DE LIMPIEZA PARA SUCCION REF: MH-856	296.965	2	593.930
UNIDAD		ADAPTADOR DE VIA AEREA DE CO2 MAINSTREAM INTUBADO REF R804(YG-111T)	87.138	4	348.552
UNIDAD		ADAPTADOR DE VIA AEREA DE CO2 MAINSTREAM PARA PACIENTE INTUBADO REF R804(YG-111T)	130.423	3	391.269
UNIDAD		ADAPTADOR MACHO PARA EXTENSION DE ANESTESIA	3.714	77	285.978
UNIDAD		ADAPTADOR NASAL DE CO2 MAINTREAM NO INTUBADO REF V923(YG-122T)	87.138	4	348.552
UNIDAD		ADAPTADOR PARA CATETER UNIDAD	551	513	282.663
UNIDAD		ADPATADOR NASAL DE CO2 MAINTREAM PARA PACIENTE NO INTUBADO REF V923(YG-122T)	130.423	3	391.269
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA TRUCUT 15GX16CMS	123.670	3	371.010
UNIDAD		AGUJA ANESTESIA EPIDURAL No.16	26.122	12	313.464
UNIDAD		AGUJA ANESTESIA EPIDURAL No.18	26.122	12	313.464
UNIDAD		AGUJA ANESTESIA EPIDURALN. 19 PED	26.122	12	313.464
UNIDAD		AGUJA BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS DE 14G*X100MM	143.062	3	429.186
UNIDAD		AGUJA BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS DE 16G*X100MM	143.062	3	429.186
UNIDAD		AGUJA BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS DE 18G*X150MM	143.062	3	429.186
UNIDAD		AGUJA BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS DE 18G*X100MM	143.062	3	429.186
UNIDAD		AGUJA BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS DE 18G*X150MM	143.062	3	429.186
UNIDAD		AGUJA BIOPSIA Y ASPIRACION MULTIPLE DE MEDULA OSEA11G*100MM	145.934	3	437.802
UNIDAD		AGUJA CHIBA 20 GA X 10CMS	76.381	5	381.905
UNIDAD		AGUJA CHIBA 20 GAX15CMS	76.381	5	381.905
UNIDAD		AGUJA CHIBA 20 GAX20CMS	76.381	5	381.905
UNIDAD		AGUJA CHIBA 22 GAX15CMS	76.381	9	687.429
UNIDAD		AGUJA CHIBA 22X20CM	76.381	9	687.429
UNIDAD		AGUJA DE PUNCION ARTERIAL	198.019	6	1.188.114
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 18 HIPODÉRMICA	126	24.491	3.085.866
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 19 HIPODÉRMICA	126	26.043	3.281.418
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 20X1 HIPODÉRMICA	126	6.133	772.758
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 21 HIPODÉRMICA	126	5.646	711.396
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 22 HIPODÉRMICA	126	6.593	830.718
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 23 HIPODÉRMICA	126	8.325	1.048.950
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 25 HIPODÉRMICA	126	6.160	776.160
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 26 HIPODÉRMICA	126	3.390	427.140
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 27 HIPODÉRMICA	126	41.517	5.231.142
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 30 x 1 PULGADA, HIPODÉRMICA	126	2.243	282.618
UNIDAD		AGUJA ECOGENICA PARA BLOQUEO DE NERVIOS SONOPLEX NO. 21G X 100MM PUNTA TIPO FACETADA Y CORNERS DE VISUALIZACION.	66.838	9	601.542
UNIDAD		AGUJA ECOGENICA PARA BLOQUEO DE NERVIOS SONOPLEX NO. 22G X 50MM PUNTA TIPO FACETADA Y CORNERS DE VISUALIZACION.	66.838	9	601.542
UNIDAD		AGUJA ECOGENICA PARA BLOQUEO DE NERVIOS SONOPLEX NO. 22G X 80MM PUNTA TIPO FACETADA Y CORNERS DE VISUALIZACION.	66.838	9	601.542
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSA TRUCUT 14GX411/2 (14GX11.25CMS)	123.670	7	865.690

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA TRUCUT 14GX8(14GX15CMS)	143.062	7	1.001.434
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA 16 X 10 CM CON INSTRUMENTO	191.422	6	1.148.532
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA 14X10 CON INSTRUMENTO	208.069	55	11.443.795
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA DE MEDULA OSEA 15G DE 25MM A 50MM	143.062	43	6.151.666
UNIDAD		AGUJA PARA BIOSIA SEMI AUTOMATICA DE TEJIDOS BLANDOS 16G*100 MM	181.330	7	1.269.310
UNIDAD		AGUJA STIMUPLEX 21G X100MM CANULA BISEL DE 30° PARA ANESTESIA DE PLEXOS	46.607	11	512.677
UNIDAD		AGUJA STIMUPLEX 22G X80MM CANULA BISEL DE 30° PARA ANESTESIA DE PLEXOS	46.607	94	4.381.058
UNIDAD		AGUJA STIMUPLEX 22X50MM CANULA BIESEL DE 30° PARA ANESTESIA DE PLEXOS	46.607	28	1.304.996
UNIDAD		AGUJA STIMUPLEX 24G X25MM CANULA BISEL DE 30° PARA ANESTESIA DE PLEXOS	46.607	40	1.864.280
UNIDAD		AGUJA TROCAR PARA BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS 14G*150 MM	171.753	7	1.202.271
UNIDAD		AGUJA TROCAR/COAXIAL ESTANDAR	154.540	62	9.581.480
UNIDAD		AGUJA TROCAR/COAXIAL ESTANDAR	210.405	55	11.572.275
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES N°18	7.991	53	423.523
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES N°18G X 3 X 1/2PUL	7.991	89	711.199
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES N°20	7.991	123	982.893
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES N°22	7.991	446	3.563.086
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES N°22 G X 11/2PUL	7.991	197	1.574.227
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES N°22 G X 3 X 1/2PUL	7.991	197	1.574.227
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES N°24	7.991	40	319.640
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES N°25	7.991	522	4.171.302
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES N°26	7.991	538	4.299.158
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES N°27	7.991	464	3.947.554
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES No22 DE 43 / 4 POR 12MM	9.229	89	821.381
UNIDAD		AGUJAS TIPO HUBER N°20 G X 20 MM (SURECAM)	33.265	170	5.655.050
UNIDAD		AGUJAS TIPO HUBER N°20 X 15 MM (SURECAM)	33.265	143	4.756.895
UNIDAD		AGUJAS TROCAR N°18GX150MM	164.882	13	2.143.466
UNIDAD		AGUJAS TRUCUT PARA BIOPSIA 18GX15CM	123.670	18	2.226.060
UNIDAD		AGUJA DE VERES	93.000	4	372.000
UNIDAD		ALCOHOL GLICERINADO ANTIBACTERIAL BOLSA POR 850 ML.	42.705	332	14.178.060
UNIDAD		ALGODÓN POR ROLLO POR 450 GR O MÁS EMPACADO INDIVIDUALMENTE	13.508	1.790	24.179.320
UNIDAD		ALGODÓN TORUNDAS PTE ESTERIL 2,5CM X 2,5CM SOBRE X 3 UNIDADES REF: 0039	894	79.343	70.932.642
UNIDAD		APLICADOR EZ CLIP REUTILIZABLE REF: HX-110UR	5.031.528	5	25.157.640
UNIDAD		APLICADORES UNIDAD	29	64.137	1.859.973
UNIDAD		APOSITO ADHESION BACTERIANA CON GEL CON BORDE ADHESIVO 14 CM X 14 CM	42.469	12	509.628
UNIDAD		APOSITO DE ESPUMA DE ADHESION BACTERIANA 12,5X12,5	77.025	9	693.225
UNIDAD		APOSITO DE ESPUMA DE ADHESION BACTERIANA 17,5X17,5	77.025	9	693.225
UNIDAD		APOSITO ADHESION BACTERIANA COMPRESA 7X9 CM	19.769	19	375.611
UNIDAD		APOSITO CON ALGINATO DE CALCIO CON PLATALONICA AL 14% 10 X 10 CM (ALGICELL AG APOSITO)	68.455	9	616.095
UNIDAD		APOSITO CON ALGINATO DE CALCIO CON PLATALONICA AL 14% 10 X 20 CM (ALGICELL AG APOSITO)	185.298	29	5.373.642
UNIDAD		APOSITO DE ADHESION BACTERIANA 10 X 10CM	50.305	25	1.257.625
UNIDAD		APOSITO DE ADHESION BACTERIANA EN TORUNDAS SOBRE X 5 UNIDADES	42.364	30	1.270.920
UNIDAD		APOSITO DE ADHESION BACTERIANA 10 X 20 CM	43.142	12	517.704
UNIDAD		APOSITO DE ADHESION BACTERIANA CON HIDRO GEL 7.5 X 15 CM	35.301	34	1.200.234
UNIDAD		APOSITO DE ADHESION BACTERIANA CON HIDRO GEL 7.5 X 7,5 CM	15.906	34	540.804
UNIDAD		APOSITO DE ADHESION BACTERIANA VENDA DE GASA 5X200 CM	60.340	10	603.400
UNIDAD		APOSITO DE ALCOHOL POLIVINILICO DE 10 X 15 PERIFERICO (BLANCO)	637.398	5	3.186.990
UNIDAD		APOSITO DE ESPIMEA CON HIDROFIBRA CON PLATA ADHESIVO DE 17,5 X 17,5 CM	99.612	8	796.896
UNIDAD		APOSITO DE ESPIMEA CON HIDROFIBRA CON PLATA ADHESIVO DE 21 X 21 CM	150.904	7	1.056.328
UNIDAD		APOSITO DE ESPIMEA CON HIDROFIBRA CON PLATA ADHESIVO DE 25 X 30 CM	191.106	6	1.146.636
UNIDAD		APOSITO DE ESPUMA HIDROFIBRA CON ADHESIVO DE SILICONA 10 X10 CM	45.632	11	501.952
UNIDAD		APOSITO DE ESPUMA POLIMERICA CON MATRIZ DE FIDROGEL 10 X 10 CM (HIDROTAC)	28.132	15	421.980
UNIDAD		APOSITO DE ESPUMA POLIMERICA CON MATRIZ DE FIDROGEL 12,5 X 12,5 CM (HIDROTAC)	40.635	12	487.620
UNIDAD		APOSITO DE ESPUMA POLIMERICA CON MATRIZ DE FIDROGEL 15 X 20 CM (HIDROTAC)	45.012	11	495.132
UNIDAD		APOSITO DE GAS 45CMX90CM PARA ESPALDA X 3 REF: 0390 (INGERTOS)	8.828	37	326.636
UNIDAD		APOSITO DE GAS Y ALGODÓN DE 10X10CM SOBRE X1 ESPONJA CODIGO: 4404	3.898	10.427	40.644.446
UNIDAD		APOSITO DE HIDRO FIBRA CON PLATA EXTRA 20 X 30	246.082	55	13.534.510
UNIDAD		APOSITO DE HIDROFIBER CON PLATA REFORZADO CON NAYLON ESTANDAR TALLA-2 GUANTE	496.644	5	2.483.220

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		APOSITO DE HIDROFIBER CON PLATA REFORZADO CON NAYLON ESTANDAR TALLA-3 GUANTE	430.162	6	2.580.972
UNIDAD		APOSITO DE HIDROFIBER CON PLATA REFORZADO CON NAYLON ESTANDAR TALLA-5 GUANTE	607.207	8	4.857.656
UNIDAD		APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA EXTRA 10 X 10	56.280	14	787.920
UNIDAD		APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA EXTRA 15 CM X 15	107.834	33	3.558.522
UNIDAD		APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA REFORZADO CON NAYLON ESTANDAR TALLA-1 GUANTE	374.851	6	2.249.106
UNIDAD		APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA REFORZADO CON NAYLON ESTANDAR TALLA-4 GUANTE	725.984	4	2.903.936
UNIDAD		APOSITO DE HIDROFIBRA EXTRA 15 CM X 15 CM	96.047	8	768.376
UNIDAD		APOSITO DE MALLA DE POLIAMIDA CON PLATA IMPREGNADO EN TRIGLICERIOS 10 X 10 CM (ATRAUMAN AG)	14.067	25	351.675
UNIDAD		APOSITO DE MALLA DE POLIAMIDA CON PLATA IMPREGNADO EN TRIGLICERIOS 10 X 20 CM (ATRAUMAN AG)	21.568	18	388.224
UNIDAD		APOSITO DE MALLA DE POLIAMIDA CON PLATA IMPREGNADO EN TRIGLICERIOS 5 X 5 CM (ATRAUMAN AG)	6.407	49	313.943
UNIDAD		APOSITO DE PLATA CALGITROL AG 10 X10 CMS	76.646	9	689.814
UNIDAD		APOSITO DE PLATA CALGITROL AG 20 X20 CMS	54.719	10	547.190
UNIDAD		APOSITO DE POLIURETANO ABSORBENTE PARA HERIAS PROFUNDAS 15 X 15	39.921	12	479.052
UNIDAD		APOSITO ESTERIL DE HIDROCOLOIDES AUTOADHESIVOS 15 X15	49.256	10	492.560
UNIDAD		APOSITO EXTRADELGADO CGT 15X15	32.227	12	386.724
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDAL FINO 10CM X 10CM	20.038	19	380.722
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDAL FINO 15CM X 15CM	40.780	12	489.360
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE 10 X 12CM	9.185	36	330.660
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE 10X10CM	9.711	44	427.284
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE 20 X 30CM	193.491	224	43.341.984
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE 20X20 CM	93.551	128	11.787.426
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE ABSORBENTE PARA MANEJO DE BAJO A MEDIANO EXUDADO 10X 10 CM (HIDROCOLL)	65.718	9	591.462
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE ABSORBENTE PARA MANEJO DE BAJO A MEDIANO EXUDADO 15 X 15 CM (HIDROCOLL)	40.010	12	480.120
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE ABSORBENTE PARA MANEJO DE BAJO A MEDIANO EXUDADO 20 X 20 CM (HIDROCOLL)	65.641	9	590.769
UNIDAD		APOSITO HIDROFIBRA CON PLATA REFORZADO CON NILON 23X30	287.288	8	2.298.304
UNIDAD		APOSITO PARA COBERTURA QUIRURGICA DE HIDROFIBRA CON PLATA DE 9 X 15 CM	141.398	7	989.786
UNIDAD		APOSITO PARA COBERTURA QUIRURGICA DE HIDROFIBRA CON PLATA DE 9 X 25 CM	176.846	7	1.237.922
UNIDAD		APOSITO PARA COBERTURA QUIRURGICA DE HIDROFIBRA CON PLATA DE 9 X 35 CM	196.750	6	1.180.500
UNIDAD		APOSITO SUPER ADSORBENTE DE SILICONA 10X20	47.323	11	520.553
UNIDAD		APOSITO SUPER ADSORBENTE DE SILICONA 17,5 X 17,5 CM	92.825	8	742.600
UNIDAD		APOSITO SUPER ADSORBENTE DE SILICONA 20X20	48.341	11	531.751
UNIDAD		APOSITO TRANSPARENTES PARA CVC ADULTOS-REF1685	8.932	898	8.020.936
UNIDAD		APOSITO TRANSPARENTE 10X12 REF1628	9.185	602	5.529.370
UNIDAD		APOSITO TRANSPARENTE PARA CVC NEONATOS1610	4.075	802	3.268.150
UNIDAD		APOSITO TRANSPARENTE PARA CVC PEDIATRICOS1683	3.942	851	3.354.642
UNIDAD		BAJA LENGUAS UNIDAD	67	4.209	282.003
UNIDAD		BALON DE DILATACION BILIAR REF: WA95040A	2.274.901	5	11.374.505
UNIDAD		BALON DE DILATACION BILIAR REF: WA95042A	2.274.901	5	11.374.505
UNIDAD		BALON DE DILATACION BILIAR REF: WA95044A	2.274.901	5	11.374.505
UNIDAD		BALON DE DILATACION BILIAR REF: WA95046A	2.274.901	5	11.374.505
UNIDAD		BALON DE DILATACION BILIAR REF: WA95048A	2.274.901	5	11.374.505
UNIDAD		BALON HIDROSTATICO BAKRI PARA HPP	1.136.589	5	5.682.845
UNIDAD		BARRERA CUTANEA NO IRRITANTE - SPRAY X 50 ML	53.187	59	3.138.033
UNIDAD		BARRERA DE COLOSTOMIA No 70MM	27.280	144	3.928.320
UNIDAD		BARRERA DE COLOSTOMIA No.32MM	27.563	63	1.736.469
UNIDAD		BARRERA DE COLOSTOMIA No.45MM	31.067	77	2.392.159
UNIDAD		BARRERA DE COLOSTOMIA No.57MM	37.278	132	4.920.696
UNIDAD		BARRERA MOLDEABLE CON ADAPTADOR PARA REDUCIR LA PRESION DE 57 MM	48.747	11	536.217
UNIDAD		BARRERA MOLDEABLE CON ADAPTADOR PARA REDUCIR LA PRESION DE 70 MM	48.747	11	536.217
UNIDAD		BATERIA RECARGABLE NI-MH(12V-3A) REF DHS 30004	1.282.216	5	6.411.080
UNIDAD		BIOCIDE DETERGENTE DESINFECTANTE DE AREAS Y SUPERFICIES DE 4 LITROS	113.749	7	796.243
UNIDAD		BISTURI DE ULTRASONIDO COMBINADO DE 4 A 9 CM Y DIAMETRO DE 3MM	1.376.205	5	6.881.025
UNIDAD		BISTURI DE ULTRASONIDO ESPATULA DE 4 A 9 CM Y DIAMETRO DE 3MM	1.376.205	5	6.881.025
UNIDAD		BOLSA DE NUTRICION PARENTERAL X 1.000 ML + 3 VIAS	33.189	13	431.457
UNIDAD		BOLSA DE NUTRICION PARENTERAL X 3.000 ML + 3 VIAS	33.189	13	431.457
UNIDAD		BOLSA DE NUTRICION PARENTERAL X 500 ML	40.174	12	482.088
UNIDAD		BOLSA DE COLOSTOMIA No.32	16.432	71	1.166.672

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		BOLSA DE COLOSTOMA No.45	15.584	84	1.309.056
UNIDAD		BOLSA DE COLOSTOMA No.57	16.432	133	2.185.456
UNIDAD		BOLSA DE COLOSTOMA No.70	17.116	150	2.567.400
UNIDAD		BOLSA DE DRENAJE BÁSICA DE 800ML - RX LINE (PARA HOSPITALIZADOS)	15.330	72	1.103.760
UNIDAD		BOLSA DE DRENAJE COMPLETA DE 800ML - RX LINE (PARA AMBULATORIO)	110.963	57	6.324.891
UNIDAD		BOLSA DE NUTRICION PARENTERAL X 150 ML	23.834	17	405.178
UNIDAD		BOLSA DE NUTRICION PARENTERAL X 2.000 ML + 3 VIAS	34.554	13	449.202
UNIDAD		BOLSA NUTRICION ENTERAL NUTRIFLO 1.5L	33.046	79	2.610.634
UNIDAD		BOLSA PARA ADMINISTRACION DE ENEMA X 1500 ML	29.419	22	647.218
UNIDAD		BOLSA RECOLECTORA DE ORINA	11.475	2.921	33.518.475
UNIDAD		BOLSA RECOLECTORA PARA INCONTINENCIA FECAL X 1000 CC	41.246	12	494.952
UNIDAD		BOLSAS DRENABLES PARA OSTOMIAS CON FILTRO CARBON ACTIVADO E INVISI CLOSE 57M	21.327	18	383.886
UNIDAD		BOLSAS DRENABLES PARA OSTOMIAS CON FILTRO CARBON ACTIVADO E INVISI CLOSE 70 M	21.327	18	383.886
UNIDAD		BOTON DE GASTROSTOMIA NUTRIPOR (12FX 1,2CM - 12FRX1,5- 14FRX1,7CM - 14FR X 2,0CM - 18FR X 1,7CM - 18FRX2,0)	581.024	5	2.905.120
UNIDAD		BRAZALETE ADULTO DE 13 CMS S944B (YP-963T)	549.983	55	30.249.065
UNIDAD		BRAZALETE ADULTO DE 15 CMS S944C (YP-965T)	549.983	44	24.199.252
UNIDAD		BRAZALETE ADULTO DE 19 CMS S944D (YP-965T)	545.841	55	30.021.255
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL # 1 REF: 2870181 PAQUETE X 10	105.446	8	843.568
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL # 2 REF: 2870199 PAQUETE X 10	105.446	8	843.568
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL # 3 REF: 2870207 PAQUETE X 10	105.446	8	843.568
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL # 4 REF: 2870215 PAQUETE X 10	105.446	8	843.568
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL # 5 REF: 2870173 PAQUETE X 10	105.446	8	843.568
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL No 2 CMARM-CIRCUNFERENCE 3A 6 CM, LATEX FREE REUSABLE REF (S948B YP-820P) CAJA X 10	176.252	7	1.233.764
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL No 3 CMARM-CIRCUNFERENCE 4 A 8 CM, LATEX FREE REUSABLE REF (S948B YP-821P) CAJA X 10	176.252	18	3.172.536
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL No 4 CMARM-CIRCUNFERENCE 6 A 11 CM, LATEX FREE REUSABLE REF (S948C YP-822P) CAJA X 10	176.252	13	2.291.276
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL No 5 CMARM-CIRCUNFERENCE 7 A 13 CM, LATEX FREE REUSABLE REF (S948D YP-823P) CAJA X 10	176.252	7	1.233.764
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL No 8 CMARM-CIRCUNFERENCE 13 A W20 CM, LATEX FREE REUSABLE REF (S945D YP-811P) CAJA X 20	416.271	6	2.497.626
UNIDAD		BRAZALETE NIÑO DE 10 CMS S943C (YP-962T) REF S944B (YP-962T)	549.983	28	15.399.524
UNIDAD		BRAZALETE NIÑO DE 5 CMS S943A (YP-960T) REF S943B (YP-960T)	549.983	23	12.849.609
UNIDAD		BRAZALETE NIÑO DE 7 CMS S943B (YP-961T) REF S943B (YP-961T)	549.983	6	3.299.898
UNIDAD		BRAZALETE REUSABLE M REF: MP00915	382.786	17	6.507.362
UNIDAD		BRAZALETE REUSABLE M+ REF: MP00916	382.786	17	6.507.362
UNIDAD		BRAZALETE REUSABLE S REF: MP00913	382.786	17	6.507.362
UNIDAD		BRAZALETE REUSABLE XS REF: MP00912	328.043	17	5.576.731
UNIDAD		BRAZALETE TORNQUETE BRAZO ESTANDAR REF 20-54-712	3.352.197	5	16.760.965
UNIDAD		BRAZALETE TORNQUETE PIERNA ESTANDAR REF 20-54-722	3.352.197	5	16.760.965
UNIDAD		BRAZALETE TORNQUETE PIERNA GRANDE REF 20-54-727	3.352.197	5	16.760.965
UNIDAD		BRAZALETE TORNQUETE PIERNA DOBLE ESTANDAR REF 20-50-710	4.505.354	5	22.526.770
UNIDAD		BRAZALETE VELCRO 1 SALIDA ADULTO 25,3X34,3 CMS REF BA-0010-30-12159	294.993	6	1.769.958
UNIDAD		CABLE CAPNOGRAFIA PARA MEDICION CO2 REF: 6871500	15.313.304	5	76.566.520
UNIDAD		CABLE DE ECG K922 JC-906P	1.262.538	11	13.887.918
UNIDAD		CABLE DE ELECTRODOS DE 3 DERIVADAS REF K911BR903P	937.532	5	4.687.660
UNIDAD		CABLE ECG DE TRES DERIVADAS TIPO BROCHE	422.377	6	2.534.262
UNIDAD		CABLE EXTENSION SP2 MAXIMO 3 MTS, RAINBOW RC-12 REF:0201A	422.377	6	2.534.262
UNIDAD		CABLE EXTENSION SP02X220 CMS NELLCOR REF: LM-U708-01	422.377	6	2.534.262
UNIDAD		CABLE INTERFACE IBP REF K952 (JP-910P)	2.400.127	11	26.401.397
UNIDAD		CABLE INTERFASE DE SATURACION DE OXIGENO DE 2,5MTS REF K931-JL-900P	1.512.575	5	7.562.875
UNIDAD		CABLE PÉCIENTE ECG 10 LATIGUILLOS PARA DESFIBRILADOR R-800 REF: KPA 0308A	3.379.014	5	16.895.070
UNIDAD		CABLE PROLONGADOR DE SP02 DRAGER/NELLCOR REF: MS18683	1.506.154	5	7.530.770
UNIDAD		CABLE SENSOR DE FLUJO VN500 REF:8416600	2.334.478	11	25.679.236
UNIDAD		CAL SODADA PARA ANESTESIA	107.864	111	11.972.904
UNIDAD		CAMPO CON ABERTURA EN U 225X280 cm CON ADHESIVO EN FORMA DE U	78.512	9	706.608
UNIDAD		CANASTILLA DE RECUPERACION REF: FG-V431P	1.846.431	5	9.232.155
UNIDAD		CANASTILLA DE RECUPERACION ROTABLE REF: FG-V421PR	1.661.785	5	8.308.925
UNIDAD		CANASTILLA DE RECUPERACION REF: FG-V422PR	1.495.610	5	7.478.050
UNIDAD		CANASTILLA DE RECUPERACION REF: FG-V432P	1.495.610	5	7.478.050
UNIDAD		CANISTER X 1000CC	1.723.551	14	24.129.714

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		BOMBA DE VACIO DISEÑADA PARA LA ASPIRACION DEL EXUDADO DE LA HERIDA X 250 ML	232.359	2	464.718
UNIDAD		BOMBA DE VACIO DISEÑADA PARA LA ASPIRACION DEL EXUDADO DE LA HERIDA X 1000 ML	552.343	2	1.104.686
UNIDAD		CANIESTER X 400CC	447.117	9	4.024.053
UNIDAD		CANIESTER X 500CC	849.184	7	5.944.288
UNIDAD		CANIESTER X 600CC	676.647	8	5.413.176
UNIDAD		CANIESTER X 800CC	805.871	26	20.952.646
UNIDAD		CANISTER DE EXUDADO 800 ML	447.147	6	2.682.882
UNIDAD		CANISTER ESTÉRIL CON SOLIDIFICANTE DE 0.8 L (800ML) PARA USO EN THOPAZ (SISTEMA DE SUCCION ELECTRONICO)	1.217.372	54	65.738.088
UNIDAD		CANISTER ESTÉRIL CON SOLIDIFICANTE DE 2 L PARA USO EN THOPAZ (SISTEMA DE SUCCION ELECTRONICO)	4.434.717	54	239.474.718
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 0	6.382	51	325.482
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 00	6.382	52	331.864
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 000	17.339	21	364.119
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 1	2.075	290	539.500
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 2	2.075	227	471.025
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 3	2.075	592	1.228.400
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 4	2.075	473	981.475
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 5	2.075	405	840.375
UNIDAD		CANULA DE IRRIGACION -SUCCION DE 10MM Y 34 CM	425.517	5	2.127.585
UNIDAD		CANULA DE IRRIGACION - SUCCION MONOPOLAR TIPO ESPATULA	425.517	12	5.106.204
UNIDAD		CANULA DE IRRIGACION - SUCCION MONOPOLAR TIPO GANCHO	425.517	6	2.553.102
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B FENESTRADA 5,0	370.012	6	2.220.072
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B FENESTRADA 6,0	370.012	6	2.220.072
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B FENESTRADA 7,0	370.012	8	2.960.096
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B FENESTRADA 8,0	370.012	8	2.960.096
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B FENESTRADA 9,0	462.372	6	2.774.232
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B3.0	18.998	20	379.960
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B3.5	18.998	20	379.960
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B4.0	18.998	20	379.960
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B4.5	18.998	20	379.960
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B5.0	19.631	19	372.989
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B5.5	19.631	68	1.334.908
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B6.0	19.631	68	1.334.908
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B7.0	19.631	122	2.394.982
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B8.0	25.672	65	1.668.680
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B8.5	25.672	15	385.080
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B9.0	19.631	19	372.989
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA S/B3.0	19.631	19	372.989
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA S/B3.5	19.631	68	1.334.908
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA S/B4.0	19.631	68	1.334.908
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA S/B4.5	19.631	19	372.989
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA S/B5.0	19.631	19	372.989
UNIDAD		CANULA ERCP- DOBLE LUMEN 4,5FR REF: PR-V614M	874.627	5	4.373.135
UNIDAD		CANULA ERCP-PARA CANALIZACION 4FR REF: PR-233Q	1.494.509	5	7.472.545
UNIDAD		CANULA METALICA DE TRAQUEOSTOMIA N°8 (CANULA DE LARGA DURACION COMPACTIBLE CON RADIOTERAPIA)	1.168.630	4	4.674.520
UNIDAD		CANULA NASAL JUNIOR AJUTABLAE NEONATO REF OPT 314	298.646	29	7.790.734
UNIDAD		CANULA NASAL JUNIOR AJUTABLAE PEDIATRICO REF OPT 318	298.646	13	3.492.398
UNIDAD		CANULA NASAL JUNIOR AJUTABLAE PREMATURO REF OPT 312	321.269	16	5.140.304
UNIDAD		CANULA NASAL OXIGENO ADULTO	2.245	2.647	5.942.515
UNIDAD		CANULA NASAL OXIGENO NEONATAL	2.902	722	2.095.244
UNIDAD		CANULA NASAL OXIGENO PEDIATRICA	2.902	849	2.463.798
UNIDAD		CANULA NASOFARINGUEA SURTIDAS 28-30-32	56.317	10	563.170
UNIDAD		CASETTE PEROXIDO HIDROGENO 85 CICLOS 9 STERRAD 100NX	687.365	76	52.239.740
UNIDAD		CATETER DE RACZ TUN L/XL	936.712	5	4.683.560
UNIDAD		CATETER DRENAJE BILJARUL8.5-38-40-P-325CLB-RH	738.824	5	3.694.120
UNIDAD		CATETER EPICUTANEO 2FR 24G*30CM	422.362	69	29.142.978
UNIDAD		CATETER IMPLANTABLE 4.0 FR	2.777.111	27	74.981.997
UNIDAD		CATETER IMPLANTABLE 4.5 FR	2.777.111	5	13.885.555

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		CATETER IMPLANTABLE 8.5 FR	2.777.111	5	13.885.555
UNIDAD		CATETER IMPLANTOFIX 6.5 FR ADULTO REF: 201-4430409	2.777.111	5	13.885.555
UNIDAD		CATETER IMPLANTOFIX 6.5 FR MEDIANO REF: 205-4430893	2.777.111	5	13.885.555
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 20 SEGURIDAD PASIVA	1.685	32.369	54.541.765
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 14 SEGURIDAD PASIVA	1.685	523	881.255
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 16 SEGURIDAD PASIVA	1.685	1.194	2.011.890
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 18 SEGURIDAD PASIVA	1.685	10.374	17.480.190
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 22 SEGURIDAD PASIVA	1.685	16.253	27.386.305
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 24 SEGURIDAD PASIVA	2.541	7.128	18.112.248
UNIDAD		CATETER MAHURKAR PRECURVO	387.269	6	2.323.614
UNIDAD		CATETER MULTIPROPOSITO 12 FR X 25 CM	857.038	11	9.427.418
UNIDAD		CATETER MULTIPROPOSITO 14FR X 25CM	857.038	11	9.427.418
UNIDAD		CATETER MULTIPROPOSITO 8FRX25CM	822.758	108	88.857.864
UNIDAD		CATETER MULTIPROPOSITO REFULT-8.5-38-25-P65-CLM-R	822.758	11	9.050.338
UNIDAD		CATETER NEFROSTOMIA PERCUTANEO	839.575	5	4.197.875
UNIDAD		CATETER NEONATAL TENCKOFF PEDIATRICO RECTO 2 CUFF	387.269	6	2.323.614
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA 3.0FR CORTO	233.943	17	3.977.031
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA 3.0FR LARGO	233.943	6	1.403.658
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA 4.0 FR CORTO	233.943	5	1.169.715
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA 4.0 FR LARGO	233.943	4	935.772
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA 5.0 FR LARGO	233.943	6	1.403.658
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA 6.0 FR LARGO	233.943	6	1.403.658
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA 7.0 FR LARGO	233.943	6	1.403.658
UNIDAD		CATETER PERCUTANEO 1.9 FR 50CM	496.930	6	2.981.580
UNIDAD		CATETER PERITONEAL COLA CERDO 15 FR X 40.25 CM	387.269	6	2.323.614
UNIDAD		CATETER PERITONEAL COLA CERDO CON KIT 15 FR X 57.5 CM	387.269	6	2.323.614
UNIDAD		CATETER PERITONEAL COLA CERDO CON SET 15 FR X 57.5 CM	387.269	6	2.323.614
UNIDAD		CATETER PERITONEAL DE HAKIM	300.597	6	1.803.582
UNIDAD		CATETER PERMANENTE DE HEMODIALISIS	986.181	5	4.930.905
UNIDAD		CATETER PIGTAIL5FR	508.224	6	3.048.344
UNIDAD		CATETER POWER ISP DE TITANIO CON ORIFICIOS PARA SUTURAR 6 FR	2.214.852	5	11.074.260
UNIDAD		CATETER POWER ISP DE TITANIO CON ORIFICIOS PARA SUTURAR 8 FR	2.214.852	5	11.074.260
UNIDAD		CATETER POWER PICC DOBLE LUMEN 5 FR (GUIA NITINOL 135CN)	1.199.018	32	38.368.576
UNIDAD		CATETER POWER PICC LUMEN SENCILLO 4 FR (GUIA NITINOL 135CN)	1.174.037	5	5.870.185
UNIDAD		CATETER POWER PICC TRIPLE LUMEN 5 FR (GUIA NITINOL 135CN)	1.498.772	32	47.960.704
UNIDAD		CATETER PREMCATH 28G 1 FR	486.394	6	2.918.364
UNIDAD		CATETER RUC 5 FR	1.066.126	5	5.330.630
UNIDAD		CATETER SIMONS	455.633	6	2.733.798
UNIDAD		CATETER TENCKOFF ADULTO CRONICO 2 RETENES	387.269	6	2.323.614
UNIDAD		CATETER UMBILICAL 5.0 ARTERIAL	7.060	70	494.200
UNIDAD		CATETER UMBILICAL ARTERIAL 2.5	11.032	31	341.992
UNIDAD		CATETER UMBILICAL ARTERIAL 3.5	6.779	66	447.414
UNIDAD		CATETER UMBILICAL BILUMEN 20 CM 2 VIAS X 20G	49.693	11	546.623
UNIDAD		CATETER UMBILICAL BILUMEN 4 FR X 20 CM	49.693	11	546.623
UNIDAD		CATETER URETERAL PUNTA CONICA 4FR	73.160	9	658.440
UNIDAD		CATETER URETERAL PUNTA CONICA 7R	87.095	8	696.760
UNIDAD		CATETER URETERAL PUNTA REDONDA 3FR	87.095	8	696.760
UNIDAD		CATETER URETERAL PUNTA REDONDA 6FR	87.095	8	696.760
UNIDAD		CATETER URETRAL DOBLE J5 FRX28CMS	686.939	5	3.434.695
UNIDAD		CATETER URETRAL DOBLE J6 FRX30CMS	686.939	5	3.434.695
UNIDAD		CATETER URETRAL PUNTA CONICA 5FR	87.095	8	696.760
UNIDAD		CATETER URETRAL PUNTA REDONDA 4FR	87.095	8	696.760
UNIDAD		CATETER URETRAL PUNTA REDONDA 5FR	87.095	8	696.760
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 L NO. 7 FR X 20 CM CON INSERCIÓN DE GUÍA EN NITINOL POR JERINGA, CON MARCACION PARA INSERCIÓN ECOGRAFICA	128.162	7	897.134
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 4.0 X 13 FR	154.048	9	1.386.432
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 4X5CMS	183.054	14	2.282.756

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 4X8CMS	116.637	60	6.998.220
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 5 X 8 CMS	150.919	32	4.829.408
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 5X13 FR	119.204	28	3.337.712
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 7FRX20CMS	117.797	36	4.240.692
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS7FRX30CMS	117.797	56	6.596.632
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 3 L NO. 7 FR X 20 CM CON INSERCIÓN DE GUÍA EN NITINOL POR JERINGA, CON MARCACION PARA INSERCIÓN ECOGRAFICA	128.162	7	897.134
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL MONO LUMEN X 16 X 20CM	98.275	8	786.200
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL TRILUMEN 7 X 20CM	125.928	507	63.845.496
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL TRILUMEN 7X30CM	141.211	128	18.075.008
UNIDAD		CATETER VERTEBRAL DE 5 FRENCH	474.212	6	2.845.272
UNIDAD		CEPILLO DE LIMPIEZA DE APERTURA DE CANAL REF:MH-507	103.586	8	828.688
UNIDAD		CEPILLO DE LIMPIEZA LARGO REF:BW-20T	401.611	6	2.409.666
UNIDAD		CERA OSEA	8.589	195	1.674.855
UNIDAD		CIERRE DE COLA RECTA	6.337	94	595.678
UNIDAD		CINTA AUTOADHESIVA CONTROL QUIMICO A VAPOR	15.374	175	2.690.450
UNIDAD		CINTILLA PARA INCONTINGENCIA VAGINAL	1.188.891	5	5.944.455
UNIDAD		CIRCUITO PARA ADMINISTRACION DE ALTO FLUJO RE: RT 330	422.163	33	13.931.379
UNIDAD		CIRCUITO ADULTO CON TRAMPA DE AGUA REF:MP00334	53.017	16	848.272
UNIDAD		CIRCUITO DE ANESTESIA PEDIATRICO JACKSON REESBALO	74.169	74	5.488.506
UNIDAD		CIRCUITO DE RESUCITACION NEOPUFF REF 900RD010 EN PVC	32.458	198	6.426.684
UNIDAD		CIRCUITO F COAXIAL ADULTO SURTIDOS DUAL	129.332	672	86.911.104
UNIDAD		CIRCUITO F COAXIAL PEDIATRICO SURTIDOS DUAL	129.332	52	6.725.264
UNIDAD		CIRCUITO MRI ADULTO REF MP00327	120.600	7	844.200
UNIDAD		CIRCUITO MRI NEONATAL REF MP00329	158.775	7	1.111.425
UNIDAD		CIRCUITO PARA VENTILACION DE ALTA FRECUENCIA REUSABLE REF: 8411153	3.766.490	5	18.832.450
UNIDAD		CIRCUITO PARA VENTILACION NEONATAL EN PVC BASICO CODO 90°, PUERTO DE CAPNOGRAFIA DE 150CM ESTERIL	51.423	10	514.230
UNIDAD		CIRCUITO PARA VENTILACION NEONATAL EN PVC BASICO CODO 90°, PUERTO DE CAPNOGRAFIA, DE 150CM ESTERIL	55.864	59	3.295.976
UNIDAD		CIRCUITO PARA VENTILACION NEONATAL REF 305-6712	45.762	11	503.382
UNIDAD		CIRCUITO PARA VENTILACION NEONATAL REF 305-8195	37.830	12	453.960
UNIDAD		CIRCUITO PARA VENTILACION PEDIATRICO EN PVC BASICO CODO 90°, SIN PUERTO PARA CAPNOGRAFIA REF: 501-078-001	75.487	58	4.378.246
UNIDAD		CIRCUITO PARA VENTILADOR ESTERIL CON VALVULA EXALATORIA REF:Y-6463	289.738	6	1.738.428
UNIDAD		CIRCUITO PARA VENTILADOR MAS FILTRO HME CON ALMA INTERNA LISA ADULTO	34.734	13	451.542
UNIDAD		CIRCUITO PARA VENTILADOR NO ESTERIL CON VALVULA (VERSAMED)	183.951	327	53.611.977
UNIDAD		CIRCUITO RESPIRATORIO DESECHABLE 1.8M DRAGER-ADULTO	144.143	7	1.009.001
UNIDAD		CIRCUITO RESPIRATORIO DESECHABLE 1.8M DRAGER-PEDIATRICO	141.802	7	992.614
UNIDAD		CIRCUITOS DESECHABLES REF: MP00346 CAJA X 25	31.824	14	445.536
UNIDAD		CIRCUITO COAXIAL ADULTO / PEDIATRICO	59.586	71	4.230.606
UNIDAD		CLIP DE FIJACION LARGO REF: HX-810-135L	129.714	7	907.998
UNIDAD		COLLAR CERVICAL PARA INMOVILIZACION SUETIDOS	43.744	126	5.511.744
UNIDAD		COMPRESA ESTERIL 45CM X 45CM 4 PLY SOBRE X 5 REF: 2242	15.233	3.974	60.535.942
UNIDAD		COMPRESA NO ESTERIL 45CM X 45CM 4 PLY REF: 5105	2.930	97	284.210
UNIDAD		CONECTOR EN Y VAC TRAC	110.910	6	665.460
UNIDAD		CONECTOR EN Y SIMEX	588.455	1	588.455
UNIDAD		CONECTOR OROTRAQUEAL CON CODO ANGULADO DE 90 GRADOS	24.209	120	2.905.080
UNIDAD		COTONOIDES (13MM*13MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF-2228	35.155	300	10.546.500
UNIDAD		COTONOIDES (13MM*76MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF-2231 OTORRINO	35.155	30	1.054.650
UNIDAD		COTONOIDES (19MM*19MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF-2255	35.155	88	2.390.540
UNIDAD		COTONOIDES (25MM*76MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF-2234 COLUMNA	35.155	88	2.390.540
UNIDAD		COTONOIDES (38MM*38MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF-2235	35.155	111	3.902.205
UNIDAD		COTONOIDES (38MM*76MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF-2236 NEURO	35.155	111	3.902.205
UNIDAD		COTONOIDES (76MM*76MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF-2237	35.155	73	2.566.315
UNIDAD		COTONOIDES (7MM*7MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF-2223	35.155	24	843.720
UNIDAD		CUBET DE CO2 ADULTO REUSABLE REF: 8870279	1.741.211	5	8.706.055
UNIDAD		CUCHILLA REF 7BA30	717.763	27	19.379.601
UNIDAD		CUCHILLA BISTURI NO. 10 EN ACERO AL CARBONO	205	5.297	1.085.885
UNIDAD		CUCHILLA BISTURI NO. 11 EN ACERO AL CARBONO	205	5.027	1.030.535

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		CUCHILLA BISTURI NO. 12 EN ACERO AL CARBONO	295	3.120	920.400
UNIDAD		CUCHILLA BISTURI NO. 15 EN ACERO AL CARBONO	325	8.172	2.655.900
UNIDAD		CUCHILLA BISTURI NO. 20 EN ACERO AL CARBONO	205	9.696	1.987.680
UNIDAD		CUCHILLA BISTURI NO. 22 EN ACERO AL CARBONO	205	5.838	1.196.790
UNIDAD		CUCHILLA F28TA23	717.763	27	19.379.601
UNIDAD		CUCHILLAS PEDIATRICO F28TA11	18.664	20	373.280
UNIDAD		CUCHILLAS REF 8TA11	717.763	27	19.379.601
UNIDAD		CURITAS REDONDAS	63	7.656	482.328
UNIDAD		DESINFECTANTE GRADO HOSPITALARIO GALON X 3,785 LITROS	118.020	369	43.549.380
UNIDAD		DETERGENTE POLIENIMATICO CON ENZIMAS CON APA (PROTEASA, LIPASA, AMILSA Y CARBOHIDRASA)	238.445	281	67.003.045
UNIDAD		DISPOSITIVO ORVIL PARA GRAPADORA CIRCULAR 21MM -25MM	715.696	5	3.578.490
UNIDAD		DISPOSITIVO DE MONITOREO DE PIA, CON TRANSDUCTOR, MONTAJE EN SOPORTE	431.190	6	2.587.140
UNIDAD		DISPOSITIVO INSUFLADOR PARA BALONES DILATADORES BILIARES REF: MAJ-1381	1.047.092	5	5.235.460
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA RETRACCION DE INCISIONES Y PROTECCION DE HERIDAS ALEXIS 9 A 14 CM	413.229	6	2.479.374
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA RETRACCION DE INCISIONES Y PROTECCION DE HERIDAS ALEXIS 2 A 4 CM	237.879	6	1.427.274
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA RETRACCION DE INCISIONES Y PROTECCION DE HERIDAS ALEXIS 2,5 A 6 CM	275.939	6	1.655.634
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA RETRACCION DE INCISIONES Y PROTECCION DE HERIDAS ALEXIS 5 A 9 CM	337.108	6	2.022.648
UNIDAD		DISPOSITIVO TRIVERSE CIRUGIA ABIERTA	120.793	7	845.551
UNIDAD		DISPOSITIVOS PARA LIGADURA DE LAZO DESMONTABLE ENDOLOOP REF: HX-20U1	3.420.517	5	17.102.585
UNIDAD		DREN PLANO EN SILICONA SIN TROCAR PERF FULL 4MM X 10MM X 20CM	48.565	118	5.730.670
UNIDAD		DRENES DE PENROSE DE 1 PULGADA	3.350	89	298.150
UNIDAD		DRENES DE PENROSE DE MEDIA PULGADA	3.350	89	298.150
UNIDAD		DREN DE SILICONA DE 19 FR SIN CONECTOR	112.700	4	450.800
UNIDAD		DREN SILICONADO PLANO BLANDO 10 MM	232.359	2	464.718
UNIDAD		DURAFORM 2X2 SPONGE SNGL	1.112.644	5	5.563.220
UNIDAD		DURAFORM 3X3 SPONGE SNGL	2.045.455	5	10.227.275
UNIDAD		ECG CONNECTION CABLES PARA DESFIBRILADOR DE LA SERIE 5500 K353A (BC-763V) IEC 3	2.605.292	54	140.685.768
UNIDAD		ELECTRODO DE ECG ADULTO	301	32.181	9.688.481
UNIDAD		ELECTRODOS ECG ISPOSBALE ELECTRODE DE 35MM DIA REF 6203(L-150) CAJA X 150	2.624	161	422.464
UNIDAD		ELECTRODOS EEG DISK ELECTRODE H503B (NE-114A)	150.488	7	1.053.416
UNIDAD		ELECTRODOS MULTIFUNCIONAL PARA DESFIBRILADOR REF 800	633.565	5	3.167.825
UNIDAD		ELECTRODOS NEONATALES 3 PIEZAS	8.380	83	695.540
UNIDAD		ELIMINADOR DE ADHESIVO NO IRRITANTE - SPRAY X 50 ML	37.629	115	4.327.335
UNIDAD		ENDOGRAPADORA PARA FIJACION DE MALLA CON GANCHOS ABSORBIBLES 15MM	659.953	5	3.299.765
UNIDAD		ENDOGRAPADORA PARA FIJACION DE MALLA CON GANCHOS ABSORBIBLES 30MM	1.037.423	5	5.187.115
UNIDAD		ENDOGRAPADORA UNIVERSAL DE LAPAROSCOPIA	1.107.616	5	5.538.080
UNIDAD		EQUIPO BOMBA CON BOLSA NUTRICION ENTERAL	33.575	2.582	86.690.650
UNIDAD		EQUIPO BOMBA DE INFUSION SURTIDOS	21.487	27.618	593.427.966
UNIDAD		EQUIPO BOMBA NUTRICION ENTERAL	33.575	683	22.931.725
UNIDAD		EQUIPO DE ADMINISTRACION VOLUMETRICA DE SOLUCIONES	5.730	31.811	182.277.030
UNIDAD		EQUIPO DE BOMBA FOTOSENSIBLE	24.173	3.771	91.156.383
UNIDAD		EQUIPO DE DRENAJE PLEURAL 3 CAMARAS	214.607	465	99.792.255
UNIDAD		EQUIPO EN Y PARA IRRIGACION TUR	31.759	530	16.832.270
UNIDAD		EQUIPO EXTENSION DE ANESTESIA	3.258	40.066	130.535.028
UNIDAD		EQUIPO MACROGOTEO VENOCCLISIS	2.658	28.417	75.532.386
UNIDAD		EQUIPO MICROGOTEO	3.658	1.283	4.693.214
UNIDAD		EQUIPO PRESION VENOSA CENTRAL	28.914	37	1.069.818
UNIDAD		EQUIPOS BOMBA MANEJO DEL DOLOR	47.004	232	10.904.928
UNIDAD		ESFINTEROTOMO CLEVERCUT3V TRIPLE LUMEN REF: KD-V411M-0320	1.097.023	11	12.067.253
UNIDAD		ESFINTEROTOMO CLEVERCUT3V TRIPLE LUMEN REF: KD-V411M-0330	1.097.023	5	5.485.115
UNIDAD		ESFINTEROTOMO CLEVERCUT3V TRIPLE LUMEN REF: KD-V411M-0720	1.097.023	5	5.485.115
UNIDAD		ESFINTEROTOMO CLEVERCUT3V TRIPLE LUMEN REF: KD-V411M-0725	1.097.023	5	5.485.115
UNIDAD		ESFINTEROTOMO CLEVERCUT3V TRIPLE LUMEN REF: KD-V411M-0730	1.097.023	5	5.485.115
UNIDAD		ESPARADRAPO EN PELICULA TRANSPARENTE DE 10CM X2M	21.495	18	386.910
UNIDAD		ESPARADRAPO EN PELICULA TRANSPARENTE DE 15CMX10M	87.743	8	701.944
UNIDAD		ESPARADRAPO EN PELICULA TRANSPARENTE EN ROLLO DE 10CMX10M	67.563	9	608.067
UNIDAD		ESPARADRAPO EN PELICULA TRANSPARENTE EN ROLLO DE 5CM X 10M	41.717	12	500.604

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ESPARADRAPO HOSPITALARIO TIPO HOSPITALARIO EN TACO .	48.063	2.327	111.842.601
UNIDAD		ESPARADRAPO MICROPORE DE 2 PULGADA 2.5 CM POR 9 MILIMETROS	4.531	2.387	10.815.497
UNIDAD		ESPARADRAPO MICROPORE DE 2 PULGADA DE 5 CM POR 9 MILIMETROS	5.988	384	2.299.392
UNIDAD		F.A.C.T.S. SOLUCION DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE AUTOCLAVES 650 ML.	139.226	7	974.582
UNIDAD		F.O.E. : ELIMINADOR OLORES 500 ML.	104.419	8	835.352
UNIDAD		FILTRO ADULTO CON EXTENCION 1.2 MICRAS- NPT	22.130	1.004	22.218.520
UNIDAD		FILTRO AIRE PARA INCUBADORA FANEM Modelo VISION Ref. 090 058 600	1.005.406	5	5.027.030
UNIDAD		FILTRO ANESTESICO REF 6724492 CAJA X 5	329.562	6	1.977.372
UNIDAD		FILTRO ANTIBACTERIAL MP01770 CAJA X 50	9.389	57	535.173
UNIDAD		FILTRO ANTIPOLVO REF: 8415978	37.761	12	453.132
UNIDAD		FILTRO CANISTER REF: MX50115 CAJA X 5	51.469	10	514.690
UNIDAD		FILTRO CON EXTENCION DE 0,2 MICRAS ADULTO	53.592	428	22.937.376
UNIDAD		FILTRO CON EXTENCION DE 0,2 MICRAS PEDIATRICO	51.333	1.087	55.798.971
UNIDAD		FILTRO CON EXTENCION DE 1,2 MICRAS PEDIATRICO	53.592	1.401	75.082.392
UNIDAD		FILTRO CON EXTENCION DE 0,2 MICRAS NEONATO	55.378	10	553.780
UNIDAD		FILTRO CON EXTENSION DE 1,2 MICRAS NEONATO	55.378	10	553.780
UNIDAD		FILTRO DE AIRE MX 17015 CAJA X 20	28.441	15	426.615
UNIDAD		FILTRO DE AIRE REF: 8416349 CAJA X 10	29.201	15	438.015
UNIDAD		FILTRO DE AIRE AMBIENTE REF: 8412384 CAJA X 10	31.755	14	444.570
UNIDAD		FILTRO DE AIRE PARA INCUBADORA DE TRANSPORTE REF 158067600	1.247.018	5	6.235.090
UNIDAD		FILTRO DE AIRE REF MU 12504 CAJA X 4	159.328	7	1.115.296
UNIDAD		FILTRO DE AMBIENTE VENTILADOR VERSAMED	65.021	9	585.189
UNIDAD		FILTRO DE VENA CAVA	4.864.232	5	24.321.160
UNIDAD		FILTRO HIDROFOBICO PARA MONITORES BCI MODE .9000-9100	29.960	14	419.440
UNIDAD		FILTRO INTERCAMBIADOR DE CALOR Y HUMEDAD	15.422	72	1.110.384
UNIDAD		FILTRO LUBRICANTE DIFUSOR NEUMATICO	202.263	12	2.427.156
UNIDAD		FILTRO MICROBIANO PARA MODULOS DE GASES	394.176	6	2.365.056
UNIDAD		FILTRO PARA LAPAROSCOPIA A GAS CO2/N2O REF. 031122-01	37.785	12	453.420
UNIDAD		FILTROS AIRE AMBIENTE KIT	135.387	7	947.709
UNIDAD		FILTROS HME ADULTOS	33.461	3.057	102.290.277
UNIDAD		FILTROS HME NEONATAL	32.313	14	452.382
UNIDAD		FILTROS HME PEDIATRICO	32.313	133	4.297.629
UNIDAD		FORMALINA COMPRIMIDA EN TARRO DE 1 KILO	2.333.843	5	11.669.215
UNIDAD		FRESA REF 9AC60	717.763	5	3.588.815
UNIDAD		FRESA REF 9BA50	717.763	5	3.588.815
UNIDAD		FRESA REF 9BA60	717.763	5	3.588.815
UNIDAD		FRESA REF 7BA40D	717.763	5	3.588.815
UNIDAD		FRESA REF 7BA30D	717.763	5	3.588.815
UNIDAD		FRESA REF 9BA30	717.763	5	3.588.815
UNIDAD		FRESA REF 9BA30D	717.763	5	3.588.815
UNIDAD		FRESA REF 7BA40	717.763	5	3.588.815
UNIDAD		FRESA REF 7BA50	717.763	5	3.588.815
UNIDAD		FRESA REF 9AC75	717.763	5	3.588.815
UNIDAD		FRESA REF 9BA75	717.763	5	3.588.815
UNIDAD		FUNDA PARA COMPRESION VASCULAR TALLA L	92.163	8	737.304
UNIDAD		FUNDA PARA COMPRESOR SCD EXPRESS AL PIE LARGE	53.764	10	537.640
UNIDAD		FUNDA PARA COMPRESOR SCD EXPRESS LENGTH XL	92.163	8	737.304
UNIDAD		FUNDA PARA COMPRESOR SCD EXPRESS AL PIE REGULAR	53.767	10	537.670
UNIDAD		FUNDA PARA COMPRESOR SCD EXPRESS TALLA L	92.163	8	737.304
UNIDAD		FUNDA PARA COMPRESOR SCD EXPRESS TALLA M	92.163	8	737.304
UNIDAD		FUNDA PARA COMPRESOR SCD EXPRESS SMAL	92.163	8	737.304
UNIDAD		GANCHO LT300 LAPAROSCOPIA	7.700	185	1.424.500
UNIDAD		GANCHO LT400 LAPAROSCOPIA 18 CARTUCHO X 6 CLIP CAJA 108 CLIP	7.700	185	1.424.500
UNIDAD		GANCHO LT100	3.167	90	285.030
UNIDAD		GANCHO LT200	3.167	90	285.030
UNIDAD		GANCHOS CLIPAJE DE ANEURISMA SURTIDOS EN TITANIUM	1.051.620	11	11.567.820
UNIDAD		GANCHOS CARRIL DE MACKENZIE	28.384	15	425.760

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		GANCHOS HEMOLOK GANCHO CLIPS PARA LIGATING	29.052	226	6.565.752
UNIDAD		GASA ADHESIVA EN ROLLO 10CM X 10 MTRS	46.677	11	513.447
UNIDAD		GASA ADHESIVA EN ROLLO 15 CM X 2 MTRS-FIXOMULL STRETCH	25.285	16	404.560
UNIDAD		GASA ADHESIVA EN ROLLO 5CM X 10 METROS-FIXOMULL STRETCH	56.723	10	567.230
UNIDAD		GASA DE 7,5 CMX 7,5CM 4PL NO TEJIDA X 3 REF: 0416	1.172	246	288.312
UNIDAD		GASA DE PARAFINA 15CM X 2M ROLLO-CUTICELL CLASSIC	57.888	546	31.606.848
UNIDAD		GASA EN ESPONJAS ESTÉRIL 7.5X7.5 X 2 UNIDADES	233	1.215	283.095
UNIDAD		GASA EN ESPONJAS NO ESTÉRIL 7.5X7.5 100% ALGODÓN UNIDAD	64	4.601	294.464
UNIDAD		GASA VASELINADA CURITU APOSITO DE CONTACTO IMPREGNADO CON PETROLATO ESTERIL REF 3"X3" (7,5X20 CM)	2.106	188	395.928
UNIDAD		GASA VASELINADA CURITU APOSITO DE CONTACTO IMPREGNADO CON PETROLATO ESTERIL REF 3"X3" (7,5X40 CM)	2.645	161	425.845
UNIDAD		GASA VASELINADA CURITU APOSITO DE CONTACTO IMPREGNADO CON PETROLATO ESTERIL REF 3"X3" (7,5X7,5 CM)	1.179	293	345.447
UNIDAD		GEL HIDRATANTE CON ACIDO BORICO E HIDANTOINA TUBO X 85 GR	92.258	19	1.752.902
UNIDAD		GEL PARA DESFIBRILACION FO15 (Z-101EA) 100G X 5	60.002	10	600.020
UNIDAD		GEL ULTRASONIDO GARRAFA X 4 LTS	30.809	14	431.326
UNIDAD		GELATINA ADSORBIBLE ESTERIL ESPONJA	24.078	162	3.900.636
UNIDAD		GLUTARADEHIDO GARRAFA X4 LITROS SIN SAL ACTIVADORA	77.647	241	18.712.927
UNIDAD		GORROS DESECHABLE DE ENFERMERIA	271	112.000	30.352.000
UNIDAD		GORROS NEONATALES 25-29	228.567	28	6.399.876
UNIDAD		GORROS NEONATALES 29-36	237.058	28	6.637.624
UNIDAD		GRAPADORA CIRCULAR 25 MM-3,5 MM XL	1.449.686	14	20.295.604
UNIDAD		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 21MM	1.449.686	14	20.295.604
UNIDAD		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 25 MM	1.449.686	14	20.295.604
UNIDAD		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 28YO-29 MM	1.449.686	14	20.295.604
UNIDAD		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 31 MM	1.449.686	14	20.295.604
UNIDAD		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 33MM	1.384.521	14	19.383.294
UNIDAD		GRAPADORA CURVA CORTANTE 40MM	1.763.322	5	8.816.610
UNIDAD		GRAPADORA LINEAL CORANTE 60/55 MM-3.8MM	670.998	5	3.354.990
UNIDAD		GRAPADORA LINEAL CORTANTE 100 MM TEJIDO REGULAR	849.593	14	11.894.302
UNIDAD		GRAPADORA LINEAL CORTANTE 100 MM TEJIDO GRUESO	849.573	1	849.573
UNIDAD		GRAPADORA LINEAL CORTANTE 80/75 MM	736.313	14	10.308.382
UNIDAD		ENDOGRAPADORA DE 45 MM	802.241	1	802.241
UNIDAD		GUANTES DESECHABLES PARA EXAMEN TALLAS M. DE LÁTEX	173	970.749	167.939.577
UNIDAD		GUANTES DESECHABLES PARA EXAMEN TALLAS L. DE LÁTEX.	154	14.342	2.208.668
UNIDAD		GUANTES DESECHABLES PARA EXAMEN TALLAS L DE NITRILO.	495	575	284.625
UNIDAD		GUANTES DESECHABLES PARA EXAMEN TALLAS M DE NITRILO.	495	21.114	10.451.430
UNIDAD		GUANTES DESECHABLES PARA EXAMEN TALLAS S DE NITRILO.	495	14.096	6.977.520
UNIDAD		GUANTES DESECHABLES PARA EXAMEN TALLAS S. DE LÁTEX.	146	1.479.736	216.041.456
UNIDAD		GUANTES ESTÉRIL NO. 6 Y 1/2 LÁTEX	1.357	40.197	54.547.329
UNIDAD		GUANTES ESTÉRIL NO. 7 LÁTEX	1.012	44.914	45.452.968
UNIDAD		GUANTES ESTÉRIL NO. 7 Y 1/2 LÁTEX	1.357	36.727	49.838.539
UNIDAD		GUANTES ESTÉRIL NO. 8 LÁTEX	1.357	16.574	22.490.918
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA 0,025" LONG 270 CM RECTA REF: G-240-2527S	1.578.735	5	7.893.675
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA 0,025" LONG 270 CM ANGULADA REF: G-240-2527A	1.578.735	5	7.893.675
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA 0,035" LONG 270 CMS , ANGULADA REF: G-240-3527A	1.578.735	5	7.893.675
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA 0,035" LONG 270 CMS , RECTA REF: G-240-3527S	1.578.735	5	7.893.675
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA 0.035 TERUMO X 260	313.494	6	1.880.964
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA DERECONO	368.559	6	2.211.354
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA PARA STENT X 0,35 X 150CMS	391.430	6	2.348.580
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA ROADRONES 35-160	323.224	6	1.939.344
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA ROADRONES 38-145	426.369	6	2.558.214
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA ROADRUNNER 35-180CMS	323.223	6	1.939.338
UNIDAD		HEMOSTATICO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA MALLA Densa 15X 23	482.937	6	2.897.622
UNIDAD		HEMOSTATICO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA MALLA Densa 7,5X10	185.779	13	2.415.127
UNIDAD		HEMOSTATICO DE CELULOSA OXIDADA UNID5.1X10.2CM	496.447	259	128.579.773
UNIDAD		HIALOURONATO DE SODIO + YODO - YODURO DE POTASIO	131.412	25	3.285.300
UNIDAD		HIALURONATO DE SODIO 0.25 MAS CARBOXIMETILCELULOSA 0.5	434.235	82	35.607.270
UNIDAD		HIDROGEL DE CARBOMER 940/ GLICERINA Y AGUA DESTILADA TUBO X 25 GR	28.822	17	489.974

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		HOJA DE VIDEO LARINGOSCOPIO NUMERO 2	53.482	73	3.904.188
UNIDAD		HOJA DE VIDEO LARINGOSCOPIO NUMERO 3	53.482	73	3.904.188
UNIDAD		HOJA DE VIDEO LARINGOSCOPIO NUMERO 4	53.482	73	3.904.188
UNIDAD		HUMIFICADOR DE ALTO FLUJO EMPAZADO INDIVIDUALMENTE EN PVC CON SU RESPECTIVA VALVULA CON 400 CC	18.642	20	372.840
UNIDAD		HUMIFICADOR DE BAJO FLUJO EMPAZADO INDIVIDUALMENTE EN PVC CON SU RESPECTIVA VALVULA CON 400 CC	7.590	5.215	39.581.850
UNIDAD		INDICADOR BIOLÓGICO AUTOCONTENIDO PARA PROCESOS DE ESTERILIZACIÓN POR FORMALDEHIDO. 10% ESPORAS LECTURA: 48 HORAS CAJA X 100	21.173	1.366	28.922.318
UNIDAD		INDICADOR BIOLOGICO CYCLE SURE REF 14324 CAJA X 30 UNI	43.468	159	6.911.412
UNIDAD		INDICADOR BIOLOGICO PARA PROCESOS DE ESTERILIZACION POR VAPOR LECTURA SUPER RAPIDA POR FLUORECENCIA, LECTURA 1 HORA CAJA X 50	45.400	344	15.617.600
UNIDAD		INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR PARA 3 HORAS	13.932	696	9.696.672
UNIDAD		INDICADOR PARA FORMALDEHIDO CLASE 4 UNIDAD	896	10.459	9.371.264
UNIDAD		INDICADOR VAPOR CLASE 5	726	3.769	2.736.294
UNIDAD		INHALOCAMARA ADULTO	12.319	226	2.784.094
UNIDAD		INHALOCAMARA PEDITARICA	12.319	141	1.736.979
UNIDAD		INSPIROMETRO DE INCENTIVOS	18.110	696	12.604.560
UNIDAD		INTERFASE DE 50 MM REF BC190-05	172.951	137	23.694.287
UNIDAD		INTERFASE DE 70 MM REF BC191-05	172.951	137	23.694.287
UNIDAD		INYECTOR DESECHABLE PARA COLON REF: NM-400U-0323	1.590.787	5	7.803.935
UNIDAD		INYECTOR DESECHABLE PARA GASTRO REF: NM-400L-0421	1.561.159	5	7.805.795
UNIDAD		JABÓN QUIRURGICO AMPLIA ACCIÓN ANTISÉPTICA GALÓN POR 3750ML, A BASE DE CLORHEXIDINADIGLUCONATO AL 4%	85.035	1.308	111.225.780
UNIDAD		JERINGA DESECHABLE 20 ML CON ROSCA	446	62.219	27.749.674
UNIDAD		JERINGA DESECHABLE 200 ML	188.624	107	20.182.768
UNIDAD		JERINGA DESECHABLE 20ML SIN ROSCA	446	1.098	757.308
UNIDAD		JERINGA DESECHABLE ASEPTO P/ IRRIGACION 50 CC	7.855	712	5.592.760
UNIDAD		JERINGAS DESECHABLE 10ML	192	296.322	56.893.824
UNIDAD		JERINGAS DESECHABLE 1ML	176	30.954	5.447.904
UNIDAD		JERINGAS DESECHABLE 3ML	142	66.762	9.480.204
UNIDAD		JERINGAS DESECHABLES 23 X 0.6 X 25MM X 1CC (23 X 10C)	312	909	283.608
UNIDAD		JERINGAS DESECHABLES 25 G X 5/8	312	1.107	345.384
UNIDAD		JERINGAS DESECHABLES 26 G X 3/8X1CC	312	909	283.608
UNIDAD		JERINGAS DESECHABLES 50CC	1.064	23.673	25.188.072
UNIDAD		JERINGAS DESECHABLES 5ML	197	210.774	41.522.478
UNIDAD		JERINGAS GASES ARTERIALES	10.714	19.870	212.887.180
UNIDAD		JUEGO DESECHABLE PARA CALENTAMIENTO DE FLUIDOS DE SANGRE	177.715	67	11.906.905
UNIDAD		JUEGO DESECHABLE PARA CALENTAMIENTO DE FLUIDOS DE SANGRE DE ALTO FLUJO -DI-100	438.096	6	2.628.576
UNIDAD		KIT APOSITO DE ALCOHOL POLIVINILICO DE 10 X 15 GENADYNE	637.398	5	3.186.990
UNIDAD		KIT APOSITO VERDE TALLA L	754.415	5	3.772.075
UNIDAD		KIT APOSITO VERDE TALLA M	601.221	14	8.417.094
UNIDAD		KIT APOSITO VERDE TALLA S	356.883	28	9.992.724
UNIDAD		KIT BOTON DE GASTROSTOMIA ENTRISTAR 18FX 1,5CM	581.024	5	2.905.120
UNIDAD		KIT BOTON DE GASTROSTOMIA ENTRISTAR 20FX 1,5CM	581.024	5	2.905.120
UNIDAD		KIT CPAP DE BURBUJA REF. BC161-10	400.391	157	62.861.387
UNIDAD		KIT DE CIRUGIA BASICO (TUBO DE SUCCION - CANULA YANKAUER -ASETO JERINGA - CONECTOR SINM)	44.123	11	485.353
UNIDAD		KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTANEA No. 20	516.472	38	19.825.936
UNIDAD		KIT DE LIGADURA DE VARICES ESOFAGICAS	2.808.894	8	22.471.152
UNIDAD		KIT DE MEDICION DE CO2 MAINSTREAM PARA PACIENTE INTUBADO NO INTUBADO (P923K984) REF P907 (TG-920p)	21.176.109	54	1.143.509.886
UNIDAD		KIT DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA	1.247.100	5	6.235.500
UNIDAD		KIT DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA No7	2.146.078	8	17.168.624
UNIDAD		KIT DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA No8	2.146.078	5	10.730.390
UNIDAD		KIT DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA No9	2.146.078	5	10.730.390
UNIDAD		KIT DE TROCAR 12MM (LAPAROSCOPIA)	205.161	35	7.180.635
UNIDAD		KIT DE TROCAR 5 MM (LAPAROSCOPIA)	205.161	55	11.283.855
UNIDAD		KIT ESPUMA ABDOMINAL 38X25X1.6 CM ST	1.662.314	5	8.311.570
UNIDAD		KIT ESPUMA M 18X12.5X3.3CM ST	484.284	6	2.905.704
UNIDAD		KIT ESPUMA S 10X7.5X3.3CM ST	457.547	6	2.745.282
UNIDAD		KIT ESPUMAL L 25X15X3.3 CM ST	502.112	35	17.573.920

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		KIT KII DE TROCAR FIJACION AVANZADA 5X100 MM	362.580	42	15.227.520
UNIDAD		KIT KII DE TROCAR FIJACION AVANZADA 11X100 MM	362.580	15	5.438.400
UNIDAD		KIT KII DE TROCAR FIJACION AVANZADA 12X100 MM	362.580	6	2.175.360
UNIDAD		KIT KII OPTICO DE ROSCA 5X55 MM	362.580	6	2.175.360
UNIDAD		KIT PARA INCONTINENCIA FECAL	1.210.731	5	6.053.655
UNIDAD		KIT TROCAR FIOS FIJACION AVANZADA 5X75MM	401.604	6	2.409.624
UNIDAD		KIT VIA CENTRAL	4.787.962	5	23.839.810
UNIDAD		LAMPARA HALOGENA PARA BILISPOT	303.960	6	1.823.760
UNIDAD		LANCETAS DESECHABLES	94	6.886	647.284
UNIDAD		LAPICEROS PARA ELECTROBISTURI	19.220	3.011	57.871.420
UNIDAD		LENTE INTRA OCULAR PLEGABLE SURTIDO	229.725	6	1.378.350
UNIDAD		LIMPIADOR ABRAZIVO PARA EEG F020 (YZ-0019) CAJA X 2	287.452	6	1.724.712
UNIDAD		LINEA DE MUESTREO 8290286 CAJA X 10	37.485	13	487.305
UNIDAD		LITOTRIPTOR MECANICO REF: BML-V232QR30	3.245.107	5	16.225.535
UNIDAD		LITOTRIPTOR MECANICO REF: BML-V242QR30	3.245.107	5	16.225.535
UNIDAD		LLAVES DE TRES VIAS	1.241	13.010	16.145.410
UNIDAD		LUBRICANTE PARA INSTRUMENTAL INHOLORO	350.993	6	2.105.958
UNIDAD		MALLA CARA PARIETAL Y VISCERAL (37/28CM)	4.060.744	5	20.303.720
UNIDAD		MALLA CARA PARIETAL Y VISCERAL (30X20CM)	3.532.847	5	17.664.235
UNIDAD		MALLA CARA PARIETAL Y VISCERAL (20X15CM)	1.903.849	5	9.519.245
UNIDAD		MALLA CARA PARIETAL Y VISCERAL (25X20CM)	2.496.157	5	12.480.785
UNIDAD		MALLA CARA PARIETAL Y VISCERAL (15X10CM)	973.078	5	4.865.390
UNIDAD		MALLA DE BAJA DENSIDAD 10X15CM	136.905	7	958.335
UNIDAD		MALLA DE BAJA DENSIDAD 15X15CM	154.423	7	1.080.961
UNIDAD		MALLA DE BAJA DENSIDAD 15X30CM	169.231	7	1.184.617
UNIDAD		MALLA DE BAJA DENSIDAD 30X30CM	222.116	6	1.332.696
UNIDAD		MALLA DE BAJA DENSIDAD 6X11CM	132.212	70	9.254.840
UNIDAD		MANGA PARA PUERTA DE ACCESO IRIS REF MU03876	21.676	18	390.168
UNIDAD		MANGA PARA PUERTA DE ACCESO OVAL REF MU06570	23.471	17	399.007
UNIDAD		MANGA PARA PUERTO IRIS MU04472	115.975	7	811.825
UNIDAD		MANGAS ELASTICAS FANEM Ref. 092 135 600	678.820	5	3.394.100
UNIDAD		MANGUERA CONEXIÓN DE OXIGENO EXTENSION PARA OXIGENO MEDICINAL, 100% LIBRE DE LATEX, ASEPTICO, LIBRE DE PATOGENOS, ELABORADO EN PVC, GRADO MEDICO, EMPACADO INDIVIDUALMENTE, DOS METROS DE LARGO.	2.012	343	690.116
UNIDAD		MANGUERA CORRUGADA SUCCION 3 MTS	122.819	20	2.456.380
UNIDAD		MANGUERA DE EXTENSION 10FT REF: LM-HS-BP15-BP06	247.080	6	1.482.480
UNIDAD		MANGUERA NIBP ADULT/PEDIATRICO S902 (YN-901P)MDEM3,5MTR	837.504	5	4.187.520
UNIDAD		MANGUERA NIBP NEONATOS S902 (YN-901P) 3,5MTR	1.200.064	5	6.000.320
UNIDAD		MANGUERA PARA CONEXIÓN DE PNI ADULTO REF. MP00953	842.061	5	4.210.305
UNIDAD		MANGUERA PARA NEOPUSF NEONATAL	330.338	6	1.982.028
UNIDAD		MANTA CUERPO COMPLETO ADULTOMANTA CUERPO COMPLETO ADULTO	46.255	40	1.850.200
UNIDAD		MANTA CUERPO COMPLETO NEONATAL	36.137	42	1.517.754
UNIDAD		MANTA CUERPO COMPLETO PEDIATRICO	46.255	40	1.850.200
UNIDAD		MASCARA DE ANESTESIA DESECHABLE REF MP01505	11.530	29	334.370
UNIDAD		MASCARA DE CPAC DE BURBUJA TALLA L REF. BC802-10	89.318	8	714.544
UNIDAD		MASCARA DE CPAC DE BURBUJA TALLA M REF. BC801-10	89.318	40	3.572.720
UNIDAD		MASCARA DE CPAC DE BURBUJA TALLA S REF. BC800-10	89.318	57	5.091.126
UNIDAD		MASCARA DE NO REHINALACION CON BOLSA DE RESERVORIO	5.697	658	3.748.626
UNIDAD		MASCARA DE NO REHINALACION CON BOLSA DE RESERVORIO	20.839	19	395.941
UNIDAD		MASCARA DE OXIGENO ADULTO	7.047	2.745	19.344.015
UNIDAD		MASCARA LARINGEA DE 2 PIEZAS N. 2	154.803	7	1.083.621
UNIDAD		MASCARA LARINGEA DE 2 PIEZAS N. 2.5	154.803	7	1.083.621
UNIDAD		MASCARA LARINGEA DE 2 PIEZAS N. 3	154.803	7	1.083.621
UNIDAD		MASCARA LARINGEA DE 2 PIEZAS N. 4	154.803	7	1.083.621
UNIDAD		MASCARA LARINGEA DE 2 PIEZAS N. 5	154.803	7	1.083.621
UNIDAD		MASCARA PARA ANESTESIA N.1 NEONATAL	9.434	106	1.000.004
UNIDAD		MASCARA PARA ANESTESIA N.2 INFANTE	9.434	103	971.702
UNIDAD		MASCARA PARA ANESTESIA N.3 NIÑO ADULTO PEQUEÑO	9.434	99	933.966

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		MASCARA PARA ANESTESIA SURTIDA DE 4	18.642	599	11.166.558
UNIDAD		MASCARA PARA ANESTESIA SURTIDA DE 5	9.434	436	4.113.224
UNIDAD		MASCARA VNI REF: MP01574	349.995	6	2.099.970
UNIDAD		MASCARILLA N 95 MANEJO INFECCIONES	5.496	5.799	31.871.304
UNIDAD		MECHA GINECOLOGICA CON RADIOPACO X 2 REF: 0383	5.256	1.156	6.075.936
UNIDAD		MECHA NASAL X 2 REF: 2248	7.518	850	6.390.300
UNIDAD		MEDIAS ANTIEMBOlica HASTA EL MUSLO MEDIANA REGULAR	30.722	14	430.108
UNIDAD		MEDIAS ANTIEMBOlica HASTA EL MUSLO TALLA L	30.722	14	430.108
UNIDAD		MEDIAS ANTIEMBOlica HASTA EL MUSLO TALLA X LARGA	30.722	14	430.108
UNIDAD		MEDIAS ANTIEMBOlica HASTA LA CINTURA MEDIA REGULAR	30.722	14	430.108
UNIDAD		MEDIAS ANTIEMBOlica HASTA LA RODILLA BARIATRICA L T Y F.V	30.722	14	430.108
UNIDAD		MEDIAS ANTIEMBOlica HASTA LA RODILLA XX LARGA REGULAR	30.722	14	430.108
UNIDAD		MEDIAS ANTIEMBOlica HASTA LA RODILLA XXX LARGA REGULAR	30.722	14	430.108
UNIDAD		MEDIAS ANTIEMBOlica MUSLO GRANDE LARGA	30.722	14	430.108
UNIDAD		MEMBRANA DE VALVULA ESPIRATORIA REF: 8413661	440.428	6	2.642.568
UNIDAD		MONOLEAD 3 ECG SIMPLE PIN REF: MS14556	1.561.795	5	7.808.975
UNIDAD		MONOLEAD 5 ECG SIMPLE PIN REF: MS14560	2.231.342	5	11.156.710
UNIDAD		MULTIMED PLUS OR SINGLE PIN REF: MS20094	5.797.017	5	28.985.085
UNIDAD		PALAS EXTERNAS RUTILIZABLES ADULTOS / PEDIATRICOS REF: DHS 5000A	6.139.550	5	30.697.750
UNIDAD		PALAS INTERNAS RUTILIZABLES 2.5 CM SIN BOTON DE DESCARGA REF: DHS 5301A	13.983.662	5	69.918.460
UNIDAD		PALAS INTERNAS RUTILIZABLES 4.0 CM SIN BOTON DE DESCARGA REF: DHS 5301A	13.983.662	5	69.918.460
UNIDAD		PALAS INTERNAS RUTILIZABLES 7.5 CM SIN BOTON DE DESCARGA REF: DHS 5300A	13.983.662	5	69.918.460
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO FUELLE DE 10CMX100MTRS	146.709	70	10.269.630
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO FUELLE DE 7,5CMX100MTRS	106.614	71	7.569.594
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTELIRIZACION VAPOR, GAS, FUELLE 15CMX100MTRS	175.280	70	12.268.200
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTELIRIZACION VAPOR, GAS, FUELLE 20CMX100MTRS	218.381	69	15.068.979
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTELIRIZACION VAPOR, GAS, FUELLE 25CMX100MTRS	275.647	69	19.019.643
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTELIRIZACION VAPOR, GAS, FUELLE 30CMX100MTRS	318.627	69	21.985.263
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTELIRIZACION VAPOR, GAS, FUELLE 35 CM X 100 MTRS	398.360	69	27.486.840
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTELIRIZACION VAPOR, GAS, FUELLE 40 CM X 100 MTRS	582.125	68	39.584.500
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ETELERIZACION VAPOR GAS PLANO 10CMX200MT	177.082	70	12.395.740
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ETELERIZACION VAPOR GAS PLANO 15CMX200MT	231.301	69	15.959.769
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ETELERIZACION VAPOR GAS PLANO 20CMX200MT	259.701	69	17.919.369
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ETELERIZACION VAPOR GAS PLANO 25CMX200MT	312.249	69	21.545.181
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ETELERIZACION VAPOR GAS PLANO 30CMX200MT	407.017	69	28.084.173
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ETELERIZACION VAPOR GAS PLANO 35CMX200MT	523.958	339	177.621.762
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ETELERIZACION VAPOR GAS PLANO 40CMX200MT	574.987	68	39.099.116
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ETELERIZACION VAPOR GAS PLANO 5CMX200MT	79.581	72	5.729.832
UNIDAD		PAPEL GRADO MEDICO PARA ETELERIZACION VAPOR GAS PLANO 7,5CMX200MT	141.089	205	28.923.245
UNIDAD		PAPEL PARA DESFIBRILADOR R-800 XEG 004A	52.797	10	527.970
UNIDAD		PAPILOTOMO PRECORTE LONG CUBIERTA 3MM REF: KD-V451M	1.108.819	5	5.544.095
UNIDAD		PAPILOTOMO PRECORTE SIN CUBIERTA EN AGUJA REF: KD-V441M	1.108.819	5	5.544.095
UNIDAD		PARCHES DESECHABLES DESPOSABLES PDAS H329 (P-711)	424.965	6	2.549.790
UNIDAD		PASTA PARA EEG ELIFIX TARRO X 400 GR REF F510(Z-401CE) CAJA X 3	233.331	6	1.399.986
UNIDAD		PASTA PROTECTORA DE PIEL TUBO DE ALUMINIO X 2 ONZAS (56,7g)	104.784	34	3.562.656
UNIDAD		PELICULA MEDICA TRANSPARENTE EN ROLLO 10X10CM	37.800	12	453.600
UNIDAD		PELICULA ANALOGA/PLACA RADIOGRAFICA MXG 14"17 RX	56.325	10	563.250
UNIDAD		PELICULA ANALOGA/PLACA RADIOGRAFICA MXG 35X43 ONCOLOGY REF:8715757	58.433	10	584.330
UNIDAD		PELICULA TRANSPARENTE PARA FIJACION DE CANULAS CATETER ADULTO 7X9CM	4.101	74	303.474
UNIDAD		PELICULA TRANSPARENTE PARA FIJACION DE CANULAS CATETER CENTRAL 8,5CMX11,5CM	8.085	40	323.400
UNIDAD		PELICULA TRANSPARENTE PARA FIJACION DE CANULAS CATETER PEDIATRICO 6X8CM	3.282	91	298.662
UNIDAD		PIEZA ISO PARA SENCOR DE FLUJO REF: 8411130	1.967.982	5	9.839.910
UNIDAD		PINZA DE BIOPSIA REUTILIZABLE REF: FB-24Q-1	2.932.765	5	14.663.825
UNIDAD		PINZA DE BIOPSIA REUTILIZABLE REF: FB-40Q-1	4.274.882	5	21.374.410
UNIDAD		PINZA DE BIOPSIA REUTILIZABLE REF: FB-54KR-1	2.733.936	5	13.669.680
UNIDAD		PINZA DE BIOPSIA REUTILIZABLE REF: FB-55KR-1	2.733.936	5	13.669.680
UNIDAD		PINZA DE MAGILL	208.401	6	1.250.406

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PINZA DISECTOR EPIX LAPAROSCOPIA 5X35 MM (MARYLAND)	639.220	5	3.196.100
UNIDAD		PINZA DISECTOR EPIX LAPAROSCOPIA 5X45 MM (MARYLAND)	639.220	5	3.196.100
UNIDAD		PINZA ELECTROQUIRURGICA REF: FD-411UR	2.360.514	5	11.802.570
UNIDAD		PINZA GRASSPER EPIX LAPAROSCOPIA ATRAUMATICA 5X35 MM	736.274	5	3.681.370
UNIDAD		PINZA GRASSPER EPIX LAPAROSCOPIA ATRAUMATICA 5X45 MM	736.274	5	3.681.370
UNIDAD		PINZA LIGASURE CABEZA Y CUELLO SMALL JAW LF 1212	1.258.655	5	6.293.275
UNIDAD		PINZA LIGASURE CUELLO Y SHORT LS 1520	1.258.655	5	6.293.275
UNIDAD		PINZA LIGASURE LAPAROSCOPIA ATLAS CORTA LS 1020	1.006.924	5	5.034.620
UNIDAD		PINZA LIGASURE LAPAROSCOPIA ATLAS LS 1037	1.518.718	5	7.593.590
UNIDAD		PINZA LIGASURE LAPAROSCOPIA IMPACT LF 4318	1.006.924	14	14.096.936
UNIDAD		PINZA LIGASURE LAPAROSCOPIA LF 1637	1.825.050	5	9.125.250
UNIDAD		PINZA PARA HEMOSTASIA POR CALOR REF: FD-410LR	1.661.788	5	8.308.940
UNIDAD		PINZA PARA LAPAROSCOPIA GRASPER	386.583	28	10.824.324
UNIDAD		PINZA PARA LAPAROSCOPIA MERYLAND	386.583	21	8.118.243
UNIDAD		PISTOLA PARA TOMA DE BIOPSIA ESTANDAR	1.178.742	5	5.893.710
UNIDAD		POLAINA DESECHABLE	1.000	4.981	4.981.000
UNIDAD		PLACA BIPOLARES ADULTO CON CABLE	18.287	150	2.743.050
UNIDAD		PLACA BIPOLARES NEONATAL CON CABLE EMPACADAS INDIVIDUALMENTE, ADHESIVA CONDUCTORA DE HIDROGEL CAJA X50	29.270	78	2.283.060
UNIDAD		PLACA BIPOLARES PEDIATRICAS CON CABLE EMPACADAS INDIVIDUALMENTE, ADHESIVA CONDUCTORA DE HIDROGEL CAJA X50	43.915	195	8.563.425
UNIDAD		PRESEVATIVOS. CONDONES	1.209	1.045	1.263.405
UNIDAD		PRONGS NAsALES 3520	102.100	8	816.800
UNIDAD		PRONGS NAsALES 4030	102.100	8	816.800
UNIDAD		PRONGS NAsALES 4540	102.100	8	816.800
UNIDAD		PROTECTOR DE CABLE DE VIDEO DE POLIETILENO CON CINTA ADHESIDA DE 13X250cm	40.780	41	1.671.980
UNIDAD		PROTESIS VASCULAR EN DACRON BIFURCADA CALIBRE 14*7MM LONGITUD DE 40 A 45 CM	3.602.739	5	18.013.695
UNIDAD		PROTESIS VASCULAR AORTA ABDOMINAL 16*8 BIFURCADA	3.602.739	5	18.013.695
UNIDAD		PUNTA DE ASPERSION PARA SELLANTE DE FIBRINA	160.897	36	5.792.292
UNIDAD		PUNTA FLEXIBLE DE 35 CM PARA SELLANTE DE FIBRINA	57.981	39	2.261.259
UNIDAD		PUNTA FLEXIBLE DE 45 CM PARA SELLANTE DE FIBRINA	57.981	39	2.261.259
UNIDAD		PUNTA LARGA ELCTRO BISTURI	29.270	15	439.050
UNIDAD		PUNTA PEDIATRICA ELCTRO BISTURI	20.118	28	563.304
UNIDAD		RECARGA LINEAL CORTANTE X 60 MM (RELYAMAX) TEJIDO NORMAL CON O SIN CUHILLA AZUL	342.402	15	5.136.030
UNIDAD		RECARGA LINEAL CORTANTE X 60 MM (RELYAMAX) TEJIDO NORMAL CON O SIN CUHILLA VERDE	372.777	15	5.591.655
UNIDAD		RECARGA LINEAL CORTANTE X 80 MM (RELYAMAX) TEJIDO NORMAL CON O SIN CUHILLA AZUL	352.424	15	5.286.360
UNIDAD		RECARGA LINEAL CORTANTE X 80 MM (RELYAMAX) TEJIDO NORMAL CON O SIN CUHILLA VERDE	372.777	15	5.591.655
UNIDAD		RECARGA DE GRAPADORA LINEAL 60 X 3.8 MM AZUL	342.402	15	5.136.030
UNIDAD		RECARGA ENDOGIA X 45 MM ARENA	524.648	15	7.869.720
UNIDAD		RECARGA ENDOGIA X 45 MM MORADA	524.648	15	7.869.720
UNIDAD		RECARGA ENDOGIA X 45 MM NEGRA	524.648	15	7.869.720
UNIDAD		RECARGA ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE X 60 MM ARENA	357.313	15	5.359.695
UNIDAD		RECARGA ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE X 60 MM MORADA	357.313	42	15.007.146
UNIDAD		RECARGA ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE X 60 MM NEGRA	357.313	6	2.143.878
UNIDAD		RECARGA GRAPADORA CURVA CORTANTE 40 MM	682.137	5	3.410.685
UNIDAD		RECARGA GRAPADORA LINEAL CORTANTE 100 MM AZUL	314.663	21	6.607.923
UNIDAD		RECARGA GRAPADORA LINEAL CORTANTE 100 MM VERDE	314.663	2	629.326
UNIDAD		RECARGA LINEAL CORTANTE 60 2.5MM BLANCA	278.063	6	1.668.378
UNIDAD		RECARGA PARA GRAPADORA LINEAL CORTANTE 80MM TEJIDO NORMAL AZUL	352.424	15	5.286.360
UNIDAD		RECARGA PARA GRAPADORA LINEAL CORTANTE 80MM TEJIDO NORMAL VERDE	352.424	15	5.286.360
UNIDAD		RECOLECTORA DE CASETES DE STERRAD 100 NX	85.956	8	687.648
UNIDAD		RESERVORIO EN SILICONA JACKSON PRATT X 400 CC	124.269	101	12.551.169
UNIDAD		RESERVORIO DE BOMBA X 100MM	111.800	4	447.200
UNIDAD		RESUCITADOR MANUAL ADULTO KIT COMPLETO DE 6 PIEZAS	110.595	339	37.491.705
UNIDAD		RESUCITADOR MANUAL ADULTO KIT COMPLETO DE 6 PIEZAS CON VALVULA DE SOBREPRESION	688.973	237	163.286.601
UNIDAD		RESUCITADOR MANUAL PEDIATRICO	58.150	25	1.453.750
UNIDAD		RESUCITADOR MANUAL PEDIATRICO KIT COMPLETO DE 6 PIEZAS CON VALVULA DE SOBREPRESION	688.973	135	93.011.355
UNIDAD		RESUCITADOR NEONATAL EN SILICONA CON VALVULA SOBRE PRESION AUTO CLAVABLE	695.777	5	3.478.885
UNIDAD		ROLLO VAPOR GASA X 100 YARDAS	73.201	1.665	121.879.665
UNIDAD		ROLLO ADBOMINAL RADIOPACO X1 REF: 2262	15.283	444	6.785.652

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ROLLO DE PAPEL PARA IMPRESORA STERRAD 10NX	647.383	5	3.236.915
UNIDAD		ROLLOS STERRAD DE 70M X 100 MM	302.079	2	604.158
UNIDAD		ROLLOS STERRAD DE 70M X 150 MM	347.460	2	694.920
UNIDAD		ROLLOS STERRAD DE 70M X 200 MM	638.505	8	5.108.040
UNIDAD		ROLLOS STERRAD DE 70M X 250 MM	569.007	5	2.845.035
UNIDAD		ROLLOS STERRAD DE 70M X 350 MM	1.070.384	1	1.070.384
UNIDAD		ROLLOS STERRAD DE 70M X 500 MM	1.134.824	1	1.134.824
UNIDAD		ROLLOS STERRAD DE 70M X 75MM	175.324	7	1.227.268
UNIDAD		SENSATRAC LARGE DRESSING / KIT APOSITO POLIURETANO NEGRO TALLA L	597.606	3	1.792.818
UNIDAD		SENSATRAC LARGE SILVER DRESSING / KIT APOSITO DE POLIURETANO MAS PLATA TALLA L	1.638.510	14	22.938.140
UNIDAD		SENSATRAC MEDIUM DRESSING / KIT APOSITO POLIURETANO NEGRO TALLA M	554.032	8	4.432.256
UNIDAD		SENSATRAC MEDIUM SILVER DRESSING / KIT APOSITO DE POLIURETANO MAS PLATA TALLA M	1.048.349	14	14.676.886
UNIDAD		SENSATRAC SMALL DRESSING / KIT APOSITO POLIURETANO NEGRO TALLA S	410.001	4	1.640.004
UNIDAD		SENSATRAC SMALL SILVER DRESSING / KIT APOSITO DE POLIURETANO MAS PLATA TALLA S	688.296	4	2.753.184
UNIDAD		SENSATRAC WHITEFOAM / KIT APOSITO DE ALCOHOL POLIVINILICO DE 10X15 TERAPIA VAC	797.936	4	3.191.744
UNIDAD		SENSATRAC WHITEFOAM / KIT APOSITO DE ALCOHOL POLIVINILICO DE 10 X 7,5 TERAPIA VAC	656.448	5	3.282.240
UNIDAD		SENSOR DE FLUJO SPIROLOG REF: 8403735 CAJA X 5	287.176	6	1.723.056
UNIDAD		SENSOR SPO2 DE DEDO REUTILIZABLE PARA ADULTOS LNCS DIC REF TKC 0213A	422.377	42	17.739.834
UNIDAD		SENSOR BISPECTRAL ADULTO CAJA X 25	83.058	23	1.910.334
UNIDAD		SENSOR BISPECTRAL PEDIATRICO	83.058	8	684.464
UNIDAD		SENSOR DE CO2	1.514.043	5	7.570.215
UNIDAD		SENSOR DE FLUJO NEONATAL REF: 8410179	498.347	5	2.491.735
UNIDAD		SENSOR DE OXIGENO REF 6850645	2.367.129	5	11.835.645
UNIDAD		SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO SpO2 REF: 015-0660-00	1.923.391	14	26.927.474
UNIDAD		SENSOR DE SPO2 NELLCOR ADULTO DESECHABLE REF: MX50065	52.855	10	528.550
UNIDAD		SENSOR DE SPO2 NELLCOR ADULTO REUSABLE REF: 7262164	679.564	5	3.397.820
UNIDAD		SENSOR DE SPO2 NELLCOR NEONATAL DESECHABLE REF: MX50068	52.855	19	1.004.245
UNIDAD		SENSOR DE SPO2 NELLCOR PEDIATRICO DESECHABLE REF: MX50066	52.855	10	528.550
UNIDAD		SENSOR DE SPO2 P225G(SENSOR DE OXIMETRIA PARA NEONATAL TIPO PINZA PARA MONITOR PVMBSM	679.564	5	3.397.820
UNIDAD		SENSOR DE SPO2 P225G(SENSOR DE OXIMETRIA PARA NEONATAL TIPO PINZA PARA MONITOR PVMBSM	3.275.118	5	16.375.580
UNIDAD		SENSOR DE TEMPERATURA CENTRAL AMARILLO MX 11000	187.010	7	1.309.070
UNIDAD		SENSOR DE TEMPERATURA DE TEMPERATURA PERIFERICA BLANCO MX 11001	187.010	7	1.309.070
UNIDAD		SENSOR DE TEMPERATURA DE PIEL REUSABLE REF MU12533	1.121.228	5	5.606.140
UNIDAD		SENSOR DE TEMPERATURA P242(409) DISK REF P242D(409)	3.525.152	5	17.625.760
UNIDAD		SENSOR DE TEMPERATURA PIEL INCUBADORA REF 092.059.600	1.288.249	5	6.441.245
UNIDAD		SENSOR DE TEMPERATURA REF MU06951	1.420.070	5	7.100.350
UNIDAD		SENSOR DE TEMPERATURA P241B (402) CATETER NIÑO	3.025.148	5	15.125.740
UNIDAD		SENSOR INVOS ADULTO	115.636	7	809.452
UNIDAD		SENSOR INVOS NEONATAL	216.816	6	1.300.896
UNIDAD		SENSOR INVOS PEDIATRICO	115.636	7	809.452
UNIDAD		SENSOR NELLCOR OXIMAX REF: MAX-NI	52.855	73	3.858.415
UNIDAD		SENSOR NELLCOR OXIMAX SOFCARE NEONATAL	80.405	10	804.050
UNIDAD		SENSOR NELLCOR OXIMAX SOFCARE PEDIATRICO	80.405	10	804.050
UNIDAD		SENSOR NELLCOR OXIMAX SOFCARE PREMATURO	80.405	10	804.050
UNIDAD		SENSOR PARA SISTEMA DE MONITOREO EMO DINAMICO 100% NO INVASIVO NICOM	1.238.446	68	84.214.328
UNIDAD		SENSOR SPO2 REF: LM-U803	885.483	5	4.427.415
UNIDAD		SET ANESTESIA EPIDURAL CONTINUA No 18	38.068	77	2.777.236
UNIDAD		SET ANESTESIA REGIONAL 19 GPED	38.126	13	499.638
UNIDAD		SET DE CRAWFORT AO - ADULTO	195.134	9	1.756.206
UNIDAD		SET DE DRENAJE VIAS BILIARES REF CLB-65-RH-NPAS-NT	1.196.903	5	5.984.515
UNIDAD		SET DE NEBULIZACIÓN ADULTO	6.285	1.262	7.931.870
UNIDAD		SET DE NEBULIZACIÓN PEDIATRICA	5.056	259	1.309.504
UNIDAD		SET INTRODUTOR DAGOSTINO REF NPAS-100	1.183.186	5	5.915.930
UNIDAD		SET INTRODUTOR DE 5 FRENCH	391.217	6	2.347.302
UNIDAD		SET PARA ANESTESIA REGIONAL COMBINADO 18G	192.192	36	6.918.912
UNIDAD		SET PARA PERFUSOR DE 5 ML	34.806	279	9.710.874
UNIDAD		SET PARA PERFUSOR DE 10 ML	37.127	1.400	51.977.800

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		SET PARA PERFUSOR DE 20 ML	37.127	2.500	92.817.500
UNIDAD		SET PARA PERFUSOR DE 50 ML	38.287	3.000	114.861.000
UNIDAD		SET PARA PERFUSOR FOTOSENSIBLE 50 ML	40.807	1.021	41.459.747
UNIDAD		SHUNT DE CAROTIDA INAHARA-PRUITT UNLYING CALIBE 15 CM	2.244.207	3	6.732.621
UNIDAD		SHUNT DE CAROTIDA INAHARA-PRUITT UNLYING CALIBE 31 CM	2.244.207	4	8.978.828
UNIDAD		SIERRA DE GIGLE DE 4 HILOS LONG 50 CM SURTIDA	41.280	12	495.360
UNIDAD		SISTEMA ABDOMINAL ABTHERA / KIT DE APOSITO DE POLIURETANO NEGRO ABDOMINAL TERAPIA VAC	3.161.811	3	9.485.433
UNIDAD		SISTEMA CERRADO CON GEL SOLIDIFICANTE DESECH DE SUCCION ADULTO 2.5 LTS	31.082	3.000	93.246.000
UNIDAD		SISTEMA CERRADO CON GEL SOLIDIFICANTE DESECH DE SUCCION PEDIATRICO 1.5 LTS	31.082	1.332	41.401.224
UNIDAD		SISTEMA DE MONITOREO CERRADO CON JERINGA ADULTO.	120.210	7	841.470
UNIDAD		SISTEMA DE MONITOREO CERRADO CON JERINGA PEDIATRICO.	159.488	7	1.116.416
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA No10	146.654	79	11.585.666
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA No12	146.654	37	5.426.198
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA No14	146.654	1.000	146.654.000
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA No5	146.654	7	1.026.578
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA No6	146.654	59	8.652.586
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA No8	146.654	82	12.025.628
UNIDAD		SISTEMA DE TERAPIA CON PRESION NEGATIVA ABDOMINAL	1.414.686	1	1.414.686
UNIDAD		SISTEMA DE TERAPIA CON PRESION NEGATIVA ABDOMINAL CON CAMPO FENESTRADO	1.670.630	1	1.670.630
UNIDAD		SISTEMA DE TRASVASE (PARA INSTALAR LA HUMEDAD) MK 17018	48.323	11	531.553
UNIDAD		SISTEMA MEDIDOR DE DIURESIS CON DOS VALVULAS ANTIREFLUJO	24.186	182	4.401.852
UNIDAD		SISTEMA VENTURY ADULTO	5.690	1.258	7.158.020
UNIDAD		SISTEMA VENTURY PEDIATRICO	5.690	172	978.680
UNIDAD		SOLUCION REVITALIZADORA ELIMINADOR DE OXIDO 7 PARTES A UNO GALON X 4 LTS	411.922	6	2.471.532
UNIDAD		SONDA DE ALIMENTACION 05 FR	1.124	279	313.596
UNIDAD		SONDA DE ALIMENTACION 06 FR	688	1.106	758.716
UNIDAD		SONDA DE ALIMENTACION 08	933	2.262	2.110.446
UNIDAD		SONDA DE ALIMENTACION 10	801	433	346.833
UNIDAD		SONDA DE ALIMENTACION 12 FR	1.091	270	294.570
UNIDAD		SONDA DE GASTROSTOMIA No.12	148.650	14	2.081.100
UNIDAD		SONDA DE GASTROSTOMIA No.14	148.650	21	3.121.650
UNIDAD		SONDA DE GASTROSTOMIA No.16	148.650	14	2.081.100
UNIDAD		SONDA DE GASTROSTOMIA No.18	148.650	14	2.081.100
UNIDAD		SONDA DE GASTROSTOMIA No.20	148.650	62	9.216.300
UNIDAD		SONDA DE GASTROSTOMIA No.22	148.650	14	2.081.100
UNIDAD		SONDA DE GASTROSTOMIA No.24	148.650	14	2.081.100
UNIDAD		SONDA DE SUCCION 06 ASPIRACION	1.268	1.565	1.984.420
UNIDAD		SONDA DE SUCCION 08 ASPIRACION	801	2.723	2.181.123
UNIDAD		SONDA DE SUCCION 10 ASPIRACION	1.444	2.072	2.991.968
UNIDAD		SONDA DE SUCCION 12 ASPIRACION	1.444	3.084	4.453.296
UNIDAD		SONDA DE SUCCION 14 ASPIRACION	1.219	12.203	14.875.457
UNIDAD		SONDA DE SUCCION 16 ASPIRACION	1.219	1.186	1.445.734
UNIDAD		SONDA ENTERAL 06 FR NASOYEYUNAL	77.453	5	387.265
UNIDAD		SONDA ENTERAL 12 FRENCH NASOYEYUNAL	77.453	5	387.265
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No. 06 FR	2.568	111	285.048
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No.08	2.568	111	285.048
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No.10	2.568	111	285.048
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No.12	1.766	161	284.326
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No.14	2.086	136	283.696
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No.16	2.086	136	283.696
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No.18	2.086	136	283.696
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No.20	2.086	136	283.696
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No.22	1.766	161	284.326
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No.24	2.086	136	283.696
UNIDAD		SONDA FOLEY TRES VIAS No.18	2.607	109	284.163
UNIDAD		SONDA FOLEY TRES VIAS No.22	2.384	119	283.696
UNIDAD		SONDA FOLEY TRES VIAS No.24	3.515	81	284.715

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRI A DUODENAL 10	907	312	282.984
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 06	652	433	282.316
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 08	652	433	282.316
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 12	910	311	283.010
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 16	1.138	249	283.362
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 20	866	327	283.182
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 5	1.462	190	283.480
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 14	824	343	282.632
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 18	818	346	283.028
UNIDAD		SONDA NASOGASTRICA DE POLIURETANO 12FR SIN PUNTA	61.446	6	368.676
UNIDAD		SONDA NELATON 05	597	473	282.381
UNIDAD		SONDA NELATON 06	497	568	282.296
UNIDAD		SONDA NELATON 08	578	489	282.642
UNIDAD		SONDA NELATON 10	618	457	282.426
UNIDAD		SONDA NELATON 12	611	462	282.282
UNIDAD		SONDA NELATON 14	706	400	282.400
UNIDAD		SONDA NELATON 16	562	503	282.686
UNIDAD		SONDA NELATON 18	548	516	282.768
UNIDAD		SONDA PARA ALIMENTACION ENTERAL DE POLIURETANO NASOGASTRICA 12 FR 43° REF:20-7432	170.501	3	511.503
UNIDAD		SONDA PARA ALIMENTACION ENTERAL DE POLIURETANO NASOGASTRICA 12 FR 36° REF:20-1382	123.563	3	370.689
UNIDAD		SONDA PARA ALIMENTACION ENTERAL DE POLIURETANO NASOGASTRICA 8 FR 43° REF:20-1438	109.412	4	437.648
UNIDAD		SONDA PARA ALIMENTACION ENTERAL DE POLIURETANO NASOGASTRICA 8 FR 43° REF:20-4438	181.787	3	545.361
UNIDAD		SONDA PARA ALIMENTACION ENTERAL DE POLIURETANO NASOGASTRICA 8 FR 43° REF:20-7438	147.619	3	442.857
UNIDAD		STERISPONGES APOSITO DE GASA 40CMX70CM PARA QUEMADO REF:340	4.882	59	288.038
UNIDAD		STERISPONGES APOSITO DE GASA 45CMX90CM PARA ESPALDA REF:390	8.828	33	291.324
UNIDAD		STERISPONGES APOSITO DE GASA YALGODON DE 10 X 20CM SOBRE X I ESPONJA CODIGO:4405	3.426	83	284.358
UNIDAD		STERISPONGES APOSITO DE GASA YALGODON DE 20 X 40CM SOBRE X I ESPONJA CODIGO:4410	7.332	39	285.948
UNIDAD		STERISPONGES APOSITO DE GASA YALGODON DE 20 X 80CM SOBRE X I ESPONJA CODIGO:4416	12.911	23	296.953
UNIDAD		STERISPONGES ESTERIL NO TEJIDA PARA CURACION DE 7,5 CM X 7,5 CM SOBRE CODIGO 2211	762	371	282.702
UNIDAD		STERISPONGES GASA ESTERIL NO TEJIDA PARA CURACION DE 5 X 5 4PL X 5 REF:0426	907	312	282.984
UNIDAD		STERISPONGES GASA ESTERIL NO TEJIDA PARA CURACION DE DE 7,5 CMX 7,5CM 4PL X 3 REF: 0416	118	2.390	282.020
UNIDAD		STERISPONGES GASA ESTERIL NO TEJIDA PARA CURACION DE 7,5 CM X 7,5 CM 4PL X 5 REF:0418	1.021	277	282.817
UNIDAD		STERISPONGES GASA ESTERILPARA CIRUGIA X10X10 RADIOPACA X 5 REF:0384	2.344	121	283.624
UNIDAD		STERRAD INDICATOR STRIP (CINTA INDICADORA STERRAD)	100.995	4	403.980
UNIDAD		STERRAD INDICATOR STRIP (TIRA INDICADORA STERRAD)	1.379	205	282.695
UNIDAD		TAPABOCAS DESECHABLES	211	1.337	282.107
UNIDAD		TAPON DE ESTANQUEIDAD REF MH 553	2.129.083	1	2.129.083
UNIDAD		TAPON PROTECTOR PARA JERINGA	1.171	242	283.382
UNIDAD		TARJETA BOWIE AND DICK PAQUETE X 30	11.360	26	295.360
UNIDAD		TIJERA DE ULTRASONIDO 13 CM INALAMBRICA	1.434.867	1	1.434.867
UNIDAD		TIJERA DE ULTRASONIDO 26 CM INALAMBRICA	1.518.718	1	1.518.718
UNIDAD		TIJERA DE ULTRASONIDO 38 CM INALAMBRICA	1.724.358	1	1.724.358
UNIDAD		TIJERA PARA CORTE Y TRAMPEO DEL CORDON UMBILICAL	21.797	14	305.158
UNIDAD		TIJERA PARA LAPAROSCOPIA CURVA	386.583	2	773.166
UNIDAD		TIJERA ULTRA SONIDO CURVA 36 CM	1.724.358	1	1.724.358
UNIDAD		TIJERA ULTRA SONIDO CURVA 9 CM	1.258.655	1	1.258.655
UNIDAD		TIJERAS EPIX LAPAROSCOPIA 5X35 MM	639.220	1	639.220
UNIDAD		TIJERAS EPIX LAPAROSCOPIA 5X45 MM	711.174	1	711.174
UNIDAD		TIRAS GLUCOMETRIA ADAPTABLES MAS LANCETAS	938	302	283.276
UNIDAD		TORUNDA GASA RADIOOACI 1/2 PULG SOBE X 4 REF: 2217	5.391	53	285.723
UNIDAD		TORUNDA GASA RADIOOACI 1/4 PULG SOBE X 4 REF: 2216	5.391	53	285.723
UNIDAD		TORUNDA GASA RADIOOACI 3/4 PULG SOBE X 4 REF: 2219	5.391	53	285.723
UNIDAD		TRAMPA DE AGUA PARA MEDICION DE GASES REF 6872130	259.079	2	518.158
UNIDAD		TRANSDUCTOR PARA MONITOREO SENCILLO REF: AB-0023	69.613	5	348.065
UNIDAD		TROCAR KII OPTICO FIJACION AVANZADA DE 12X150 MM	518.739	2	1.037.478
UNIDAD		TROCAR KII OPTICO FIJACION AVANZADA DE 12X150 MM	518.739	2	1.037.478
UNIDAD		TROCAR KII OPTICO ROSCA EN Z DE 11X100 MM	401.604	2	803.208

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TROCAR KII OPTICO ROSCA EN Z DE 11X100 MM	401.604	2	803.208
UNIDAD		TROCAR KII OPTICO ROSCA EN Z DE 12X100 MM	401.605	2	803.210
UNIDAD		TROCAR KII OPTICO ROSCA EN Z DE 5X100 MM	401.605	2	803.210
UNIDAD		TUBO A TORA X 12	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORA X 22	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORA X 24	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORA X 26	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORA X10	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORA X20	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORA X28	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORA X30	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORA X32	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORA X34	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORA X36	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORAX14	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORAX16	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO A TORAX18	4.358	66	287.628
UNIDAD		TUBO DE INYECCION REF: MH-946	1.043.271	1	1.043.271
UNIDAD		TUBO EN T 12 LATEX	9.264	31	287.184
UNIDAD		TUBO EN T 14 LATEX	9.264	31	287.184
UNIDAD		TUBO ENDORONQUIAL 35 FR DER.	258.091	2	516.182
UNIDAD		TUBO ENDORONQUIAL 35 FR IZQ.	258.091	2	516.182
UNIDAD		TUBO ENDORONQUIAL 37 FR DER.	258.091	2	516.182
UNIDAD		TUBO ENDORONQUIAL 37 FRIZQ LM	258.091	2	516.182
UNIDAD		TUBO ENDORONQUIAL No 28 FR IZQ	258.091	2	516.182
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/ B 7.0	3.248	88	285.824
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/ B REFORZADO 6.0	51.506	6	309.036
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 3.0	4.104	70	287.280
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 3.5	3.248	88	285.824
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 4.0	3.248	88	285.824
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 4.5	4.104	70	287.280
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 5.0	3.248	88	285.824
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 5.5	4.104	70	287.280
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 6.0	3.248	88	285.824
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 6.5	4.104	70	287.280
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 7.5	4.104	70	287.280
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 8.0	3.248	88	285.824
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 8.5	3.248	88	285.824
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 9.0	3.248	88	285.824
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 5.0	51.506	6	309.036
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 5.5	51.506	6	309.036
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 6.5	51.506	6	309.036
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 7.0	51.506	6	309.036
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 7.5	51.506	6	309.036
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 8.0	51.506	6	309.048
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 8.5	51.506	6	309.036
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL ORAL C/B No. 5.0	18.220	16	291.520
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL ORAL C/B No. 5.5	18.220	16	291.520
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 4.0 FR	2.289	124	283.836
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 4.5 FR	2.289	124	283.836
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 5.0 FR	2.289	124	283.836
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 5.5 FR	2.289	124	283.836
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 2.0	2.197	129	283.413
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 2.5	2.254	126	284.004
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 3.0	2.990	95	284.050
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 3.5	2.198	129	283.542
UNIDAD		TUBO NASAL SURTIDO C/B (6,0 /B,5/7,0/7,5/8,0)	11.061	26	287.586

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TUBO SILICONADO PARA SUCCION CON CANULA DE YANKAWER DIMENSION 3.6 MTS CON DIMENSION 3.6 MTS CON DIAMETRO DE 1/4 DE PULGADA, ESTERIL.	12.118	24	290.832
UNIDAD		TUBO SILICONADO PARA SUCCION SIN CANULA DE YANKAWER DIMENSION 3.6 MTS CON DIMENSION 3.6 MTS CON DIAMETRO DE 1/4 DE PULGADA, ESTERIL.	10.446	28	292.488
UNIDAD		TUBO SUCCION SILASTIC 1/4 x 7/16 (15 MTRS)	436.907	2	873.814
UNIDAD		TUBO TRAMPA MUESTRA DE SECRECION BRONQUIAL, EMPACADO INDIVIDUALMENTE DE 40CC CON ADAPTADOR DESECHABLE.	17.286	17	293.862
UNIDAD		UNIDAD DE SUCCION X1/4	28.644	11	315.084
UNIDAD		UNIDAD DE SUCCION X1/8	28.644	11	315.084
UNIDAD		UROFUNDAS	9.717	30	291.510
UNIDAD		VALVULA DE BIOPSIA MARCA OLYMPUS REF: MAJ-210	483.229	2	966.458
UNIDAD		VALVULA DE BIOPSIA REF: MB-358	280.121	2	560.242
UNIDAD		VALVULA DE SUCCION SEMIDESCARTABLE MARCA OLYMPUS REF: MAJ -207	483.229	2	966.458
UNIDAD		VALVULA ESPIRATORIA REF: 8410580	5.056.089	1	5.056.089
UNIDAD		VALVULA ESPIRATORIA REUSABLE REF: 8415270	3.798.176	1	3.798.176
UNIDAD		VALVULA PARA HIDROCEFALIA ADULTOS	5.616.162	1	5.616.162
UNIDAD		VALVULA PARA HIDROCEFALIA PEDIATRICA	5.616.162	1	5.616.162
UNIDAD		VALVULA PEEP DE 0 A 20 MMHG CON ADAPTADOR PARA AMBU AUTOCLAVABLE	520.168	2	1.040.336
UNIDAD		VALVULOTOMO EXPANDIBLE 1.8MM	3.929.239	1	3.929.239
UNIDAD		VENDA DE ALGODÓN 3X5	1.162	244	283.528
UNIDAD		VENDA DE ALGODÓN 4X5	1.496	189	282.744
UNIDAD		VENDA DE ALGODÓN 5X5	1.524	186	283.464
UNIDAD		VENDA DE ALGODÓN 6X5	1.772	160	283.520
UNIDAD		VENDA DE BAJA ADHERENCIA IMPREGNADA Y UH 7.5 X20 CM-	5.919	49	290.031
UNIDAD		VENDA DE BAJA ADHERENCIA IMPREGNADA Y UH 7.5 X7,5 CM-	2.578	110	283.580
UNIDAD		VENDA DE GASA 3X5	1.300	218	283.400
UNIDAD		VENDA DE GASA 4X5	1.955	145	283.475
UNIDAD		VENDA DE GASA 5X5	2.156	132	284.592
UNIDAD		VENDA DE GASA 6X5	3.129	91	284.739
UNIDAD		VENDA DE YESO 3X5	5.215	55	286.825
UNIDAD		VENDA DE YESO 4X5	6.595	44	290.180
UNIDAD		VENDA DE YESO 5X5	7.917	37	292.929
UNIDAD		VENDA DE YESO 6X5	9.619	30	288.570
UNIDAD		VENDA ELASTICA 3X5	1.268	223	282.764
UNIDAD		VENDA ELASTICA 4X5	1.427	199	283.973
UNIDAD		VENDA ELASTICA 5X5	1.899	149	282.951
UNIDAD		VENDA ELASTICA 6X5	2.277	125	284.625
UNIDAD		VESELLO OPSASA EN SILICONA AMARILLO	468.538	2	937.076
UNIDAD		VESELLOOPSASA EN SILICONA AZUL	468.538	2	937.076
UNIDAD		VESELLOOPSASA EN SILICONA ROJO	468.538	2	937.076
UNIDAD		CANISTER EZ PLUS 800 ML	920.435	1	920.435
UNIDAD		CANISTER EZ PLUS 250 ML	383.515	2	767.030
UNIDAD		ESPONJA CHICA esponja de 10*8*3 cm	216.960	2	433.920
UNIDAD		ESPONJA MEDIANA esponja de 20*12,5*3 cm	293.534	2	587.068
UNIDAD		ESPONJA GRANDE esponja de 25*15*3 cm	316.506	2	633.012
UNIDAD		ESPONJA EXTRA GRANDE esponja de 50*63*1,5 cm	1.010.777	1	1.010.777
UNIDAD		RENASYS ESPONJA ABDOMINAL	1.289.125	1	1.289.125
UNIDAD		RENASYS SOFT PORT Puerto suave	98.180	4	392.720
UNIDAD		PICO 10*20 CM	1.288.609	1	1.288.609
UNIDAD		PICO 10*30 CM	1.288.609	1	1.288.609
UNIDAD		PICO 10*40 CM	1.288.609	1	1.288.609
UNIDAD		PICO 15*15 CM	1.288.609	1	1.288.609
UNIDAD		PICO 15*20 CM	1.288.609	1	1.288.609
UNIDAD		PICO 15*30 CM	1.380.653	1	1.380.653
UNIDAD		PICO 20*20 CM	1.380.653	1	1.380.653
UNIDAD		PICO 25*25 CM	1.380.653	1	1.380.653
UNIDAD		PICO Multisitos pequeño	1.472.696	1	1.472.696
UNIDAD		PICO Multisitos grande	1.472.696	1	1.472.696

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		RENASYS-WF (White Foam) Small	323.140	2	646.280
UNIDAD		RENASYS-WF (White Foam) Large	424.380	2	848.760
UNIDAD		CONECTOR EN Y	70.567	5	352.835
UNIDAD		ESPONJA CHICA CON PLATA	360.955	2	721.910
UNIDAD		ESPONJA MEDIANA CON PLATA	464.085	2	928.170
UNIDAD		ESPONJA GRANDE CON PLATA	572.372	1	572.372
UNIDAD		EQUIPO DE MACROGOTEO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES VIA INTRAVENOSA POR GRAVEDAD	1.742	163	283.946
UNIDAD		EQUIPO DE MACROGOTEO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES VIA INTRAVENOSA POR GRAVEDAD CON PUERTO EN Y LIBRE DE AGUJAS	4.364	66	288.024
UNIDAD		TAPON DE SEGURIDAD LIBRE DE AGUJA	2.846	100	284.600
UNIDAD		KIT TROCAR obturador tipo FIOS canula tipo FIJACION AVANZADA 5X75MM	220.904	2	441.808
UNIDAD		KIT TROCAR DE 5X100 MM CON FIJACION AVANZADA (dos canulas y un obturador)	220.904	2	441.808
UNIDAD		TROCAR DE 11*100 CON FIJACION AVANZADA	220.904	2	441.808
UNIDAD		TROCAR DE 12X100 MM CON FIJACION AVANZADA	220.904	2	441.808
UNIDAD		TROCAR PEDIATRICO 5*55 (dos canulas y un obturador) CON CUCHILLA PROTEGIDA	220.904	2	441.808
UNIDAD		KIT TROCAR DE 11*100 CON FIOS	279.812	2	559.624
UNIDAD		TROCAR DE 12*100 CON FIOS	279.812	2	559.624
UNIDAD		KIT trocar obturador tipo OPTICO canula tipo ROSCA EN Z DE 5X100 MM	235.631	2	471.262
UNIDAD		TROCAR obturador tipo OPTICO canula tipo FIJACION AVANZADA DE 12X150 MM	279.812	2	559.624
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA RETRACCION DE INCISIONES Y PROTECCION DE HERIDAS 2 A 4 CM	235.631	2	471.262
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA RETRACCION DE INCISIONES Y PROTECCION DE HERIDAS 2,5 A 6 CM	235.631	2	471.262
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA RETRACCION DE INCISIONES Y PROTECCION DE HERIDAS 5 A 9 CM	265.085	2	530.170
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA RETRACCION DE INCISIONES Y PROTECCION DE HERIDAS 9 A 14 CM	353.447	2	706.894
UNIDAD		TIJERAS LAPAROSCOPIA 5X35 MM con hojas de doble filo	515.444	2	1.030.888
UNIDAD		TIJERAS LAPAROSCOPIA 5X45 MM con hojas de doble filo	515.444	2	1.030.888
UNIDAD		PINZA DISECTOR LAPAROSCOPIA 5X35 MM (MARYLAND) de bajo perfil	515.444	2	1.030.888
UNIDAD		PINZA DISECTOR LAPAROSCOPIA 5X45 MM (MARYLAND) de bajo perfil	515.444	2	1.030.888
UNIDAD		PINZA ATRAUMATICA 5X35 MM con almohadilla con y sin cremallera en el mango	530.171	2	1.060.342
UNIDAD		PINZA ATRAUMATICA 5X45 MM con almohadilla con y sin cremallera en el mango	530.171	2	1.060.342
UNIDAD		CAMPO CON ABERTURA EN U 226*280 cm con ADHESIVO EN FORMA DE U	88.362	4	353.448
UNIDAD		PROTECTOR DE CABLE DE VIDEO DE POLIETILENO CON CINTA ADHESIVA DE 13*250cm	33.872	9	304.848
UNIDAD		Circuito de ventilación mecánica	47.863	7	335.041
UNIDAD		Sistema de succión cerrada No. 14FR. Adulto TQ.	130.359	3	391.077
UNIDAD		Kit Mascara PerforMax para ventilación no invasiva, pacientes de >7 años o >20 kg. Talla pequeña (S) (L)	368.174	2	736.348
UNIDAD		Kit Mascara PerforMax para ventilación no invasiva. Talla extra grande (S) (M) (L) (XL), de uso único.	478.626	2	957.252
UNIDAD		Filtro Bacterial/Viral Barr-Vent S para protección de Equipo	10.659	27	287.793
UNIDAD		Bomba de infusión elastomérica AutoFuser	141.133	3	423.399
UNIDAD		Bomba de infusión elastomérica AutoFuser 275ml tasa 5cc/h - 2 días mas	141.133	3	423.399
UNIDAD		Bomba de infusión elastomérica AutoSelector tasa 275 cc regulable 0,5-7 ml pca 1ml 30 min	198.814	2	397.628
UNIDAD		celdas de oxígeno	10.431.600	1	10.431.600
UNIDAD		batería de soporte transporte	3.252.205	1	3.252.205
UNIDAD		kit de mantenimiento manguera interna sensores internos filtros internos	4.663.539	1	4.663.539
UNIDAD		Acidos grasos hiperoxigenados de 30 ml	54.737	6	328.422
UNIDAD		Solucion desinfectante de heridas con polihexadina bigonida y betaina 350 ml	53.203	6	319.218
UNIDAD		Solucion desinfectante de heridas con polihexadina bigonida y betaina 40 ml	7.549	38	286.862
UNIDAD		película protectora en silicona en spray de 28 ml	54.502	6	327.012
UNIDAD		Malla plana polipropileno ALTA DENSIDAD. 105g/m2 15x15 cm	76.058	5	380.290
UNIDAD		Malla plana polipropileno ALTA DENSIDAD. 105g/m2 26 x 36 cm	175.966	3	527.898
UNIDAD		Malla de baja o mediana densidad construida de monofilamento de polipropileno con diseño de poros amplios. BAJA DENSIDAD. 43.7g/m2 (5cm x 10cm)	140.515	3	421.545
UNIDAD		Malla de baja o mediana densidad construida de monofilamento de polipropileno con diseño de poros amplios. BAJA DENSIDAD. 43.7g/m2 7.5x15 Cm	152.117	3	456.351
UNIDAD		Malla de baja o mediana densidad construida de monofilamento de polipropileno con diseño de poros amplios. BAJA DENSIDAD. 43.7g/m2 10x15 Cm	181.767	3	545.301
UNIDAD		Malla de baja o mediana densidad construida de monofilamento de polipropileno con diseño de poros amplios. BAJA DENSIDAD. 43.7g/m2 15x15 Cm	161.141	3	483.423
UNIDAD		Malla de baja o mediana densidad construida de monofilamento de polipropileno con diseño de poros amplios. BAJA DENSIDAD. 43.7g/m2 30.5x30.5 Cm	250.735	2	501.470
UNIDAD		Malla de prolene soft 7,6x 15 cms	104.000	4	416.000
UNIDAD		Malla de prolene soft 15x 15 cms	158.000	3	468.000
UNIDAD		Malla de prolene soft 35,6x30 cms	260.000	2	520.000
UNIDAD		MALLA ANATÓMICA de Monofilamento de polipropileno. Diseño tridimensional. Borde reforzado, Marcador de orientación medial M Izquierda	421.544	2	843.088
UNIDAD		MALLA ANATÓMICA de Monofilamento de polipropileno. Diseño tridimensional. Borde reforzado, Marcador de orientación medial L Izquierda	421.544	2	843.088

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		MALLA ANATÓMICA de Monofilamento de polipropileno. Diseño tridimensional. Borde reforzado, Marcador de orientación medial M Derecha	421.544	2	843.088
UNIDAD		MALLA ANATÓMICA de Monofilamento de polipropileno. Diseño tridimensional. Borde reforzado, Marcador de orientación medial L Derecha	421.544	2	843.088
UNIDAD		MALLA ANATÓMICA de Monofilamento de polipropileno. Diseño tridimensional. Borde reforzado, Marcador de orientación medial XL IZQUIERDA	425.411	2	850.822
UNIDAD		MALLA ANATÓMICA de Monofilamento de polipropileno. Diseño tridimensional. Borde reforzado, Marcador de orientación medial XL DERECHA	425.411	2	850.822
UNIDAD		MALLA ANATÓMICA de Monofilamento de polipropileno. Diseño tridimensional. Borde reforzado, Marcador de orientación medial 10.8 x 16.0cm LEFT	283.808	2	567.216
UNIDAD		MALLA ANATÓMICA de Monofilamento de polipropileno. Diseño tridimensional. Borde reforzado, Marcador de orientación medial 10.8 x 16.0cm RIGHT	283.808	2	567.216
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos, compuesta de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel bioabsorbible (7.6 cm x 15.2 cm)	2.320.425	1	2.320.425
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos, compuesta de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel bioabsorbible 10.2x20.3Cm	3.480.638	1	3.480.638
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos, compuesta de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel bioabsorbible 15.2x20.3Cm	4.254.113	1	4.254.113
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos, compuesta de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel bioabsorbible 20.3x30.5 Cm	5.801.063	1	5.801.063
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos, compuesta de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel bioabsorbible 30.5x35.6Cm	6.058.888	1	6.058.888
UNIDAD		Fijadores, elaborados en polilactida, absorbibles a 1 año 15 TA	1.047.763	1	1.047.763
UNIDAD		Fijadores, elaborados en polilactida, absorbibles a 1 año 30 TA	1.234.918	1	1.234.918
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel de baja densidad Hernia 10.2x15.2Cm	1.933.688	1	1.933.688
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel de baja densidad Hernia 15.2x20.3Cm	3.222.813	1	3.222.813
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel de baja densidad Ellipse 20.3x25.4Cm	4.769.763	1	4.769.763
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel de baja densidadHernia 15.2x25.4Cm	3.351.725	1	3.351.725
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel de baja densidad Hernia 30.5X35.6Cm	8.379.313	1	8.379.313
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel de baja densidad EchoPS 10.2x15.2	1.933.688	1	1.933.688
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel de baja densidad Echo 15.2x20.3Cm	3.480.638	1	3.480.638
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel de baja densidad Echo 6X10 OVAL (15	3.809.550	1	3.809.550
UNIDAD		Malla Separadora de tejidos de Monofilamento de polipropileno+ poligalactina+ hidrogel de baja densidad Echo 20.3x25.4Cm	4.769.763	1	4.769.763
UNIDAD		Malla biológica 6x6	3.931.831	1	3.931.831
UNIDAD		Malla biológica 6x10	4.395.916	1	4.395.916
UNIDAD		Malla biológica 6x16	10.313.000	1	10.313.000
UNIDAD		Malla biológica 6x6	4.769.763	1	4.769.763
UNIDAD		Malla biológica 10x10	6.832.363	1	6.832.363
UNIDAD		Malla biológica 10X15	7.734.750	1	7.734.750
UNIDAD		Malla biológica 10X20	12.246.688	1	12.246.688
UNIDAD		Malla biológica 15X20	13.535.813	1	13.535.813
UNIDAD		Malla biológica 19X28	23.204.250	1	23.204.250
UNIDAD		Malla biológica 19X35	27.845.100	1	27.845.100
UNIDAD		Malla para hernias Umbilicales y cierres de Colostomia ST SMALL	502.759	2	1.005.518
UNIDAD		Malla para hernias Umbilicales y cierres de Colostomia ST MEDIUM	528.541	2	1.057.082
UNIDAD		Malla para hernias Umbilicales y cierres de Colostomia ST LARGE	631.671	1	631.671
UNIDAD		Apósito transparente esteril 10.0 cm x 12.0 cm	3.403	84	285.852
UNIDAD		Apósito transparente esteril 6.0 cm x 7.0 cm	1.444	196	283.024
UNIDAD		Apósito transparente esteril 4.4 cm x 6.0 cm	928	305	283.040
UNIDAD		Apósito transparente esteril con ranura en forma de V 6.5 cm x 7.0 cm	2.063	138	284.694
UNIDAD		Apósito transparente esteril con ranura en forma de V 8.5 cm x 10.5 cm	4.847	59	285.973
UNIDAD		CANISTER EXUDADO DE 300 CC	392.752	2	785.504
UNIDAD		TRANSPAC TRANSDUCTOR SENCILLO	80.441	5	402.205
UNIDAD		FILTRO PARA NUTRICION PARENTERAL DE 1,2	21.212	14	296.968
UNIDAD		FILTRO DE MEDICAMENTO DE 0,2	16.707	18	300.726
UNIDAD		CUCHILLA RECORTADORA DE VELLO PARAMAQUINA CLIPPER REF 9680	27.618	11	303.798
UNIDAD		ESPONJA IMPREGNADA DE CLORHEXIDINA ALC.OHOLICA AL 2%+ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% 50 ML REF 100,27	15.954	19	303.126
UNIDAD		HISOPOS IMPREGNADOS DE CLORHEXIDINA ALCOHOLICA AL 2%+ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% 5,2ML REF 102.09 CON COLOR	8.044	36	289.584
UNIDAD		HISOPOS IMPREGNADOS DE CLORHEXIDINA ALCOHOLICA AL 2%+ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% 5,2ML REF 102.08 SIN COLOR	8.044	36	289.584
UNIDAD		HISOPOS PEQUEÑOS IMPREGNADOS DE CLORHEXIDINA ALCOHOLICA AL 2%+ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% 1.6ML REF 102.03	2.950	97	286.150
UNIDAD		CINTA ELASTICA NO TEJIDA *5CM ANCHO *10 MTS	33.517	9	301.653
UNIDAD		CINTA ELASTICA NO TEJIDA *10CM ANCHO *10 MTS	46.924	7	328.468
UNIDAD		CINTA ELASTICA NO TEJIDA *15CM ANCHO *10 MTS	61.672	6	370.032
UNIDAD		HISOPOS DE VERIFICACION DE LIMPIEZA DE SUPERFICIES POR ATP	13.500	22	297.000
UNIDAD		SISTEMA PREENSAMBLADO DE MONITOREO DE ESTERILIZACION	31.282	10	312.820
UNIDAD		INDICADOR BIOLOGICO DE LECTURA SUPER RAPIDA PARA VAPOR	40.221	8	321.768
UNIDAD		PELICULA PROTECTORA SIN ARDOR	48.265	7	337.855
UNIDAD		EQUIPO BOMBA DE INFUSION *60 ML 2ML/HR	117.981	3	353.943

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		EQUIPO DE BOMBA DE INFUSION *100 ML 0,5 ML/HR	117.981	3	353.943
UNIDAD		EQUIPO DE BOMBA DE INFUSION *100 ML 2 ML /HR	117.981	3	353.943
UNIDAD		EQUIPO DE BOMBA DE INFUSION *125 ML 5 ML /HR	117.981	3	353.943
UNIDAD		EQUIPO DE BOMBA DE INFUSION *270 ML 1 ML /HR	117.981	3	353.943
UNIDAD		EQUIPO DE BOMBA DE INFUSION *270 ML 2 ML /HR	117.981	3	353.943
UNIDAD		EQUIPO DE BOMBA DE INFUSION *270 ML 5 ML /HR	117.981	3	353.943
UNIDAD		EQUIPO DE BOMBA DE INFUSION *270 ML 10 ML /HR	117.981	3	353.943
UNIDAD		EQUIPO DE BOMBA DE INFUSION *300 ML 6 ML /HR	117.981	3	353.943
UNIDAD		MIEL PARA HERIDAS TUBO EN GEL 0.5 OZ	34.858	9	313.722
UNIDAD		MIEL PARA HERIDAS TUBO EN GEL 1.5 OZ	82.813	4	331.252
UNIDAD		HOJA Y HOJA ENROLLADA DE MIEL 10x10 CM	240.293	2	480.586
UNIDAD		HOJA ENROLLADA DE MIEL 10x12 CM	148.507	3	445.521
UNIDAD		HOJA ENROLLADA DE MIEL HD 5x5 CM	81.473	4	325.892
UNIDAD		HOJA ENROLLADA DE MIEL HD 10x10 CM	155.726	3	467.178
UNIDAD		HOJA ENROLLADA DE MIEL CINTA 2x30 CM	148.507	3	445.521
UNIDAD		APOSITO DE FIBRA GELIFICANTE CON PLATA 5x5	19.337	16	309.392
UNIDAD		APOSITO DE FIBRA GELIFICANTE CON PLATA 10x12	37.127	9	334.143
UNIDAD		APOSITO DE FIBRA GELIFICANTE CON PLATA 15x15	76.522	5	382.610
UNIDAD		APOSITO DE FIBRA GELIFICANTE CON PLATA 20x30	176.868	3	530.604
UNIDAD		HIDROGEL ANTIMICROBIANO 3 OZ	172.640	3	517.920
UNIDAD		HIDROGEL ANTIMICROBIANO 8 OZ	422.936	2	845.872
UNIDAD		PROTECTOR LIQUIDO PARA LA PIEL CON CIANOCRILATO 0.5GR	105.399	4	421.596
UNIDAD		SISTEMA DE COMPRESION DE MULTIPLES CAPAS 4	119.631	3	358.893
UNIDAD		SISTEMA DE COMPRESION DE MULTIPLES CAPAS 3	104.058	4	416.232
UNIDAD		VENDAJE TUBULAR ELASTICO DE SOPORTE 1,75" (4,5 cm)	80.441	5	402.205
UNIDAD		VENDAJE TUBULAR ELASTICO DE SOPORTE 2,5" (6,3 cm)	90.754	4	363.016
UNIDAD		VENDAJE TUBULAR ELASTICO DE SOPORTE 2,625" (6,8 cm)	87.764	4	351.056
UNIDAD		VENDAJE TUBULAR ELASTICO DE SOPORTE 3" (7,5 cm)	104.161	4	416.644
UNIDAD		VENDAJE TUBULAR ELASTICO DE SOPORTE 3,5" (8,75 cm)	144.382	3	433.146
UNIDAD		VENDAJE TUBULAR ELASTICO DE SOPORTE 4" (10 cm)	153.864	3	460.992
UNIDAD		VENDAJE TUBULAR ELASTICO DE SOPORTE 4,75" (12 cm)	170.371	3	511.113
UNIDAD		OXIDO DE ZINC VENDA DE GASA 7,6cm x 9,1m	58.062	6	348.372
UNIDAD		OXIDO DE ZINC Y CALAMINE VENDA DE GASA 7,6cm x 9,1m	60.537	6	363.222
UNIDAD		APOSITO DE ESPUMA 7.6 x 7.6 CM	8.560	34	291.040
UNIDAD		APOSITO DE ESPUMA 10 x 12 CM	13.098	23	301.254
UNIDAD		Electrodos pretimpaticos pediatricos	129.044	3	389.832
UNIDAD		Tubos de Nuprep	129.944	3	389.832
UNIDAD		Weaver Ten20 Conductive EEG Paste, 3 Pack/8oz.	188.728	2	377.456
UNIDAD		KIT DE CEPILLOS DE LIMPIEZA DE INSTRUMENTAL	468.317	2	936.634
UNIDAD		FUNDAS DE CAMARA DESECHABLE	909.982	1	909.982
UNIDAD		Glutaraldehido 0,1%, Formaldehido 0.04% y Amonio Cuaternario de Última Generación (BTC) 0.06% Galón x 4000 ml	64.846	5	324.240
UNIDAD		Glutaraldehido 0,1%, Formaldehido 0.04% y Amonio Cuaternario de Última generación (BTC) 0.06% Frasco 1000 mL	23.611	13	306.943
UNIDAD		Glutaraldehido 0,1%, Formaldehido 0.04% y Amonio Cuaternario de Última Generación (BTC) 0.06% Frasco 500 mL	31.971	10	319.710
UNIDAD		5 enzimas (Lipasa, Amilasa, Celulasa, Proteasa-alcolase, Proteasa-savilase) + Amonio cuaternario de Última Generación (BTC)	453.772	2	907.544
UNIDAD		5 enzimas (Lipasa, Amilasa, Celulasa, Proteasa-alcolase, Proteasa-savilase) + Amonio cuaternario de Última Generación (BTC)	78.956	5	394.780
UNIDAD		5 enzimas (Lipasa, Amilasa, Celulasa, Proteasa-alcolase, Proteasa-savilase) + Amonio cuaternario de Última Generación (BTC)	46.161	7	323.127
UNIDAD		5 enzimas (Lipasa, Amilasa, Celulasa, Proteasa-alcolase, Proteasa-savilase) + Amonio cuaternario de Última Generación (BTC)	10.934	27	295.218
UNIDAD		Tensoactivo anionico, Formaldehido y secuestrantes Galon *4000	74.600	5	373.000
UNIDAD		Tensoactivo anionico, Formaldehido y secuestrantes Frasco x 1000 mL	28.984	11	318.824
UNIDAD		Amonios Cuaternarios de Última generación (BTC) Galón 4000 mL	63.413	5	317.065
UNIDAD		Amonios Cuaternarios de Última generación (BTC) Frasco x 500 mL	24.380	13	316.940
UNIDAD		CATETER FEMORAL PV2015L20+KIT DE MONITORIZACION PICCO Y TRANSDUCTOR DE PRESION REF PV8115	1.340.690	1	1.340.690
UNIDAD		3	10.591.451	1	10.591.451
UNIDAD		VIDRIO BIOACTIVO S53P4 X 2,5CC	3.083.587	1	3.083.587
UNIDAD		VIDRIO BIOACTIVO S53P4 X 5CC	4.558.346	1	4.558.346
UNIDAD		VIDRIO BIOACTIVO S53P4 X 10 CC	7.742.485	1	7.742.485
UNIDAD		CABLE INTERFAZ K952 MARCA TRANSPAX REF 011-4277347	527.716	2	1.055.432

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ASA DE POLIPECTOMIA HEXAGONAL Y OVALADA DESECHABLE	99.005	4	396.020
UNIDAD		PINZAS DE BIOPSIA GASTRICAS DE 160CM DESECHABLE	61.878	6	371.268
UNIDAD		PINZA DE BIOPSIA COLONICA DE 240CM DESECHABLE	61.878	6	371.288
UNIDAD		AGUJA PARA ESCLEROTERAPIA DE 23 G*240TRANSPARENTE DE 4 MM	136.132	3	408.396
UNIDAD		BALON DE DILATACION COLONICO ESOFAGICO PILORICO Y BILIAR *240MM	1.361.316	1	1.361.316
UNIDAD		STEN COLONICO TOTALMENTE CUBIERTO Y PARCIALMENTE CUBIERTO	3.465.168	1	3.465.168
UNIDAD		ELECTRODO TIPO BOLA PUNTA UTIL DE 4 MM DIAMETRO LONG 11MM	309.390	2	618.780
UNIDAD		ELECTRODO TIPO BOLA PUNTA UTIL DE 4MM DIAMETRO LONG 11MM	330.016	2	660.032
UNIDAD		ELECTRODO TIPO CUCHILLO, RECTO DIAMETRO 4MM LOG 30MM EN PUNTA UTIL	464.085	2	928.170
UNIDAD		ELECTRODO TIPO AGUJA, RECTO DIAMETRO 4MM LONG 30MM EN PUNTA UTIL	577.528	1	577.528
UNIDAD		LAPIZ DIGITAL CON DOS TECLAS, PUNTA UTIL PARA CONEXION DE ELECTRODO DE 4MM CON CABLE DE CONEXION DE 4M CON CLAVIJA COAXIAL GRANDE	257.825	2	515.650
		TOTAL DISPOSITIVOS MEDICOS - FARMACIA			11.563.924.001
	325010102	SUTURAS - FARMACIA			
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 1 OS-G 70CMS	15.300	1	15.300
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 3-0 70 CM PS-2	10.306	3.266	33.556.336
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 4/0 RB-1 70 CM	10.183	1.200	12.219.600
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 5/0 RB-1 45 CM	10.306	600	6.183.600
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 0 AG CT 1	9.386	267	2.506.062
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 0 CT-2 70 CM	11.893	1.932	22.977.276
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 2/0 AG SH	10.926	67	732.042
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 2/0 CT-1	9.692	467	4.526.164
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 2/0 CT-1 90 CM	9.816	267	2.620.872
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 3/0 AG SH1	9.201	267	2.456.667
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 4/0 PS-2 RAPID	9.398	22	206.756
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 5/0 P-3	9.447	267	2.522.349
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 6/0 AG RB1	8.589	267	2.293.263
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 8/0 TG140-8	9.939	471	4.681.269
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL RAPIDE 0 90 CM V-34	9.282	167	1.550.094
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 1 CT-1 90 CM	9.321	878	8.183.838
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 4/0 AG RB 1	10.061	43	432.623
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 7/0 DOBLE AG TG - 140 -8	50.618	69	3.492.642
SOBRE		ACIDO POLIG ANTIBACTERIAL 5/0 70 CM AG 1-RBI	9.978	468	4.869.264
SOBRE		CAT GUT CROMADO (2/0 CT1)	6.729	267	1.796.643
SOBRE		CAT GUT CROMADO (2/0 CIA SH)	6.380	400	2.552.000
SOBRE		CAT GUT CROMADO 0 AG BP1 70 CM	7.310	7	51.170
SOBRE		CAT GUT CROMADO 0 CT-1 90 CM	7.193	44	316.492
SOBRE		CAT GUT CROMADO 1 AG CT1 90CM	6.961	67	466.367
SOBRE		CAT GUT CROMADO 2/0 AG CT1	6.729	89	598.881
SOBRE		CAT GUT CROMADO 3/0 AG SH	6.135	178	1.092.030
SOBRE		CAT GUT CROMADO 4/0 AG RB-1	6.135	533	3.269.955
SOBRE		CAT GUT CROMADO 5/0 AG RB-1	6.135	267	1.638.045
SOBRE		NYLON MONOFILAMENTO 10/0 AG REDONDA BV - 130-4	45.784	33	1.511.330
SOBRE		NYLON MONOFILAMENTO 10/0 AG TG-2 140-6	45.784	715	32.735.560
SOBRE		NYLON MONOFILAMENTO 2/0 CIA SC-26 CURVA CORTANTE	3.713	44	163.372
SOBRE		NYLON MONOFILAMENTO 8/0 AG BV 130-5	61.461	49	3.011.589
SOBRE		NYLON MONOFILAMENTO 9/0 AG BV 130-5	61.461	1.500	92.191.500
SOBRE		NYLON MONOFILAMENTO CUTICULAR 3/0 AG SC24 CURVA CORTANTE	3.481	1.200	4.177.200
SOBRE		NYLON MONOFILAMENTO CUTICULAR 4/0 AG SC20 CURVA CORTANTE	3.829	489	1.872.361
SOBRE		NYLON MONOFILAMENTO CUTICULAR 5/0 AG SC20	4.550	143	650.650
SOBRE		NYLON MONOFILAMENTO CUTICULAR 5/0 P-1 45 CM CORTANTE	6.347	1.000	6.347.000
SOBRE		NYLON MONOFILAMENTO CUTICULAR 5/0 P-3 45 CM CORTANTE	6.265	267	1.672.755
SOBRE		NYLON MONOFILAMENTO CUTICULAR 6/0 AG SC16 CURVA CORTANTE	4.870	169	823.030
SOBRE		NYLON RECTA MONOFILAMENTO 2/0 CIA KS 75 RECTA CORTANTE	3.597	238	856.086
SOBRE	325010102	POLIESTER TRENZADO 0 CT-2 75 CM	6.961	1	6.961
SOBRE		POLIESTER TRENZADO 2/0 CT-2	6.961	1	6.961
SOBRE		POLIESTER TRENZADO AG 0 CT-1	6.961	1	6.961

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
SOBRE		POLIPROPILENO 2/0 CT-2	6.961	1	6.961
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL (4/0 DOBLE AGUJA RB 1) RB-1 VASCULAR	12.762	1	12.762
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 0 C/A CT 1	6.961	1	6.961
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 0 CT-2 90 CM	8.097	1	8.097
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 1 AG CT1 75 CM	7.310	2.134	15.599.540
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 2/0 KS RECTA 45 CM	6.382	260	1.659.320
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 2/0 SC-26 CORTANTE 45 CM	6.614	363	2.400.882
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 2/0 SH 75 CM	6.961	533	3.710.213
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 2/0 SH- VASCULAR	12.183	292	3.557.436
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 3/0 90CM SH- VASCULAR	12.415	536	6.654.440
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 3/0 SC-24 CORTANTE 45 CM	6.614	400	2.645.600
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 4/0 PS-2 45 CM CORTANTE	6.614	533	3.525.282
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 5/0 D.AG C-1- VASCULAR	12.298	111	1.365.078
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 5/0 P-3 45 CM CORTANTE	6.265	238	1.491.070
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 6/0 D. AG C-1- VASCULAR	12.298	275	3.381.950
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 6/0 P-1 45 CM CORTANTE	6.382	415	2.648.530
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 7/0 AG BV -1 VASCULAR	15.315	104	1.562.780
SOBRE		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 5/0 RB1 75 CM	26.183	156	4.084.548
SOBRE		POLYDIOXANONA ANTEBACTERIAL II 5/0 AGUJA CORTANTE	17.177	60	1.030.620
SOBRE		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 3/0 PS-1 CORTANTE 45 CM	12.883	82	1.056.406
SOBRE		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 3/0 SH 70 CM	10.797	1.181	12.751.257
SOBRE		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 4/0 AGUJA CORTANTE PC-3	12.883	74	953.342
SOBRE		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 4/0 RB-1 70 CM	10.797	78	842.166
SOBRE		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 5/0 PC-3-45CM	26.183	75	1.963.725
SOBRE		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 6/0 C-1 75 CM	12.883	38	489.554
SOBRE		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL II 4/0 AGUJA CORTANTE	12.883	8	103.064
SOBRE		SEDA 0 AG CT -1 75 CM	5.454	100	545.400
SOBRE		SEDA 0 C/A FSL CURVA CORTANTE	16.932	74	1.252.968
SOBRE		SEDA 0 SIN AGUJA	6.729	74	497.946
SOBRE		SEDA 2/0 AG CURVA CORTANTE 45CM	4.873	267	1.301.091
SOBRE		SEDA 2/0 AG RECTA CORTANTE KS 75 CM	4.873	69	336.237
SOBRE		SEDA 2/0 CON AGUJA SH	5.221	154	804.034
SOBRE		SEDA 2/0 SIN AGUJA	6.729	42	282.618
SOBRE		SEDA 3/0 CURVA SH 75 CM	5.337	153	816.561
SOBRE		SEDA 3/0 X 100 YARDAS O SEDA 3/0 SIN AGUJA	6.729	695	
SOBRE		SEDA 4/0 AG RB1	5.454	977	
SOBRE		SEDA 4/0 X 100 YARDAS O SEDA 4/0 SIN AGUJA	6.729	583	3.923.007
SOBRE		SUTURA DE ANCLAS SIN NUDO ANTIBACTERIAL 1 CT1	68.000	1	68.000
		TOTAL SUTURAS FARMACIA			357.210.362
	325010102	MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ORTOPEDIA			
		GRUPO No 01			
		GRUPO No. 01 - CIRUGIA PLASTICA			
		SET DE TERCIO MEDIO FACIAL DE 1.2 O 1.3 MM (SET COMPLETO)			
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA DE 1.2 O 1.3 MM, 6 ORIF	650.932	3	1.952.796
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA DE 1.2 O 1.3 MM, 20 ORIF	685.803	3	2.057.409
UNIDAD		PLACA TITANIO PARA REBORDE ORBITARIO, 12 ORIF	685.803	3	2.057.409
UNIDAD		PLACA TITANIO "L" IZQ 5 ORIF	685.803	3	2.057.409
UNIDAD		PLACA TITANIO "L" DER 5 ORIF	685.803	3	2.057.409
UNIDAD		PLACA TITANIO "L" IZQ 7 ORIF	685.803	3	2.057.409
UNIDAD		PLACA TITANIO "L" DER 7 ORIF	685.803	3	2.057.409
UNIDAD		PLACA TITANIO "T" 7 ORIF	685.803	4	2.743.212
UNIDAD		PLACA TITANIO "H" 9 ORIF	685.803	7	4.800.621
UNIDAD		PLACA TITANIO "H" 11 ORIF	685.803	4	2.743.212
UNIDAD		PLACA TITANIO "X" 4 ORIF	685.803	4	2.743.212
UNIDAD		PLACA TITANIO "X" 6 ORIF	685.803	4	2.743.212
UNIDAD		PLACA TITANIO EN "Y" 3 ORIF	685.803	4	2.743.212
UNIDAD		PLACA TITANIO EN DOBLE "Y" 6 ORIF	685.803	4	2.743.212

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PLACA POLIGONAL 4 ORIF 10 X 10 MM	685.803	4	2.743.212
UNIDAD		PLACA REJILLA 18 ORIF	685.803	4	2.743.212
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTOPERFORANTE 1.2 O 1.5 X 4 MM.	118.562	4	474.248
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTOPERFORANTE 1.2 O 1.5 X 5 MM.	118.562	4	474.248
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTOPERFORANTE 1.2 O 1.5 X 6 MM.	118.562	4	474.248
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTOPERFORANTE 1.2 O 1.5 X 8 MM.	118.562	4	474.248
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTOPERFORANTE 1.2 O 1.5 X 10 MM.	118.562	4	474.248
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA AUTORROSCANTE 1,5 O 1,8 X 4 MM	118.562	4	474.248
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA. AUTORROSCANTE 1,5 O 1,8 X 5 MM.	118.562	4	474.248
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA. AUTORROSCANTE 1,5 O 1,8 X 6 MM.	118.562	4	474.248
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA. AUTORROSCANTE 1,5 O 1,8 X 7 MM.	118.562	4	474.248
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA. AUTORROSCANTE 1,5 O 1,8 X 8 MM.	118.562	4	474.248
		SET DE TERCIO MEDIO FACIAL DE 1.5 MM (SET COMPLETO)	-	-	-
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA DE 1.5 MM, 6 ORIF	406.832	3	1.220.496
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA DE 1.5 MM, 20 ORIF	697.427	3	2.092.281
UNIDAD		PLACA TITANIO PARA REBORDE ORBITARIO, 12 ORIF	581.189	3	1.743.567
UNIDAD		PLACA TITANIO "L" IZQ 5 ORIF	581.189	3	1.743.567
UNIDAD		PLACA TITANIO "L" DER 5 ORIF	581.189	3	1.743.567
UNIDAD		PLACA TITANIO "L" IZQ 7 ORIF	581.189	3	1.743.567
UNIDAD		PLACA TITANIO "L" DER 7 ORIF	581.189	3	1.743.567
UNIDAD		PLACA TITANIO "T" 7 ORIF	592.813	3	1.778.439
UNIDAD		PLACA TITANIO "H" 11 ORIF	592.813	3	1.778.439
UNIDAD		PLACA TITANIO "Y" 3 ORIF	592.813	3	1.778.439
UNIDAD		PLACA TITANIO EN DOBLE "Y" 6 ORIF	592.813	3	1.778.439
UNIDAD		PLACA POLIGONAL 4 ORIF 10 X 10 MM	592.813	3	1.778.439
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 1.5 X 3 MM. AUTOPERFORANTE	88.341	3	265.023
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 1.5 X 4 MM. AUTOPERFORANTE	88.341	3	265.023
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 1.5 X 5 MM. AUTOPERFORANTE	88.341	3	265.023
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 1.5 X 6 MM. AUTOPERFORANTE	88.341	3	265.023
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 1.5 X 8 MM. AUTOPERFORANTE	88.341	3	265.023
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 1.5 X 10 MM. AUTOPERFORANTE	102.289	3	306.867
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1,8 X 3 MM. AUTORROSCANTE	88.341	3	265.023
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1,8 X 4 MM. AUTORROSCANTE	88.341	3	265.023
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1,8 X 5 MM. AUTORROSCANTE	88.341	3	265.023
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1,8 X 6 MM. AUTORROSCANTE	88.341	3	265.023
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1,8 X 8 MM. AUTORROSCANTE	88.341	3	265.023
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1,8 X 10 MM. AUTORROSCANTE	102.289	3	306.867
		SET DE TERCIO MEDIO FACIAL DE 2.0 MM (SET COMPLETO)	-	-	-
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA DE 2.0 MM, 6 ORIF	308.031	3	924.093
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA DE 2.0 MM, 20 ORIF	685.803	1	685.803
UNIDAD		PLACA TITANIO PARA REBORDE ORBITARIO, 12 ORIF	646.283	1	646.283
UNIDAD		PLACA TITANIO "L" IZQ 5 ORIF	464.951	1	464.951
UNIDAD		PLACA TITANIO "L" DER 5 ORIF	464.951	1	464.951
UNIDAD		PLACA TITANIO "L" IZQ 7 ORIF	488.199	1	488.199
UNIDAD		PLACA TITANIO "L" DER 7 ORIF	488.199	1	488.199
UNIDAD		PLACA TITANIO "T" 7 ORIF	488.199	1	488.199
UNIDAD		PLACA TITANIO "H" 11 ORIF	511.446	1	511.446
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTOPERFORANTE 1.5 X 4 MM.	103.452	4	413.808
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTOPERFORANTE 1.5 X 5 MM.	103.452	3	310.356
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTOPERFORANTE 1.5 X 6 MM.	103.452	3	310.356
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTOPERFORANTE 1.5 X 8 MM.	103.452	3	310.356
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTOPERFORANTE 1.5 X 10 MM.	103.452	3	310.356
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTOPERFORANTE 1.5 X 12 MM.	103.452	3	310.356
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTOPERFORANTE 1.5 X 15 MM.	103.452	3	310.356
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1,8 X 3 MM. AUTORROSCANTE	103.452	3	310.356
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1,8 X 4 MM. AUTORROSCANTE	103.452	3	310.356
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1,8 X 6 MM. AUTORROSCANTE	103.452	3	310.356

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1,8 X 8 MM. AUTORROSCANTE	103.452	3	310.356
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1,8 X 10 MM. AUTORROSCANTE	103.452	3	310.356
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1,8 X 13 MM. AUTORROSCANTE	103.452	3	310.356
UNIDAD		TORNILLO TITANIO FIJACIÓN INTERMAXILAR 2.0 X 7 MM	232.476	3	697.428
UNIDAD		TORNILLO TITANIO FIJACIÓN INTERMAXILAR 2.0 X 8 MM	232.476	3	697.428
UNIDAD		TORNILLO TITANIO FIJACIÓN INTERMAXILAR 2.0 X 11 MM	232.476	3	697.428
UNIDAD		TORNILLO TITANIO FIJACIÓN INTERMAXILAR 2.0 X 12 MM	232.476	3	697.428
UNIDAD		ARCO DE ERICK	116.238	3	348.714
UNIDAD		ALAMBRE DE LIGADURA 0.50	32.547	3	97.641
UNIDAD		ALAMBRE DE LIGADURA 0.4	45.333	3	135.999
		SET DE MANDIBULA DE 2.0 MM (SET COMPLETO)	-	-	-
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM MEDIANA CON ESPACIO CENTRAL 6 AGUJEROS	755.546	3	2.266.638
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM GRANDE CON ESPACIO CENTRAL 6 AGUJEROS	848.536	3	2.545.608
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM GRANDE 6 AGUJEROS	325.466	3	976.398
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM MEDIANA 12 AGUJEROS	546.318	3	1.638.954
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM GRANDE 12 AGUJEROS	546.318	3	1.638.954
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM GRANDE 20 AGUJEROS	685.803	3	2.057.409
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM PEQUEÑA 20 AGUJEROS	685.803	3	2.057.409
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM ANGULADA, DER, GRANDE 6+21 AGUJEROS	634.659	4	2.538.636
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM ANGULADA, IZQ, GRANDE 6+21 AGUJEROS	634.659	4	2.538.636
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM GRANDE SEMILUNAR	1.351.932	1	1.351.932
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM GRANDE ANGULADA	1.351.846	1	1.351.846
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM PEQUEÑA CON ESPACIO CENTRAL 4 AGUJEROS	588.164	4	2.352.656
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 MM PEQUEÑA CON ESPACIO CENTRAL 6 AGUJEROS	588.164	3	1.764.492
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 EN "L" PEQUEÑA DERECHA	464.951	3	1.394.853
UNIDAD		PLACA TITANIO 2.0 EN "L" PEQUEÑA IZQUIERDA	464.951	3	1.394.853
UNIDAD		TORNILLO 2.0 AUTORROSCANTE L 5	86.016	3	258.048
UNIDAD		TORNILLO 2.0 AUTORROSCANTE L 6	86.016	3	258.048
UNIDAD		TORNILLO 2.0 AUTORROSCANTE L 8	86.016	3	258.048
UNIDAD		TORNILLO 2.0 AUTORROSCANTE L 10	86.016	3	258.048
UNIDAD		TORNILLO 2.0 AUTORROSCANTE L 12	101.127	3	303.381
UNIDAD		TORNILLO 2.0 AUTORROSCANTE L 14	101.127	3	303.381
UNIDAD		TORNILLO 2.0 AUTORROSCANTE L 16	101.127	3	303.381
UNIDAD		TORNILLO 2.0 AUTORROSCANTE L 18	101.127	3	303.381
		SET DE MANDIBULA DE 2.4 MM (SET COMPLETO)	-	-	-
UNIDAD		PLACA TITANIO DE RECONSTRUCCION 2.4 RECTA 14 AGUJEROS	1.511.092	1	1.511.092
UNIDAD		PLACA TITANIO DE RECONSTRUCCION 2.4 RECTA 16 AGUJEROS	1.511.092	1	1.511.092
UNIDAD		PLACA TITANIO DE RECONSTRUCCION 2.4 RECTA 20 AGUJEROS	1.812.148	1	1.812.148
UNIDAD		PLACA TITANIO DE RECONSTRUCCION 2.4 RECTA 21 AGUJEROS	1.812.148	1	1.812.148
UNIDAD		PLACA TITANIO DE RECONSTRUCCION 2.4 ANG. IZQ 15 AGUJEROS	1.339.060	1	1.339.060
UNIDAD		PLACA TITANIO DE RECONSTRUCCION 2.4 ANG. DER 15 AGUJEROS	2.299.184	1	2.299.184
UNIDAD		PLACA TITANIO DE RECONSTRUCCION 2.4 ANG. IZQ 21 + 6 AGUJEROS	4.260.117	1	4.260.117
UNIDAD		PLACA TITANIO DE RECONSTRUCCION 2.4 ANG. DER 21 + 6 AGUJEROS	3.105.874	1	3.105.874
UNIDAD		TORNILLO 2,4 AUTORROSCANTE L 8 MM	115.076	3	345.228
UNIDAD		TORNILLO 2,4 AUTORROSCANTE L 10 MM	122.050	3	366.150
UNIDAD		TORNILLO 2,4 AUTORROSCANTE L 12 MM	132.511	3	397.533
UNIDAD		TORNILLO 2,4 AUTORROSCANTE L 14 MM	132.511	3	397.533
UNIDAD		TORNILLO 2,4 AUTORROSCANTE L 16 MM	141.810	3	425.430
UNIDAD		TORNILLO 2,4 AUTORROSCANTE L 18 MM	148.785	3	446.355
		MINIFRAGMENTOS PARA MANO (CLAVOS DE KIRSCHNER)	-	-	-
UNIDAD		CLAVO DE KIRSCHNER DOBLE PUNTA 0.28 MM DE 12 A 15 CM DE LARGO	24.410	3	73.230
UNIDAD		CLAVO DE KIRSCHNER DOBLE PUNTA 0.35 MM DE 12 A 15 CM DE LARGO	24.410	3	73.230
UNIDAD		CLAVO DE KIRSCHNER DOBLE PUNTA 0.45 MM DE 12 A 15 CM DE LARGO	24.410	3	73.230
		SISTEMA DE PLACAS DE MINIFRAGMENTOS PARA MANO 1.2 O 1.3 MM	-	-	-
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA 1.2 O 1.3 CON 12 ORIFICIOS	784.606	3	2.353.818
UNIDAD		PLACA TITANIO EN "Y" 1.2 O 1.3 CON 11 ORIFICIOS	929.903	3	2.789.709
UNIDAD		PLACA TITANIO EN "T" 1.2 O 1.3 CON 12 (4 + 8) ORIFICIOS	976.398	3	2.929.194

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PLACA TITANIO EN REJILLA OBLICUA IZQUIERDA 1.2 O 1.3 CON 8 ORIFICIOS	976.396	3	2.929.194
UNIDAD		PLACA TITANIO EN REJILLA OBLICUA DERECHA 1.2 O 1.3 CON 8 ORIFICIOS	976.396	3	2.929.194
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 1.2 O 1.3 X 4 MM	162.733	3	488.199
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 1.2 O 1.3 X 6 MM	162.733	3	488.199
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 1.2 O 1.3 X 8 MM	162.733	3	488.199
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 1.2 O 1.3 X 10 MM	162.733	3	488.199
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 1.2 O 1.3 X 12 MM	162.733	3	488.199
		SISTEMA DE PLACAS DE MINIFRAGMENTOS PARA MANO 1.5 O 1.6 MM	-	-	-
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA 1.5 O 1.6 CON 12 ORIFICIOS	797.392	3	2.392.176
UNIDAD		PLACA TITANIO EN "Y" 1.5 O 1.6 CON 11 ORIFICIOS	953.150	3	2.859.450
UNIDAD		PLACA TITANIO EN "T" 1.5 O 1.6 CON 12 (4 + 8) ORIFICIOS	953.150	3	2.859.450
UNIDAD		PLACA TITANIO EN REJILLA OBLICUA IZQUIERDA 1.5 O 1.6 CON 8 ORIFICIOS	953.150	3	2.859.450
UNIDAD		PLACA TITANIO EN REJILLA OBLICUA DERECHA 1.5 O 1.6 CON 8 ORIFICIOS	953.150	3	2.859.450
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 1.5 O 1.6 X 4 MM	168.545	3	505.635
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 1.5 O 1.6 X 6 MM	168.545	3	505.635
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 1.5 O 1.6 X 8 MM	168.545	3	505.635
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 1.5 O 1.6 X 10 MM	168.545	3	505.635
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 1.5 O 1.6 X 12 MM	168.545	3	505.635
		SISTEMA DE PLACAS DE MINIFRAGMENTOS PARA MANO 2.0 MM (SET COMPLETO)	-	-	-
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA 2.0 CON 12 ORIFICIOS	797.392	3	2.392.176
UNIDAD		PLACA TITANIO EN "Y" 2.0 CON 12 ORIFICIOS	797.392	3	2.392.176
UNIDAD		PLACA TITANIO EN "T" 2.0 CON 11 (3 + 8) ORIFICIOS	797.392	3	2.392.176
UNIDAD		MINIPLACA EN TITANIO "H" 2.0	797.392	3	2.392.176
UNIDAD		PLACA TITANIO CONDILAR IZQUIERDA 2.0 CON 7 ORIFICIOS	797.392	3	2.392.176
UNIDAD		PLACA TITANIO CONDILAR DERECHA 2.0 CON 7 ORIFICIOS	797.392	1	797.392
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA LCDCP 2.0 CON 4 ORIFICIOS	964.774	1	964.774
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA LCDCP 2.0 CON 6 ORIFICIOS	964.774	1	964.774
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 2.0 X 4 MM	168.545	1	168.545
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 2.0 X 6 MM	168.545	1	168.545
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 2.0 X 8 MM	168.545	1	168.545
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 2.0 X 10 MM	168.545	1	168.545
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 2.0 X 12 MM	168.545	1	168.545
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 2.0 X 14 MM	168.545	1	168.545
		SISTEMA DE PLACAS DE MINIFRAGMENTOS PARA MANO 2.4 MM (SET COMPLETO)	-	-	-
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA 2.4 CON 12 ORIFICIOS	1.622.680	1	1.622.680
UNIDAD		PLACA TITANIO EN "Y" 2.4 CON 11 ORIFICIOS	1.196.087	1	1.196.087
UNIDAD		PLACA TITANIO EN "T" 2.4 CON 10 (2 + 8) ORIFICIOS	1.196.087	1	1.196.087
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA LCDCP 2.4 CON 4 ORIFICIOS	1.622.680	1	1.622.680
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA LCDCP 2.4 CON 6 ORIFICIOS	1.622.680	1	1.622.680
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA LCDCP 2.4 CON 8 ORIFICIOS	1.622.680	1	1.622.680
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 2.4 X 4 MM	216.203	3	648.609
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 2.4 X 6 MM	216.203	3	648.609
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 2.4 X 8 MM	216.203	3	648.609
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 2.4 X 10 MM	223.176	3	669.528
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 2.4 X 12 MM	223.176	3	669.528
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE EN TITANIO 2.4 X 14 MM	223.176	3	669.528
		TOTAL SUB-GRUPO No 01			194.275.362
		GRUPO No. 02 - NEUROCIRUGIA CRANEO			
		MICROPLACAS CRANEOPLASTIA EN TITANIO			
UNIDAD		PLACA RECTA 1,5 MM - 04 Y 06 AGUJEROS	411.676	7	2.881.732
UNIDAD		PLACA RECTA 1,5 MM - 08 AGUJEROS	850.590	7	5.954.130
UNIDAD		PLACA RECTA 1,5 MM - 12 Y 16 AGUJEROS	892.203	7	6.245.421
UNIDAD		TORNILLO DE 1,5 DE 3, 5, 7, 9 Y 11 MM	263.977	7	1.847.839
UNIDAD		TORNILLO DE 1,5 DE 13, 15 Y 17 MM	263.977	7	1.847.839
UNIDAD		TORNILLO EMERGENCIA 1,7 DE 5, 7, 9 Y 11 MM	263.977	7	1.847.839
UNIDAD		TORNILLO 2,0 MM DE 4, 5, 6, 8 Y 10 MM	165.212	7	1.156.484
UNIDAD		TORNILLO 2,0 MM DE 12, 14, 16 Y 18 MM	165.212	7	1.156.484

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 2,3 MM DE 6, 8, 10 Y 12 MM	165.212	7	1.156.484
UNIDAD		PLACA RECTA 2,0 MM DE 4 Y 8 AGUJEROS	842.414	7	5.896.898
UNIDAD		PLACA RECTA 2,0 MM DE 16 MM	892.203	7	6.245.421
UNIDAD		PLACA "L" IZQUIERDA 2,0 MM DE 85, 95, 125 Y 180 MM	670.189	7	4.691.323
UNIDAD		PLACA "L" DERECHA 2,0 MM DE 85, 95, 125 Y 180 MM	670.189	7	4.691.323
UNIDAD		PLACA "T" 2,0 MM	670.189	7	4.691.323
UNIDAD		PLACA "Y" 2,0 MM	670.189	7	4.691.323
UNIDAD		PLACA RECTA CON PUENTE 2,0 MM DE 4 Y 6 AGUJEROS	411.576	7	2.881.732
UNIDAD		PLACA "I" 2,0 MM DE 15 Y 20 MM	707.927	7	4.955.489
UNIDAD		PLACA "X" 2,0 MM DE 6 MM	74.430	7	521.010
UNIDAD		MALLA DE CRANEOPLASTIA 10X10 CM	2.097.358	7	14.681.506
		TOTAL SUB-GRUPO No 2			78.041.600
		GRUPO No. 03 - NEUROCIRUGIA COLUMNA			
		SISTEMA CERVICAL ANTERIOR SET COMPLETO COTIZAR PLACA Y 4 TORNILLOS INCLUYE 1 PLACA CERVICAL + 4 TORNILLOS POLIAXIAL			
UNIDAD		PLACA CERVICAL AUTOESTABLE	1.990.843	3	5.972.529
UNIDAD		TORNILLOS POLIAXIAL	707.927	6	4.247.562
UNIDAD		TORNILLO POLIAXIAL	1.770.419	6	10.622.514
UNIDAD		TORNILLO CONECTOR	311.363	6	1.868.178
UNIDAD		GANCHO CONECTOR CERVICAL	1.652.204	3	4.956.612
UNIDAD		BARRA TRANSVERSAL	1.593.118	3	4.779.354
UNIDAD		BARRA CERVO DORSAL	1.298.066	3	3.894.198
UNIDAD		BARRA PLACA OCCIPITAL	3.894.587	3	11.683.761
UNIDAD		TORNILLO POLIAXIAL	1.372.905	6	8.237.430
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO	285.050	6	1.770.300
UNIDAD		GANCHO CONECTOR TRANSVERSO	1.652.204	3	4.956.612
UNIDAD		BARRA TRANSVERSAL	1.593.118	1	1.593.118
UNIDAD		BARRA LONGITUDINAL	564.339	3	1.663.017
		SISTEMA PARA ESCOLIOSIS SET COMPLETO	-	-	-
UNIDAD		GANCHO PEDICULAR	1.647.555	3	4.942.965
UNIDAD		TORNILLO MONOAXIAL TORÁXICO	1.593.118	3	4.779.354
UNIDAD		TORNILLO POLIAXIAL PARA REDUCCIÓN	1.345.491	3	4.036.473
UNIDAD		TORNILLO POLIAXIAL MINITORÁXICO	1.345.491	3	4.036.473
UNIDAD		TORNILLO POLIAXIAL	1.345.491	3	4.036.473
UNIDAD		GANCHO LAMINAR TORÁXICO	1.510.705	3	4.532.115
UNIDAD		GANCHO LAMINAR MEDIANO	1.510.705	3	4.532.115
UNIDAD		GANCHO CONECTOR TRANSVERSO	480.100	3	1.440.300
UNIDAD		BARRA CONECTORA	707.927	3	2.123.781
UNIDAD		BARRA LONGITUDINAL DE 480 MM	823.778	3	2.471.334
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO	336.277	3	1.008.831
UNIDAD		TORNILLO MONOAXIAL	850.590	3	2.551.770
		SISTEMA TORACOLUMBAR ANTERIOR SET COMPLETO COTIZAR PLACA ANTERIOR Y 4 TORNILLOS	-	-	-
UNIDAD		PLACA TORACOLUMBAR	7.139.211	1	7.139.211
UNIDAD		TORNILLO TORÁXICO VERTEBRAL ANTERIOR	826.102	3	2.478.306
UNIDAD		TORNILLO TORÁXICO VERTEBRAL POSTERIOR	826.102	3	2.478.306
UNIDAD		TUERCA	353.750	3	1.061.250
		ACCESORIO NEUROCIRUGIA	-	-	-
UNIDAD		SUSTITUTO OSEO 10gr	2.334.483	3	7.003.449
UNIDAD		SUSTITUTO OSEO 30gr	3.980.913	3	11.942.739
		SISTEMA REEMPLAZO CUERPO VERTEBRAL SET COMPLETO (DEBEN INCLUIR LOS CILINDROS DE TITANIO)	-	-	-
UNIDAD		MALLA CILÍNDRICA DE 12 X 30 MM / 16 X 30 MM / 20 X 30 MM / 25 X 30 MM / 12 X 70 MM / 16 X 70 MM / 20 X 70 MM / 25 X 70 MM	4.672.490	3	14.017.470
UNIDAD		ANILLO RV X 16 MM / 20 MM / 25 MM	1.652.204	3	4.956.612
UNIDAD		TORNILLO RV	205.238	3	615.714
		SISTEMA LUMBAR POSTERIOR SET COMPLETO	-	-	-
UNIDAD		TORNILLO POLIAXIAL	1.475.328	3	4.425.984
UNIDAD		TORNILLO MONOAXIAL	1.298.066	3	3.894.198
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO	265.488	4	1.061.952
UNIDAD		GANCHO CONECTOR TRANSVERSO	1.652.204	3	4.956.612

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	325010102	BARRA TRANSVERSAL	1.593.118	1	1.593.118	
UNIDAD		BARRA LONGITUDINAL X 80 MM	590.140	3	1.770.420	
		SISTEMA GANCHOS ESCOLIOSIS LUMBAR POSTERIOR SET COMPLETO COTIZAR MINIMO 8 GANCHOS LAMINARES Y 2 TORNILLOS PEDICULARES (INCLUYENDO BARRA LONGITUDINAL)	-	-	-	
UNIDAD		GANCHO LAMINAR TORÁXICO	1.782.818	6	10.696.908	
UNIDAD		TORNILLO POLIAXIAL	1.307.366	3	3.922.098	
UNIDAD		GANCHO CONECTOR TRANSVERSO	2.971.233	4	11.884.932	
UNIDAD		BARRA CONECTORA	2.971.233	3	8.913.699	
UNIDAD		BARRA LONGITUDINAL DE 480 MM	1.009.952	3	3.029.856	
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO	261.225	7	1.828.575	
		TOTAL SUB-GRUPO No 3				216.408.278
		GRUPO No. 04 - ORTOPEDIA GENERAL				
		TORNILLOS CANULADOS DE DIFERENTES DIÁMETROS				
UNIDAD		TORNILLOS CANULADOS DE 3.0 MM SET COMPLETO	627.684	7	4.393.788	
UNIDAD		TORNILLOS CANULADOS DE 3.5 MM SET COMPLETO	267.347	14	3.742.858	
UNIDAD		TORNILLOS CANULADOS DE 4,0 MM O 4.5 MM SET COMPLETO	523.070	13	6.799.910	
UNIDAD		TORNILLOS CANULADOS DE 7.0 MM O 7,5 MM SET COMPLETO	360.337	14	5.044.718	
UNIDAD		TORNILLOS MINI HERBERT (TITANIO) CANULADOS ESCAFOIDES SET COMPLETO	604.437	14	8.462.118	
		MATERIAL OSTEOSINTESIS BASICO 3,5 MM SET COMPLETO	-	-	-	
UNIDAD		PLACA TERCIO DE CAÑA DE 4 A 12 HUECOS	104.614	11	1.150.754	
UNIDAD		PLACA DCP DE 3.5 MM DE 4 A 12 HUECOS	197.604	11	2.173.644	
UNIDAD		PLACA EN T RECTA Y OBLICUA DE 3.5 MM	337.090	11	3.707.990	
UNIDAD		PLACA LC-DCP DE 3.5 MM BAJO CONTACTO	278.971	11	3.068.681	
UNIDAD		ARANDELA DE 3.5	24.410	11	268.510	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM DE 10 A 70 MM	26.734	11	294.074	
UNIDAD		TORNILLO DE ESPONJOSA DE 4.0 MM DE 12 A 50 MM	44.171	11	485.881	
		MATERIAL OSTEOSINTESIS BASICO 4,5 MM SET COMPLETO	-	-	-	
UNIDAD		PLACA DCP DE 4.5 MM ANCHA O ANGOSTA DE 6 A 14 HUECOS	234.800	11	2.582.800	
UNIDAD		PLACA LC - DCP DE 4.5 MM ANCHA O ANGOSTA DE 6 A 16 HUECOS	267.347	11	2.940.817	
UNIDAD		TORNILLO DESLIZANTE PARA PLACA DHS DE 135 GRADOS	258.048	11	2.838.528	
UNIDAD		PLACA DHS /DCS DE 135 GRADOS /DCS DE 95 GRADOS	743.922	11	8.183.142	
UNIDAD		PLACA EN T DE 4.5 MM NO BLOQUEADA	474.251	11	5.216.761	
UNIDAD		PLACA EN L DE 4.5 MM NO BLOQUEADA	474.251	11	5.216.761	
UNIDAD		TORNILLO DE ESPONJOSA DE 6.5MM ROSCA 16 0 32 MM	66.256	11	728.816	
UNIDAD		PIÑ GUÍA	40.684	11	447.524	
UNIDAD		ARANDELA PARA TORNILLO DE 4.5 / 6.5 MM	27.897	11	306.867	
		CLAVOS BLOQUEADOS ENDOMEDULARES CONVENCIONALES	-	-	-	
UNIDAD		CLAVO ENDOMEDULAR ANTEROGRADO BLOQUEADO DE FÉMUR FRESADO SET COMPLETO	4.072.973	3	12.218.919	
UNIDAD		CLAVO ENDOMEDULAR BLOQUEADO DE TIBIA FRESADO SET COMPLETO	3.608.022	3	10.824.066	
UNIDAD		CLAVO EN TITANIO PARA TIBIA SET COMPLETO	4.528.626	3	13.585.878	
UNIDAD		CLAVO PARA FÉMUR DE ENTRADA EN LA PUNTA DEL TROCÁNTER	5.129.575	3	15.388.725	
UNIDAD		CLAVOS ELÁSTICOS TITANIO SET COMPLETO	449.841	3	1.349.523	
UNIDAD		CLAVO CEFALOMEDULAR CON HOJA EN ESPIRAL O HELICOIDAL SET COMPLETO	5.434.119	3	16.302.357	
	TOTAL SUB-GRUPO No 4				137.724.410	
	GRUPO No. 05 - PLACAS MINIMAMENTE INVASIVAS					
	PLACAS AUTOBLOQUEANTES PARA MIEMBRO SUPERIOR					
	PLACA PARA FRACTURA DE CLAVÍCULA SET COMPLETO					
UNIDAD	PLACA PARA FRACTURA DE CLAVÍCULA	2.836.203	7	19.853.421		
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO DE 3.5 MM	242.937	14	3.401.118		
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 3.5 MM	81.366	14	1.139.124		
	PLACA PARA FRACTURA DE HUMERO PROXIMAL SET COMPLETO	-	-	-		
UNIDAD	PLACA PARA FRACTURA DE HUMERO PROXIMAL	3.068.679	7	21.480.753		
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO DE 3.5 MM	242.937	14	3.401.118		
UNIDAD	TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 3.5 MM	81.366	14	1.139.124		
	PLACA PARA FRACTURA DIAFISIS HUMERAL SET COMPLETO	-	-	-		
UNIDAD	PLACA PARA FRACTURA DIAFISIS HUMERAL	853.185	14	11.944.590		
UNIDAD	TORNILLO BLOQUEADO DE 3.5 MM	242.937	14	3.401.118		

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 3.5 MM	86.016	14	1.204.224
		PLACA PARA FRACTURA HUMERO DISTAL SET COMPLETO	-	-	-
UNIDAD		PLACA PARA FRACTURA HUMERO DISTAL	3.064.029	14	42.896.406
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 3.5 MM	242.937	14	3.401.118
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 3.5 MM	81.366	14	1.139.124
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 2.7 MM	216.203	14	3.026.842
		PLACA PARA FRACTURA DE OLECRANON SET COMPLETO	-	-	-
UNIDAD		PLACA PARA FRACTURA DE OLECRANON	2.803.656	14	39.251.184
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 3.5 MM	197.604	14	2.766.456
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 3.5 MM	81.366	14	1.139.124
		PLACA PARA FRACTURA DIAFISIARIA DE CUBITO Y RADIO SET COMPLETO	-	-	-
UNIDAD		PLACA PARA FRACTURA DIAFISIARIA DE CUBITO Y RADIO	750.897	11	8.259.867
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 3.5 MM	242.937	11	2.672.307
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 3.5 MM	81.366	11	895.026
		PLACA PARA FRACTURA DE RADIO DISTAL SET COMPLETO	-	-	-
UNIDAD		PLACA PARA FRACTURA DE RADIO DISTAL EN TITANIO	2.150.400	7	15.052.800
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 3.5 MM TITANIO	81.366	7	569.562
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 2.7 MM TITANIO ROSCA PARCIAL	313.842	7	2.196.894
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 2.7 MM ROSCA LARGA	220.852	7	1.545.964
UNIDAD		PIN GUIA	41.846	7	292.922
		PLACAS PARA FÉMUR PROXIMAL SET COMPLETO	-	-	-
UNIDAD		PLACAS PARA FÉMUR PROXIMAL	3.312.778	7	23.189.446
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 4.5 MM	86.016	7	602.112
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 5.0 MM	263.860	7	1.847.020
UNIDAD		PIN GUIA	41.846	7	292.922
		PLACA FÉMUR DISTAL SET COMPLETO	-	-	-
UNIDAD		PLACA FÉMUR DISTAL	4.443.772	7	31.106.404
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 4.5 MM	86.016	7	602.112
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 5.0 MM	263.860	7	1.847.020
UNIDAD		PIN GUIA	40.684	7	284.788
		PLACA PARA FRACTURA DE DIÁFISIS DE FÉMUR	-	-	-
UNIDAD		PLACA PARA FRACTURA DE DIÁFISIS DE FÉMUR	1.125.182	11	12.377.002
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 4.5 MM	86.016	11	946.176
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 5.0 MM	263.860	11	2.902.460
UNIDAD		PIN GUIA	41.846	11	460.306
		PLACA PARA DIÁFISIS DE TIBIA SET COMPLETO	-	-	-
UNIDAD		PLACA PARA DIÁFISIS DE TIBIA	1.150.754	11	12.658.294
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 4.5 MM	86.016	11	946.176
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 5.0 MM	263.860	11	2.902.460
UNIDAD		PIN GUIA	40.684	11	447.524
		SUB-TOTAL GRUPO No 5			285.482.408
		GRUPO No. 06: FIJADORES EXTERNOS			
		FIJADORES EXTERNOS			
		SISTEMA TUTOR LINEALES TRANSARTICULARES CON RÓTULA TUBO A TUBO SET COMPLETO			
UNIDAD		TORRES PORTACLAVOS PARA BARRA DE CARBONO	720.675	3	2.162.025
UNIDAD		CLAVO DE SCHANZ DE 6.0 MM	66.256	3	198.768
UNIDAD		BARRA EN FIBRA DE CARBONO	333.603	3	1.000.809
UNIDAD		LLAVE MIXTA	52.308	3	156.924
UNIDAD		DISPOSITIVO EN T	578.865	3	1.736.595
UNIDAD		RÓTULA TUBO A TUBO	589.326	3	1.767.978
		SISTEMA TUTOR LINEAL			
		FIJADORES EXTERNOS LINEALES PARA FÉMUR (SET COMPLETO) DEBE INCLUIR			
UNIDAD		PINES DE SCHANZ DE 5.0 X 200 MM	81.366	11	895.026
UNIDAD		RÓTULAS CLAMP'S FIJO O RÓTULAS PORTASCHANZ	825.289	15	12.379.335
UNIDAD		BARRAS CONECTORAS DE 4.8 X 200 MM	127.862	3	383.586
UNIDAD		BARRAS ESTABILIZADORAS LISA DE 8.0 X 300 MM	127.862	3	383.586
UNIDAD		TORNILLOS DE ACERO	104.614	14	1.464.596

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TUERCAS	23.248	17	395.216
UNIDAD		LLAVES FIJAS	116.238	3	348.714
		FIJADORES EXTERNOS LINEALES PARA TIBIA (SET COMPLETO) DEBE INCLUIR			-
UNIDAD		PINES DE SCHANZ DE 5.0 X 200 MM	81.366	6	488.196
UNIDAD		RÓTULAS CLAMP'S FIJO O RÓTULAS PORTASCHANZ	813.665	8	6.509.320
UNIDAD		BARRAS CONECTORAS DE 4.8 X 200 MM	127.862	1	127.862
UNIDAD		BARRAS ESTABILIZADORAS LISA DE 8.0 X 300 MM	127.862	1	127.862
UNIDAD		TORNILLOS DE ACERO	104.614	8	836.912
UNIDAD		TUERCAS	23.248	8	185.984
UNIDAD		LLAVES FIJAS	116.238	1	116.238
		FIJADORES EXTERNOS PARA FRACTURA DE MUÑECA (SET COMPLETO) DEBE INCLUIR			-
UNIDAD		PINES DE SCHANZ DE 2.5 X 10 MM	581.189	7	4.068.323
UNIDAD		CONECTORES LATERALES	1.162.378	3	3.487.134
UNIDAD		LLAVE HEXAGONAL	348.713	1	348.713
UNIDAD		LLAVE FIJA	52.308	1	52.308
		FIJADORES PARA TRANSPORTE ÓSEO (SET COMPLETO)			-
UNIDAD		FIJADOR PARA TRANSPORTE ÓSEO	6.247.784	1	6.247.784
UNIDAD		CLAVO DE HIDROXIAPATITA	633.497	3	1.900.491
UNIDAD		TORNILLO CÓNICO	89.503	3	268.509
UNIDAD		DISPOSITIVO EN T	812.502	3	2.437.506
UNIDAD		FIJADOR PARA PELVIS (SET COMPLETO) INCLUYE 4 CLAVOS DE SHANZ	7.439.221	1	7.439.221
		TUTORES ARTICULARES			-
UNIDAD		FIJADORES ARTICULARES CODO INCLUYE 4 CLAVOS	9.973.205	3	29.919.615
UNIDAD		FIJADORES ARTICULARES TOBILLO INCLUYE 5 CLAVOS DE SHANZ	9.299.026	3	27.897.078
UNIDAD		FIJADORES ARTRODIASTASIS DE CADERA INCLUYE 6 CLAVOS DE SHANZ	10.693.880	3	32.081.640
		FIJADORES EXTERNOS CIRCULARES			-
		TUTOR HIBRIDO PARA F RMUR Y TIBIA SET COMPLETO			-
UNIDAD		SEMIARÓ	2.208.519	3	6.625.557
UNIDAD		BRIDA RECTANGULAR PIN OLIVA	755.546	3	2.266.638
UNIDAD		BRIDA RECTANGULAR ROTULA	611.411	3	1.834.233
UNIDAD		RÓTULA TUBO A TUBO	495.174	3	1.485.522
UNIDAD		TORRES PORTACLAVOS	43.008	3	129.024
UNIDAD		VARILLA INOXIDABLE	98.803	3	296.409
UNIDAD		CLAVO DE SCHANZ DE 5.0	146.460	3	439.380
UNIDAD		PIN CON OLIVA	97.639	3	292.917
UNIDAD		LLAVE MIXTA	52.308	3	156.924
UNIDAD		BRIDA RECTANGULAR SCHANZ	669.530	3	2.008.590
UNIDAD		CONECTOR ARO	513.771	3	1.541.313
UNIDAD		PIN STEIMAN DE 300 MM	146.460	3	439.380
		FIJADOR TIPO ILIZAROV SET COMPLETO			-
UNIDAD		SEMIAROS	2.193.408	1	2.193.408
UNIDAD		BULON ACANALADO	743.922	3	2.231.766
UNIDAD		VARILLA INOXIDABLE ROSCADA	81.366	3	244.098
UNIDAD		PIN CON OLIVA DE 1.8 MM	242.937	3	728.811
UNIDAD		PIN DE STEIMMAN	134.836	3	404.508
UNIDAD		TORNILLO DE CONEXION	16.273	3	48.819
UNIDAD		TUERCA	10.462	3	31.386
UNIDAD		ARANDELA	16.273	3	48.819
UNIDAD		BANDERIN MACHO	81.366	3	244.098
UNIDAD		BANDERIN HEMBRA	130.186	3	390.558
UNIDAD		BARRA TELESCÓPICA CORTA	513.771	3	1.541.313
UNIDAD		ARO EN U FIBRA DE CARBONO	249.912	3	749.736
UNIDAD		CLAMP MÚLTIPLES PINES	232.476	3	697.428
UNIDAD		LLAVE MIXTA	52.308	3	156.924
UNIDAD		CHARNELA	225.501	3	676.503
UNIDAD		PLACA DE CONEXION	112.751	3	338.253
		TUTORES EN T			-

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
		FIJADORES EN T PARA TIBIA			-
UNIDAD		TORRES PORTACLAVOS	581.189	3	1.743.567
UNIDAD		CLAVO DE SCHANZ DE 5.0MM	88.341	3	265.023
UNIDAD		VARILLA DE ACERO	105.776	3	317.328
UNIDAD		LLAVE MIXTA	52.308	3	156.924
UNIDAD		DISPOSITIVO EN T	222.014	3	666.042
UNIDAD		RÓTULA TUBO A TUBO	519.583	3	1.558.749
		FIJADORES EN T PARA FÉMUR			-
UNIDAD		TORRES PORTACLAVOS	697.427	1	697.427
UNIDAD		CLAVO DE SCHANZ DE 6.0 MM	88.341	3	265.023
UNIDAD		VARILLA DE ACERO	105.776	3	317.328
UNIDAD		LLAVE MIXTA	52.308	3	156.924
UNIDAD		DISPOSITIVO EN T	222.014	3	666.042
UNIDAD		RÓTULA TUBO A TUBO	504.472	3	1.513.416
		TOTAL SUB-GRUPO No 6			184.379.962
		GRUPO No. 07 REEMPLAZOS ARTICULARES			
		REEMPLAZO ARTICULADO DE CADERA			
UNIDAD		CADERA CEMENTADA SET COMPLETO	7.555.458	1	7.555.458
UNIDAD		REEMPLAZO ARTICULADO DE CADERA NO CEMENTADO SET COMPLETO (SE DEBE INCLUIR EL LAINER CROSSLINKED DE ALTA GAMA Y CABEZA DE 32 MM)	11.399.444	1	11.399.444
UNIDAD		REEMPLAZO PARA REVISION CADERA NO CEMENTADA SET COMPLETO (SE DEBE INCLUIR TALLOS FEMORALES MODULARES Y ANILLOS ACETABULARES DE RECONSTRUCCION CABEZAS DE 32 Y 36 MM)	35.917.487	1	35.917.487
		RECONSTRUCCION ACETABULAR CON ANILLO			-
UNIDAD		ANILLO DE RECONSTRUCCION ACETABULAR	4.998.226	1	4.998.226
UNIDAD		TORNILLOS DE ESPOJOSA EN TITANIO INCLUYE SET DE 4 TORNILLOS	2.582.804	1	2.582.804
UNIDAD		COPA POLY RESTRICTIVA	6.160.605	1	6.160.605
		SISTEMA PLACA CABLE			-
UNIDAD		PLACA CABLE	10.693.880	1	10.693.880
UNIDAD		CANDADO PARA PLACA CABLE	656.316	1	656.316
UNIDAD		CABLE PARA PLACA CABLE	2.644.993	1	2.644.993
		REEMPLAZOS ARTICULADOS DE RODILLAS			-
UNIDAD		REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA PRIMARIA SET COMPLETO	10.577.642	1	10.577.642
UNIDAD		REVISION DE RODILLA SET COMPLETOS (SE DEBE INCLUIR INSERTOS CONSTREÑIDOS)	33.476.483	1	33.476.483
UNIDAD		REEMPLAZO ARTICULADO DE HOMBRO SET COMPLETO (SE DEBE INCLUIR PROTESIS REVERSA)	30.105.596	1	30.105.596
		PROTESIS BIPOLARES Y PROTESIS DE THOMPSON SET COMPLETO			-
UNIDAD		CADERA BIPOLAR SET COMPLETO	8.136.648	1	8.136.648
UNIDAD		PROTESIS THOMPSON SET COMPLETO	1.487.844	1	1.487.844
		ACCESORIOS EMPLEADOS EN REEMPLAZOS ARTICULADOS			-
UNIDAD		CEMENTO CON ANTIBIOTICO	607.924	1	607.924
UNIDAD		CEMENTO OSEO SIMPLE	432.404	1	432.404
UNIDAD		CAMPO EN U DESECHABLE	175.519	1	175.519
UNIDAD		CAMPO YODADO	175.519	1	175.519
UNIDAD		JERINGA PARA CEMENTO	534.694	1	534.694
UNIDAD		INYECTOR FLEXIBLE	581.189	1	581.189
		TOTAL SUB-GRUPO No 7			168.900.685
		GRUPO No. 08 ARTROSCOPIA			
		ARTROSCOPIA SUTURAS ANCLADAS			
UNIDAD		SUTURAS PARA GRANDES ARTICULACIONES	2.230.604	6	13.383.624
UNIDAD		SUTURAS PARA PEQUEÑAS ARTICULACIONES	2.789.708	6	16.738.248
UNIDAD		SUTURAS TORNILLOS BIODEGRADABLES O INTERFERENCIA	1.284.428	6	7.706.568
UNIDAD		SUTURAS MENISCALES	3.123.311	6	18.739.866
UNIDAD		TORNILLOS DE FIJACION PARA LOS INJERTOS	1.413.452	6	8.480.712
UNIDAD		SISTEMAS DE ANCLAJE	2.453.780	7	17.176.460
		TOTAL SUB-GRUPO No 8			82.225.478
		GRUPO No. 09 OTROS			
		SISTEMA DE PLACAS DE MINIFRAGMENTOS PARA MIEMBRO INFERIOR PIE SET COMPLETO			
UNIDAD		PLACA RECTA 1.7 X 6 ORIFICIOS	1.046.140	4	4.184.560

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PLACA RECTA 2.3 X 6 ORIFICIOS	1.917.924	4	7.671.696
UNIDAD		PLACA RECTA R 1.7 / 2.3 MM X 16 ORIFICIOS	1.917.924	4	7.671.696
UNIDAD		PLACA EN L 1.7 / 2.3 MM X 6 ORIFICIOS	953.150	4	3.812.600
UNIDAD		PLACA EN LT 1.7 / 2.3 MM X 6 ORIFICIOS	953.150	4	3.812.600
UNIDAD		PLACA EN Y 1.7 / 2.3 MM X 7 ORIFICIOS	953.150	4	3.812.600
UNIDAD		PLACA EN Z 1.7 / 2.3 MM X 13 ORIFICIOS	1.162.378	4	4.649.512
UNIDAD		PLACA CONDILAR 1.7 MM / 2.3 MM 5 ORIFICIOS	2.173.647	3	6.520.941
UNIDAD		PLACA ESCAFOIDE GANCHO DOBLE	2.776.922	3	8.330.766
UNIDAD		PLACA 3D DE BLOQUEO 1.7 / 2.3 MM	1.627.330	3	4.881.990
UNIDAD		PLACA ANCHA RECTA PIE	1.385.555	3	4.156.665
UNIDAD		PLACA EN L, T O H PIE 2.7 MM	1.385.555	3	4.156.665
UNIDAD		PLACA CURVA PIE 2.7 MM	1.638.953	3	4.916.859
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTORROSCANTE 1.7 MM	432.404	4	1.729.616
UNIDAD		TORNILLO TITANIO AUTORROSCANTE 2.3 MM	432.404	4	1.729.616
UNIDAD		TORNILLO PIE DE 2.7 MM	432.404	4	1.729.616
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEO 1.7 MM	476.575	4	1.906.300
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEO 2.3 MM	568.403	4	2.273.612
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEO PIE 2.7 MM	568.403	4	2.273.612
		ESPACIADORES			
UNIDAD		ESPACIADOR PARA MANO SET COMPLETO	8.526.045	3	25.578.135
UNIDAD		ESPACIADOR DE CEMENTO DE CADERA SET COMPLETO	3.312.778	3	9.938.334
UNIDAD		ESPACIADOR DE CEMENTO DE RODILLA SET COMPLETO	3.312.778	3	9.938.334
		TOTAL SUB-GRUPO No 9			125.676.325
		GRUPO No. 10 ORTOPIEDIA ESPECIAL			
		MATERIALES DE OSTEOSINTESIS NO CONVENCIONALES			
UNIDAD		CLAVO RETROGRADO PARA PIE SET COMPLETO	6.741.794	3	20.225.382
UNIDAD		CLAVO RETROGRADO DE FEMUR SET COMPLETO	6.276.842	3	18.830.526
UNIDAD		CLAVO ENDOMEDULAR DE ENTRADA LATERAL PARA FEMUR SET COMPLETO	8.020.410	3	24.061.230
UNIDAD		PLACAS DE OSTEOTOMIAS PARA FEMUR PROXIMAL EN NIÑOS SET COMPLETO	3.603.373	1	3.603.373
UNIDAD		CLAVO PARA TIBIA MULTIDIRECCIONAL SET COMPLETO	6.044.367	1	6.044.367
UNIDAD		PLACA DE SISTEMA MINIMAMENTE INVASIVO PARA FEMUR DISTAL Y TIBIA PROXIMAL (LISS) SET COMPLETO	6.393.080	1	6.393.080
UNIDAD		PLACA PARA TIBIA PROXIMAL LATERALES Y MEDIALES DE 3.5 MM	4.184.562	1	4.184.562
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 3.5 MM	69.743	1	69.743
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 3.5 MM	469.789	1	469.789
UNIDAD		PIN GUIA	40.684	1	40.684
UNIDAD		PLACAS PARA TIBIA DISTAL LATERALES Y MEDIALES DE 3.5 MM	4.417.037	1	4.417.037
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 3.5 MM	69.743	1	69.743
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 4.0 MM	483.550	1	483.550
UNIDAD		PIN GUIA	40.684	1	40.684
UNIDAD		PLACA DE RECONSTRUCCION ACETABULAR CURVA DE 6 A 20 HUECOS	1.627.330	1	1.627.330
UNIDAD		PLACA DE RECONSTRUCCION ACETABULAR RECTA DE 6 A 20 HUECOS	1.627.330	1	1.627.330
UNIDAD		TORNILLO DE 3.5MM AUTOPERFORANTE DE 12 A 50 MM	195.280	1	195.280
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM DE 55 A 120 MM	195.280	1	195.280
UNIDAD		TOTAL SUB-GRUPO No 10			92.578.970
		TOTAL MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ORTOPIEDIA			1.565.693.478
	325010102	TEJIDO OSTEO-TENDINOSO O ALONJERTOS			
UNIDAD		ANILLOS CORTICO ESPONJOSO	1.162.378	1	1.162.378
UNIDAD		ARTICULACION DE CODO	3.275.582	1	3.275.582
UNIDAD		ARTICULACION DE HUMERO	3.275.582	1	3.275.582
UNIDAD		ARTICULACION DE MUÑECA	3.275.582	1	3.275.582
UNIDAD		ARTICULACION DE RODILLA	8.864.297	1	8.864.297
UNIDAD		ARTICULACION DE TOBILLO	3.275.582	1	3.275.582
UNIDAD		ASTRAGALO	1.457.622	1	1.457.622
UNIDAD		ASTRAGALO EN FRESCO	4.267.090	1	4.267.090
UNIDAD		CABEZA FEMORAL SIN CUJELLO	1.394.854	1	1.394.854
UNIDAD		CABEZA FEMORAL	1.457.622	1	1.457.622
UNIDAD		CABEZA FEMORAL CON CARTILAGO	1.942.334	1	1.942.334

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		CABEZA FEMORAL CON CUELLO	2.092.281	1	2.092.281
UNIDAD		CABEZA HUMERAL	1.366.957	1	1.366.957
UNIDAD		CARTILAGO	562.591	1	562.591
UNIDAD		CHIPS (CUBOS DE ESPONJOSA)	1.583.159	1	1.583.159
UNIDAD		CHIPS DE HUESO 3 CC	581.189	1	581.189
UNIDAD		CHIPS DE HUESO 5 CC	813.665	1	813.665
UNIDAD		CHIPS DE HUESO 7 CC	1.278.616	1	1.278.616
UNIDAD		CHIPS DE HUESO DE 10 CC	2.208.519	1	2.208.519
UNIDAD		CHIPS DE HUESO DE 15 CC	2.789.708	1	2.789.708
UNIDAD		CHIPS DE HUESO DE 20 CC	2.905.946	1	2.905.946
UNIDAD		CHIPS DE HUESO DE 30 CC	3.487.135	1	3.487.135
UNIDAD		CHIPS LIOFILIZADO	1.701.721	1	1.701.721
UNIDAD		CILINDRO DE FEMUR	2.715.316	1	2.715.316
UNIDAD		CILINDRO DE HUMERO	3.203.515	1	3.203.515
UNIDAD		CILINDRO DE PERONE 15 CMS	1.012.431	1	1.012.431
UNIDAD		CILINDRO DE PERONE COMPLETO	1.522.715	1	1.522.715
UNIDAD		CILINDRO DE TIBIA	2.715.316	1	2.715.316
UNIDAD		CILINDRO HUMERO	1.522.715	1	1.522.715
UNIDAD		CONDILO FEMORAL	2.710.666	1	2.710.666
UNIDAD		CONDILO FEMORAL CON CARTILAGO	2.933.842	1	2.933.842
UNIDAD		CORTICO ESPONJOSO MOLIDO 1 ONZA (30 GRAMOS)	1.583.159	1	1.583.159
UNIDAD		CORTICO ESPONJOSO MOLIDO 10 GRAMOS LIOFILIZADO	902.006	1	902.006
UNIDAD		COSTILLAS	1.522.715	1	1.522.715
UNIDAD		CUBITO	1.701.721	1	1.701.721
UNIDAD		CUBOS LIOFILIZADOS	531.207	1	531.207
UNIDAD		CUÑAS LIOFILIZADAS	627.684	1	627.684
UNIDAD		DIAFISIS DE RADIO	1.701.721	1	1.701.721
UNIDAD		DISCOS PARA TREPANACIÓN	988.021	1	988.021
UNIDAD		DISCOS PARA TREPANACIÓN	988.021	1	988.021
UNIDAD		DISCOS PARA TREPANACIÓN	988.021	1	988.021
UNIDAD		DISCOS PARA TREPANACIÓN	988.021	1	988.021
UNIDAD		ESPONJOSO MOLIDO LIOFILIZADO 15 CC.	838.075	1	838.075
UNIDAD		ESPONJOSO MOLIDO	1.486.682	1	1.486.682
UNIDAD		FASCIA LATA PEQUEÑA	401.021	1	401.021
UNIDAD		FEMUR DISTAL SIN CARTILAGO	4.517.002	1	4.517.002
UNIDAD		FEMUR DISTAL + HTH	6.347.747	1	6.347.747
UNIDAD		FEMUR DISTAL CON CARTILAGO	4.533.275	1	4.533.275
UNIDAD		FEMUR PROXIMAL CON CABEZA	3.931.163	1	3.931.163
UNIDAD		FFASCIA LATA	1.522.715	1	1.522.715
UNIDAD		FLEXOR DE HALLUX	1.254.206	1	1.254.206
UNIDAD		HQ	1.894.677	1	1.894.677
UNIDAD		HTH	2.530.498	1	2.530.498
UNIDAD		MEDIA CABEZA FEMORAL	1.162.378	1	1.162.378
UNIDAD		ORTICO ESPONJOSO MOLIDO 5 GRAMOS LIOFILIZADO	561.428	1	561.428
UNIDAD		PATA DE GANSO	1.529.690	1	1.529.690
UNIDAD		PERONEO LARGO	1.529.690	1	1.529.690
UNIDAD		POLVO ÓSEO GRANULOMETRIA 250-1000 µM - 0.25 G (0.5 CC)	197.604	1	197.604
UNIDAD		POLVO ÓSEO GRANULOMETRIA 250-1000 µM - 0.5 G (1 CC)	290.595	1	290.595
UNIDAD		POLVO ÓSEO GRANULOMETRIA 250-1000 µM - 1 G (2 CC)	464.951	1	464.951
UNIDAD		POLVO ÓSEO GRANULOMETRIA 250-1000 µM - 4 G (2 CC)	1.859.805	1	1.859.805
UNIDAD		TENDON DE AQUILES	2.530.498	1	2.530.498
UNIDAD		TIBIAL ANTERIOR	1.529.690	1	1.529.690
UNIDAD		TIBIAL POSTERIOR	1.529.690	1	1.529.690
UNIDAD		Matriz ósea Gránulo Fino 1 a 2 mm 2 c.c.	173.258	1	173.258
UNIDAD		Matriz ósea Gránulo Fino 1 a 2 mm 1c.c.	154.695	1	154.695
UNIDAD		Matriz ósea Gránulo grueso 1 c.c.	154.695	1	154.695
UNIDAD		Matriz ósea Gránulo grueso 2 c.c.	173.258	1	173.258

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	Matriz ósea Ultrafina 1 c.c.	154.695	1	154.695
UNIDAD		Matriz ósea Ultrafina 2 c.c.	173.258	1	173.258
UNIDAD		Matriz ósea gránulo fino 0.5g	154.695	1	154.695
UNIDAD		Matriz ósea gránulo fino 1g	173.258	1	173.258
UNIDAD		Matriz Osea Gránulo fino 2g	173.774	1	173.774
UNIDAD		Matriz Osea Gránulo fino 3 c.c.	288.764	1	288.764
UNIDAD		Matriz Osea Gránulo fino 4 c.c.	360.955	1	360.955
UNIDAD		Matriz ósea Gránulo grueso 1g	173.258	1	173.258
UNIDAD		Matriz ósea gránulo grueso 4 c.c.	412.520	1	412.520
UNIDAD		Matriz ósea gránulos grueso 0.5 c.c.	154.695	1	154.695
UNIDAD		Matriz ósea gránulos grueso 2 CC	173.258	1	173.258
UNIDAD		Matriz ósea gránulos grueso 3 c.c.	309.390	1	309.390
UNIDAD		Matriz ósea gránulos grueso 5 c.c.	464.085	1	464.085
UNIDAD		Matriz osea ultra fina 300 a 600 1cc	154.600	1	154.600
UNIDAD		Matriz osea ultra fina 300 a 600 2cc	173.200	1	173.200
UNIDAD		Matriz ósea Ultrafina 0.5g	154.600	1	154.600
UNIDAD		Matriz ósea Ultrafina 1g	299.077	1	299.077
UNIDAD		Matriz Osea ultrafina 2g	412.520	1	412.520
UNIDAD		Matriz ósea Ultrafina 3 c.c.	309.390	1	309.390
UNIDAD		Matriz ósea Ultrafina 4 c.c.	412.520	1	412.520
UNIDAD		Matriz osea ultrafina 850 a 1000 1cc	154.695	1	154.695
UNIDAD		Matriz osea ultrafina 850 a 1000 2cc	173.258	1	173.258
UNIDAD		Corticoesponjo en cubos 50cc	1.698.551	1	1.698.551
UNIDAD		Tejido Corticoesponjo en cubo (unidad)	530.217	1	530.217
UNIDAD		Cubos corticoesponjoso (5 uds)	1.698.551	1	1.698.551
UNIDAD		Cort-espon Irreg 10g (3 cubos apro)	1.580.209	1	1.580.209
UNIDAD		Cort-espon Irreg 15g (5 cubos apr)	1.580.209	1	1.580.209
UNIDAD		Cort-espon Irreg 25g (6-8 cubos)	1.698.551	1	1.698.551
UNIDAD		tejido corticoesponjoso 10CC	1.698.551	1	1.698.551
UNIDAD		Corticoesponjoso Irregular 20 cc LZ	1.698.551	1	1.698.551
UNIDAD		Corticoesponjoso Irregular Lz 50 cc	3.093.900	1	3.093.900
UNIDAD		Cort-espon Irreg 15 g	1.580.209	1	1.580.209
UNIDAD		Cort-espon Irreg 30g	2.268.860	1	2.268.860
UNIDAD		Cort-espon Irreg 40g	1.580.209	1	1.580.209
UNIDAD		Cort-espon Irreg 40g	1.580.209	1	1.580.209
UNIDAD		Cuña Trabecular A= 10 a 14mm B= 15 a 24mm C= 25 a 29mm LZ	626.515	1	626.515
UNIDAD		Cuña Trabecular A= 10 a 14mm B= 15 a 24mm C= 18 a 24mm LZ	626.515	1	626.515
UNIDAD		Cuña Trabecular de tx óseo	1.000.361	1	1.000.361
UNIDAD		Cuña Trabecular A= 10 a 14mm B= 25 a 34mm C= 30 a 39mm	626.515	1	626.515
UNIDAD		Bloque Triangular Trabecular	1.402.568	1	1.402.568
UNIDAD		Bloque Trabecular A= 15 a 20mm B= 35 a 40mm C= 40 a 50mm	626.515	1	626.515
UNIDAD		Lámina de diafisis de fémur derecho A= 20 a 25mm B= 80 a 90mm LZ	1.526.324	1	1.526.324
UNIDAD		Lámina de diafisis de fémur derecho A= 20 a 25mm B= 90 a 100mm C= 20 a 25mm LZ	1.526.324	1	1.526.324
UNIDAD		Lámina tx óseo cortical fémur De	1.546.950	1	1.546.950
UNIDAD		Lámina tx óseo cortical fémur Iz	1.546.950	1	1.546.950
UNIDAD	Lámina de diafisis de fémur A=20 a 30mm B=70 a 80mm C=20 a 30mm	1.526.324	1	1.526.324	
UNIDAD	Lámina de diafisis de fémur A=20 a 30mm B=90 a 100mm C=20 a 30mm	1.526.324	1	1.526.324	
UNIDAD	Lámina de diafisis de fémur A=30 a 40mm B=90 a 100mm C=30 a 40mm	1.526.324	1	1.526.324	
UNIDAD	Lámina de Diafisis de Fémur Derecho A= 26 a 31mm B= 80 a 90mm C= 26 a 31mm	1.526.324	1	1.526.324	
UNIDAD	Lámina de Diafisis de Fémur Derecho A= 26 a 31mm B= 90 a 100mm C= 26 a 31mm	1.526.324	1	1.526.324	
UNIDAD	Lámina de diafisis de Tibia Derecha A= 15 a 19mm B= 70 a 80mm C= 20 a 25mm LZ	1.526.324	1	1.526.324	
UNIDAD	Lámina tx óseo cortical tibia Iz	1.546.950	1	1.546.950	
UNIDAD	Lámina de diafisis de Tibia Derecha A= 20 a 25mm B= 30 a 40mm C= 20 a 25mm	1.526.324	1	1.526.324	
UNIDAD	Lámina de Diafisis de Tibia Derecha A= 20 a 25mm B= 70 a 80mm C= 20 a 25mm	1.526.324	1	1.526.324	
UNIDAD	Lámina de diafisis de Tibia Derecha A= 30 a 35mm B= 70 a 80mm C= 30 a 35mm	1.526.324	1	1.526.324	
UNIDAD	Lamina TX Oseo Cortical tibia	1.546.950	1	1.546.950	
UNIDAD	Tendon de aquiles	2.525.783	1	2.525.783	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		Hueso Tendón Hueso derecho	2.525.783	1	2.525.783
UNIDAD		Hueso Tendón Hueso derecho	2.525.783	1	2.525.783
UNIDAD		Hueso Tendón Hueso izquierdo	2.525.783	1	2.525.783
UNIDAD		Hueso Tendón Hueso izquierdo	2.525.783	1	2.525.783
UNIDAD		Hueso Tendón Cuadriceps Derecho	1.891.146	1	1.891.146
UNIDAD		Hueso tendón hueso tendón cuadiceps derecho	2.525.783	1	2.525.783
UNIDAD		Hueso tendón hueso tendón cuadiceps izquierdo	2.525.783	1	2.525.783
UNIDAD		Cabeza de femoral Der	1.454.906	1	1.454.906
UNIDAD		Cabeza de femoral Izq	1.454.906	1	1.454.906
UNIDAD		Cóndilo lateral fémur De	2.705.616	1	2.705.616
UNIDAD		Cóndilo lateral fémur Iz	2.705.616	1	2.705.616
UNIDAD		Cóndilo medial fémur De	2.705.616	1	2.705.616
UNIDAD		Cóndilo medial fémur Iz	2.705.616	1	2.705.616
UNIDAD		Femur der distal no osteocondrial	3.815.810	1	3.815.810
UNIDAD		Femur izq distal no osteocondrial	3.815.810	1	3.815.810
UNIDAD		Mecanismo extensor	8.847.781	1	8.847.781
UNIDAD		Segmento Diafisario Femur der	2.710.256	1	2.710.256
UNIDAD		Segmento Diafisario Femur Izq	2.710.256	1	2.710.256
UNIDAD		Segmento Diafisario Tibia der	2.710.256	1	2.710.256
UNIDAD		Segmento Diafisario Tibia Izq	2.710.256	1	2.710.256
UNIDAD		Tendón Cuadriceps	1.891.146	1	1.891.146
UNIDAD		Tendón Extensor Largo del Dedo Gordo	1.251.869	1	1.251.869
UNIDAD		Tendon extensor digitorum longus	1.598.515	1	1.598.515
UNIDAD		Tendón Flexor Largo de los Dedos	1.251.869	1	1.251.869
UNIDAD		Tendón flexor largo del dedo gordo	1.598.515	1	1.598.515
UNIDAD		Tendón Peroneo Corto	1.546.950	1	1.546.950
UNIDAD		Tendón Peroneo Largo	1.526.840	1	1.526.840
UNIDAD		Tendón Gracilis	1.526.840	1	1.526.840
UNIDAD		Tendón Semitendinoso	1.526.840	1	1.526.840
UNIDAD		Tendón Tibial Anterior	1.526.840	1	1.526.840
UNIDAD		Tendón Tibial Posterior	1.526.840	1	1.526.840
UNIDAD		Tira Tricortical de Cresta ilíaca	1.289.125	1	1.289.125
UNIDAD		Tira Tricortical de Cresta ilíaca.	1.289.125	1	1.289.125
UNIDAD		Tira Irregular de Cresta ilíaca	1.289.125	1	1.289.125
UNIDAD		Media cabeza de femur derecho	1.237.560	1	1.237.560
UNIDAD		Media cabeza de femur izquierdo	1.237.560	1	1.237.560
UNIDAD		Media cabeza de femur izquierdo	1.237.560	1	1.237.560
UNIDAD		Rodaja de Diafisis de Femur: derecho A 5 a 9 B 15 a 19 mm	1.031.300	1	1.031.300
UNIDAD		Rodaja de Diafisis de Femur:derecho A 10 a 15 B 20 a 25 mm	1.031.300	1	1.031.300
UNIDAD		Cóndilo Medial Fémur Der	2.705.616	1	2.705.616
		TOTAL TEJIDO OSTEO-TENDINOSO O ALOINJERTOS			274.307.069
		TOTAL MATERIAL MEDICO QUIRURGICO FARMACIA			13.761.134.910

		MATERIAL MEDICO QUIRURGICO-ALMACEN			
	325010102	INSUMOS MEDICOS			
UNIDAD		ALMOHADILLA CABEZA DONA ASULTO DEPRECENTRAL	478.193	1	478.193
UNIDAD		ALMOHADILLA CABEZA DONA NEONATAL	216.412	1	216.412
UNIDAD		ALMOHADILLA CABEZA TIPO HERRADURA ADULTO	474.165	1	474.165
UNIDAD		ALMOHADILLA CABEZA TIPO HERRADURA NEONATAL	282.258	1	282.258
UNIDAD		ALMOHADILLA CABEZA TIPO HERRADURA PEDIATRICA	363.229	1	363.229
UNIDAD		ALMOHADILLA PARA FRENTE PEDIATRICO	40.679	1	40.679
UNIDAD		ARNES PARA MASCARA EN LATEX	560.000	1	560.000
UNIDAD		COLUMNA CROMATOGRAFICA	453.600	1	453.600
UNIDAD		CLIPS DE NARIZ PARA DUNCION PULMONAR	6.480	1	6.480
UNIDAD		BOQUILLA DESECHABLE CROMATOGRAFICA	50.000	1	50.000
UNIDAD		BASCULA DIGITAL	142.800	1	142.800
UNIDAD		BOLUS DE 1,5	91.800	1	91.800

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		BOMBA BIRIDICCIONAL	43.350	1	43.350
UNIDAD		BRAZALETE DE PRESION ARTERIAL NEONATAL	269.280	1	269.280
UNIDAD		BRAZALETE DE UNA VIA No. 13 MARCA NIHON KOHDEN ADULTO	420.000	1	420.000
UNIDAD		BRAZALETE DE UNA VIA No. 15 MARCA NIHON KOHDEN-ADULTO	420.000	1	420.000
UNIDAD		BRAZALETE IDENTIFICACIÓN ADULTO COLORES SURTIDOS	1.000	1	1.000
UNIDAD		BRAZALETE IDENTIFICACION NIÑA ROSADO	1.000	1	1.000
UNIDAD		BRAZALETE IDENTIFICACION NIÑO AZUL	1.000	1	1.000
UNIDAD		BRAZALETE DE IDENTIFICACION BONOMO MADRE E HUO	2.500	1	2.500
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL UNA VIA SURTIDOS	15.810	1	15.810
UNIDAD		BRAZALETE PARA TENSIOMETRO ADULTO	26.010	1	26.010
UNIDAD		BRAZALETE REUSABLE DE 13 CM NIBP CUFF, YP-963T, ADULT, 13 CM	312.365	1	312.365
UNIDAD		CABLE DE CONEXIÓN DE EKG K922	357.000	1	357.000
UNIDAD		CABLE DE PODER L835	309.060	1	309.060
UNIDAD		CABLE PARA INVASIVAS COLOR AMARILLO	357.000	1	357.000
UNIDAD		CABLE PARA INVASIVAS COLOR ROJO	357.000	1	357.000
UNIDAD		CABLES EKG LATIGILLOS DE TRES DERIVADOS MARCA NIHON KOHDEN	343.697	1	343.697
UNIDAD		CAMARA CEFALICA	255.204	1	255.204
UNIDAD		CANDADO (ZUNCHOS) PARA CARRO DE ANIMACION PAQUETE X 50	415.112	1	415.112
UNIDAD		CARETA CON VISOR	53.904	1	53.904
UNIDAD		CARETA FACIAL PARA RIESGO BIOLÓGICO, EN POLICARBONATO, ANTIEMPAÑANTE Y CON CORDON AJUSTABLE.	30.600	1	30.600
UNIDAD		PINZAS MAGUIL	78.000	1	78.000
UNIDAD		CERROBEND	99.960	1	99.960
UNIDAD		CHASIS PARA PLACAS ONCOLOGICAS	147.900	1	147.900
UNIDAD		CHUPAS PARA ELECTROCARDIOGRAFOPAQUETE X 6 UNID	155.040	1	155.040
UNIDAD		CINTA METRICA	66.300	1	66.300
UNIDAD		COJINES INMOVILIZADORES ULCERAS X PRESION	892.135	1	892.135
UNIDAD		COLCHONETA PEQUEÑA PARA ACDERA	459.000	1	459.000
UNIDAD		CONECTOR PINDEX	4.590	1	4.590
UNIDAD		CONTAINER PARA GUARDIA DE 3 LITROS	5.861	1	5.861
UNIDAD		CONTAINER RECOLECTOR SELLADO DE 25 LITROS ROJO	220.000	1	220.000
UNIDAD		DISPENSADORES DE PAPEL HIGIENICO	4.580	50	229.500
UNIDAD		DISPENSADORES DE JABON DE 500 Y 1000 ML	274.380	4	1.097.520
UNIDAD		DISPENSADORES DE TOALLAS	499.800	4	1.999.200
UNIDAD		EQUIPO DE ORGANOS DE LOS SENTIDOS	784.380	15	11.765.700
UNIDAD		EQUIPO DE ORGANOS DE LOS SENTIDOS PORTATIL	765.000	10	7.650.000
UNIDAD		EYECTORES DE AIRE	887.400	10	8.874.000
UNIDAD		FILTRO PARA INCUBADORA DRAGUER	201.960	25	5.049.000
UNIDAD		FILTRO PARA INCUBADORA FANEM VISION	173.400	25	4.335.000
UNIDAD		FLUJOMETOS DOBLES CON ACOPLE CEMENTON	336.600	45	15.147.000
UNIDAD		FLUJOMETROS SENCILLOS CON ACOPLE CEMENTON	357.000	20	7.140.000
UNIDAD		FONENDOSCOPIO ADULTO	306.000	40	12.240.000
UNIDAD		FONENDOSCOPIO LIDMAN	280.000	30	8.400.000
UNIDAD		FONENDOSCOPIO PEDIATRICO	21.216	400	8.486.400
UNIDAD		FRASCO RECOLECCION ORINA	370	80.000	29.600.000
UNIDAD		GAFAS DE SEGURIDAD REF 1821	534.457	10	5.344.570
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO CURVAS # 1	534.457	10	5.344.570
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO CURVAS # 2	534.457	10	5.344.570
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO CURVAS # 3	534.457	10	5.344.570
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO CURVAS # 4	534.457	10	5.344.570
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA 0	534.457	10	5.344.570
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA 00	534.457	10	5.344.570
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA 1	534.457	10	5.344.570
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA 2	534.457	10	5.344.570
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA 3	534.457	10	5.344.570
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA 4	534.457	10	5.344.570
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE MANO ADULTO	45.900	300	13.770.000
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE MANO PEDIATRICO	31.671	200	6.334.200

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	INMOVILIZADOR DE PIES ADULTO	45.900	300	13.770.000
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE PIES PEDIATRICO	40.117	100	4.011.700
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE TORAX ADULTO	65.000	50	3.250.000
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE TORAX PEDIATRICO	65.000	50	3.250.000
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE RODILLAS	65.000	50	3.250.000
UNIDAD		KELLY CURVA	89.508	6	537.048
UNIDAD		KELLY RECTA	6.630	501	3.321.630
UNIDAD		KIT DE REPARACION Ø1X10CM	6.630	360	2.386.800
		KIT DE TERAPIA CON PRESION NEGATIVA ESPUMA TALLA S	322.205	1	322.205
		KIT DE TERAPIA CON PRESION NEGATIVA ESPUMA TALLA M	425.000	1	425.000
		KIT DE TERAPIA CON PRESION NEGATIVA ESPUMA TALLA L	535.700	1	535.700
		KIT DE TERAPIA CON PRESION NEGATIVA ESPUMA TALLA XL	884.300	1	884.300
UNIDAD		LAMINA CUBRE OBJETO ESMERILADA CAJA X50	11.812	100	1.181.200
UNIDAD		LAMINA PORTA OBJETO ESMERILADA CAJA X 50	15.000	100	1.500.000
UNIDAD		LINEA PLASTICA DE 245 CM PARA MEDICION DE CO2. CIPNOGRAFIA	363.120	15	5.446.800
UNIDAD		LINTERNA DE DIAGNOSTICO	419.194	15	6.287.910
UNIDAD		MANGO PARA HOJA DE LARINGO ADULTO	781.000	30	23.430.000
UNIDAD		MANGO PARA HOJA DE LARINGO PEDIATRICO	781.000	10	7.810.000
UNIDAD		MANGUERAS PARA NIBP PARA ADULTO MARCA NIHON KOHDEN	1.893.120	5	9.465.600
UNIDAD		MARCADORES RADIOPACOS	38.760	5	193.800
UNIDAD		MARCADORES RADIOPACOS ESFÉRICOS DE 3 MM DE DIÁMETRO MTSL30	620.000	10	6.200.000
UNIDAD		MARCO PARA SOPORTES DE CABEZA	354.960	15	5.324.400
UNIDAD		MASCARA TERMOPLASTICA DE CABEZA	354.960	13	4.614.480
UNIDAD		MASCARA TERMOPLÁSTICA DE CABEZA CUELLO DE 1,6 MM DE ESPESOR, COMPATIBLES CON SOPORTE DE ACRÍLICO MT-20100 DE CIVCO.	693.000	50	33.150.000
UNIDAD		MASCARA TERMOPLÁSTICA DE CABEZA CUELLO DE 2.4 MM DE ESPESOR, COMPATIBLES CON SOPORTE DE ACRÍLICO MT-20100 DE CIVCO.	568.300	50	28.415.000
UNIDAD		MASCARILLA REF 1860 INFECTOCONTAGIOSA	365.650	10	3.656.500
UNIDAD		NIPLE PARA OXIGENO	11.220	200	2.244.000
UNIDAD		PAPEL CREPE GRADO MEDICO 1.2x1.2 C.J x 125 PLIEGOS	3.927	250	981.750
ROLLO		PAPEL DESFRIBILADOR BAXEN CARDIO REANIBEX 800	10.299	250	2.574.750
UNIDAD		PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO BURDICK	28.032	250	7.008.000
UNIDAD		PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO BURDICK ROLLO 50 X 30 ROLLO	8.282	350	2.898.700
UNIDAD		PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO BX EN CORDIO 107 MM ROLLO	13.403	300	4.020.900
ROLLO		PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO REF. 9620 ROLLO 63 X 30 ROLLO	5.327	354	1.885.758
ROLLO		PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO SMARTH DE 8 CM ROLLO 80X20 ROLLO	12.240	300	3.672.000
UNIDAD		PESA BEBES DIGITAL	920.000	6	5.520.000
UNIDAD		BALANZA GRAMERA DIGITAL DE 1000KG	420.000	10	4.200.000
UNIDAD		PESA PAÑAL DIGITAL	76.000	15	1.140.000
ROLLO		PAPEL PARA IMPRESORA DE TRIRLLA ROLLO	12.240	300	3.672.000
UNIDAD		PAPEL PARA MONITOREO FETAL 112X90 ROLLO	6.120	100	612.000
UNIDAD		PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO FUKUDA 50 MMX 20MTROS	6.700	150	1.005.000
UNIDAD	PAPEL PARA MONITOREO FETAL 152 X 90 ROLLO	33.721	100	3.372.100	
UNIDAD	PAPEL PRINTER UPP 110S PIECOGRAFIA	56.000	120	6.720.000	
UNIDAD	PAQUETE CALIENTE CERVICAL EN LONA DOBLE COSTURA MEDIDAS 60 CM	330.468	20	6.609.360	
UNIDAD	PAQUETE CALIENTE LUMBAR EN LONA DOBLE COSTURA MEDIDA 58X25	382.174	20	7.643.480	
UNIDAD	PAQUETE FRIO CERVICAL CON PUNTOS DE DISTRIBUCION FRIO	220.130	20	4.402.600	
UNIDAD	PAQUETE FRIO LUMBAR EN VINILO CON PUNTOS DE DISTRIBUCION DE FRIO MEDIDAS 58X25 CM	195.047	20	3.900.940	
UNIDAD	PAQUETE FRIO Y CLAIENTE PARA RADIOTERAPIA	202.300	27	5.462.100	
UNIDAD	PINZA DE DISECCION CON GARRA	153.000	20	3.060.000	
UNIDAD	PINZA DE DISECCION SIN GARRA	153.000	20	3.060.000	
UNIDAD	PINZAS ADSON IRIS CURVA	61.200	30	1.836.000	
UNIDAD	PINZAS ADSON IRIS RECTA	183.600	10	1.836.000	
UNIDAD	PLANO INCLINADO PARA TRATAMIENTO DE MAMA	66.300	50	3.315.000	
UNIDAD	PORTA HISTORIAS METALICOS	76.000	50	3.800.000	
BOLSA	RECOLECCION COPROLOGICO	57.461	100	5.746.100	
UNIDAD	RODILLO DE TRASLADO DE PACIENTES	1.735.020	5	8.675.100	
UNIDAD	ROLLO DE PECHO ADULTO	501.950	5	2.509.750	
UNIDAD	ROLLO DE PECHO ADULTO 30.2X10CM	1.635.561	5	8.177.805	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ROLLO DE PECHO CONTORNEADOS MEDIUM	239.023	5	1.195.115
UNIDAD		ROLLO DE PECHO PEDIATRICO 20X5CM	266.877	5	1.334.385
UNIDAD		ROLLO DE PECHO PEDIATRICO 25.5X5CM	415.533	10	4.155.330
UNIDAD		ROLLO DE PECHO PEDIATRICO 30.5X7.5 CM	115.280	25	2.881.500
UNIDAD		ROLLOS DE TELA BOND LAND 1.45MTSX50MTS	357.000	10	3.570.000
UNIDAD		SENSOR DE TEMPERATURA P242D	91.800	10	918.000
UNIDAD		SET DE SOPORTES DE CABEZA	127.500	10	1.275.000
UNIDAD		SET DE CILINDROS VAGINALES	31.610	51	1.612.110
UNIDAD		SOPORTE PARA RECOLECTOR	3.621	800	2.896.800
UNIDAD		TAPON EN SILICONA PARA OIDO	122.550	50	6.127.500
UNIDAD		TENSIOMETRO ADULTO	485.000	30	14.550.000
UNIDAD		TENSIOMETRO MANUAL WELL SHALIN	560.000	50	28.000.000
UNIDAD		TENSIOMETRO PEDIATRICO	367.200	25	9.180.000
UNIDAD		TARRO DE BISEPTOMIA	1.200	1.501	1.801.200
UNIDAD		TERMOMETRO DE PARED	390.000	10	3.900.000
UNIDAD		TERMOMETRO ORAL	4.200	100	420.000
UNIDAD		LUMINOMETRO DE ATP SYSTEMSURE PLUS	7.500.000	1	7.500.000
PAQUETE		HISOPOS DE ATP ULTRASNAP PARA SUPERFICIES 1 FETOMOL ATP X25 UNIDADES	350.000	10	3.500.000
PAQUETE		HISOPOS DE ATP ULTRASNAP PARA SUPERFICIES 0,1 FETOMOL ATP X25 UNIDADES	400.000	10	4.000.000
PAQUETE		HISOPOS DE ATP AQUASNAP TOPTAL PARA LIQUIDOS	350.000	10	3.500.000
PAQUETE		HISOPO ENDOSCOPIO ENDOSWAB X3 MM	18.000	10	180.000
UNIDAD		TERMOMETRO ORAL DIGITAL	32.000	1.000	32.000.000
		TOTAL INSUMOS MEDICOS			638.865.090
		TOTAL MATERIAL MEDICO QUIRURGICO ALMACEN			638.865.090
		TOTAL MATERIAL MEDICO QUIRURGICO (FARMACIA - ALMACEN)			14.400.000.000

	325010103	MATERIAL DE LABORATORIO			
FCO 100 ML		ACEITE DE INMERSION	78.652	2	157.305
GARRAFA DE 2,5 L		ACETONA	200.259	1	200.259
FCO 1000 ML		ACIDO CLORHIDRICO 3 N	36.716	1	36.716
KITX 96 PBAS		ACIDO FOLICO ACCUBIND	1.270.963	4	5.083.851
KITX 100 PBAS		ACIDO FOLICO ROCHE	1.502.872	4	6.011.489
KITX400 PBAS		ACIDO URICO	811.390	5	4.056.949
KIT 4x10 ML		ADA ADENOSINE DE AMINASA	682.773	3	2.048.320
FCO x 10 GR		ADENOSINA	1.539.900	5	7.699.502
FCO 500 GR		AGAR ENTERICO HEXTOEN	699.736	2	1.399.472
FCO 500 GR		AGAR LIA	631.339	1	631.339
FCO 500 GR		AGAR MACKONKEY	375.796	24	9.019.115
FCO 500 GR		AGAR MACKONKEY SORBITOL	1.010.761	20	20.215.213
FCO 500 GR		AGAR MICOSEL	1.012.060	3	3.036.180
FCO 500 GR		AGAR MOTILIDAD	631.339	1	631.339
FCO 500 GR		AGAR MULLER HINTON	349.544	6	2.097.262
CAJAX20		AGAR MULLER HINTON PLACAX 20 UNIDADES	122.725	12	1.472.696
FCO 500 GR		AGAR NUTRITIVO	697.646	3	2.092.937
FCO 500 GR		AGAR SABOURAUD	379.166	5	1.895.828
FCO 500 GR		AGAR SALMONELLA SHIGUELLA	445.245	5	2.226.226
CAJAX 25 UNID		AGAR SANGRE PREPARADO PLACAX 25 UNIDADES	90.894	45	4.081.210
FCO 500 GR		AGAR TRIPTICASA SOYA	335.748	15	5.036.219
FCO 500 GR		AGAR XLD	397.505	4	1.590.021
FCO 500 GR		AGAR TSI	746.849	1	746.849
CAJA X 48		AGUJA ECLIPSE DE SEGURIDAD 21 X 1"	31.832	1.000	31.832.271
CAJA X 100		AGUJA MULTIPLE 21 G X 11/2 mm	49.250	50	2.462.487
UNIDAD		AGUJAS DE WINTROBE	5.704	10	57.038
KITX300 PBAS		ALBUMINA	599.342	10	5.993.421
FCOX1000ML		ALCOHOL ACIDO ZN	105.110	4	420.440
FCOX500ML		ALCOHOL ACIDO ELITE AEROSPRAY	513.587	20	10.271.748
CAJA x 100		ALCOHOL SWAP PAÑITOS	13.721	144	1.975.847

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
KIT 60 PBAS		ALFAFETOPROTEINA VIDAS	1.204,154	2	2.408,308
KIT 1000 PBAS		ALFAFETOPROTEINA ROCHE	3.478,076	4	13.912,303
KITX300 PBAS		AMILASA	599,342	6	3.596,052
KITX500PBAS		AMORNO	360,955	5	1.804,775
KITX 96 PBAS		ANTICUERPOS ANTINUCLEARES (ANAS)	1.718,521	5	8.592,606
KITX 96 PBAS		ANTI CARDIOLIPINA IGM (ACA)	1.641,560	5	8.207,801
KITX 96 PBAS		ANTI CARDIOLIPINA IGG(ACA)	1.641,560	5	8.207,801
KIT 60 PBAS		ANTI HB5 TOTAL VIDAS	1.055,391	2	2.110,782
KITX 100PBAS		ANTI HB5 TOTAL ROCHE	1.642,425	3	4.927,274
KITX 96 PBAS		ANTI-TRIKOLORLINA	1.997,132	5	9.985,658
KITX 96 PBAS		ANTICORE IGM HEPATITIS B	1.611,922	3	4.835,767
KITX 96 PBAS		ANTICUERPOS ANTIHAGGUNA	1.623,620	3	4.870,859
KITX 150 PBAS		ANTI-STREPTOLISINA LATEX	29,857	5	149,787
KIT 60 PBAS		ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO VIDAS	1.290,596	2	2.501,191
KITX 100 PBAS		ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO	3.478,076	3	10.434,227
KIT		ANTIGENOS FEBRILES	147,009	4	588,035
PAQ X 250 U		ASA CALIBRADA DE ARO DESECHABLE DE 10 MICROLITROS	287,816	6	1.726,897
UNIDAD		ASA CALIBRADA PLATINO DE 10 MICROLITROS	11,172	23	256,959
CAJA X 100 U		AST BROTH	420,655	25	10.516,372
FCOX500ML		AZUL DE METILENO AEROSPRAY TB	218,636	20	4.372,712
FCO 1000 ML		AZUL DE METILENO PREPARADO PARA ZIEHL NEELSEN	48,422	3	139,267
UNIDAD		BALON AFORADO DE 500 ML	104,781	1	104,781
KITX350 PBAS		BILIRUBINA DIRECTA	703,087	20	14.061,736
KITX950 PBAS		BILIRUBINA TOTAL	507,050	20	10.141,001
FRASCOX 475ML		BUFFER PH 4.0I	122,725	2	245,449
FRASCOX 475ML		BUFFER PH 7.00	122,725	2	245,449
KIT 30 PBAS		CA 125 VIDAS	873,511	1	873,511
KITX100 PBAS		CA 125 ROCHE	3.478,076	4	13.912,303
KIT 30 PBAS		CA 15.9 VIDAS	873,511	1	873,511
KITX100PBAS		CA 15.9 ROCHE	2.415,330	5	12.076,652
PA CS500		CAJA DESECHABLE 100 X 15 MM	307,711	300	92.313,284
UNIDAD		CAJAS DE PETRI VIDRIO 100 X 15MM	5,305	162	859,384
UNIDAD		CAJA TRANSPORTE DE MUESTRAS CON TERMOMETRO	111,711	2	223,423
KITX300 PBAS		CALCO COLORIMETRICO	599,342	20	11.986,841
FCO 500 GR		CALDO BHI	791,766	2	1.583,532
FCO 500 GR		CALDO DE TETRACIONATO	378,386	3	1.135,164
UNIDAD		CALDO TRIFTCASA SOYA	278,607	2	557,213
UNIDAD		CAUBRADOR PHOENIX SPEC(REF 440911	1.250,596	2	2.501,191
CAJA X 20		CAMIGA AUTOMATICA	84,204	3	252,611
UNIDAD		CHLORAPREP-PARA DESINFECCION DE PIEL DE 1 ML	5,157	1.003	5.171,070
UNIDAD		CHLORAPREP-PARA DESINFECCION DE PIEL DE 3ML	6,188	1.000	6.187,800
UNIDAD		CEPA LIOFILIZADA ATCC E FAECALIS 29212	244,777	2	489,554
UNIDAD		CEPA LIOFILIZADA ATCC PS AERUGINOSA 27853	182,437	2	364,874
UNIDAD		CEPA LIOFILIZADA ATCC 3 AUREUS 29213	181,261	2	362,523
UNIDAD		CEPA LIOFILIZADA ATCC 3 AUREUS 29213	244,777	2	489,554
UNIDAD		CEPA ATCC K PNEUMONIAE BAA1705	214,386	2	428,732
UNIDAD		CEPA ATCC K PNEUMONIAE BAA1705	340,328	2	680,656
UNIDAD		CEPA LIOFILIZADA ATCC700603	274,415	2	548,829
UNIDAD		CEPA LIOFILIZADA ATCC13146	311,071	2	622,142
X-KILO		OTRATO DE SODIO	187,899	1	187,899
100 GR		OTRATO DE SODIO DIIODIATOTRIBASICO	187,899	1	187,899
KITX900 PBAS		CLORO ISE	4.786,874	3	14.360,621
KITX 96 PBAS		OTOMEGALOVIRUS CMGV 16 M	1.173,352	2	2.346,703
KITX 96 PBAS		OTOMEGALOVIRUS CMV 16G QUANT	1.173,352	3	3.520,055
KITX200 PBAS		COLESTEROL HOL DIRECTO	376,486	5	1.882,432
KITX200PBAS		COLESTEROL LDL DIRECTO	302,237	5	1.511,185
KITX400 PBAS		COLESTEROL TOTAL	677,535	5	3.388,176

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
KITX1000 FRAS		COLIMETERASA	376,486	4	1.505,946
FOCOSOMIL		COLORANTE DE FUSCHINA AEROSPRAY TB	355,043	20	7.100,851
FCO 1000 ML		COLORANTE PREPARADO DE FUSCHINA FENICADA PARA BK	62,887	3	188,661
FCO1000 ML		COLORANTE SAFRANINA GRAM	54,882	5	274,412
FCO 1000 ML		COLORANTE VIOLETA GENCIANA PREPARADO PARA GRAM	29,728	5	148,640
XLITRO		COLORANTE WRIGHT PREPARADO	419,718	5	2.098,592
KITX100 FRAS		COMPLEMENTO C3	1.409,189	6	8.455,016
KITX100 FRAS		COMPLEMENTO C4	1.409,189	6	8.455,016
KIT 3 X 3 ML		CONTROL HEMATOLOGIA INTERNO TERCERA OPINION	403,814	6	2.422,883
CAJA X 100		CONTROL BIOLÓGICO PARA VAPOR CON INCLUBADORA	2.271,626	1	2.271,626
CAJAL10 X 1 ML		CONTROL COAGULACION ANORMAL ALTO TERCERA OPINION	316,355	1	316,355
CAJAL10 X 1 ML		CONTROL COAGULACION ANORMAL BAJO INTERNO TERCERA OPINION	316,355	1	316,355
CAJA 10 X 1 ML		CONTROL COAGULACION NORMAL INTERNO TERCERA OPINION	316,355	1	316,355
CAJA 2X5 ML		CONTROL DE CALIDAD INTERNO NORMAL Y ANORMAL PARA USG VALORADO EQUIPOS VESMATIC DIESE	291,596	2	583,132
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO COAGULACION 5 PARAMETROS	3.024,277	1	3.024,277
PROGRAMA SEMESTRAL		CONTROL EXTERNO DE HEMATOLOGIA	6.436,057	2	12.872,113
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO DE UROANALISIS	1.886,843	1	1.886,843
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO GASES Y METABOLITOS ARTERIALES	2.188,419	1	2.188,419
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO HEMOGLOBINA GLUCOSILADA	2.208,632	1	2.208,632
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO HORMONAS	8.413,655	1	8.413,655
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO MARCADORES CARDIACOS	2.733,801	1	2.733,801
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO MICROBIOLOGIA	3.845,038	1	3.845,038
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO PARASITOLOGIA	3.233,096	1	3.233,096
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO QUIMICA	6.058,231	2	12.116,461
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO SEROLOGIAS SIFILIS	4.406,987	1	4.406,987
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO TORCH	4.859,398	1	4.859,398
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO VIRAL	4.686,659	1	4.686,659
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO LIPIDOS	4.406,987	1	4.406,987
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO PCR	984,985	1	984,985
CAJAS X 1 ml		CONTROL EXTERNO LIPIDOS NIVEL 1 ORIGEN HUMANO	453,857	3	1.361,570
5 x 1 ml		CONTROL INTERNO LIPIDOS NIVEL 2 ORIGEN HUMANO	453,857	3	1.361,585
3x 2 ml		CONTROL INTERNO TRINIVEL CARDIACO ORIGEN HUMANO	698,178	3	1.977,534
5 x 1 ml		CONTROL INTERNO DE BILIRUBINAS	489,554	3	1.468,662
KIT		CONTROL INTERNO DE URINAS	675,089	4	2.700,356
30 x 1,8ml		CONTROL INTERNO GASES Y METABOLITOS ARTERIALES NIVEL 1	1.335,946	4	5.343,784
30 x 1,8ml		CONTROL INTERNO GASES Y METABOLITOS ARTERIALES NIVEL II	1.335,946	4	5.343,784
20 x 5 ml		CONTROL INTERNO GASES Y METABOLITOS ARTERIALES NIVEL III	1.305,477	2	2.610,955
20 x 5 ml		CONTROL INTERNO HUMANO QUIMICA CLINICA ELEVADO TERCERA OPINION	1.305,477	2	2.610,955
12 x 5 ml		CONTROL INTERNO TRINIVEL QUIMICA CLINICA NORMAL TERCERA OPINION	1.188,775	2	2.377,551
CAJA X 500 UNID		CRIVALES TAPA ROSCA DE LB ML	245,449	4	981,798
KITX 60 FRAS		CORTISOL 5 VIDAS	1.014,799	1	1.014,799
KITX 100 FRAS		CORTISOL ROCHE	1.814,181	9	16.327,633
200 FRAS		CREATININOMASA CK	403,416	10	4.034,158
100 FRAS		CREATININOMASA CK MB	201,708	12	2.420,501
250 FRAS		CREATININA	507,050	50	25.352,502
CAJAX100 U		CRETAS EQUIPO TROMBO SCREENIN	867,785	2	1.735,571
ROLIA X 50 UNID		CULTURE SWABS AMIES CON CARBON	215,110	20	4.302,192
BOLSA X 50 UNID		CULTURE SWABS AMIES SIN CARBON	215,110	24	5.162,630
ROLIA X 50 UNID		CULTURE SWABS CARY BLAIR	226,774	20	4.535,472
300 FRAS		DENGUE IGM	1.075,235	6	6.451,413
100 GR		DESHIDROGENASA LACTICA LDH	599,342	10	5.993,421
FCO X 500 ML		DESOCIOLATO DE SODIO C2H3BNICIDA	4.244,279	2	8.488,558
GARRAFA X 5 LTS		DETECCION GLUCOSA ORINA CUATATIVO	59,457	6	356,742
CAJASORRE 25SR		DETERGENTE NO IONICO BIODEGRADABLE- NEUTRO	66,317	20	1.326,339
KIT 60 FRAS		DEXTRISA GLUCOSA	62,987	5	314,935
		DIMERG D - VIDAS	1.196,308	1	1.196,308

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
KIT x 100 PRAS		DINERO D - ROCHE	1.302,841	6	8.357,045
CAJA X 50 UND		DISPOSITIVOS PARA SUBCULTIVAR BOTTELLAS BACTEC	232,898	18	4.188,349
CAJA X 50 UND		EQUIPO ALADO 21G X 3/4 7"	123,349	30	3.700,465
CAJA X 100 TIRAS		E-TEST VANCOMICINA	2.387,406	1	2.387,406
CAJA X 100 TIRAS		E-TEST PENICILINA	2.387,406	1	2.387,406
UNIDAD		LENEMETER 1000 CC	33,158	3	99,474
KITX 96 PRAS		EPSTEIN BAR VCA ELGA IGM	1.173,390	8	9.387,121
KITX 96 PRAS		EPSTEIN BAR VCA ELISA IGG	1.173,390	6	7.040,341
KITX 96 PRAS		ESCALA DE MICRILAND	3.399,351	1	3.399,351
KITX 100 U		ESCORILLONES FLEXIBLES DE DACRON, RAYON O NYLON X 100 UNIDADES	72,949	10	729,486
PAQ X 100		ETANOL ABSOLUTO	285,223	1	285,223
GARRAFA 2.5L		ETANOL ACETONA	72,191	3	216,573
FRASCO X 1000 ML		ETANOL AL 96% AEROSPRAY	100,634	100	10.063,425
FRASCOX 500ML		FACTORES DE ENRIQUECIMIENTO AGAR SANGRE	288,992	8	2.295,939
CAJA * 5 X 10 ML 250 PRAS		FERRITINA TURBIDIMETRIA	3.480,961	5	17.404,805
FRASCO X 200 ML		FIELD SOLUCION A	36,098	10	360,985
FRASCO X 200 ML		FIELD SOLUCION B	25,783	10	257,825
FRASCO X 200 ML		FIELD AZUL DE METILENO FOSFATADO	24,236	10	242,356
FRASCO X 500 ML 200 PRAS		FIELD SALES FOSFATADAS SIN AMORTIGUADORA	16,501	10	165,008
FCO 1000GR		FOSFATASA ALCALINA	403,416	26	10.488,810
FCO 1000GR		FOSFATO DE POTASIO MONOBASICO KHP04	397,901	1	397,901
FCO 1000GR		FOSFATO DIBASICO DE SODIO (3 hidrato) Na ₂ HPO ₄ ·12H ₂ O	315,688	1	315,688
FCO 1000GR		FOSFATO TRISODICO Na ₂ HPO ₄ *12H ₂ O	358,111	1	358,111
KITX 96 PRAS		FOSFORO COLORIMETRICO	507,050	22	11.155,101
KITX 96 PRAS		FSH	590,288	4	2.321,151
KITX 96 PRAS		GAMMA GLUTAMIL TRANSFERASA	806,832	5	4.034,156
KITX 96 PRAS		GASES ARTERIALES PRUEBAS	13,785	36.000	495.531,400
10 X 20 GR		GEUFICANTE DE FLUIDOS BIOLÓGICOS	50,400	1	50,400
CARTUCHO/50 PRUEBAS		GENEXPERT MTR/NIF	2.895,985	8	23.167,717
CARTUCHO/10 PRUEBAS		GENEXPERT / Apert Carbut	2.456,608	13	31.935,908
FCOX1000ML 800 PRAS		GLUCERINA	551,696	2	1.103,392
UNIDAD		GLUCOSA	1.463,828	11	16.102,103
KIT 60 PRAS		GUANTES DE RESISTENCIA TECNICA LARGOS	207,808	2	415,616
KIT x 100 PRAS		HCG VIDAS	948,796	1	948,796
KIT x 100 PRAS		HCG BETA ROCHE	2.447,535	6	14.685,208
CAJA X 50 UND		HEMOCULTIVO MICOF LITICO	1.151,280	6	6.907,682
CAJA X 50 UND		HEMOCULTIVO PED -ROSADO/AEROBIO PLUS	972,748	45	43.773,652
CAJA X 50 UND 150 PRAS		HEMOCULTIVO ADULTOS-AZUL/AEROBIO PLUS	972,748	70	68.092,347
KIT 30 PRAS		HEMOGLOBINA GLUCOSILADA	1.994,062	10	19.940,619
KIT x 100 PRAS		HEPATITIS A IG M - VIDAS	948,796	5	4.743,980
KIT 60 PRAS		HEPATITIS B AG SUPERFICIE - VIDAS	3.478,076	5	17.390,379
KITX 100 PRAS		HEPATITIS B AG SUPERFICIE - ROCHE	1.080,802	1	1.080,802
KITX 100 PRAS		HEPATITIS B AG SUPERFICIE - ROCHE	3.478,076	18	62.605,304
KIT 96 PRAS		HEPATITIS C IG IG - VIDAS	2.630,026	3	7.890,079
KIT x 100 PRAS		HEPATITIS C ANTICORPORALES - ROCHE	1.072,552	1	1.072,552
KIT 96 PRAS		HEPATITIS C ANTICORPORALES - ROCHE	2.882,295	8	23.058,358
KIT 96 PRAS		HERPES SIMPLEX 1 IGG/IG M	1.066,717	6	6.400,304
KIT 96 PRAS		HERPES SIMPLEX 2 IGG/IG M	1.066,717	6	6.400,304
FCO 1000GR		HIDROXIDO DE POTASIO EN LENTEJAS	163,848	1	163,848
FCO 1000GR		HIDROXIDO DE SODIO EN LENTEJAS	102,128	1	102,128
KIT 60 PRAS		HIJ DUDO ULTRA - VIDAS	403,416	11	4.437,573
KIT x 100 PRAS		HIJ DUDO ULTRA - ROCHE	948,796	1	948,796
UNIDAD		HOJAS DE BISTURI PARA ADAPTAR A MANGO NUMERO 3 O 4	3.478,076	16	55.649,212
CAJA X 100 U		ID BIOTHI	2,578	50	128,913
CAJA X 100 U		ID AP	341,072	32	10.914,288
CAJA X 10 FCS		INDICADOR AP	420,655	1	420,655
			670,774	1	670,774

325010103

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
150 PABS		INAMINGOCOLUNA A TURBIDIMETRIA	2.247,642	2	4.495,284
KIT * 96 PABS		INAMINGOCOLUNA E	610,389	2	1.220,779
150 PABS		INAMINGOCOLUNA G TURBIDIMETRIA	2.247,642	2	4.495,284
150 PABS		INAMINGOCOLUNA M TURBIDIMETRIA	2.247,642	2	4.495,284
FCO X 50G		ICOD METALCO- YODO SUBUMADO	490,745	1	490,745
FCO 750 GR		ICODIUM DE POTASIO	467,243	1	467,243
FASCOX 100ML		KCL PARA ALMACENAMIENTO DE ELECTRODOS	190,223	2	380,447
KITX 100 TEST		KIT BACTEC MERT SUPLEMENTO	1.227,247	500	613.623.500
UNIDAD		LAMINA ESCAYADA VORL	39,791	1	39,791
CAJA X 50 UNO		LAMINAS PORTADOBLETO	3,846	100	384,572
CAJA X 100 UNO		LAMINAS PORTADOBLETO BEBIDA	3,846	100	384,572
CAJ 90 PABS		LAMINILLAS CUBREBIOLETO 22X22	1,592	100	159,167
KIT X 50 PABS		LATEX ANTIGENOS BACTERIANOS LCR	3.008,717	4	12.034,867
KITX 96 PABS		LATEX STREPTOCOCCUS	1.519,621	1	1.519,621
KITX 300 PABS		LI- HORMONA LUTENIZANTE MICROELIAS	704,785	4	2.819,141
KITX 300 PABS		IPASA	302,258	5	1.511,289
KITX 300 PABS		LUGOL PARA GRAM	26,135	5	130,676
FCO 1000 ML		LUGOL DE PARASTOLOGIA	26,135	10	261,352
FCO X 1000ML		MAGNESIO	473,203	25	11.830,068
250 PABS		MANEJO DE RESTURN N° 3 Y 4 PARA LABORATORIO	83,041	5	415,207
UNIDAD		MARCADOR PERMANENTE	4,276	20	85,515
UNIDAD		MEDIO DE TRANSORTE PARA FILM ABBAY	302,258	10	3.022,575
CAJAX 50		MEDIO TROSCULATO CON INDICADOR	387,564	2	775,127
FCO 500 GR		METANOL ABSOLUTO	189,897	2	373,795
GAUANFA 2,5L		MICROALBUMINURIA	1.236,869	6	7.421,814
KITX 100 PABS		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 5-50 ul	453,489	1	453,489
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 20-200 ul	453,489	1	453,489
unidad		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 100-1000 ul	453,489	1	453,489
unidad		MORTERO DE PORCELANA DE CAPACIDAD 500 ML	45,335	2	90,709
KIT 30 X 75 ML		MICROOPER	490,899	12	5.890,788
KITX 500 PABS		NITROGENO LIQUO	946,614	33	31.238,254
FCO 1000 GR		NITROFOSFATO DE SODIO NA2FE(CNS)NO 2H2O	647,501	1	647,501
FCO 1000 GR		OXALATO DE AMONIO	1.432,148	1	1.432,148
KITX 30 PABS		PANEL RESPIRATORIO FILM ABBAY	14.541,330	6	87.247,980
KITX 30 PABS		PANEL RESPIRATORIO FILM ABBAY	14.541,330	6	87.247,980
KITX 30 PABS		PANEL MENINGITIS/ENCEFALITIS FILM ABBAY	15.489,500	6	92.877,000
CAJ X 25 UNIDADES		PANEELES YEAST	670,774	100	67.077,402
CAJAZOS UNIDADES		PANEELES PHOXENIX NMIC 406	670,774	100	67.077,402
CAJAZOS UNIDADES		PANEELES PHOXENIX NMIC 89	670,774	100	67.077,402
CAJAZOS UNIDADES		PANEELES UNIMAC 407	670,774	2	1.341,548
BOCADO HOJAS		PAPEL DE AMORZ	19,194	6	114,982
CAJAX 100 DRICOS		PAPEL INDICADOR PH	45,355	12	544,254
CAJAX 100 DRICOS		PAPER FILTER CUMULATIVO 12,5CM5	29,454	15	441,809
UNIDAD		PARATONOMONIA	1.833,359	8	14.666,868
KITX 96 PABS		PEPTIDO NUTRIBIOTICO	1.051,828	4	4.207,704
KIT 60 PABS		PREFRAS VIBRIO 10 ML	14,604	5	73,021
UNIDAD		PREFRAS VIBRIO 5 ML	14,482	5	72,409
CAJA X 50G		PREFRAS PASTEUR PLASTICAS	83,041	15	1.245,620
FASCOX 3 ML		POLVALENTE DE SALMONELLA	320,090	2	640,120
KITX 900 PABS		POTASIO	4.840,090	20	96.813,597
UNIDAD		PROBETA 100 ML VIBRIO	45,359	1	45,359
UNIDAD		PROBETA 500 ML VIBRIO	137,390	2	274,720
UNIDAD		PROBETA DE PLASTICO 3000ML	116,628	1	116,628
CAJA X 6 VIAL		PROBETA DE PLASTICO 3000ML	130,829	5	654,143
CAJAX 90 ML		PRT TIEMPO PARCIAL DE TROMBOPLASTINA	163,277	4	653,110
KIT 60 PABS		PROCALCITONINA VIDAS	3.052,848	14	42.737,072
KIT 60 PABS		PROCALCITONINA VIDAS	1.014,799	3	3.044,398

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
KITX100 PRAS		PROLACTINA ROCHE	2.447,535	2	4.895,070
KIT 50 PRAS		PROTEINA C REACTIVA LATEX	29,728	5	148,640
KITX250 PRAS		PROTEINA C REACTIVA TURBIDIMETRIA	2710,953	45	121,992,864
KITX 150 PRAS		PROTEINAS EN ORINA/CR	236,002	17	4,022,232
KITX 300 PRAS		PROTEINAS TOTALES	586,253	10	5,862,528
KITX LUTIRAS		PRUEBA RAPIDA DE CARBAPENEMASAS	340,329	6	2,041,974
PRUEBA		PRUEBA REFERENCIAL	5.672,150	4	22,688,800
PRUEBA		PRUEBA DE COAGULACION ESPECIALIZADA	5.362,760	4	21,451,040
PRUEBA		PRUEBA CUADRO HEMATICO	6,832	25,000	173,300,965
KIT		PRUEBA TREPONEMICA RAPIDA	65,337	50	3,266,649
PRUEBA		PRUEBA DE PT	6,985	20,400	142,493,896
PRUEBA		PRUEBA DE PTT	6,985	20,400	142,493,896
PRUEBA		PRUEBA ANTITROMBINA III	31,594	100	3,159,388
PRUEBA		PRUEBA ANTICOAGULANTE LUPICO SCREENG	26,981	100	2,698,118
PRUEBA		PRUEBA ANTICOAGULANTE LUPICO CONFIRMATORIO	45,019	100	4,501,934
PRUEBA		PRUEBA FIBRINOGENO	9,274	1,000	9,273,934
BOLSA X 500		PIUNTA AZULES	51,833	4	207,333
BOLSA X 1000		PIUNTA AMARILLAS	39,729	24	953,496
KIT		PIA TEST LATEX	28,530	6	171,179
UNIDAD		RECIPIENTE RECOLECTOR DE ORINA DE 24 HORAS	5,961	10	59,609
UNIDAD		RECIPIENTES PLASTICOS 3 LTS	18,252	2	36,504
UNIDAD		RECIPIENTES PLASTICOS 1L	4,531	2	9,061
UNIDAD		RECIPIENTES PLASTICOS 2 LTS	20,127	1	20,127
CAJAS ROLLOS		ROLLO PAPEL TERMICO PARA INSTRUMENTOS VESMATIC DHESSSE (ITALIA) 35mm	58,312	3	174,935
UNIDAD		ROLLO PAPEL TERMICO PARA BTS 350 30x57mm	15,549	15	233,234
KITX 96 PRAS		RUBECOLA IBS	1.143,840	3	3.431.519
KITX 96 PRAS		RUBECOLA ISM	1.143,840	3	3.431.519
KIT X 25 CASSETTE		SANGRE OCULTA MATERIA FECAL POR INMUNODENSAYO	157,892	6	947,352
50 TAXOS		SENSIDISCO CEFAZOLIN	19,601	1	19,601
50 TAXOS		SENSIDISCO CLORAMFENICOL	19,601	5	98,004
50 TAXOS		SENSIDISCO AMPICILINA	19,601	5	98,004
50 TAXOS		SENSIDISCO APR(JAC BIRONICO)	258,856	7	1,811,994
50 TAXOS		SENSIDISCO CEFOTAMIME	19,601	8	156,807
50 TAXOS		SENSIDISCO CEFORITIN	19,601	8	156,807
50 TAXOS		SENSIDISCO CEFTRAZIDIMA	19,601	8	156,807
50 TAXOS		SENSIDISCO CEFTRIAXOMA	19,601	8	156,807
50 TAXOS		SENSIDISCO CIPROFLOXACINA	19,601	8	156,807
50 TAXOS		SENSIDISCO CLINDAMICINA	19,601	8	156,807
50 TAXOS		SENSIDISCO EDTA SMA	258,856	7	1,811,994
50 TAXOS		SENSIDISCO IMPIPENEM	21,779	5	108,895
50 TAXOS		SENSIDISCO MEROPENEM	21,779	5	108,895
50 TAXOS		SENSIDISCO NITROFURANTOINA	26,135	1	26,135
50 TAXOS		SENSIDISCO OMACICLINA	19,601	5	98,004
50 TAXOS		SENSIDISCO PIPERACILINA TAZOBACTAM	23,956	1	23,956
50 TAXOS		SENSIDISCO TRIMETOPRIN SULFA	29,067	5	145,338
50 TAXOS		SENSIDISCO VANCOMICINA	19,601	8	156,807
CAJAX 20 PRAS		SISTEMA IDENTIFICACION FERMENTADORES Y NO FERMENTADORES	790,425	5	3,952,127
KIT X 100 PRAS		SIFILIS PRUEBA TPHA	296,077	8	2,362,616
KITX1000 PRAS		SODIO	3.764,973	20	75,299,462
9x1 x 10 Ito		SOLUCION INDICADORA AST	454,772	8	3,638,179
96 PRAS		SORBENTE	288,858	6	1,733,147
X KILO		SULFATO DE AMONIO (NH4)2SO4	423,948	1	423,948
KITX192 PRAS		T. CRUZI ANTICUERPOS CHAGAS	1.031,796	6	6.190,776
KITX192 PRAS		T. CRUZI ANTICUERPOS CHAGAS/ ANTIGENO RECOMBINANTE	778,632	3	2,335,895
KIT X 96 PRAS		TSH ADULTO - ELISA	537,255	6	3,223,528
KITX 60 PRAS		TSH ADULTO - VIDAS	926,107	12	11,113,288
KIT X 180 PRAS		T.S.H. NEOMATAL MICROELISA	3.466,294	12	41.595.530

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
KIT 96 PBAS		T3 LIBRE	704,785	3	2.114,356
KIT 60 PBAS		T3 TOTAL - VIDAS	986,748	1	986,748
KIT 200 PBAS		T3 TOTAL - ROCHE	4.895,070	2	9.790,139
KIT 60 PBAS		T4 LIBRE - VIDAS	986,748	1	986,748
KIT 200 PBAS		T4 LIBRE - ROCHE	4.895,070	2	9.790,139
KIT 60 PBAS		T4 TOTAL - VIDAS	3.946,981	4	15.787,724
KIT 200 PBAS		T4 TOTAL - ROCHE	4.895,070	2	9.790,139
TUBO X 50 TANCOS		TAXO A BACTIRACINA 0.04 UD	28,013	2	56,026
TUBO X 50 TANCOS		TAXO ONDASA	40,019	2	80,038
TUBO X 50 TANCOS		TAXO P OPTOCUINA 5 mg	39,674	2	79,348
TUBO X 50 TANCOS		TAXO V	114,120	1	114,120
TUBO X 50 TANCOS		TAXO X	124,427	1	124,427
ECO 25PBAS		TEST EMBARAZO	31,106	200	6.221,214
ECOL100 TBAS		TIRAS ORINA	228,518	250	57.179,489
KITX 96 PBAS		TIROGLOBULINA	1.964,211	4	7.856,844
CAJA X 25 TIRAS		TORNQUETE PLANO STRETCH LIBRE DE LATEX	39,791	6	238,744
KIT 60 PBAS		TOXO 16/G VIDAS	948,796	2	1.897,592
KITX 100 PBAS		TOXO 16/ G ROCHE	2.737,374	8	21.898,995
KIT 96 PBAS		TOXO 16/ G MICROELIAS	878,110	2	1.756,219
KIT 60 PBAS		TOXO 16 / M VIDAS	986,748	2	1.973,496
KITX100 PBAS		TOXO 16 / M ROCHE	2.962,805	10	29.628,053
KIT 60 PBAS		TPSA VIDAS	1.237,590	2	2.475,120
KITX100 PBAS		TPSA ROCHE	2.447,535	6	14.685,209
KIT 96 PBAS		TPSA MICROELIAS	560,383	2	1.120,765
KITX 500 PBAS		TRANSAMINASA GOT	914,340	8	7.314,722
KITX 500 PBAS		TRANSAMINASA GPT	914,340	8	7.314,722
KITX 100 PBAS		TRANSFERINA	1.301,588	3	3.904,703
ECO X 1000 PRS		TRANSFONER VESMATIC CUBE	3.312,708	3	9.938,127
KITX 250 PBAS		TRINGLERIDOS	381,872	8	3.054,975
KIT 60 PBAS		TROPONINA VIDAS	1.268,469	20	25.369,380
BANDEJA X 100 U		TUBO TAPA. R01A	69,097	100	6.909,719
CAJA X 50		TUBO CONICO TAPA ROSCA. plastico 14 ml O 12 ML	36,540	6	219,240
CAJA X 50		TUBO CONICO TAPA ROSCA. plastico 50 ML	36,540	6	219,240
CAJA X 100		TUBO CONICO UROMANLIS SIN CONSERVADOR 8 ml	95,274	3	285,821
CAJ X 100 U		TUBO HEMOGARD AZUL 2.7 ML	66,296	200	13.259,200
CAJ100 U		TUBO HEMOGARD LILA 4ML	50,798	125	6.349,750
CAJ X 200		TUBO MICROMETODO TAPA. AMARILLA	205,932	16	3.294,913
CAJX 100		TUBO MICROMETODO TAPA LILA	205,932	12	2.471,185
CAJ X 100		TUBO M1GT X 7 ML	1.227,247	250	306.811,750
UNIDAD		TUBO PLASTICO AL VACIO TAPA AZUL PEDIATRICO 1,8 ML	78,890	45	3.550,085
BOLSA X 500		TUBO TAPA ROSCA PARA CULTIVO EN VIDRIO 20 X 125 MM	4,795	200	958,900
CAJA X 100		TUBOS EPENDORF 1.5 ml	47,014	12	564,168
GRADILLA X 100		TUBOS HEMOGARD AMARILLO SILICA GEL 5 ML	69,998	500	34.534,112
GRADILLAX100		TUBO TAPA PERLA	111,711	5	558,557
CAJ X 100 U		TUBO TAPA VERDE	111,711	50	5.585,572
UNIDAD		TUBOS VIDRIO 13 X 100	72,230	1	72,230
CAJX100		TUBOS WINTROBE	4,387	7	30,710
CAJX100		TUBO DE LOWENTEN-JENSEN GRUFT	883,618	50	44.180,892
ECO 1,5 ML		VASO DE PRECIPITADO DE 500 ML GRADUADO	16,198	9	145,778
CAJX25PBAS		VIAL HIV2 PRUEBA RAPIDA	72,320	100	7.231,991
KIT X 100 PBAS		VITAMINA D 25 OH ROCHE	70,128	100	7.012,840
KIT 96 PBAS		VITAMINA D 25 OH MICROELIA	1.889,325	4	7.557,900
KITX96 PBAS		VITAMINA B 12 MICROELISA	2.502,830	3	7.507,989
KITX 100PBAS		VITAMINA B 12 ROCHE	1.270,908	3	3.812,724
FRASCOS1000ML		VITAMINA B 12 ROCHE	2.200,634	5	11.003,172
		R10CL	35,590	4	142,361
		TOTAL LABORATORIO CLINICO			4.680.000,000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
	325010104	MATERIAL DE IMAGENES DIAGNOSTICAS				
	325010104	IMAGENES DIAGNOSTICAS				
UNIDAD	325010104	BOLSA PLASTICA 40*17	1.583	2.500	3.957.806	
UNIDAD		BOLSA PLASTICA 8*10	820	2.590	2.123.498	
GALON		FIJADOR CARGA POR 10 GALONES	378.693	10	3.786.934	
CAJA		PELICULA DRYSTAR DT2B 11x14 CAJA POR 100 HOJAS	455.652	200	91.130.412	
CAJA		PELICULA DRYSTAR DT2B 14x17 CAJA POR 100 HOJAS	728.902	193	140.678.127	
CAJA		PELICULA DRYSTAR DT2B 8X10 CAJA POR 100 HOJAS	235.713	198	46.671.154	
CAJA		PELICULA DRYSTAR DT2B 8X10 MAMMO CAJA POR 100 HOJAS	702.881	50	35.144.074	
CAJA		PELICULA PARA ONCOLOGIA DE PRUEBA DE 35X43 CAJA POR 100 UNIDADES	4.795.731	15	71.935.960	
CAJA		PLACA PARA IMPRESORA SECA (14X17) CAJA X 100 ONCOLOGICA	566.184	24	13.588.409	
GALON		REVELADOR CARGA POR 10 GALONES	227.216	10	2.272.160	
			TOTAL IMAGENES DIAGNOSTICAS			411.288.533
	325010104	MEDICINA NUCLEAR				
UNIDAD	325010104	EQUIPO GENERADOR DE PERTECNETATO DE SODIO	4.958.963	1	4.958.963	
UNIDAD		GALIO 67 5 MCI	2.033.474	1	2.033.474	
UNIDAD		HEPATATE	1.127.015	1	1.127.015	
UNIDAD		HIDA (MEBROFENIN)	1.470.800	1	1.470.800	
UNIDAD		HMPAO	1.023.257	1	1.023.257	
KIT		KIT FRIO OSTEOCIS (MDP - MEDROSIS)	762.811	1	762.811	
KIT		KIT FRIO PREPARACION INYECCION (DMSA - RENOSIS)	613.943	1	613.943	
KIT		KIT FRIO PREPARACION INYECCIONES (DPTA - PENTACIS)	779.996	1	779.996	
UNIDAD		KIT PREPARACION PULMOCIS (M.A.A)	560.622	1	560.622	
UNIDAD		MAG 3 * VIAL	688.591	1	688.591	
UNIDAD		MBIG - 131 - D	4.659.257	1	4.659.257	
UNIDAD		OCTREOSCAN	6.397.868	1	6.397.868	
UNIDAD		PIROFOSFATO DE ESTANO (ANGIOSIS)	614.247	1	614.247	
UNIDAD		SESTAMIBI	982.307	1	982.307	
CAJA		SULFURO COLOIDAL	524.067	1	524.067	
UNIDAD		YODO 131 SOLUCION x 100 MCI	1.664.803	1	1.664.803	
UNIDAD		YODO 131 SOLUCION x 150 MCI	8.853.489	1	8.853.489	
UNIDAD		YODO SOLUCION 50 MCI 1 - 131	995.957	1	995.957	
			TOTAL MEDICINA NUCLEAR			38.711.467
			TOTAL MATERIAL DE IMAGENES DIAGNOSTICAS			450.000.000
	325010105	ALIMENTACIÓN				
	325010105	ALIMENTACION PACIENTES, MEDICOS RESIDENTES E INTERNOS Y PROGRAMAS ESPECIALES.				
UNIDAD	325010105	DIETA GRUPO 1: NORMAL, BLANDA, HIPOGRASA, HIPOSODICA, PREDIALISIS.	8.480	180.000	1.526.400.000	
UNIDAD		DIETA GRUPO 2: HIPERPROTEICA, LIQUIDA HIPERPROTEICA, HEMODIALISIS E HIPOGLUCIDA	11.200	115.000	1.288.000.000	
UNIDAD		DIETA GRUPO 3: NORMAL PEDIATRICA,ASTRINGENTE, URGENCIAS ESTÁNDAR, NORMAL MENU INFANTIL, LIQUIDA COMPLETA	9.100	36.400	331.240.000	
UNIDAD		DIETA GRUPO 4: COMPLEMENTO 1, 2 Y 3	6.750	12.820	86.535.000	
UNIDAD		DIETA GRUPO 5: LIQUIDA CLARA, REFRIGERIO COMPUESTO	5.800	14.000	81.200.000	
UNIDAD		REFRIGERIOS SENCILLO O ADICIONALES	4.680	14.000	65.520.000	
UNIDAD		CAJA MENOR	3.100.000	12	37.200.000	
			TOTAL ALIMENTACION PACIENTES, MEDICOS RESIDENTES E INTERNOS Y PROGRAMAS ESPECIALES			3.416.095.000
	325010105	PROGRAMAS ESPECIALES				
UNIDAD	325010105	REFRIGERIOS PROGRAMAS ESPECIALES - PROGRAMA WISCONSIN	6.500	25.000	162.500.000	
UNIDAD		ALIMENTACION MEDICOS INTERNOS Y RESIDENTES	22.800	25.200	574.560.000	
UNIDAD		PLAN DE CONTINGENCIA - SIMULACROS - EMERGENCIAS Y DESASTRES	6.500	1.170	7.605.000	
		TOTAL PROGRAMAS ESPECIALES			744.665.000	
	325010105	PRUEBAS MICROBIOLÓGICAS DE LA ALIMENTACION ENTERAL, PARENTERAL, FORMULAS INFANTILES Y AGUA				
UNIDAD	325010105	AGUA POTABLE (ANALISIS MICROBIOLÓGICO)	77.000,00	24	1.848.000	
UNIDAD		FORMULAS LACTEAS	88.000,00	288	25.344.000	
UNIDAD		PRODUCTO COCIDO ENSALADA, PREPARACIONES A BASE DE HUEVO Y DERIVADOS LACTEOS	88.000,00	48	4.224.000	
UNIDAD		AGUA POTABLE (PRUEBA FISICOQUIMICA)	86.000,00	24	2.064.000	
UNIDAD		ANALISIS A MANIPULADORES DE ALIMENTOS (LACTARIO Y SERVICIO ALIMENTACION)	60.000,00	72	4.320.000	
UNIDAD						

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ANALISIS DE AMBIENTE (LACTARIO Y SERVICIO ALIMENTACION)	60.000,00	24	1.440.000
		TOTAL PRUEBAS MICROBIOLÓGICAS DE LA ALIMENTACION ENTERAL, PARENTERAL, FORMULAS INFANTILES Y AGUA			39.240.000
		TOTAL ALIMENTACION			4.200.000.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
	325010106	MATERIAL HEMOCENTRO DE SANTANDER			
CAJA/100 UNID		AGUIJAS TUBOS VACUTAINER DE 21G/38MM	82.658	50	4.132.883
FRASCO X 10 ML		ALBUMINA BOVINA 30%	83.915	25	2.097.870
FRASCO X 10 ML		ANTI A	21.887	50	1.094.364
FRASCO X 10 ML		ANTI AB	74.634	50	3.731.707
FRASCO X 10 ML		ANTI B	20.236	100	2.023.617
FRASCO X 5 ML		ANTI C	688.944	10	6.889.445
FRASCO X 10 ML		ANTI CDE	506.148	50	25.307.380
FRASCO X 10 ML		ANTI D	37.298	100	3.729.800
FRASCO X 10 ML		ANTI E	794.930	10	7.949.302
FRASCO X 5 ML		ANTI C3d	1.102.311	10	11.023.112
FRASCO X 5 ML		ANTI IgG	1.102.311	10	11.023.112
UNIDAD		APOYO TECNOLÓGICO PRUEBAS INMUNOHEMATO GEL O COLUMNNA	87.409.124	8	699.272.990
UNIDAD		APOYO TECNOLÓGICO PRUEBAS INMUNOSEROLOGIA/12 MESES(HIV, AgsHB,HTLVI-II, Anti Core, HCV,CHAGAS, SIFILIS, Core IgM, Anti HBs)	99.896.141	10	998.961.412
UNIDAD		BOLSA CUADRUPLAS	72.002	5000	360.011.361
UNIDAD		BOLSA DOBLE X 450 ML	35.594	1000	35.594.288
UNIDAD		BOLSA PLÁSTICA CON SELLO HERMÉTICO TIPO ZIP 10 CM X 7.5 CM (ALTO/ANCHO)	325	500	162.430
UNIDAD		BOLSA PLÁSTICA CON SELLO HERMÉTICO TIPO ZIP 20 CM X23.5 CM (ALTO/ANCHO)	325	500	162.430
UNIDAD		BOLSA SENCILLA X 450 ML	17.845	500	8.922.282
UNIDAD		BOLSA TRANSFER PEDIATRICA X 4 ALÍCUOTAS	51.245	500	25.622.849
UNIDAD		BOLSA TRIPLE	44.122	1000	44.122.108
UNIDAD		BURETOS	6.493	152	986.948
CAJA X 100 DIVISIONES		CAJA ALMACENAMIENTO TUBOS REACTORES PP 1.5ML PARA TEMP - 30°C	105.067	100	10.506.678
UNIDAD		CARTUCHO PARA IMPRESORA DE CARNET DE DONANTES	224.767	10	2.247.667
FRASCO X 10 ML		CELULAS I Y CELULAS II	229.098	6	1.374.589
FRASCO X 10 ML		CHECKELL CELULAS CONTROL COOMBS	122.543	6	735.259
PANELES X 3 ENVÍOS		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO DE INMUNOHEMATOLOGÍA	1.449.162	1	1.449.162
PANELES X 3 ENVÍOS		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO DE INMUNOSEROLOGÍA	893.255	1	893.255
KIT X 3		CONTROL DE CALIDAD HEMOGLOBINOMETROS	203	5	1.016
CAJA X 200		CUBETAS PARA DETERMINACIÓN DE HEMOGLOBINA	893.255	80	71.460.427
CAJA X 140 UNID		CUCHILLAS PARA EL CONECTOR ESTÉRIL	2.410.816	5	12.054.082
UNIDAD		EQUIPO ADMINISTRACION COMPONENTES -PLAQUETAS Y CRIOPRECIPITADOS	35.064	1	35.064
UNIDAD		EQUIPO EN Y PARA ADMINISTRACION DE SANGRE	30.551	6000	183.307.387
UNIDAD		KIT DE AMICUS	1.194.912	200	238.982.324
UNIDAD		KIT ERITROFERESIS DOBLE PAQUETE GLOBULAR	389.595	150	58.439.285
CAJA X 50 UNID	325010106	LAMINAS DE VIDRIO 26X76 MM PRELAVADAS, INTERFOLIADAS (PORTA OBJETO)	11.989	101	1.210.875
UNIDAD		LANCETAS DESECHABLES	142	92	13.093
UNIDAD		MASCARAS DE BIOSEGURIDAD	129.788	20	2.595.761
UNIDAD		MECHERO DE ALCOHOL	72.480	1	72.480
TUBO X 100 CAPILARES		MICROHEMATOCRITO CON HEPARINA	11.481	10	114.815
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 100 A 1000 LAMBDAS	1.233.922	1	1.233.922
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 2 A 10 ML	3.085.900	1	3.085.900
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 5 A 50 LAMBDAS	1.233.922	1	1.233.922
CAJA / 100 UNID		PAPEL FILTRO GRADO 4, DIAMETRO 11CMS.	25.742	1	25.742
UNIDAD		PINZAS DE KELLY PEQUEÑAS	139.788	6	838.725
UNIDAD		PLASTILINA PARA HEMATOCRITO	22.965	6	137.790
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO DE 1000 ml	138.442	6	830.650
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO DE 250 ml	138.442	1	138.442
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO DE 50 ml	138.442	1	138.442
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO DE 500 ml	138.442	1	138.442
UNIDAD		PRUEBAS CONFIRMATORIAS DE SEROLOGIAS POSITIVAS	8.116.561	12	97.398.732
BOLSA X 1000 UNID		PUNTAS DESECHABLES AMARILLAS	104.293	12	1.251.520

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
BOLSA X 1000 UNID		PUNTAS DESECHABLES AZULES	104.293	20	2.085.866
FRASCOS		REACTIVOS PARA DETERMINACIÓN DE GOTA GRUESA	0	1	-
CAJA/200UDS.		SOFTCLICK LANCETAS PARA EL DISPOSITIVO DE PUNCIÓN CAPILAR	267.419	10	2.674.192
UNIDAD		SOLUCIÓN ADITIVA PARA AMICUS	116.885	80	9.350.838
UNIDAD		SOPORTES PARA MICROPIPETAS	312.176	1	312.176
FRASCO X 10 ML		SUERO COOMBS POLIESPECIFICO	56.273	22	1.281.997
CAJA X 500 UNIDADES		TARJETAS EN PVC PARA CARNET DE DONANTES DE SANGRE	357.778	20	7.155.551
UNIDAD		TERMOMETROS	312.176	5	1.560.878
UNIDAD		TERMOMETRO CONTROL CALIDAD TEMPERATURAS BAÑO MARIA E INCUBADORES	312.176	5	1.560.878
UNIDAD		TERMOMETRO DIGITAL USO HUMANO	28.245	10	282.452
UNIDAD		TIMER DIGITAL DE CUATRO CANALES	238.594	1	238.594
FRASCO X 100 TIRAS		TIRAS INDICADORAS DE PH	56.373	2	112.746
CAJA X 100 UNID		TUBOS PEDIATRICOS CON CITRATO DE SODIO AL 3.8%	103.444	5	517.218
CAJA X 100 UNID		TUBOS AL VACIO TAPA AMARILLA CON GEL	139.788	12	1.677.451
CAJA X 100 UNID		TUBOS AL VACIO TAPA LILA(EDTA)	94.716	80	7.577.250
CAJA X 100 UNID		TUBOS AL VACIO TAPA ROJA (SIN ANTICUAGULANTE)	116.882	80	9.334.585
CAJA X 100 UNID		TUBOS PEDIATRICOS CON EDTA	103.444	53	5.482.506
PAQUETE X 1000 UNID		TUBOS REACTORES PP 1.5 ML	125.871	32	4.027.878
		TOTAL MATERIAL HEMOCENTRO DE SANTANDER			3.000.000.000

	325010107	DOTACION PARA EQUIPOS AREAS CIENTIFICAS			
GLOBAL	325010107	DOTACION PARA EQUIPOS AREAS CIENTIFICAS (LABORATORIO - BANCO DE SANGRE) ESTAMPILLAS	-	GLOBAL	-
		TOTAL DOTACION PARA EQUIPOS AREAS CIENTIFICAS			-

	325010108	DOTACION COMPRA Y MITO FUNCIONES DE INSTITUCION			
GLOBAL	325010108	DOTACION COMPRA Y MITO FUNCIONES DE INSTITUCION ESTAMPILLAS	-	GLOBAL	-
		TOTAL DOTACION COMPRA Y MITO FUNCIONES DE INSTITUCION			-

	325010109	PATOLOGIA			
2ML		AE1/AE3	631.356	1	931.356
1ML		ACTINA DE MUSCULO LISO	3.083.000	1	3.083.000
02ML		AMCR	940.120	1	940.120
02ML		ANTI CICLINA D1	880.523	1	880.523
02ML		BCL-2	787.836	1	787.836
6ML		BCL-6	405.504	1	405.504
FRASCO		BISULFITO DE SODIO FRASCO X 1000 GR	146.174	1	146.174
PAQUETE		BOLSAS ZIP 24 X 20 CMS PQUETE X 100 UNID	7.535	1	7.535
UNIDAD		CAJA PLASTICA ORGANIZADORA MULTIUROS CON TAPA	12.917	80	1.033.344
6ML		CALCITONINA	405.504	1	405.504
PAQUETE		CASSETTES DE INCLUSION VARIOS COLORES PAQUETE * 500 UNID	140.000	70	9.800.000
0,5ML		CA-125	1.787.000	1	1.787.000
02ML		CD 15	1.026.458	1	1.026.458
02ML		CD 2	753.080	1	753.080
02ML		CD 3	726.674	1	726.674
0,5ML		CD-4	920.000	1	920.000
6ML		CD 56	459.578	1	459.578
02ML		CD 57 O LEU 7	610.060	1	610.060
02ML		CD 68	285.394	1	285.394
0,5 ML		CD-79	890.000	1	890.000
6ML		CD 8	1.535.000	1	1.535.000
02ML		CD10	454.471	1	454.471
1 ml		CD20	1.311.800	1	1.311.800
02ML		CD30	2.100.000	1	2.100.000
02ML		CD23	417.090	1	417.090
6ML		CD43	470.060	1	470.060
02ML		CD-45	1.800.000	1	1.800.000
02ML		CD5	671.978	1	671.978

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
6ML		CDX 2	470.060	1	470.060
02ML		CEA	289.646	1	289.646
0,5		HHV8	1.516.000	1	1.516.000
02ML		CHROM	834.180	1	834.180
0,5ML		CD-99	1.833.000	1	1.833.000
RTU		CITOMEGALOVIRUS	1.388.000	1	1.388.000
RTU		C-MYC	1.526.000	1	1.526.000
CAJA		CITOFUNELS SENCILLOS BLANCOS CON TAPA, CAJA X 500 UND	1.291.680	3	3.875.040
CAJA		CITOLAMINAS UN CIRCULO CON RECUBRIMIENTO PARA USO CON CITOFUNELS SENCILLOS, CAJA X 100 UND	269.100	-	-
02ML		CK34 BE12	289.646	1	289.646
1ML		CK7	1.560.000	1	1.560.000
1ML		CK20	3.083.000	1	3.083.000
FRASCO		COLORANTE E.A. - 50 FRASCO X 500 CC (PAPANICOLAO)	150.696	3	452.088
FRASCO		COLORANTE ORANGE G X 500 ML (PAPANICOLAO)	188.370	3	565.110
UNIDAD		CUCHILLAS DESECHABLES PARA MICROTOMO DE BAJO PERFIL	9.300	400	3.720.000
UNIDAD		CUCHILLAS REUSABLES PARA MICROTOMO DE ALTO PERFIL	9.300	1.200	11.160.000
0,5ML		PROTEINA ACIDA GLIAL PAGF	1.396.000	1	1.396.000
02ML		DESMINA	417.090	1	417.090
02ML		EMA	289.646	1	289.646
FRASCO		FOSFATO DE SODIO DIBASICO ANHIDRO X 1 KILO	370.746	24	8.897.916
FRASCO		FOSFATO DE SODIO MONOBASICO X 1 KILO	289.646	12	3.475.755
0,5ML		FLI-1	1.300.000	1	1.300.000
0,5 ML		GRANZIMA	1.602.000	1	1.602.000
6ML		GCDFFP15	470.060	1	470.060
CAJA		GELATINA SIN SABOR CAJA X 12 SOBRES DE 7,5GR	16.146	2	32.292
FRASCO		HEMATOXILINA DE HARRIS P.A	1.370.000	2	2.740.000
6ML		INHIBINA	800.000	1	800.000
0,5ML		KAPPA	1.602.000	1	1.602.000
1ML		K167	1.203.201	1	1.203.201
KIT		KIT DE DETECCION	4.600.000	2	9.200.000
0,5ML		LAMBDA	1.602.000	1	1.602.000
CAJA		LAMINA CUBRE OBJETO 22 X 40 MM, CAJA X 100 UNIDADES	8.740	200	1.748.032
CAJA		LAMINA PORTA OBJETO ESMERILADAS CON BANDA DE ESCRITURA 78 X 26 MM CAJA X 50 UNID	4.306	1.500	6.458.400
CAJA		LAMINAS CARGADAS POSITIVAMENTE LISTAS PARA USAR EN INMUNOHISTOQUIMICA SLIDETECH PLUS + X 72 UNID	98.000	40	3.920.000
FRASCO		MEDIO DE CONGELAR TEJIDOS X 125 ML	120.000	4	480.000
GARRAFA		METANOL X 2,5 LTS	753.480	1	753.480
RTU		MOSINA DE CADENA PESADA	1.999.000	1	1.999.000
6ML		MIOGENINA	470.060	1	470.060
1ML		MO A HU EPIDERMAL GROWTH FACTOR RECEPTOR (EGFR)	748.339	1	748.339
FRASCO		NITRATO DE PLATA X 100 GRS	1.400.000	2	2.800.000
02ML		P 53	359.903	1	359.903
CAJA		PAPEL FILTRO 12,5 CMS CAJA X 100 UNIDADES	38.000	2	76.000
CAJA		PARAFINA EN HOJUELAS(PUNTO DE FUSION 56-67 GRADOS CENTIGRADOS)X 1 KG	38.000	400	15.200.000
0,5		P-40	2.681.000	1	2.681.000
02ML		PAX-8 - 5	614.049	1	614.049
1LITRO		PBS O WASH BUFFER	203.852	6	1.223.115
FRASCO		PEROXIDO DE HIDROGENO X 1000 ML	260.000	1	260.000
PAQUETE		PIPETAS PASTEUR PLASTICAS DE 0,5 - 3 ML PAQUETE X 500 UNIDADES	180.000	8	1.440.000
2ML		PROTEINA S100	695.150	1	695.150
PAQUETE		PUNTAS PLASTICAS AMARILLAS PARA MICROPIPETA PAQUETE X 1000 UNIDADES	88.112	8	688.896
PAQUETE		PUNTAS PLASTICAS BLANCAS PARA MICROPIPETA DE 0,1 A 10 LANDAS PAQUETE X 1000 UNIDADES	231.426	4	925.704
RTU		PLAP	890.000	1	890.000
1ML		RE	2.100.000	2	4.200.000
500 ML		RECUPERADOR ANTIGENICO	811.581	1	811.581
ROLLO		ROLLO DE PITA 1250 MTS C-4600 5819 30HAB1308 NYLON FC 100% (HILO PARA COSER CADAVERES)	32.292	1	32.292
1ML		RP	2.085.450	2	4.170.899
02ML		SINAPTOFISINA	635.541	1	635.541

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
02ML		SMA	637.222	1	637.222
FRASCO		SULFATO DE ALUMINIO Y AMONIO ALNH4 FRASCO X 500 GRAMOS	215.280	1	215.280
UNIDAD		TARJETAS DE FILTRO BLANCAS PARA CITOCENTRIFUGA PARA MUESTRAS DE 0,5 ML. O MAS, CAJA X 200 UND	180.000	6	1.080.000
FRASCO		ACIDO PERIODICO X 25 GRAMOS	897.756	1	897.756
AMPOLLA		ACIDO TETRACLOROAUROICO X 99,5% X 1 GRAMO	3.461.814	2	6.923.628
FRASCO		CITORESINA X 500 CC	98.390	3	295.170
UNIDAD		MARCADOR DE BARRERA HIDROFOBICA	567.000	5	2.835.000
0,5ML		MUN-1	1.300.000	1	1.300.000
FRASCO		HEXAMETILENO TETRAMINE PARA ANALISIS X 500 GRAMOS	180.000	1	180.000
RTU		HEPPAR	1.181.000	1	1.181.000
FRASCO		TIOSULFATO DE SODIO P.A X 500 GRAMOS	280.000	1	280.000
UNIDAD		ACETONA	180.000	1	180.000
FRASCO		EPITOPE RET SOL PH-6 X 1 LITRO (10LTS)	981.760	3	2.945.280
FRASCO		EPITOPE RET SOL PH-6 X 1 LITRO (10LTS)	981.760	2	1.963.520
1 ML		CD34	1.524.000	1	1.524.000
1ML		BCL2	1.521.030	1	1.521.030
1ML		BCL6	1.913.000	1	1.913.000
1ML		CD117	2.434.320	1	2.434.320
1ML		CD15	1.250.000	1	1.250.000
1ML		CD23	2.548.252	1	2.548.252
UNIDAD		TARRO COPLIN	80.730	4	322.920
UNIDAD		TINTA CHINA PARA MARCAR TEJIDOS (COLOR NEGRO)	4.556	12	54.675
02ML		TTF-1	666.058	1	666.058
UNIDAD		VASO PRECIPITADO DE 100 ML	12.917	5	64.584
UNIDAD		VASO PRECIPITADO DE 500 ML	30.139	5	150.696
1ML		VIMENTINA	695.150	1	695.150
FRASCO		VINAGRE X 500 CC	7.874	2	15.748
1ML		OCT 3,4	1.960.000	1	1.960.000
0,5ML		GATA-3	1.675.000	1	1.675.000
0,5ML		WT-1	1.055.000	1	1.055.000
UNIDAD		XILENO Ó XILOL GARRAFA DE 5 GL * 17 KG	189.000	25	4.725.000
		TOTAL PATOLOGIA			200.000.000
	32501010	SERVICIOS DE TERAPIA RENAL			
GLOBAL	32501010	SERVICIOS DE TERAPIA RENAL	562.177.732	GLOBAL	562.177.732
		TOTAL IMPREVISTOS			562.177.732
	32501011	IMPREVISTOS			
GLOBAL	32501011	IMPREVISTOS	2.000.000	GLOBAL	2.000.000
		TOTAL SERVICIOS DE TERAPIA RENAL			2.000.000
	32501012	MAQUILACION			
GLOBAL	32501012	MAQUILACION	600.000.000	GLOBAL	600.000.000
		TOTAL MAQUILACION			600.000.000
	32501013	MATERIAL DE HEMATOLOGIA			
UNIDAD		1P36/1Q25 AND 19Q13/19P13 DELETION PROBE KIT (LPS047)	4.070.000	-	-
FRASCO X 500 ML		ACEITE DE INMERSIÓN, merck	410.000	1	410.000
FRASCO X 2,5 LT		ACETONA ACS 99,5%	301.070	-	-
UNIDAD		ACIDO ACETICO GLACIAL 100% 2,5L	445.060	1	445.060
FRASCO X 100 GR		ACIDO CLOROACETICO CICH2OOH	445.060	-	-
FRASCO/25GS		ACIDO MONOCLOROACETICO 1%	360.000	-	-
FRASCO X 2,5 LT		ACIDO SULFURICO	739.885	-	-
BOTELLA X 2,5 LT		ÁCIDO CLORHIDRICO FUMANTE 37% P.A. EMSURE ACS,ISO,REAG. PH EUR 1003172500	353.430	1	353.430
CAJA X25 UNIDADES		ACTIVADOR KAOLIN, CODIGO 6300, PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	1.004.099	1	1.004.099
CAJA/100 UNID		AGUJAS TUBOS VACUTAINER DE 21G/38MM	58.855	1	58.855

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ALK BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS019)	4.070.000	-	-
UNIDAD		AML 1/ETO TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPH026)	4.070.000	1	4.070.000
UNIDAD		AQUARIUS® TISSUE PRETREATMENT KIT (LPS100)	2.116.620	-	-
UNIDAD		ATM DELETION PROBE 10 TESTS (LPH011)	4.070.000	1	4.070.000
FRASCO/25 GR		AZIDA DE SODIO	1.700.000	-	-
FRASCO/100ML		AZUL CRESILO BRILLANTE	90.000	1	90.000
UNIDAD		BARRA AGITADORA MAGNETICA BLANCA PARA EQUIPO COAGULACION	180.000	-	-
UNIDAD		BALANZA ANALITICA PESAJE DE REACTIVOS, SOFTWARE	1.500.000	-	-
UNIDAD		BCL2 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS028)	4.036.890	1	4.036.890
FRASCO		BCL-2 FIT C	4.036.890	1	4.036.890
UNIDAD		BCL6 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPH035)	4.036.890	1	4.036.890
UNIDAD		BCL6 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS029)	4.036.890	-	-
FRASCO		BCL-6 PE	4.036.890	1	4.036.890
UNIDAD		BCR/ABL PLUS TRANSLOCATION, DUAL FUSION 10 TESTS (LPH038)	4.036.890	1	4.036.890
FRASCO/25GR		BISBENZIMIDE H33258®98% (HPLC AND TLC) REF: B2883 SIGMA	255.255	-	-
CAJA X 100 UNIDAD		BOTELLAS DE CULTIVO CELULAR NUNC, CON VENTILACION CAJA /100	1.190.000	-	-
BOTELLA DE 200 CC		BOXER : PEGANTE	25.000	1	25.000
UNIDAD		BROMODEOXIURIDINA, 1 FCOX 1 GR	458.150	-	-
FRASCO X 500 ML		BUFFER DULBECOS, Merck, termofisher	250.000	-	-
UNIDAD		CABINA EXTRACTORA DE GASES	150.000.000	-	-
UNIDAD		CAJA ALMACENAMIENTO TUBOS REACTORES PP 1.5ML PARA TEMP - 30°C CAJA X 100 DIVISIONES	55.000	-	-
UNIDAD		CAJA O RACK CON TAPA PARA ESTERILIZAR PUNTAS AMARILLAS PARA MICROPIPETAS	55.000	-	-
UNIDAD		CAJA O RACK CON TAPA PARA ESTERILIZAR PUNTAS AZULES PARA MICROPIPETAS	55.000	-	-
CAJAX1000		CAJA PETRI 60X15 MM, CON CERTIFICADO DE ESTERILIDAD, PLÁSTICAS DESECHABLES	713.900	-	-
UNIDAD		CAJAS PETRI LIMPIAS, ELABORADAS EN VIDRIO, AUTOCLAVABLES DE 60X15 MM	3.787	-	-
GLOBAL		CARIOGENIA REACTIVOS Y CONTROLES	20.000.000	1	20.000.000
UNIDAD		CBFBMYH11 TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPH022)	4.036.890	-	-
UNIDAD		CCND1 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS030)	4.036.890	-	-
FRASCO		CD 1A PE	2.951.134	1	2.951.134
FRASCO		CD2 APC	5.505.048	1	5.505.048
FRASCO		CD3 PB	4.167.167	1	4.167.167
FRASCO		CD3 ECD	3.360.541	1	3.360.541
FRASCO		CD 4 APC 750	4.139.143	1	4.139.143
FRASCO		CD 5 PC5	2.919.454	1	2.919.454
FRASCO		CD 7 PC7	5.016.441	1	5.016.441
FRASCO		CD7 FITC	2.602.652	1	2.602.652
FRASCO		CD 8 APC 700	2.306.700	1	2.306.700
FRASCO		CD 9 FITC	3.148.527	1	3.148.527
FRASCO		CD 10 PE	3.283.777	1	3.283.777
FRASCO		CD 10 ECD	5.113.919	1	5.113.919
FRASCO		CD11B APC	2.867.060	1	2.867.060
FRASCO		CD11C PC7	3.851.755	1	3.851.755
FRASCO		CD13 ECD	5.848.656	1	5.848.656
FRASCO		CD13FITC	3.901.541	1	3.901.541
FRASCO		CD14 PC7	3.975.136	1	3.975.136
FRASCO		CD15 FITC	4.100.152	1	4.100.152
FRASCO		CD 16 APC 700	3.938.095	1	3.938.095
FRASCO		CD16 PC5	3.938.095	1	3.938.095
FRASCO		CD 19 ECD	3.019.389	1	3.019.389
FRASCO		CD 19 APC 700	3.072.981	1	3.072.981
FRASCO		CD 20 APC 750	4.000.237	1	4.000.237
FRASCO		CD21 PB	3.380.036	1	3.380.036
FRASCO		CD22 PE	3.938.095	1	3.938.095
FRASCO		CD22PB	3.939.313	1	3.939.313
FRASCO		CD23PE	4.030.699	1	4.030.699

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
FRASCO		CD 24 APC	4.245.150	1	4.245.150
FRASCO		CD 25 PC7	4.068.471	1	4.068.471
FRASCO		CD26 PE	3.384.910	1	3.384.910
FRASCO		CD27 APC	3.953.936	1	3.953.936
FRASCO		CD 30 PE	2.733.028	1	2.733.028
FRASCO		CD33 PC5	3.188.736	1	3.188.736
FRASCO		CD 34 APC	3.938.095	1	3.938.095
FRASCO		CD 34 ECD	2.960.882	1	2.960.882
FRASCO		CD 34 PC7	4.366.997	1	4.366.997
FRASCO		CD36PB	3.648.099	1	3.648.099
FRASCO		CD38 APC 750	2.306.700	1	2.306.700
FRASCO		CD38 PC7	3.284.995	1	3.284.995
FRASCO		CD40 PC5	4.246.369	1	4.246.369
FRASCO		CD41 PE	2.549.039	1	2.549.039
FRASCO		CD42A FITC	2.797.607	1	2.797.607
FRASCO		CD42B APC	4.529.053	1	4.529.053
FRASCO		CD43 FITC	2.878.026	1	2.878.026
FRASCO		CD44 FITC	3.250.878	1	3.250.878
FRASCO		CD45 RA FITC	3.805.282	1	3.805.282
FRASCO		CD 45 ECD	3.805.282	1	3.805.282
FRASCO		CD 45 OK	2.053.123	1	2.053.123
FRASCO		CD 56 APC 700	4.443.760	1	4.443.760
FRASCO		CD57 FITC	3.348.356	1	3.348.356
FRASCO		CD 58 PC5	6.945.279	1	6.945.279
FRASCO		CD61 PC7	4.000.237	1	4.000.237
FRASCO		CD64 PE	4.100.152	1	4.100.152
FRASCO		CD 71 APC 700	4.086.749	1	4.086.749
FRASCO		CD79A PE	3.308.147	1	3.308.147
FRASCO		CD79B APC	4.310.947	1	4.310.947
FRASCO		CD103FITC	4.310.947	1	4.310.947
FRASCO		CD105 PE	4.000.237	1	4.000.237
FRASCO		CD 117 PC5	4.080.656	1	4.080.656
FRASCO		CD 123 APC 700	3.777.257	1	3.777.257
FRASCO		CD138 PC5	6.457.891	1	6.457.891
FRASCO		CD200 APC	3.777.257	1	3.777.257
FRASCO		CD235A FITC	3.194.828	1	3.194.828
UNIDAD		CHOP BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS015)	4.057.900	-	-
UNIDAD		CILINDRO DE CO2 PARA EL INCUBADOR DE CO2	300.000	-	-
FRASCO X 500 ML		CITRATO DE SODIO AL 3.8%	52.360	-	-
FRASCO		CYTOCLEAR PARA REMOVER CITOPLASMA CELULAR	250.000	-	-
UNIDAD		CLORURO DE CALCIO, VIAL X 5 ml, CODIGO 7003, PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	68.928	-	-
CAJAX10 FRASCOS		CLORURO DE CALCIO 0,025M, FRASCO X 10 ML, STAGO, COMPATIBLE CON EL EQUIPO COAGULOMETRO DE PROPIEDAD DEL HUS	561.460	1	561.460
BOTELLA X 1 KG		CLORURO DE POTASIO Masa molar: 74.55 g/mol Merck	275.000	-	-
UNIDAD		C-MET AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS004)	4.058.890	-	-
UNIDAD		C-MYC BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPH010)	3.908.080	1	3.908.080
UNIDAD		COLCHICINA DE 0,5 mg, CAJA40 TABLETAS	25.000	-	-
FRASCO X 25 GRS		COLORANTE DE GIEMSA, SIGMA	1.963.500	1	1.963.500
FRASCO /25GRS		COLORANTE DE WRIGHT EN POLVO, MERCK	981.750	1	981.750
UNIDAD		CONTADOR DE CELULAS HEMATOLOGICAS	2.000.000	-	-
GLOBAL		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO BIOLOGIA MOLECULAR INS	2.000.000	-	-
GLOBAL		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO CITOGENETICA	2.000.000	-	-
GLOBAL		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO COAGULACION	2.000.000	-	-
GLOBAL		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO HEMATOLOGIA	2.000.000	-	-
GLOBAL		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO INMUNOELECTROFORESIS	2.000.000	-	-
UNIDAD		CONTROL INMUNOTIPIFICACION IF / IT PARA EL EQUIPO DE ELECTROFORESIS E INMUNOELECTROFORESIS DE PROPIEDAD DEL HUS	4.859.250	-	-

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
CODIGO CAJA X12 UNIDADES		CONTROL NIVEL 1, 8001 , PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	999.745	1	999.745
CAJA X12 UNIDADES		CONTROL NIVEL 2, CODIGO 8002 , PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	999.745	1	999.745
UNIDAD		CONTROL NORMAL HBA2 PARA EL EQUIPO DE ELECTROFORESIS E INMUNOELECTROFORESIS DE PROPIEDAD DEL HUS	601.989	1	601.989
UNIDAD		CONTROL PARA RETICULOCITOS BC RET PARA EL EQUIPO DE HEMATOLOGIA DE PROPIEDAD DEL HUS	1.540.000	-	-
UNIDAD		CONTROL PATOLOGICO HB AFSC PARA EL EQUIPO DE ELECTROFORESIS E INMUNOELECTROFORESIS DE PROPIEDAD DEL HUS	1.440.450	1	1.440.450
CAJAX 10 UDS		CONTROL PT Y PTT CONTROL NORMAL Y PATOLOGICO, KIT 12X2, FRASCO X 1 ML., COMPATIBLE CON EQUIPO COAGULOMETRO DE PROPIEDAD DEL HUS	1.337.800	1	1.337.800
CAJAX 10 UDS		CONTROL 1 COAGULACION	1.337.800	1	1.337.800
CAJA X 10 UDS		CONTROL PT Y PTT NIVLE 2, KIT 12X2, FRASCO X 1 ML., COMPATIBLE CON EQUIPO COAGULOMETRO DE PROPIEDAD DEL HUS	1.337.800	1	1.337.800
UNIDAD		CONTROLES DE HEMATOLOGIA PARA EL EQUIPO DE HEMATOLOGIA DE PROPIEDAD DEL HUS	824.453	-	-
CAJA X20 UNIDADES		COPA Y PIN CON HEPARINASA, CODIGO 6212, PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	2.511.300	1	2.511.300
CAJA X20 UNIDADES		COPA Y PIN SIMPLE , CODIGO 6211, PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	1.283.700	1	1.283.700
BOLSA X 500 GR		CRIOVIALES TAPA ROSCA 0,5 ML	222.530	-	-
BOLSA X 500 GR		CRIOVIALES TAPA ROSCA 1,8 ML	222.530	1	222.530
CAJA X 1200 UNID		CUBETAS COAGULOMETRO PARA EQUIPO COAGULOMETRO DE PROPIEDAD DEL HUS	761.200	1	761.200
UNIDAD		D13S25 DELETION PROBE 10 TESTS (LPH043)	3.908.080	-	-
UNIDAD		DEL (5Q) DELETION PROBE 10 TESTS (LPH024)	3.908.080	1	3.908.080
FRASCO X 1 KG		DI-SODIO HIDROGENOFOSFATO DODECAHIDRATO	511.500	-	-
UNIDAD		DISPENSADOR 10-60/ VALVULA/ CERA MUS MARCA: HIRSCHMANN - 9362000, PARA SUSTANCIAS QUIMICAS , ESTERILIZABLE Y TERMORESISTENTE	3.400.000	-	-
UNIDAD		DISPENSADOR VARIABLE DE 10 - 50 ML., PARA SUSTANCIAS QUIMICAS , ESTERILIZABLE Y TERMORESISTENTE ADAPTADORES 40/38/32	3.324.860	-	-
FRASCO X 1 KG		DISULFITO DE SODIO NA2O7S2	220.650	-	-
FRASCO / 1000 ML		EDTA	96.800	1	96.800
UNIDAD		EGFR AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS003)	3.908.080	-	-
UNIDAD		EMBUDOS ANALITICOS DE VIDRIO VASTAGO CORTO ANCHO PARA POLVO. EL VASTAGO LARGO CREA UNA DEPRESIÓN QUE HACE MÁS RÁPIDA LA FILTRACIÓN - 125 MM MARCA: GLASSCO	85.085	-	-
UNIDAD		EMBUDOS ANALITICOS DE VIDRIO VASTAGO LARGO	58.905	-	-
UNIDAD		EML4 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS020)	3.908.080	-	-
FRASCO 100 ML		ENTELLAN, MEDIO PARA MONTAR LAMINAS	209.440	1	209.440
UNIDAD		ERLEMEYER DE VIDRIO GRADUADO CON TAPA DE 1000 ML	34.034	-	-
UNIDAD		ERLEMEYER DE VIDRIO GRADUADO CON TAPA DE 50 ML	32.725	-	-
UNIDAD		ERLEMEYER DE VIDRIO GRADUADO CON TAPA DE 500 ML	24.217	-	-
UNIDAD		ERLEMEYER DE VIDRIO GRADUADO CON TAPA, DE 10 ML	39.270	-	-
UNIDAD		ESCOBILLONES O CHURRUSCOS EN CERDA , JUEGO PARA LAVAR PIPETAS	7.854	-	-
UNIDAD		ESPATULA E/PP JUEGO CJX12 15 ML AUTOCLAVABLE	91.630	-	-
UNIDAD		ESTREPTOMICINA, 1 FCO X 5 GR	121.000	-	-
FRASCO X 2,5 LTR		ETANOL AL 98% ABSOLUTO PARA ANALISIS, MERCK	490.875	1	490.875
FRASCO X 2,5 LTR		ETANOL GRADO MOLECULAR	490.875	1	490.875
FRASCO X 2,5 LTR		ETER DIETILICO	575.960	-	-
UNIDAD		EV1	391.380	1	391.380
UNIDAD		EWSR1 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS006)	3.908.300	-	-
UNIDAD		EWSR1/ERG TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPS008)	3.908.300	-	-
UNIDAD		FAST PML/RARA(RARA) TRANSLOCATION, DUAL FUSION (LPH064)	3.907.200	1	3.907.200
FRASCO 1000 GR		FENOL	8.063.000	-	-
FRASCO X 250 GR		FERROCIANURO DE POTASIO K4FE(CN6)+3H2O	1.540.000	-	-
UNIDAD		FGFR1 BREAKAPART/AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS018)	3.908.300	-	-
CAJA X 15 UNIDADES		FIBRINOGENO FUNCIONAL , CODIGO 7034, PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	7.885.900	-	-
UNIDAD		FILTRO DE MEMBRANA DE RECAMBIO DE 3 MICROMETROS, ESTERI, , HIDROFOBO EN TEFLON PARA TANQUE DE CO2 QUE CONECTA CON EL INCUBADOR DE CO2 DE PROPIEDAD DE LA ESE HUS	86.900	1	86.900
UNIDAD		FILTROS PARA MACROPIPETEADOR AUTOMATICO DE PIPETAS DE VIDRIO DE 1-10 ML, MARCA BOECO EQUIPO DE PROPIEDAD DE LA ESE HUS	115.192	1	115.192
UNIDAD		FILTRO PARA PIPETEADOR MARCA BRAND DE 1-10 ML (TRASFERPETTE) EQUIPO DE PROPIEDAD DE LA ESE HUS	115.192	1	115.192
UNIDAD		FIP1L1/CHIC2/PDGRA DELETION/FUSION PROBE 10 TESTS (LPH032)	3.908.300	-	-
FRASCO X 10 ML		FITHEMAGLUTININA, FORMA M, FCOS X 10 ML	231.000	-	-

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		FLI1EWSR1 TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LP9007)	3.908.300	-	-
FRASCO		FMC7 PB	4.443.780	1	4.443.780
BOTELLA X 1 L		FORMALDEHIDO EN SOLUCION 37% (ESTABILIZADO CON APROX 10% METANOL) PARA SINTESIS 8187081000	536.690	1	536.690
BOTELLA X 2,5 LT		FORMAMIDA P.A. EMSURE ACS,REAG. PH EUR 1096842500	1.532.300	-	-
FRASCO X 500GR		FOSFATO DE SODIO DIBASICO DODECAHIDRATO-NA2HPO4.12H2O	550.000	-	-
FRASCO X 500GR		FOSFATO DE SODIO DIBASICO-NA2HPO4 2H2 DIBASICO	550.000	-	-
UNIDAD		FRASCO LAVADOR ELABORADO EN PLASTICO , CON CUELLO DE SEGURIDAD PARA DISPENSAR METANOL CAPACIDAD DE 500 ML - USO EN QUÍMICA GENERAL: METANOL - MATERIAL: LDPE CON CIERRE DE PP; TAMAÑO DE CIERRE: 28MM - AUTO-VENTILACIÓN; DE VENTILACIÓN NO METÁLICO MANTIENE EL CONTENIDO EN LA BOTELLA SIN RIESGO DE FUGAS DE DISOLVENTE. - BARRA DE COLOR EN LA BOTELLA QUE CORRESPONDE CON EL MISMO COLOR DE CIERRE PARA EVITAR LA CONTAMINACIÓN CRUZADA	52.360	-	-
UNIDAD		FRASCO GRADUADO DE 1000 ML FRASCO DE VIDRIO , CON TAPA DE CIERRE HERMETICO, ESTERILIZABLE. UTIL PARA EL ALMACENAMIENTO DE MEDIOS DE CULTIVO CELULAR, MARCA: DURAN - 218015455	49.088	-	-
UNIDAD		FRASCO GRADUADO DE BOROSILICATO AMBAR 1000 MLFRASCO DE VIDRIO , CON TAPA DE CIERRE HERMETICO, ESTERILIZABLE. UTIL PARA EL ALMACENAMIENTO DE MEDIOS DE CULTIVO CELULAR, MARCA: DURAN 23,816,545	49.088	-	-
UNIDAD		FRASCO LAVADOR 500ML W/B SCAN METANOL EXPRESADO MARCA: AZLON - WGW538VTM RESISTENTE A SUSTANCIAS QUÍMICAS COMO AROMATICOS Y ACIDOS, SEÑALIZADOS Y CLASIFICADOS POR COLORES	49.088	1	49.088
CAJAX200		FRASCO PARA CULTIVO CELULAR - 25 CM ² (50M L) ESTERIL, CON TAPA QUE PERMITE EL INTERCAMBIO GASEOSO DE LAS CELULAS, CAJA X 200, MARCA: NEST	238.000	1	238.000
UNIDAD		FRASCO TR AZUL 500 ML MARCA: DURAN - 218014459FRASCO DE VIDRIO , CON TAPA DE CIERRE HERMETICO, ESTERILIZABLE.	39.270	-	-
UNIDAD		FRASCO TR AZUL 250 ML MARCA: DURAN - 218014459FRASCO DE VIDRIO , CON TAPA DE CIERRE HERMETICO, ESTERILIZABLE.	39.270	-	-
FRASCO X 1 LT		GLICERINA LIQUIDA O GLICEROL -C3H5(OH)3	432.300	1	432.300
UNIDAD		GRADILLAS EN ACRÍLICO PARA TUBOS FALCON DE 50 ML	57.200	1	57.200
FCO X 2.5L		HEMATOXILINA DE HARRIS	2.640.000	1	2.640.000
UNIDAD		HEPES, 1 FCO X 100 GR	544.500	1	544.500
UNIDAD		HER2 AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LP9001)	4.059.000	1	4.059.000
UNIDAD		HIDRÓXIDO DE BARIO OCTAHIDRATADO,1 FCO X 500 GR	948.000	-	-
FRASCO X 500GR		HIDRÓXIDO DE SODIO EN LENTEJAS, 500 GR	327.800	-	-
FRASCO		HLA DR OK	4.772.747	1	4.772.747
FRASCO		HLA DR PB	5.475.804	1	5.475.804
UNIDAD		HOECHST	323.400	1	323.400
UNIDAD		IGH BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS032)	4.059.000	1	4.059.000
UNIDAD		IGH PLUS BREAKAPART 10 TESTS (LPH070)	4.059.000	1	4.059.000
UNIDAD		IGH/BCL2 TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPH018)	3.908.080	1	3.908.080
UNIDAD		IGH/CCND1 PLUS TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TEST (LPH072)	3.908.080	1	3.908.080
UNIDAD		IGH/CCND1 TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPS031)	3.908.080	1	3.908.080
UNIDAD		IGH/FGFR3 PLUS TRANSLOCATION, DUAL FUSION 10 TESTS (LPH074)	3.908.080	1	3.908.080
UNIDAD		IGH/MAF PLUS TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TEST (LPH073)	3.908.080	1	3.908.080
UNIDAD		IGH/MALT1 TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPS034)	3.908.080	-	-
UNIDAD		IGH/MYC TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPS035)	3.908.080	1	3.908.080
UNIDAD		IGK BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS038)	3.908.080	1	3.908.080
UNIDAD		IGL BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS033)	3.908.080	1	3.908.080
UNIDAD		IGL BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS039)	3.908.080	1	3.908.080
FRASCO		IGM PE	4.772.747	1	4.772.747
UNIDAD		JARRAS COPLIN EN VIDRIO PARA 10 LAMINAS	80.000	1	80.000
UNIDAD		JARRA COPLIN PARA LAMINAS, CAPACIDAD 24 LAMINAS	160.000	-	-
UNIDAD		CANASTILLA PARA JARRA COPLIN CAPACIDAD 24 LAMINAS	160.000	1	160.000
FRASCO		KAPPA FITC (DAKO)	4.772.747	1	4.772.747
UNIDAD		KIT MINICAP HB PARA EL EQUIPO DE ELECTROFORESIS E INMUNOELECTROFORESIS DE PROPIEDAD DEL HUS	2.970.000	1	2.970.000
UNIDAD		KIT MINICAP INMUNOTIFICACION (ANTISUEROS) PARA EL EQUIPO DE ELECTROFORESIS E INMUNOELECTROFORESIS DE PROPIEDAD DEL HUS	4.895.000	1	4.895.000
UNIDAD		KIT MINICAP PROTEIN 6 PARA EL EQUIPO DE ELECTROFORESIS E INMUNOELECTROFORESIS DE PROPIEDAD DEL HUS	2.684.000	1	2.684.000
FRASCO		LAMBDA PE (DAKO)	4.772.747	1	4.772.747
CAJA X 50 UNID		LAMINAS DE VIDRIO 26X76 MM , CARGADAS INTERFOLIADAS (PORTA OBJETO)	239.800	2	479.600

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
CAJA X 50 UNID		LAMINAS DE VIDRIO 26X78MM CON BANDA DE ESCRITURA	10.472	50	523.600
CAJA X 100		LAMINILLAS REDONDAS EN BOROSILICATO DE 10 MM DE DIAMETRO	10.472	-	-
CAJA X 100		LAMINILLAS VIDRIO 22X22 MM	3.796	1	3.796
CAJA X 100		LAMINILLAS VIDRIO 62X24 MM	3.796	1	3.796
UNIDAD		LAMPARA DE FLUORESCENCIA PARA EL MICROSCOPIO OLYMPUS DE PROPIEDAD DE LA ESE HUS	2.640.000	-	-
CAJA X 200		LANCETAS DESECHABLES	50.000	1	50.000
UNIDAD		LAPIZ PUNTA DE DIAMANTE	130.900	-	-
KIT		LEUKO64 KIT, 75T, CE	-	-	-
UNIDAD		M-68DR DILUYENTE	778.650	-	-
UNIDAD		M-68DS DILUYENTE	211.305	-	-
UNIDAD		M-68FD DYE	1.509.666	-	-
UNIDAD		M-68FN DYE	3.187.887	-	-
UNIDAD		M-68FR DYE	3.322.242	-	-
UNIDAD		M-68LB LISANTE	1.386.307	-	-
UNIDAD		M-68LD LISANTE	1.386.306	-	-
UNIDAD		M-68LH LISANTE	1.386.306	-	-
UNIDAD		M-68LN LISANTE	738.955	-	-
UNIDAD		MALT1 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS017)	4.059.000	-	-
FRASCO X500 ML		MARROWMAX BONE MARROW MEDIUM	3.249.400	-	-
UNIDAD		MDM2 AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS016)	4.059.000	-	-
UNIDAD		MEDIDOR DE CO2 CALIBRADO	10.000.000	-	-
FRASCO X 1 KLG		METABISULFITO DE SODIO	363.000	-	-
GARRAFA X 4,0 LT		METANOL ABSOLUTO	300.300	6	1.801.800
FRASCO X 10 MG		METROTEXATE HIDRATADO EN POLVO	952.000	-	-
TUBO X 100 CAPILARES		MICROHEMATOCRITO CON EDTA	12.100	6	72.600
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 100 A 1000 LAMBIDAS, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION	1.086.979	-	-
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 2 A 10 ML, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION	2.718.416	-	-
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 5 A 50 LAMBIDAS, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION	1.086.979	-	-
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATIMATICA VARIABLE DE 1 A 5 LAMBIDAS PARA BIOLOGIA MOLECULAR, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION	2.718.416	-	-
FRASCO X 2 MG		MITOMICINA C ,ORIGEN DE STREPTOMYCES CAESPITOSUS REF: MM287 SIGMA, EN POLVO, PARA CULTIVO CELULAR	1.453.100	-	-
UNIDAD		MLL BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPH013)	3.908.300	-	-
FRASCO		MPO FITC	4.107.463	1	4.107.463
UNIDAD		C-MYC BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS027)	4.059.000	1	4.059.000
BOTELLA X 250 GR		NITRATO DE PLATA, POLVO	6.127.000	-	-
UNIDAD		N-MYC AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS009)	4.059.000	-	-
UNIDAD		P16 DELETION PROBE 10 TESTS (LPS036)	4.059.000	-	-
UNIDAD		PS3 DELETION PROBE 10 TESTS (LPH017)	3.908.300	-	-
UNIDAD		PS3 DELETION PROBE 10 TESTS (LPS037)	4.059.000	-	-
UNIDAD		PAPEL ARROZ PARA LIMPIAR MICROSCOPIO. ROLLO	316.800	1	316.800
CAJA / 100 UNID		PAPEL FILTRO GRADO 4, DIAMETRO 11CMS.	25.300	1	25.300
UNIDAD		PARAFILM PAPEL.ROLLO DE 10MM DE ANCHO X 38 MTS DE LARGO	288.200	1	288.200
UNIDAD		PAX3 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS012)	4.059.000	-	-
UNIDAD		PAX7 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS013)	4.059.000	-	-
UNIDAD		PDGFRB BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPH031)	4.059.000	1	4.059.000
UNIDAD		PENICILINA G SÓDICA, 1 FCO X 1000000 U	185.000	-	-
UNIDAD		PERA DE GOMA SIN VALVULA, CON CANULA PARA DISPENSAR AIRE	62.832	-	-
CAJAX1850 UNID		PERLAS PARA EQUIPO COAGULOMETRO DE PROPIEDAD DEL HUS	1.021.900	-	-
UNIDAD		PINZAS METALICAS DE DISECCIÓN CON GARRA, EN ACERO INOXIDABLE,AUTOCLAVABLE	32.725	-	-
UNIDAD		PINZAS METALICAS DE DISECCIÓN SIN GARRA, EN ACERO INOXIDABLE,AUTOCLAVABLE	26.180	-	-
UNIDAD		PIPETA DE 1,25 ML PARA EQUIPO COAGULOMETRO	2.800.000	-	-
CAJAX500		PIPETA PASTEUR DE PLASTICO DESECHABLE	170.170	1	170.170
CAJAX250		PIPETA PASTEUR DE VIDRIO CON EMBUDO LARGO	126.973	1	126.973
UNIDAD		PIPETA SEROLOGICA DE VIDRIO X 1 ML	4.319	-	-
UNIDAD		PIPETA SEROLOGICA DE VIDRIO X 10 ML	4.582	-	-

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PIPETA SEROLOGICA DE VIDRIO X 2 ML	4.319	-	-
UNIDAD		PIPETA SEROLOGICA DE VIDRIO X 5 ML	4.320	-	-
UNIDAD		PIPETEADOR PLASTICO 0-10 ML VERDE , DE CREMALLERA	65.450	-	-
UNIDAD		PIPETEADOR PLASTICO 0-2 ML AZUL , DE CREMALLERA	65.450	-	-
UNIDAD		PIPETEADOR PLASTICO 0-25 ML ROJO , DE CREMALLERA	65.450	-	-
UNIDAD		PLASTILINA PARA HEMATOCRITO	22.253	1	22.253
FRASCO X 10 MG		POKEWEED LIOFILIZADO EN POLVO, PARA CULTIVO CELULAR	1.427.800	-	-
BOTELLA X 1 KG		POTASIO DIHIDROGENOFOSFATO KH ₂ PO ₄ . M=136,09 G/MOL	366.520	-	-
UNIDAD		PROBE CLEANSER PARA EL EQUIPO DE HEMATOLOGIA DE PROPIEDAD DEL HUS	37.065	-	-
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA DE BASE EXAGONAL DE 500 ML	144.100	-	-
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA DE BASE EXAGONAL DE 10 ML	41.888	-	-
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA DE BASE EXAGONAL DE 100 ML	41.888	-	-
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA DE BASE EXAGONAL DE 1000 ML	160.000	-	-
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA DE BASE EXAGONAL DE 250 ML	144.100	-	-
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA DE BASE EXAGONAL DE 50 ML	41.888	-	-
BOLSA X 1000 UNID		PUNTAS DESECHABLES AMARILLAS	660.000	1	660.000
BOLSA X 2000		PUNTAS DESECHABLES BLANCAS DE 10 ML PARA TRANSFERPETTE (BRAND) DE 10 ML	327.250	-	-
BOLSA X 1000 UNID		PUNTAS DESECHABLES BLANCAS PARA MICROPIPETAS DE DE 2-20 MICROLITROS, BRAND	733.700	1	733.700
BOLSA X 1000 UNID		PUNTAS DESECHABLES AZULES	52.360	1	52.360
FRASCO X 100MG		QUINACRINE DIHYDROCHLORIDE = 90%	3.036.000	1	3.036.000
UNIDAD		RB1 DELETION PROBE 10 TESTS (LPS011)	405.900	-	-
CAJA/10 FRASCOS		REACTIVO DE APTT, FRASCO 3ML COMPATIBLE CON EL EQUIPO COAGULOMETRO DE PROPIEDAD DEL HUS	303.800	1	303.800
CAJA/6 FRASCOS		REACTIVO DE PT, ISI DE 1, FRASCO 6ML COMPATIBLE CON EQUIPO COAGULOMETRO DE PROPIEDAD DEL HUS	160.800	1	160.800
UNIDAD		REPUESTO DE VALVULA DE ASPIRACION PARA DOSIFICADOR	180.642	-	-
CAJA/10 FRASCOS		POOL DE CELULAS COAGULACION COMPATIBLE CON EQUIPO COAGULOMETRO DE PROPIEDAD DEL HUS	303.800	1	303.800
FRASCO		RESOLUCION CROMOSOMICA ADITIVO	250.000	-	-
UNIDAD		ROLLO DE PAPEL TERMICO PARA EQUIPO COAGULOMETRO	70.400	-	-
UNIDAD		ROS1 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS022)	4.059.000	-	-
FRASCO /1000 ML		RPM MEDIO DE CULTIVO 1640, LIQUIDO CON L GLUTAMINA	242.000	-	-
FRASCO X 25 GR		SACAROSA	154.404	-	-
FRASCO X 25 GRS		SAFRANINA	742.713	1	742.713
FRASCO		SIGM APC	6.313.000	1	6.313.000
CAJA/200 UDS.		SOFTCLICK LANCETAS PARA EL DISPOSITIVO DE PUNCION CAPILAR	55.000	-	-
UNIDAD		SOLUCION DE LAVADO CAPICLEAN	555.170	1	555.170
UNIDAD		SOLUCION DE LAVADO MINICAP/ CAPILLARYS PARA EL EQUIPO ELECTROFORESIS E IMMUNOELECTROFORESIS CAPILAR DE PROPIEDAD DEL HUS	209.385	1	209.385
UNIDAD		SOPORTE PROGRAMA LUCIA KARIO Y FISH	3.000.000	-	-
UNIDAD		SOPORTE ACRILICO PARA SECADO DE LÁMINAS	150.000	-	-
UNIDAD		SOPORTE ACRILICO PARA COLORACION	150.000	-	-
UNIDAD		SOPORTE LINEAL PARA MICROPIPETAS	227.000	-	-
UNIDAD		SOPORTE PIPETAS E/PP P/28 PIPETAS HORIZONTAL AUTOCLAVABLE	545.000	-	-
UNIDAD		SOPORTE PARA PIPETAS DE VIDRIO, DE 94 POSICIONES	227.000	-	-
UNIDAD		SOPORTES PARA MICROPIPETAS	227.000	-	-
UNIDAD		SRD (CHD5) DELETION PROBE 10 TESTS (LPS010)	4.059.000	-	-
UNIDAD		SUERO CONTROL NORMAL PARA EL EQUIPO ELECTROFORESIS CAPILAR MINICAP FLEX PIRING	802.030	1	802.030
FRASCOX 500 ML		SUERO FETAL BOVINO CULTIVOS LARGOS, LIBRE DE MICOPLASMA	2.343.000	1	2.343.000
UNIDAD		SYT BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS014)	4.059.000	-	-
FRASCO		TCR GD PE	6.500.000	1	6.500.000
FRASCO		TCR PAN ALFA/BETA PC5	3.899.104	1	3.899.104
UNIDAD		TCRAD BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPH047)	4.059.000	-	-
FRASCO		TDT FITC	6.294.616	1	6.294.616
UNIDAD		TEL/AML1 TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPH012)	3.908.080	1	3.908.080
UNIDAD		TERMO-HIGROMETRO DIGITAL , CERTIFICADO	327.250	-	-
UNIDAD		TERMOMETRO CONTROL CALIDAD TEMPERATURAS BAÑO MARIA E INCUBADORES	50.000	-	-
UNIDAD		TETINA DE GOMA PARA PIPETAS PASTEUR DE VIDRIO	100.000	-	-

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
KIT		TETRACHORME (CD45-CD4-CD8-CD3)	5.757.271	2	11.514.543
UNIDAD		TIMER DIGITAL DE CUATRO CANALES	210.100	-	-
FRASCO X 25 grs		TIMIDINA TRITIADA PARA CULTIVO CELULAR DE SIGMA	2.500.000	1	2.500.000
UNIDAD		CALIBRADORES DE PH 4 Y 7	100.000	3	300.000
FRASCO X 100 TIRAS		TIRAS INDICADORAS DE PH	50.000	1	50.000
UNIDAD		TLX3 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPH050)	3.908.800	1	3.908.800
UNIDAD		TMPRSS/ERG DELETION/BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS021)	4.059.000	-	-
UNIDAD		TOP2A AMPLIFICATION/DELETION PROBE 10 TESTS (LPS002)	4.059.000	1	4.059.000
UNIDAD		TRIPSINA AL 2,5%, 1 FCO X 100 ML PARA BANDEO G, SIN ROJO DE FENOS, DE THERMOFISHER Catalog number: 15090046	250.000	1	250.000
BOTELLA X 1 KG		TRI-SODIO CITRATO DIHIDRATO	387.200	-	-
CAJA X 100 UDS		TUBOS AL VACIO TAPA VERDE CON HEPARINA	91.630	3	274.890
CAJA X 100 UNID		TUBOS AL VACIO TAPA AMARILLA CON GEL	91.630	3	274.890
CAJA X 100 UDS		TUBOS AL VACIO TAPA AZUL (CITRATO DE SODIO 3,2%) 2,7 ML	71.995	4	287.980
CAJA X 100 UDS		TUBOS AL VACIO TAPA LILA(EDTA)	58.905	4	235.620
CAJA X 100 UDS		TUBOS AL VACIO TAPA ROJA (SIN ANTICUAGULANTE)	50.000	2	100.000
CAJAX200		TUBOS CON TAPA PARA CONTROLES PARA EL EQUIPO MINICAP	53.000	1	53.000
BOLSA X 500		TUBOS EPPENDORF DE 0,5 CON TAPA	28.869	1	28.869
BOLSA X 25 UDS		TUBOS FALCON CON CAPACIDAD DE 50 ML	37.961	-	-
BOLSA X 50 UDS		TUBOS FALCON CON CAPACIDAD DE 50 ML CON TAPA , ESTÉRILES, PRESENTACIÓN EN EMPAQUE INDIVIDUAL.	124.355	-	-
BOLSA X 50 UDS		TUBOS FALCON ESTERILES CON CAPACIDAD DE 15 ML CON TAPA ROSCA EN EMPAQUE INDIVIDUAL, POLIPROPILENO, GRADUADO	102.102	7	714.714
BOLSA X 25 UDS		TUBOS FALCON LIMPIOS CON CAPACIDAD DE 15 ML CON TAPA EN EMPAQUE INDIVIDUAL.	26.183	1	26.183
FRASCO X 500 GRS		UREA RPE-ACS (NH2)2CO2	344.300	-	-
UNIDAD		VARILLA AGITADOR DE VIDRIO 250 X 8 VA-08 MARCA: DURAN	15.708	-	-
UNIDAD		VASO PRECIPITADO DE 1000 ML	40.000	-	-
UNIDAD		VASO PRECIPITADO VIDRIO, AUTOCLAVABLE, GRADUADO, 10ML	20.944	-	-
UNIDAD		VASO PRECIPITADO VIDRIO, AUTOCLAVABLE, GRADUADO, 5ML	18.260	-	-
UNIDAD		VASO PRECIPITADOVIDRIO, AUTOCLAVABLE, GRADUADO, 500 ML	18.260	-	-
UNIDAD		Kit prenatal que incluye: Chr x, Y, 13,18 y 21, (LPA 001), referencia 1065200101	5.849.900	2	11.699.800
UNIDAD		ZNF217 AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS005)	4.974.200	-	-
		ZNF217 AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS005)			500.000.000
TOTAL PLAN DE COMPRAS					62.095.288.790


MARTHA ROSA VEGA BLANCO
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO


YOLANDA CEDIEL CASTILLO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO UNIDAD FUNCIONAL DE RECURSOS FISICOS Y SERVICIOS BASICOS